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Leto 2019 je bilo ponovno uspesSno leto v poslovanju SploSne bolniSnice Jesenice. Kljub
velikim spremembam v vodenju zavoda smo uspeli ohraniti delovanje, ki je poslovno
uspesno in hkrati celo dvigniti zadovoljstvo pacientov z naimi storitvami.

Po sprejetju SploSnega dogovora smo pripravili Finanéni nacrt in v skladu z njim izvajali
hospitalne in ambulantne procese. Upostevali smo moznosti pladila preseganja pogodbeno
dogovorjenega programa. Ob tem smo skrbeli za uravnotezenost odhodkovne strani in
spostovali na¢rtovane ukrepe Sanacijskega nacrta. Obveznosti do dobaviteljev smo placevali
v dogovorjenem roku. Predvsem na podrocju kirurgije smo bili produktivnejsi in smo presegli
nacrtovan program v okviru Finanénega nacrta za 4.82 % oz. 304 primere. To je bilo mozno
tudi zaradi prejetega sklepa o posebnih programih. Ker so to primeri, ki so spremljani z visjo
porabo zdravil in zdravstvenega materiala, je seveda so¢asno poviSan indeks oz. vrednost
porabljenih zdravil in zdravstvenega materiala. Kirurski primeri so v veliki ve€ini naro¢eni oz.
programski in zato je planiranje in izvajanje le-teh ucinkovitejSe. Hkrati se nam povecujejo
obiski v Urgentnem centru, ki zahtevajo intenzivnejSo in SirSo diagnosticno, tudi
laboratorijsko obdelavo, kar posledi¢no poviSuje stroSke, predvsem pri laboratorijskem
materialu in testih.

Podobno kot je ze vrsto let po drugih evropskih drzavah, so v tem letu priSle do izraza velike
kadrovske tezave, predvsem na podroCju zdravstvene nege. Poklic medicinske sestre je
odgovoren in zahteven in zato potrebuje celo osebo. Seveda so tudi v tem poklicu moznosti,
kier se lahko izogneS nadurnemu oz. no¢nemu delu ali delu ez vikend in tja so se
preusmerile. Soasno z odhodom medicinskih sester na lazja deloviS¢a izven hie, pa so se
pojavile zakonske zahteve po razporeditvi kompetenc v zdravstveni negi. Tako se je situacija
izrazito poslab&ala in zato smo bili primorani Ze v mesecu maju zapreti del trakta, ker smo le
na ta nadin lahko zagotovili kontinuirano zdravstveno nego in oskrbo. S kadrovskimi
tezavami na podrolju zdravstvene nege se Se vedno ukvarjamo. Trenutno smo uspeli
zagotoviti obrat v pozitivno bilanco prihodov in odhodov. Ugotavljamo pa, da na trgu delovne
sile ni tehnikov zdravstvene nege ali medicinskih sester in bomo zato v letu 2020 vec
sredstev investirali v Stipendiranje in razvoj kadrov.

Ob vsem dogajanju tako v zdravstveni negi kot v vodenju hiSe, pa analiza zadovoljstva
pacientov z naSimi storitvami kaze na izboljSanje oz. da je naSe delo v ofeh pacientov
odliéno. Gre sicer za subjektivno oceno, ki ji je mogoce tudi ugovarjati, vendar vec anket, ki
so bile opravljene, kazejo enoznacno podobo. Soasno smo uspeli tudi skrajSati Stevilo
CakajocCih pacientov, predvsem pri prospektivnih primerih. Opazamo pa, da nam pri nekaterih
posegih prihaja do kopigenja pacientov. Cakalne dobe in $tevilo akajogih pacientov kaze, da
smo bili pri vecini prospektivnih primerov uspedni. Verjamem, da pacienti raje po¢akajo na
poseg v domacem okolju in v bolnisnici, ki slovi po kvaliteti in prijaznosti, ne glede na Cas
Cakanja.

Leto 2019 je bilo za naso hiso turbulentno. Kljub temu smo ustvarili pozitiven finan¢ni rezultat
ter odli¢no sliko v o¢eh pacientov. Leto, ki nam sledi, bo $e viharnejSe, saj bomo imeli ob
energetski in pozarni sanaciji ter prenovi lekarne zelo omejene delovne pogoje in pacienti
bivalno okolje. Glede na to, da smo procese maksimalno optimizirali, pa postajajo
popolnoma jasno, da so stene najvecja ovira in je potreba po novi gorenjski bolniSnici vedno
bolj jasna.

VrSilec dolznosti direktorja:
prim. mag. Miran Rems, dr. med.
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OSEBNA IZKAZNICA ZAVODA

IME: SploSna bolniSnica Jesenice (skrajSano ime: SB Jesenice)
SEDEZ: Jesenice

POSLOVNI NASLOV: Cesta marSala Tita 112, 4270 Jesenice
MATICNA STEVILKA: 5053692000

DAVCNA STEVILKA: S| 86143824

GLAVNA DEJAVNOST: 86.100 (BolniSni¢na zdravstvena dejavnost)
SIFRA UPORABNIKA PRORACUNA: 27723

STEVILKA TRANSAKCIJSKEGA RACUNA: SI56 0110 0603 0277 215
TELEFON: 04 58 68 000

TELEFAKS: 04 58 68 401

SPLETNA STRAN: http://www.sb-je.si/

USTANOVITELJ: Republika Slovenija

DATUM USTANOVITVE: 11. april 1948

DEJAVNOSTI:

Statut SploSne bolniSnice Jesenice dolo¢a, da zavod opravlja zdravstveno dejavnost na
sekundarni ravni in doloCene gospodarske dejavnosti, ki so namenjene opravljanju
dejavnosti, za katere je zavod ustanovljen, kar obsega:

- specialisti¢no bolnisni¢no dejavnost,

- specialisticno ambulantno dejavnost,

- bolnidni¢no lekarnisko dejavnost,

- preskrbo s krvjo in krvnimi pripravki,

- patoanatomsko dejavnost,

- raziskovalno dejavnost,

- izobrazevalno dejavnost,

- zunanjetrgovinsko dejavnost za potrebe zavoda,

- gospodarsko dejavnost za potrebe zavoda.

ORGANI ZAVODA:

Organi zavoda Splosne bolniSnice Jesenice so:
- svet zavoda s 7 €lani, od katerih:
o Stiri ¢lane imenuje ustanovitelj,
e enega €lana imenuje Obcina Jesenice,
e enega €lana imenuje Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije,
e enega €lana v svet predlagajo delavci Splosne bolniSnice Jesenice,
- direktor zavoda,
- strokovni direktor zavoda,
- strokovni svet zavoda.
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PREDSTAVITEV ZAVODA
PODROBNEJSA ORGANIZACIJA ZAVODA

Zdravstvena dejavnost se v zavodu opravlja v naslednjih enotah:
l. medicinske sluzbe z oddelki, odseki in ambulantami:
I/1 KirurSka sluzba,
I/2 Internisti¢na sluzba,
I/3 Ginekolosko-porodniska sluzba,
I/4 AnestezioloSko-reanimacijska sluzba,
I/5 Pediatri¢na sluzba;
II.  skupne medicinske sluzbe:
11/1 Oddelek za radiologijo,
[I/2 Oddelek za patologijo,
11/3 Oddelek za laboratorijsko diagnostiko,
11/4 Lekarna,
[I/5 Specialisticna ambulantna dejavnost posameznih medicinskih strok,
[1/6 Urgentni center,
II/7 Sluzba za neakutno bolniSni€no obravnavo, paliativno oskrbo in zdravljenje
bolecine,
[I/8 Sluzba za fizikalno in rehabilitacijsko medicino,
[1/9 Sluzba za bolni$ni¢no higieno in mikrobiologijo;
lll.  Sluzba za zdravstveno nego in oskrbo;
IV. Raziskovalna enota.

Nezdravstvena dejavnost se v zavodu opravlja v naslednjih enotah:
V.  Finanéno-raéunovodska sluzba,

VI. Sluzba za informatiko,

VII. Sluzba za nabavo in javna narocila,

VIII. Sluzba za organizacijo in kadre,

IX. Sluzba za plan in analize,

X.  Tehniéno-vzdrzevalna sluzba,

Xl.  Upravno-pravna sluzba.

VODSTVO ZAVODA
- vrSilec dolznosti direktorja: prim. mag. Miran Rems, dr. med.
- strokovna direktorica: Anja Jovanovi€ Kunstelj, dr. med.

- vrSilka dolZznosti pomocnice direktorja za podroCje zdravstvene nege in oskrbe: Mojca
Strgar Ravnik, mag. zdr. nege
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Organigram Splosne bolniSnice Jesenice
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POSLOVNO POROCILO

VSEBUJE NASLEDNJA POJASNILA:

Porocilo o dosezenih ciljih in rezultatih predpisuje Navodilo o pripravi zakljuénega rauna
drzavnega in ob¢inskega proracuna ter metodologije za pripravo porocila o doseZenih ciljih in

rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proracuna — Uradni list RS, §t. 12/01, 10/06,

8/07, 102/10:

1.

2.

10.

11.

Zakonske in druge pravne podlage, ki pojasnjujejo delovno podrocje posrednega
uporabnika;

Dolgoroéne cilje posrednega uporabnika, kot izhaja iz vellethega programa dela in
razvoja posrednega uporabnika oziroma podro¢nih strategij in nacionalnih
programov;

Letne cilie posrednega uporabnika, zastavljene v obrazlozitvi finanCnega nacrta
posrednega uporabnika ali v njegovem lethem programu dela;

Oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev, upostevaje fizi¢ne, financne in opisne
kazalce (indikatorje), doloCene v obrazlozitvi finanénega naérta posrednega
uporabnika ali v njegovem letnem programu dela po posameznih podrocjih
dejavnosti;

Nastanek morebitnih nedopustnih ali nepriakovanih posledic pri izvajanju programa
dela;

Oceno uspeha pri doseganju zastavljenih ciliev v primerjavi z dosezenimi cilji iz
porocila preteklega leta ali ve€ preteklih let;

Oceno gospodarnosti in u€inkovitosti poslovanja glede na opredeljene standarde in
merila, kot jih je predpisalo pristojno ministrstvo oziroma Zupan in ukrepe za
izboljSanje ucinkovitosti ter kvalitete poslovanja posrednega uporabnika;

Oceno notranjega nadzora javnih financ;

Pojasnila na podrodjih, kjer zastavljeni cilji niso bili doseZeni, zakaj cilji niso bili
dosezeni. Pojasnila morajo vsebovati seznam ukrepov in terminski nacrt za
doseganje zastavljenih ciljev in predloge novih ciljev ali ukrepov, ¢e zastavljeni cilji
niso izvedljivi;

Oceno ucinkov poslovanja posrednega uporabnika na druga podrocja, predvsem pa
na gospodarstvo, socialo, varstvo okolja, regionalni razvoj in urejanje prostora;

Druga pojasnila, ki vsebujejo analizo kadrovanja in kadrovske politike in porocilo o
investicijskih vlaganjih.
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1.

ZAKONSKE IN DRUGE PRAVNE PODLAGE, Ki
POJASNJUJEJO DELOVNO PODROCJE ZAVODA

a) Zakonske podlage za izvajanje dejavnosti zavodov:

Zakon o zavodih (Uradni list RS, &t. 12/91, 8/96, 36/00 — ZPDZC, 127/06 — ZJZP),
Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, &t. 23/05-UPB2, 15/08-ZPacP, 23/08,
58/08-ZZdrS-E, 77/08-ZDZdr, 40/12-ZUJF, 14/13, 88/16 — ZdZPZD, 64/17 in 1/19 —
odl. US),

Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, §t. 72/06
— uradno precis¢eno besedilo, 114/06 — ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 — ZUPJS,
87/11, 40/12 — ZUJF, 21/13 — ZUTD-A, 91/13, 99/13 — ZUPJS-C, 99/13 — ZSVarPre-
C, 111/13 — ZMEPIZ-1, 95/14 — ZUJF-C in 47/15 — ZZSDT, 61/17 — ZUPS, 64/17 —
ZZDej-K in 36/19),

Zakon o zdravniski sluzbi (Uradni list RS, §t. 72/06-UPB3, 15/08-ZPacP, 58/08,
107/10-ZPPKZ, 40/12-ZUJF, 88/16 — ZdZPZD, 40/17, 64/17 — ZZDej-K, 49/18 in
66/19),

Dolocila SploSnega dogovora za leto 2019 z aneksi,

Pogodbe o izvajanju programa zdravstvenih storitev za pogodbeno leto 2019 z ZZZS.
Zakon o interventnih ukrepih za zagotovitev finan¢ne stabilnosti javnih zdravstvenih
zavodov, katerih ustanovitelj je Republika Slovenija (Uradni list RS, §t. 54/17)

b) Zakonske in druge pravne podlage za pripravo letnega porodila:

Zakon o javnih financah (Uradni list RS, &t. 11/11-UPB4, 14/13-popr. in 101/13, 55/15
— ZFisP, 96/15 — ZIPRS1617 in 13/18),

Zakon o izvrSevanju proracunov Republike Slovenije za leti 2018 in 2019 (Uradni list
RS, &t. 71/17, 13/18 — ZJF-H, 83/18 in 19/19),

Zakon o racunovodstvu (Uradni list RS, §t. 23/99, 30/02 — ZJF-C in 114/06 — ZUE),
Zakon o preglednosti finanénih odnosov in lo¢enem evidentiranju razli¢nih dejavnosti
(Uradni list RS, &t. 33/11),

Navodilo o pripravi zakljuénhega raCuna drZzavnega in obcinskega proraduna ter
metodologije za pripravo poroCila o dosezenih ciljih in rezultatih neposrednih in
posrednih uporabnikov proracuna (Uradni list RS, §t. 12/01, 10/06, 8/07, 102/10),
Pravilnik o sestavljanju letnih poro€il za proracun, proracunske uporabnike in druge
osebe javnega prava (Uradni list RS, st. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04, 120/07,
124/08, 58/10, 104/10, 104/11, 86/16 in 80/19),

Pravilnik o enotnem kontnem nacrtu za proraéunske uporabnike in druge osebe
javnega prava (Uradni list RS, st. 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13,
94/14, 100/15, 84/16, 75/17 in 82/18),

Pravilnik o razclenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega
prava (Uradni list RS, &t. 134/03, 34/04, 13/05, 138/06, 120/07, 112/09, 58/10, 97/12,
100/15, 75/17 in 82/18),

Pravilnik o nadinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih
osnovnih sredstev (Uradni list RS, §t. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 58/10,
108/13 in 100/15),

Pravilnik o dolocitvi neposrednih in posrednih uporabnikov drzavnega in obcinskih
proracunov (Uradni list RS, 46/03),

Pravilnik o nacCinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. ¢lenu Zakona o
racunovodstvu (Uradni list RS, §t. 108/13),

Uredba o nacinu priprave kadrovskih nacrtov posrednih uporabnikov prora¢una in
metodologiji spremljanja njihovega izvajanja za leti 2018 in 2019 (Uradni list RS, §t.
3/18in 7/19),

Uredba o delovni uspesnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu (Uradni list
RS, §t. 97/09, 41/12),
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— Pravilnik o dolo€itvi obsega sredstev za delovno uspesnost iz naslova prodaje blaga
in storitev na trgu v javnih zavodih iz pristojnosti Ministrstva za zdravje (Uradni list
RS, st. 7/10, 3/13),

— Navodilo v zvezi z razmejitvijo dejavnosti javnih zdravstvenih zavodov na javno
sluzbo in trzno dejavnost Ministrstva za zdravje (5t. dokumenta 024-17/2016/29 z dne
16. 1. 2020).

c) Interni akti zavoda:

10

Statut Splosne bolniSnice Jesenice,

Poslovnik o delu sveta zavoda,

Poslovnik o delu strokovnega sveta,

Poslovnik o volitvah predstavnika delavcev v svet zavoda Splo$ne bolniSnice Jesenice,
Pravilnik o notranji organizaciji SploSne bolniSnice Jesenice,

Pravilnik o sistemizaciji delovnih mest v Splosni bolniSnici Jesenice,

Pravilnik o disciplinski in odSkodninski odgovornosti delavcev,

Pravilnik o delovnem ¢asu,

Navodilo o dolo€anju in izrabljanju rednega letnega dopusta,

Pravilnik o raGunovodstvu,

Pravilnik o blagajniSkem poslovaniju,

Pravilnik o dolocitvi stroSkovnih mest za potrebe stroSkovnega raCunovodstva,

Pravilnik o popisu,

Pravilnik o knjizenju in razporejanju prihodkov in stroSkov/odhodkov po vrstah dejavnostih
(javna sluzba — trzna dejavnost),

Pravilnik o varstvu osebnih podatkov in uporabi informacijskih sredstev,

Pravilnik o urejanju, shranjevanju in materialnem varstvu medicinske - strokovne
dokumentacije v centralnem arhivu SploSne bolniSnice Jesenice,

Pravilnik o izvajanju videonadzora in o postopkih ter ukrepih za zavarovanje osebnih
podatkov pri izvajanju videonadzora,

Pravilnik o raziskovalni dejavnosti,

Poslovnik o delovanju raziskovalne enote Splosne bolniSnice Jesenice,

Pravilnik o izobrazevanju, izpopolnjevanju in usposabljanju zaposlenih v Splosni
bolnisnici Jesenice,

Pravilnik o mentorstvu zdravnikov,

Pravilnik o pripravnistvu, mentorstvu in strokovnih izpitih zdravstvenih delavcev in
sodelavcev Splosne bolniSnice Jesenice,

Navodilo o ravnanju v primeru smrti zaposlenega, bivSega zaposlenega ali svojcev
zaposlenega,

Pravilnik o naro€anju blaga, storitev in gradenj v SploSni bolni$nici Jesenice,

Navodilo za oddajo javnih narocil po enostavnem postopku,

Sporazum o prepre€evanju trpinéenja na delovnem mestu,

Pravilnik o delovni obleki, obutvi in osebni varovalni opremi zaposlenih v SploSni
bolnisnici Jesenice,

Pravilnik o Stipendiranju v Splosni bolniSnici Jesenice,

Pravilnik o ravnanju z darili in o0 omejitvah v zvezi s sprejemanjem daril,

Pravilnik o uporabi sluzbenih mobilnih telefonov,

Pravilnik o pocitniski dejavnosti SploSne bolniSnice Jesenice,

Pravilnik o izvajanju sistema "mobicall" in o postopkih ter ukrepih za zavarovanje osebnih
podatkov pri izvajanju sistema "mobicall”,

Pravilnik o uporabi intraneta SploSne bolniSnice Jesenice,

Interni akt o popisu poslovnih prostorov, dodelitvi oznak poslovnim prostorom in pravilih
za dodeljevanje zaporednih Stevilk raCunov,

Pravilnik o opravljanju in trzenju zdravstvenih in nezdravstvenih storitev.
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2. DOLGOROCNI CILJI ZAVODA

21. VIZIUA

BOLNISNICA SMO LJUDJE.

Smo sr&ni, predani, so€utni, odgovorni, gospodarni.
Spostujemo paciente, njihove svojce in svoje sodelavce.
Spodbujamo kakovost, raziskovanje, inovativnost.

Cenimo enakost, postenost, strokovnost.

Smo pogumni in jekleni.

POVEZUJE NAS SKRB ZA PACIENTA V NOVI SODOBNI BOLNISNICI.

2.2. POSLANSTVO

Poslanstvo SploSne bolniSnice Jesenice je zagotavljanje in izvajanje zdravstvenih storitev na
sekundarnem nivoju. Zdravstvene storitve se zagotavljajo v okvirih usposobljenosti in
pristojnosti na najviSiem moznem strokovnem in organizacijskem nivoju z namenom
zagotavljanja zdravja in zadovoljstva pacientov na Gorenjskem, SirSe pa tudi v slovenskem in
evropskem prostoru.

2.3. POSLOVNAFILOZOFIJA
Poslovna filozofija Splosne bolnidnice Jesenice bo usmerjena v:

- kvalitetno, varno in neprekinjeno zdravstveno obravnavo pacientov,

- upoStevanje eti¢nih norm v obravnavi pacientov,

- povezovanje med gorenjskimi in ostalimi bolniSnicami z vidika racionalizacije javne
uprave in poslediéno vec€anje ucinkovitosti in kakovosti njenih storitev,

- urejene odnose s placniki storitev, Se zlasti z ZZZS kot najpomembnejSim strateSkim
partnerjem,

- zadovoljstvo pacientov, zaposlenih, poslovnih partnerjev in obiskovalcev,

- skrb za zaposlene in njihovo strokovno, karierno in osebno rast,

- zagotavljanje kvalitetnih pogojev dela in varnosti zaposlenih na delovnem mestu,

- strokovno-organizacijsko in poslovno urejenost,

- tehnolosko posodabljanje in uvajanje sodobnih in uveljavljenih postopkov obravnave,

- pridobivanje novih ali dodatnih programov,

- tehni¢no in informacijsko podporo strokovnih in poslovnih procesov,

- znanstveno raziskovalno in publicisti¢éno dejavnost,

- sistemsko in nacrtovano obvladovanje tvegan;,

- izgradnjo organizacijske in varnostne kulture ter pozitivnega delovnega okolja,

- sodelovanje z drugimi strokovnimi in uénimi ustanovami,

- spostovanje zakonodaje Republike Slovenije in zdravstvene politike.
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3. LETNI CILJI

V Splosni bolniSnici Jesenice smo si s Finanénim nacrtom za leto 2019 zastavili naslednje
klju€ne cilje:

RAZVOJ STROKE

izvedba mortalitetno morbiditetnih konferenc pri obduciranih pacientih,

izvedeni ukrepi/sklepi mortalitetno morbiditetnih konferenc,

posodobiti klinicne kompetence zdravnikov,

kreirati in vpeljati SOP za mortalitetno morbiditetne konference,

kreirati in vpeljati SOP za pridobitev klinicne kompetence zdravnika,

uvedba kazalnika kakovosti »Spremljanje pooperativnih seps pri elektivnih pacientih,
povecati delez operativnih uroloskih posegov,

RAZVOJ ZDRAVSTVENE NEGE

izvedba rednih internih strokovnih nadzorov v Zdravstveni negi in oskrbi,

izvedba vzro€no posledi¢nih konferenc,

spremembe na podrodju kulture varnosti - priprava protokola za izvedbo varnostnih vizit
in razgovori o varnosti,

spremljanje Stevila izobrazevanj na posameznega zaposlenega — letno,

spremljanje padcev pacientov,

PODROCJE KAKOVOSTI IN VARNOST]

uspesno izvedena zunanja presoja,

izvedene vse notranje presoje,

odpravljena vsa neskladja ugotovljena na zunanji in notranjih presojah v letu 2018,

ukrepi glede na priporocila ugotovljena na notranjih presojah v letu 2018 so izvedeni v
vsaj 70 %,

dvig kulture varnosti,

stalna izvedba kirur§kega kontrolnega varnostnega opomnika,

doseci ciline vrednosti kazalnikov kakovosti,

FINANCNO RACUNOVODSKO PODROCJE

bolniSnica bo poslovno leto 2019 zakljucila s presezkom prihodkov nad odhodki,
znesek zamudnih obresti, zaradi likvidnostnih tezav, bo manjsi od 1.500 EUR,
izstop iz sanacije,

posodobitev Pravilnika o popisu,

posodobitev Pravilnika o raunovodstvu,

izvedba delovnega programa v hospitalu,

TRZNA DEJAVNOST

povecCanje trzne dejavnosti,

SPLOSNO IN POSLOVNO PODROCJE

12

prehod na digitalno telefonijo in posledi¢no nizji stroSek stacionarne telefonije,

nova intranetna stran (izboljSanje nacina notranjega komuniciranja in informiranja),
zaklju€ek kontrole pristopa po celotni bolniSnici,

vpeljava normativov v administraciji in spremljanje ucinkovitosti dela administracije,
elektronsko podpisovanje dolo¢enih dokumentov v Kadrisu,

ureditev dolgoletne problematike vzdrzevanja opreme (natan¢ni popis, doloCitev
manjkajocCe periodike, evidenca servisov, pogodbe vzdrzevan;, idr.),

prenova prostorov Sluzbe za fiziatriCno in rehabilitacijsko medicino — SFRM,
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- vpeljava nadzora nad izobrazevanji zaposlenih (natanen plan, evidenca kdo, kdaj in
kam, prenos naprej),

- izvedba dodatnih e-izobrazevan;,

- zamenjava racunalnikov starejSih od 6 let,

- zamenjava stikal starejSih od 10 let,

- posodobitev linux streznikov, elektronske poste, sambe, proxy, dns, dmz, iwsva,

- ureditev veC diskovnega prostora za posto in dokumente zaposlenih,

- notranja revizija kadrovskih procesov (zunanji izvajalec),

- izvedba izobrazevanja: Razumevanje odnosov in reSevanje konfliktov,

- obisk vodstva po posameznih organizacijskih enotah,

PODROCJE NABAVE IN JAVNIH NAROCIL

- uspeSna izvedba javnih naroCil dobave medicinskega potroSnega materiala ter
osteosintetskega materiala,

- izvajanje javnih naroCil za dobavo medicinske in nemedicinske opreme vkljuCene v
Finanéni nacrt 2019,

- izvedba javnega razpisa z Ministrstvom za zdravje za nabavo medicinske opreme v
skladu z izdelanim DIIP-om nabave medicinske opreme financirane s strani Ministrstva za
Zdravje v letu 2019,

- izvedba javnega razpisa z Ministrstvom za zdravje za energetsko in pozarno sanacijo
stavb A in B Splosne bolniSnice Jesenice ter zacetek izvajanja projekta,

- izvedba javnega razpisa z Ministrstvom za zdravje za prenovo bolnisni¢ne lekarne ter
zacetek izvajanja projekta.

V nadaljevanju letnega porocila obravnavamo realizacijo posameznih nacrtovanih ciljev in
vzroke odstopanja od njih.

4. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV

41. REALIZACIJA LETNIH CILJEV
SplosSna bolniSnica Jesenice si je v letu 2019 zastavila ve€ kljuénih ciljev, ki izhajajo iz
poslanstva javnega zavoda, strateSkih usmeritev in zakonskih podlag, dolo€ila odgovorne
osebe in roke za izvedbo nacrtovanih nalog, katerih realizacija je prikazana v spodniji tabeli.

Tabela 1: Prikaz letnih ciljev, odgovornih oseb in njihova realizacija

X ODGOVORNE CILJNA REALIZACIJA
PODROCJE CiLJ OSEBE VREDNOST
Izvedba mortalitetno
morbiditetnih 80%
konferenc pri Predstojniki sluzb obduciranih NE
obduciranih pacientih pacientov
(od 1. 4. 2019 dalje)
1.RAZVOJ | o piditetnih direktorica, 90% NE
STROKE konferenc Predstojniki sluzb
Posodobiti klini¢ne Strokovna
kompetence direktorica, DA/NE DA
zdravnikov Strokovni svet
Kreirati in vpeljati SOP | Strokovna
za mortalitetno direktorica, DA/NE DA
morbiditetne Strokovni svet
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X ODGOVORNE CILJNA REALIZACIJA
PODROC.E CiLJ OSEBE VREDNOST
konference
Kreirati in vpeljati SOP | Strokovna
za pridobitev klini¢ne | direktorica, DA/NE DA
kompetence zdravnika | Predstojniki sluzb
Uvedba Kazalmka Strokovna
kakovost direktorica
»Spremljanje Pred to'niéa DA/NE DA
pooperativnih seps pri k_re stojnica
A S irurSke sluzbe
elektivnih pacientih«
Povedati delez - 75 benignih op.
operativnih urolo$kih P_redstOJmca posegov +
kirurske sluzbe 2 DA
posegov maligni
PDZNO,
- . |NPDZNO,
Izvedba _rednlh internih Koordinatorice
strokovnih nadzorov v ; . 17 DA
skupin za izvedbo
ZNO !
posameznih
nadzorov
Izvedba vzro¢no PDZNO 4 DA
posledi¢nih konferenc | NPDZNO
Spremembe na
podro¢ju kulture
varnosti - priprava PDZNO, 2 DA
protokola za izvedbo | Clanice SS ZNO
varnostnih vizit in
2. RAZVOJ razgovori o varnosti
ZDRAVSTVENE | Spremljanje Stevila 5 dni TZN
NEGE izobrazevanj na FjDZNO, DELNO
posameznega Clanice SS ZNO 10 dni dipl. m.
zaposlenega - letno S.
Padci:
- incidenca/stevilo 1,3/1.000
vseh padcev BOD/75
pacientov
- incidenca/stevilo 0,5/1.000
padcev s postelje NPDZNO BOD/25 NE
- padci v no¢nem Casu
- pregled zdravnika po 30 %/22
padcu pacienta
- padci pacientov s 100 %
hujSimi poSkodbami 0
Uspesno izvedena Vodstvo, vodje 85 % skladnost DA
zunanja presoja sluzb, GMS, PVK s standardom
Izvedgne vse notranje PVK 100 % DA
. presoje
3. PODROCJE
KAKOVOSTI IN Odpravljena vsa
neskladja ugotovljena | Vodstvo, vodje o
VARNOSTI na zunaniji in notranjih | sluzb, GMS, PVK 100 % DELNO
presojah v letu 2018
Ukrepi glede na
priporocila ugotovljena | Vodstvo, vodje 70 % DA

na notranjih presoja v
letu 2018 so izvedeni

sluzb, GMS, PVK

14
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X ODGOVORNE CILJNA REALIZACIJA
PODROCJE ciLJ OSEBE VREDNOST
vvsaj 70 %
. .| Vodstvo, vodje sporocenih vsaj
Dvig kulture vamosti | o, 5, ‘GMs, PVK | 100 odklonov DA
Stalna izvedba .
A vsaj 90 %
kirurSkega kontrolnega | 1, o pioky izpolnjenost DELNO
varnostnega opomnika KKV
— KKV
Doseci postavljene DELNO
ciline vrednosti Odgovorne osebe DA/NE Pri vseh, razen
kazalnikov kakovosti pri padcih ne
Kazalnik
gospodarnosti
(bolnisnica bo Vodstvo. vse
poslovno leto 2019 vodje védja FRS >1 DA
zakljucila s presezkom ’
prihodkov nad
odhodki)
Znesek zamudnih
obresti zaradi Vodja FRS <1.500 EUR DA
likvidnostnih teZzav
4. FINANCNO - | Izstop iz sanacije Vodstvo DA/NE DA
RACUNOVODSKO
PODROCJE Posodobitev Pravilnika |\ 4.2 Frs DAINE DA
0 popisu
Poscv)dob|tev Pravilnika Vodja FRS DA/NE DA
o ra¢unovodstvu
indeks
realizacije
Izvedba delovnega Vv . nacrtovanih
7 odstvo, vsi -
programa v hospitalu predstojniki uteZi na DA
realizacijo
100 < IND R/N
<102
5. TRZNA Poveganje trzne Vodstvo, strokovna | PTTSCA 29 NE
DEJAVNOST dejavnosti sodelavka reanz’acifonzam 8
- Vodja TVS, vodja
rerlzr‘]grﬂjgﬁndgilar:j?éno Sluzbe za znizanje za 5 %
nizji strosek informatiko (v na realizacijo DA
: - nadaljevanju: vodja 2018
stacionarne telefonije sI)
Nova intranetna stran \égg{ae S;I,‘ vodja
6. SPLOSNO IN (izboljSanje nacina dokumentiranje in
POSLOVNO notranjega arhiviranje (v DA/NE NE
PODROCJE komuniciranja in nadaljevanju: vodja
informiranja) EDA)
Zaklju€ek kontrole Strokovna 30 vrat pod
pristopa po celotni sodelavka za kontrolo DA
bolnisnici investicije pristopa
Vpeljava normativov v | PDSPP, vodja
administraciji in administracije DA/NE DELNO
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PODROCJE

CILJ

ODGOVORNE
OSEBE

CILJNA
VREDNOST

REALIZACIJA

spremljanje
u€inkovitosti dela
administracije

Elektronsko
podpisovanje
dolo¢enih dokumentov
v kadrisu

PDSPP, vodja
SOK

6 razli¢nih vrst
dokumentov

NE

Ureditev dolgoletne
problematike
vzdrzevanja opreme
(natanéni popis,
doloc¢itev manjkajoce
periodike, evidenca
servisov, pogodbe
vzdrzevanj idr.)

Vodja TVS

4 sklopi

DELNO

Prenova prostorov
SFRM

Vodja TVS

DA/NE

DA

Vpeljava nadzora nad
izobrazevaniji
zaposlenih (natanéen
plan, evidenca kdo,
kdaj in kam, prenos
naprej)

Vodja SOK

DA/NE

DA

Izvedba dodatnih
internih e-izobrazevanj

PDSPP, vodja
SOK

5e-
izobrazevanj

DA

Zamenjava
raCunalnikov starejSih
od 6 let

Vodja Sl

15 kom

DA

Zamenjava stikal
starejSih od 10 let

Vodja Sl

5 kom

DA

Posodobitev linux
streznikov
elektronska posta
samba

proxy

dns

dmz

iwsva

Vodja Sl

6 x

DA/NE
DA/NE
DA/NE
DA/NE
DA/NE
DA/NE

DELNO

Ureditev ve¢
diskovnega prostora
za posto in dokumente
zaposlenih

Vodja Sl

DA/NE

DA

Notranja revizija
kadrovskih procesov
(zunaniji izvajalec)

Vodja SOK

DA/NE

DA

Izvedba
izobraZzevanja:
Razumevanje
odnosov in reSevanje
konfliktov

Vodja SOK

5 delavnic

DA

Obisk vodstva po
posameznih
organizacijskih enotah

Vodstvo

4x letno

NE

16
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PODROCJE

CILJ

ODGOVORNE
OSEBE

CILJNA
VREDNOST

REALIZACIJA

7. PODROCJE
NABAVE IN

JAVNIH NAROCIL

Uspesna izvedba
javnih naro il dobave
medicinskega
potrodnega materiala
ter osteosintetskega
materiala

Vodja nabavne
sluzbe, Nabavna
sluzba

DA/NE

DA

Izvajanje javnih narodil
za dobavo medicinske
in nemedicinske
opreme vkljuCene v
Financéni nacrt 2019

Vodja nabavne
sluzbe, Nabavna
sluzba

DA/NE

DA

Izvedba javnega
razpisa z Ministrstvom
za zdravje za nabavo
medicinske opreme v
skladu z izdelanim
DIIP-om nabave
medicinske opreme
financirane s strani
MZ-ja v letu 2019

Vodja nabavne
sluzbe

DA/NE

NE

Izvedba javnega
razpisa z Ministrstvom
za zdravje za
energetsko in pozarno
sanacijo stavb Ain B
Splo$ne bolnisnice
Jesenice ter zaCetek
izvajanja projekta

Vodja nabavne
sluzbe

DA/NE

DA
(energetska
sanacija)

V FAZI
REALIZACIJE
(pozarna
sanacija)

Izvedba javnega
razpisa z Ministrstvom
za zdravje za prenovo
bolniSni¢ne lekarne ter
zaCetek izvajanja
projekta

Vodja nabavne
sluzbe

DA/NE

DELNO

Razlaga kratic:

- PDZNO - pomocnica direktorja za zdravstveno nego in oskrbo
- PDFRS - pomo¢nik direktorja za finanéno racunovodsko podrocje
- PDSPP- pomocnica direktorja za sploSno in poslovno podrocje
- PVK - predstavnica vodstva za kakovost
- GMS - glavna medicinska sestra sluzbe

- SOK - Sluzba za organizacijo in kadre

- ZN - zdravstvena nega
- AN-RE - anestezioloSka reanimacijska sluzba

-  FRS - Finan¢no racunovodska sluzba

- TVS - Tehni¢no vzdrzevalna sluzba
- GDPR - SploSna uredba o varstvu podatkov
- ZVOP - Zakon o varstvu osebnih podatkov

V letu 2019 smo si na 7 razli¢nih podrocij zastavili 48 ciljev. Od tega smo jih 31 (64,5 %) v
celoti realizirali, 7 (14,6 %) ciljev je delno realiziranih, 10 (20,8 %) ciljev nismo realizirali.
Podrobnej$a razlaga ciljev, ki niso ali so delno realizirani je podana v poglavju 12.
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4.2. REALIZACIJA DELOVNEGA PROGRAMA

4.2.1. Glavne znacilnosti pogodbe z ZZ2ZS

Osnova za nacCrtovanje in izvajanje zdravstvenih storitev je SploSni dogovor (v nadaljnjem
besedilu: SD). SD za leto 2019 je bil objavljen 12. marca 2019. V primerjavi s SD 2018 je
prinesel spremembe na spodaj navedenih podrodjih.

Doloceno je bilo minimalno Stevilo prvih pregledov na tim v dolo¢enih vrstah zdravstvenih
dejavnosti. V teh dejavnostih se je toCkovna vrednost storitev pregleda in oskrbe
poveCala za 10 %, kar je pomenilo vi§jo vrednost prvih pregledov, ob predpostavki
realizacije nacrta. V SD je bilo dolo¢eno, da nedoseganja programa za prve preglede ni
mogoce nadomestiti z vecjo realizacijo drugih storitev.

Pri prospektivnih primerih se je plan utezi doloCil po »fiksni« utezi za obracun iz Priloge
BOL-2, Ce je veljalo placgilo do limitirane povprecCne realizirane utezi pa po priznani
povprecni realizirani utezi preteklega leta.

V kalkulacijah za planiranje in financiranje programov zdravstvenih storitev v Prilogi | so
se pri izraCunu osnovnih pla¢ upostevali visji plaéni razredi, kar je pomenilo zvidanje cen
zdravstvenih storitev.

Priznana so nam bila dodatna sredstva za laboratorijske preiskave v specialisti¢ni
zunajbolniSni¢ni dejavnosti internistike in urologije.

BolniSnice smo nacrtovale sredstva za patohistoloske in citoloSke preiskave v odstotku od
vkalkuliranih sredstev za materialne stroske v posameznih specialisti¢nih dejavnostih, ki
se nacrtujejo v toCkah ali storitvah.

V letu 2019 so se v vrednost programa oziroma cene zdravstvenih storitev vraCunala
sredstva za regres v visini 842,79 EUR letno na planiranega delavca iz delovnih ur.

V ceno poroda so se vkljugili tudi stroski protibole€inske terapije (visji priznani nacrt utezi
pri konénem obracunu).

Pri preventivnem programu SVIT je bilo mozno obradunavati Se storitev sedacije, ki je bila
platana s strani ZZZS.

V 24. ¢lenu smo pridobili moznost izvajanja ambulante kardioloSke rehabilitacije (1 tim), ki
pa je zaradi pomanjkanja kadrovskih in prostorskih virov nismo izkoristili.

V Prilogi Il so bile v programe, ki so platani po realizaciji, dodane Se diagnosti¢ne
histeroskopije, histeroskopske operacije, RTG, UZ in CT preiskave, terapeviske
artroskopije in ekscizije malignega tumorja koze v dejavnosti dermatologije.

V Prilogi lll/b je bilo dolo¢eno, da ZZZS placa do 5 % preseganja pogodbenega plana
to¢k v doloCenih specialisti€nih zunajbolniSniCnih dejavnostih. Pri dejavnostih, kjer je bil
doloen minimalni obseg prvih pregledov, se je dovoljeno preseganje nanasalo le na plan
toCk brez tock za prve preglede.

Spremenil se je obracunski model v dermatoloski specialistiCni ambulantni dejavnosti.

S 1. 4. 2019 so se znizale cene za CT in MR preiskave.

V Prilogi BOL-2 so se med programe, ki so placani po realizaciji uvrstile operacije nosu,
uSes, ust in grla, operacije prostate in operacije na stopalu — hallux valgus.

Dne 5. 6. 2019 je bil na spletni strani ZZZS objavljen Aneks st. 1 k SD 2019, ki se je nana3al
izklju€no na primarni nivo. V Aneksu §t. 2 k SD 2019, ki je bil objavljen 14. 8. 2019, pa je bilo
dolodeno, da
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se na fizioterapiji nacrtuje 286 primerov na tim in ne ve¢ 250 razli¢nih oseb na tim.
Spremenilo se je dolocilo koliko tock se nacrtuje loCeno za prve preglede po posameznih
dejavnostih.

V bolniSnici smo dodatno od 1. 9. 2019 dobili priznanega e 0,25 tima triaze.

Ob storitvi medikamentozni splav smo lahko priCeli obradunavati Se zdravilo humani
imunoglobulin anti-D.
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- Spremenila so se posamezna dolocCila, ki so se nanaSala na nacrtovanje programa
mobilnega paliativhega tima ter njegova kalkulacija, saj se je nacrtovano Stevilo tock za 1
tim zmanjsalo na 35.000 tock.

- Nedoseganje programa za prve preglede je bilo mozno na podlagi aneksa 2 nadomestiti
z vedjo realizacijo drugih storitev, vendar le do plana tock za prve preglede.

Dne 29. 10. 2019 je bil objavljen Se Aneks §t. 3 k SD 2019, ki je omogo€il placilo do 15 %
preseganja programov v specialistiéni zunajbolniSni¢ni dejavnosti in prospektivnih programov
v bolniSni¢ni dejavnosti v letu 2019.

Ker je bil SD za leto 2019 objavljen v mesecu marcu, smo z ZZZS sklenili Pogodbo o
izvajanju programa zdravstvenih storitev (v nadaljevanju Pogodba) za pogodbeno leto 2019
v zaCetku meseca junija. S 1. 9. 2019 smo prevzeli program dejavnosti dispanzerja za
Zenske od upokojene zasebne izvajalke. V mesecu oktobru smo na podlagi dolo&il Aneksa
8t. 2 k SD 2019 izvedli prestrukturiranje in prenesli del sredstev iz kirurSke specialistiCne
ambulante na nov program mobilni paliativni tim.

Izhodiséni nacrt obsega bolniSnicnega programa za leto 2019 je prikazan v spodnji tabeli.
Nacrt delovnega programa smo nacrtovali v nizjem obsegu kot je bil dogovorjen v okviru
Pogodbe za leto 2019. Splo$na bolniSnica Jesenice je namre€ preko Aneksa &t. 2 k SD 2018
pridobila 394 dodatnih prospektivnin posegov. Ker smo omejeni s kadrovskimi viri, pri
nekaterih posegih pa tudi s Stevilom &akajoCih pacientov, smo se zavedali, da dodatno
pridobljenih programov ne bomo realizirali v celoti. Zaradi tega smo ze v finanénem nacrtu
prikazovali samo tiste posege, za katere smo ocenjevali, da jih bomo do konca leta lahko v
okviru rednega delovnega €asa tudi realizirali.

Tabela 2: Prikaz izraCuna nacrtovanega Stevila primerov in utezi za plaénika ZZZS za leto
2019

primeri utezi
nacértovani redni obseg programa v letu 2018 (Aneks $t. 1 k Pogodbi 2018) 13.274 19.061,66
nedoseganje programov placanih po realizaciji v letu 2018 - 143 | - 185,13
sprememba nacrtovanja operacije hrbtenic - 226,44
Aneks §t. 2 k SD 2018 + 394 | + 821,44
nacértovani redni obseg programa v letu 2019 (Pogodba 2019) 13.525 19.471,54
nedoseganje naCrta prospektivhega programa - 407 |- 1.013,46
nacrtovani redni obseg programa v letu 2019 (FN 2019) 13.118 18.458,07

Nacrt na neakutni bolniSni¢ni obravnavi je temeljil na ravni Pogodbe za leto 2018 ter na
realizaciji iz leta 2018. Skladno s tem je bil znizan v sorazmernem delezu glede na
prerazporeditev programa iz kon€nega letnega obracuna leta 2018. To je pomenilo znizanje
nacrtovanega Stevila dni na 5.027. Programa sobivanja starSev ob bolnem otroku in dojecih
mater smo nacrtovali na nivoju realiziranih vrednosti v letu 2018.

Izhodis¢ni nacrt obsega delovnega programa v specialisticni ambulantni dejavnosti za leto
2019 je bil enak nacrtovanemu obsegu iz Pogodbe sklenjene z ZZZS za pogodbeno leto
2018. Zaradi dolo€enih neskladij smo v okviru pogajanj za obseg programa v Pogodbi 2019,
ZZZS predlagali, da se v okviru obstojeCega programa zdravstvenih storitev ter znotraj
razpoloZljivih sredstev izvedejo doloCena prestrukturiranja med posameznimi dejavnostmi.
Pri tem smo upostevali dolocila SD, da se program prestrukturira v dejavnosti, v katerih je
potrebno zagotoviti skrajSanje ¢akalnih dob, z namenom preprecitve velike S$kode za zdravje
ljudi. V okviru Pogodbe za leto 2019 so bila izvedena naslednja prestrukturiranja:
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- zmanjSanje programa v otoloski specialisticni ambulanti na letnem nivoju iz 141.052 tock
na 124.458 tock,

- zmanjSanje programa Vv internistiCni specialisticni ambulanti na lethem nivoju iz 38.442
tock na 33.637 tock,

- povecCanje programa v fiziatricni ambulanti na lethem nivoju iz 15.184 tock na 18.980
tock,

- povecCanje programa v gastroenterolodki dejavnosti na letnem nivoju iz 124.192 tock na
136.611 tock,

- povecCanje programa na proktoloskih posegih (na letnem nivoju pri proktoskopijah iz 126
na 339 ter pri ligaturah iz 40 na 190 posegov).

Poleg zgoraj navedenih prestrukturiranj smo v letu 2019 zaradi upokojitve postopoma
prevzeli dodatni program kardiologije v celotni visini 0,60 tima. V okviru Aneksa &t. 2 k
Pogodbi 2019 smo prav tako zaradi upokojitve prevzeli 1 tim dispanzerja za Zene, ki se od 1.
9. 2019 dalje izvaja na Bledu. Z zaCasnim prestrukturiranjem programov znotraj razpoloZljivih
finan¢nih sredstev pa smo priceli z izvajanjem nove dejavnosti mobilnega paliativhega tima.

Tudi v letu 2019 je ZZZS v nasi bolnisnici opravil finan¢ne in finanéno medicinske nadzore.
Njihov cilj je bil preverjanje pravilnosti obraCunanih storitev. Nadzori so bili izvedeni v
dejavnosti akutne bolnisni¢ne obravnave, specialisti¢ni ginekoloSki in pediatri€ni ambulantni
dejavnosti, radioloski dejavnosti, urgentnem centru ter pri loeno zaracunljivem materialu.
Zaradi napacno evidentiranih storitev nam je ZZZS v letu 2019 obracunal finanéno kazen v
skupni visini 1.350 EUR.

4.2.2. Uresni¢evanje planiranega fizicnega obsega dela v letu 2019 do ZZZS
in ostalih plaénikov

Obrazec 1: Realizacija delovnega programa (1., 2., 3. in 4. del)
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 1 - Delovni program 2019, I. del

vEUR Indeks
Vrednost
SIFRA POGODBENA POGODBENA REALIZIRANA P‘[’:?Z:gz; Pog. vrednost | Real. vrednost plaéanega
SKD vzD 1 VzD 2 DEJAVNOST VREDNOST 2018 VREDNOST 2019 VREDNOST 2019 PROGRAMA 2019 2019 /Pog. 2019 /Pog. programa 2019/
(0ZZ N PZ2) (0ZZ N PZZ) (0ZZ N PZ2) vrednost 2018 | vrednost 2019 Realizirana
(0ZZIN PZ2)
vrednost 2019
1 2 3 4 5=211 6=3/2 7=4/3
Q86.100 1 Akutna Sni¢ 22.907.906 25.281.463| 24.591.333| 24.341.673 110,36 97,27 98,98
1XX] 301 MAkutna b - SPP, uteZi 22.907.906/ 25.281.463| 24.591.333 24.341673 110,36/ 97,27 98,98
1XX storitve po razpisu
Q86.100 2 IOstaIe iSnic; ji i 0 0 0 0
104 305/R ili
117 313N irurgij i i dejavnosti
124 341|Otroska in mladostnika psihiatrija
127 359|Bolni$ni¢na obravnava invalidne mladine
130| 312, 341|Psihiatrija
13 303 lzvajanie
Ostale
Q86.100 3 Neakutna bolni$ni€éna obravnava 574.406 577.242| 581.732 581.732 100,49 100,78 100,00
141 304/|Paliativna oskrba - BOD _i
141 311|Paliativna oskrba Hospic - BOD |
144 306 nega 574.40§{ 577.242| 581.732 581.732 100.49] 100.78 100,00
147 307Podalj I -PBZ
084.300 4 IDo'el':e matere 19&!69] 21.778 17.362 17.362 112,44] 79,72 100,00
701 308|Dojete matere NOD 19.369 21.778| 17.362 17.362 112,44 79.72 100 E'
084.300 5 Spremljevalci [ [ [} | |
701 3@{ jianje (2. in 3. odstavek 40. &l. Pravil 0ZZ) | | |
084.300 6 Sobivanje star$a ob hospitaliziranem otroku 97.959] 114.639) 104.089 104.089| 117,03 90,80 100,00
701 310] star§a ob iz ofroku 97.959 114.@] 104.089' 104.089' 117.03] 90.80 100,00
Q86.210 7 IOsnovna zdravstvena dejavnost 170.787' 198.023 198.159 198.159' 115,95 100,07 100,00
301 258|Medicina dela
302 001]Splo$ne ambulante, hi$ni obiski in zdraviienje na domu
306 007 Dispanzer za Zenske 170.787 198.023 198.159 198.159' 115,95] 100,07’ 100,00
327| 009,011]Otroski in Solski dispanzer
327| 014|Razvojna
338 0xx| Urgentna medicina v splo$ni zunajbolnisniéni dejavnosti
346 025 vzgoja
Q86.230 8 Zobozdravstvena dejavnost 0 0) 0 0
40x] 1xx| dejavnost
Q86.909 9 ]Beéevalni prevozi 0 0| 0 0
513 150] Nenuini reSevalni prevozi s
513 151] Sanitetni prevoz bolnikov na/z dialize
513 153/ Ostali sanitetni prevozi bolnikov.
G47.730 10 LekarniSke storitve 0 0] 0 0
743 Lekami$ka dejavnost v Snicni dejavnosti
ialisti ja brez i
1 diagnostike in dializ - brez zap. 12 in zap. 13 (brez VZD 231 5.349.168 5.728.281 6.197.575) 6.030.036 107,09 108,19 97,30}
Q86.220 XXX in brez 216 225)
2xx] 000{Specialistiéna I 5.349.168 5.728.281 6.197.575 6.030.036| 107.,09] 108,19 97,30
Q86.220 12 Fi diagnostika 2.180.539 2.329.781 3.135.861 3.135.861 106,84 134,60| 100,00
231 211|zvajanie j
231 244[1zvajanje magnetne -MR 875.162[ 875.162| 1.061.792 1.061.792 100,00 121,33 100,00
231 245 lzvajanie I -CT 551.210[ 551.210] 1.125.154 1.125.154 100,00 204,12 100,00
231 246 lzvajanie ultrazvoka - UZ 120.&@ 136.934| 170.712! 170.712! 113,30 124,67 100,00
231 247|lzvajanje rentgena - RTG 633.313 766.476 778.203 778.203 121,03 101,53 100,00
231 248|lzvajanje PET CT
Q86.220 13 Dialize 1.230.114) 1.117.809 1.115.673 1.115.673 90,87 99,81 100,00
216 225|lzvajane dializ 1.230.114 1117'@]' 1.115.673 1.115.673 90,87 99,81 100,00
Q86.100,
Q86.220, 14 Drugo 171.903 185.394 188.392 180.560' 107,85| 101,62 95,84
Q86.909
5@' 027|Delovna terapija
507 028]Fi: ji 117.642 122.094 131.777 123.945] 103,78 107.93| 94,06
510 OLAQ‘:Patmnaina sluzba
511 031|DORA
511 ZORA
511 030{sviT 54.261 63.301 56.615 56.615 116,66/ 89,44 100,00
512! 032|Dispanzer za mentalno zdravie
549 033|Kliniéna psi i
544 034|Nega na domu
702 651 Aplikacija
Drugo*
Drugo”
Drugo*
15 Prihodki za LZM, DBZ in APL, ki vkljuéujejo 0ZZ in PZZ 361.185| 313.717 530.2&1 530.2Ei BE,E{ 169,03 100,00
16 Skupaj (od 1 do 15) 33.063.338 35.868.128| 36.660.439{ 36.235.407} 108,48| 102,21{ 98,84
17__|Skupaj samo bolnisniéni del = (1+2+3) 23.482.313 25.858.705 25.173.065) 24.923.405| 110,12 97% 99,01
Skupaj samo ialistic ji iSnic:
18 (11+12+13) 8.759.822 9.175.871 10.449.109 10.281.570 104,75| 113,88 98,40|
Opombe:

Izpolnil: Tina Debeljak Trbi¢

Tel. 8t: 04 58 68 412

Podpis

osebe: Miran Rems
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 1 - Delovni program 2019, IV. del

Posebej nacrtovani programi po standardih iz priloge I SD, ki niso

Realizacija za obdobje od Finanéni nacrt za obdobje od Realizacija za obdobje od
1.1.do 31.12.2018 1.1.do 31.12.2019 1.1.do 31.12.2019

Indeks ZZZS

ljueniv Lin Il. del D ga prog - v primerih

zzzs 2Z77S + ostali zzzs

Real. 2019/ |Real. 2019/

277S + ostali 2zzs 2778 + ostali Real. 2018 FN 2019

Priprava in aplikacija zdravil za ambulantno parenteralno sistemsko
protitumorno zdraviienja karcinoma dojke

Priprava in aplikacija zdravil za ambulantno parenteralno sistemsko
protitumorno zdravijenja karcinoma debelega Crevesa in danke

E0299 |Biopsija horionskih resic, kordocinteza

E0300 [Amniocenteza

E0301 |Medikamentozni splav

145 153

145

153 127 133 87,59 87,59

E0302 |Diagnosti¢na histeroskopija

38 39

38

39 45 46 118,42 118,42

E0303 [Histeroskopska operacija

66 67

67 83, 83 125,76 125,76

E0220 |Operacija na oZlju - kréne Zile

E0261 |Operacija kile

E0263 |Operacija karpalnega kanala

522 522

546 54 104,60 107,06

E Proktoskopija

320 323

42! 421 132,81 337,30

EO: Rektoskopija

50,00 5,00}

EO! Sklerozacija

100,00 100,00]

E0397 [Ligatura

165 167

S[=|5[o|o

N

SIS

S

21 21 127,88 527,50

E0438 |Ortopedska operacija rame (ostali posegi na ramenu)
)

E0439 |[Terapewtska artroskopija (posegi na kolenu;

E0088 |Operacija sive mrene

E0338 _|Vitreoretinalna kirurgija

E0304 |Zdraviienje makulamega edema brez zdravila (prva in nadaljna obravnava)

E0420 |Zdraviienje makulamega edema z anti VEGF zdravili

Izrezanje benigne tvorbe koze in podkoZnega tkiva/destrukcija benigne koZzne
tvorbe (brez kiretaZe)

657 659

400

402 345 346 52,51 86,25

E0434 |lzrezanje bazalnoceli¢nega in skvamoznega karcinoma koze

244 245

200!

201 139 139 56,97 69,50

E0450 [Poligrafija spanja na domu

E0451 [Meritev NO v izdihanem zraku

E0530 |Aplikacija Qutenza obliza

E0531 |Prvi pregled novoodkrite HIV poz. osebe

E0532 |Ponovni pregled HV poz. os. brez ART

E05: Ponovni pregled HV poz. os. na ART

E0534 [HIV redni pregled bolnika na ART

E0564 |Zdravienie s hipeFaari(':no komoro

E0622 |Operacija obeh kil hkrati

E0627 |Presejanje diabeti¢ne retinopatije

APLO001|Priprava in aplikacija zdravila 1

22 22

PL002| Priprava in aplikacija zdravila 2

17 118

L003| Priprava in aplikacija zdravila 3

LO04|Priprava in aplikacija zdravila 4

153 153

65 65,

LO06|Priprava in aplikacija zdravila 6

L007| Priprava in aplikacija zdravila 7

Al

AP|

AP

APLO05| Priprava in aplikacija zdravila 5
AP

AP

AP

L008| Priprava in aplikacija zdravila 8

Opomba: V kolikor imate z ZZZS dogovorjene tudi druge dejavnosti, jih vpisite.

Opombe:

Izpolnil: _Tina Debeljak Trbié

Tel. 8t: 04 5868412

Podpis odgovorne osebe: Miran Rems

V spodniji tabeli je prikazan nacrt bolniSni¢nih primerov, kot je prikazan v tabeli 2. Nadrt
primerov akutne bolnisni€ne obravnave smo presegli. Za placnika ZZZS je indeks realizacije
pri obracunanih primerih znasal 100,59, pri utezeh pa 102,23.

Tabela 3: BolniSni¢ni primeri v primerjavi z nacrtom in letom 2018

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18

kirurski oddelek 6.882 6.303 6.607 104,82 96,00
- skupaj ZZZS 6.747 6.168 6.441 104,43 95,46
- ostali pla¢niki 135 135 166 122,96 122,96
interni oddelek 3.558 3.604 3.554 98,61 99,89
- skupaj ZZZS 3.507 3.553 3.492 98,28 99,57
- ostali pla¢niki 51 51 62 121,57 121,57
| gin por oddelek 1.407 1.481 1.376 92,91 97,80
- skupaj ZZZS 1.387 1.461 1.354 92,68 97,62
- ostali placniki 20 20 22 110,00 110,00
pediatricni oddelek 2.013 1.971 1.953 99,09 97,02
- skupaj ZZZS 1.978 1.936 1.909 98,61 96,51
- ostali placniki 35 35 44 125,71 125,71
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realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18

SKUPAJ HOSPITAL - primeri 13.860 13.359 13.490 100,98 97,33
SKUPAJ HOSPITAL - utezi 19.742,79 18.746,63 19.275,52 102,82 97,63
- skupaj ZZZS - primeri 13.619 13.118 13.196 100,59 96,89
- skupaj ZZZS8 - utezi 19.454,23 18.458,07 18.870,40 102,23 97,00
- ostali plaéniki - primeri 241 241 294 121,99 121,99
- ostali placniki - utezi 288,56 288,56 405,12 140,39 140,39
dojece matere
- oskrbni dnevi ZZZS 538 538 429 79,74 79,74
sobivanje starSev - dnevi 3.390 3.390 3.146 92,80 92,80
- oskrbni dnevi - ZZZS 2.832 2.832 2.572 90,82 90,82
- oskrbni dnevi - ostali plaéniki 558 558 574 102,87 102,87
neakutna bolniSni¢na obravnava 4.823 4.823 5.112 105,99 105,99
- skupaj ZZZS 4.823 4.823 5.086 105,45 105,45
- ostali plaéniki 0 0 26 0,00 0,00

Za ostale placnike smo nacrtovali program v vidini 241 pacientov oz. 288,56 uteZi.
Obravnavali smo 294 pacientov in realizirali 405,12 utezi, kar pomeni, da smo nacrt utezi, po
katerih je izveden obracun, preseqgli.

Pri doje€ih materah smo nacrtovali 538 oskrbnih dni in jih realizirali 429. Nacrtovali smo
2.832 oskrbnih dni pri sobivanju starSev in jih realizirali 2.572. Na realiziran obseg delovnega
programa pri teh dveh dejavnostih sicer nimamo vpliva, saj sta obe dejavnosti odvisni
ve€inoma od urgentnih sprejemov na pediatricnem oddelku.

Na neakutni bolniSnicni obravnavi je izhodiS¢ni nacrt v Financnem nacrtu znaSal 4.823
oskrbnih dni. Pri sklepanju pogodbe je ZZZS po sorazmernem zmanjSanju nacrta, zaradi
nedoseganja v letu 2018, dolocil na¢rtovano Stevilo oskrbnih dni v visini 5.027. V letu 2019
smo sicer evidentirali 5.319 oskrbnih dni, vendar smo jih zaradi navodil ZZZS, da se lahko
obra¢unajo samo dnevi pri pacientih, ki so bili odpusceni ali so na oddelku Ze bili obravnavni
365 dni, ob konénem obracunu obracunali 5.086 dni. Ostali dnevi se bodo obracdunali v letu
2020.

V letu 2019 so bili nekateri programi v skladu z dolo€ili SD 2019 pla¢ani po realizaciji, kar je
prikazano v spodniji tabeli.

Tabela 4: Realizacija primerov, placanih po realizaciji

nacrt 2019 (Pogodba ZZZS) realizacija 2019 IND R19 /N19

primeri utezi primeri utezi primeri utezi
porod 844 953,04 735 841,78 87,09 88,33
splav 26 8,82 23 7,71 88,46 87,41
kir. zdravljenje rakave bolezni 215 668,73 265 705,82 123,26 105,55
zdravljenje mozganske kapi 141 343,15 151 342,93 107,09 99,94
op benigne prostate 24 35,31 34 46,70 141,67 132,26
orl posegi 123 91,02 56 35,55 45,53 39,06
op na stopalu - hallux valgus 84 89,88 97 103,79 115,48 115,48
Skupaj 1.457 2.189,95 1.361 2.084,28 93,41 95,17
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V letu 2019 smo imeli v Finanénem nacrtu naértovanih 18.458,07 uteZi. V okviru konénega
letnega obracduna nam je ZZZS po preraCunu primerov, ki so bili pla¢ani po realizaciji in po
preracunu evidentiranih prospektivnih primerov priznal za placilo 18.650,22 utezi. |1z tabele 3
je razvidno, da smo za pla¢nika ZZZS v letu 2019 realizirali 18.870,40 utezi, kar pomeni, da
je ostalo 220,18 utezi neplacanih.

Graf 1: Primerjava realiziranih utezi v bolniSni¢ni dejavnosti z naértom in letom 2018 — po
oddelkih za pla¢nika ZZZS

12.000
10.000 A
8.000 -
3
- 6.000 -
i
4.000 -
2.000 -
01 KIRURSKI INTERNI GIN POR PEDIATRICNI
ODDELEK ODDELEK ODDELEK ODDELEK
mrealizacija 2018 11.101,93 5623,11 1.350,80 1.378,39
mnacrt 2019 10.009,65 5.699,09 1.41495 1.334,38
realizacija 2019 10970,37 5.242 31 1.309,31 1.348 41

mrealizacija 2018 mnacrt 2019 realizacija 2019

Povprecna realizirana utez za placnika ZZZS je znaSala v letu 2019 1,430, medtem ko je v
letu 2018 znasSala 1,428.

Graf 2: Struktura utezi v letu 2019 v akutni bolniSni¢ni dejavnosti

pediatrija; 7,15%

gin por; 6,94% 7\

internistika;
27,78%

kirurgija; 58,14%

V strukturi opravljenega programa je bilo 58,14 % vseh uteZi opravljenih na kirurSkem
oddelku, 27,78 % na internem, 6,94 % na ginekoloSko-porodniskem in 7,15 % na
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pediatricnem oddelku. Povprecna realizirana uteZ na kirurSkem oddelku je bila v letu 2019 za
platnika ZZZS najviSja in je znaSala 1,703. Na internem oddelku je znasala 1,501, na
ginekoloSko-porodnem 0,967, najnizja pa je bila na pediatricnem oddelku, kjer je znaSala
0,706.

Tabela 5: Struktura akutne bolniSni€ne obravnave po dejavnostih po Stevilu primerov in
Stevilu utezi (do ZZZS), vkljuéno s programi placanimi nad pogodbeno dogovorjenim
rogramom ter EDP

Redni program EDP in Leto 2018 Leto 2019 Indeks 2019 /2018 . ..

rogram Iaéan!nad 0 Delez utezi
P d%govoﬁjenega proz 9: Stevilo Stevilo Stevilo Stevilo Stevilo Stevilo 2019

) primerov utezi primerov utezi primerov utezi

- kirurgija 6.747 11.101,93 6.441 10.970,37 95,46 98,81 58,14
- internistika 3.507 5.623,11 3.492 5.242,31 99,57 93,23 27,78
- gin por 1.387 1.350,80 1.354 1.309,31 97,62 96,93 6,94
- pediatrija 1.978 1.378,39 1.909 1.348,41 96,51 97,82 7,15
SKUPAJ 13.619 19.454,23 13.196 18.870,40 96,89 97,00 100,00

V tabeli 6 je prikazano nac¢rtovano in realizirano Stevilo prospektivnih primerov v letu 2019 za
placnika ZZZS. Poleg realizacije iz leta 2018 sta prikazana Se nacrta iz Finanénega nacrta in
iz Pogodbe z ZZZS za leto 2019. V Finanénem nacrtu smo zaradi znanih omejitev nacrtovali
nizje Stevilo posegov, kot nam jih je bilo s Pogodbo dolocenih.

Tabela 6: Prospektivni primeri

. realizacija nacrt nacrt realizacija IND IND IND
utez 2018 Pogodba FN 2019 R19/N19 | R19/N19 R19/R18
2019 2019 FN pogodba
kirurski oddelek 2.971 3.103 2.729 2.668 97,76 85,98 89,80
operacija na ozilju - kréne Zile 0,71 149 131 100 96 96,00 73,28 64,43
operacija kile 0,74 526 586 530 450 84,91 76,79 85,55
operacija zol¢nih kamnov 1,23 325 370 320 295 92,19 79,73 90,77
endoproteza kolka 4,44 292 300 205 286 139,51 95,33 97,95
endoproteza kolena 4,70 237 255 205 229 111,71 89,80 96,62
ortopedska operacija rame 1,57 168 223 180 137 76,11 61,43 81,55
artroskopska operacija 1,22 489 489 450 456 101,33 93,25 93,25
operacija uses, nosu, ustin grla 0,64 123 123 100 56 56,00 45,53 45,53
operacija hrbtenice 2,60 142 194 150 150 100,00 77,32 105,63
operacija karpalnega kanala 0,25 39 29 29 46 158,62 158,62 117,95
odstranitev OSM 0,46 373 295 295 336 113,90 113,90 90,08
operacija na stopalu - hallux valgus| 1,07 84 84 90 97 107,78 115,48 115,48
operacija benigne prostate 1,37 24 24 75 34 45,33 141,67 141,67
gin por oddelek 52 83 50 43 86,00 51,81 82,69
operacija Zenske stres inkontinen. 1,28 52 83 50 43 86,00 51,81 82,69
SKUPAJ 3.023 3.186 2.779 2.711 97,55 85,09 89,68

Iz zgornje tabele je razvidno, da v letu 2019 v skupnem seStevku nismo realizirali
prospektivnih primerov, ki smo jih naCrtovali v okviru Finan€nega nacrta. Kljub temu smo bili
uspesni pri realizaciji posegov, pri katerih so ¢akalne dobe najdaljSe. Pri endoprotezi kolka in
kolena smo nadrtovane vrednosti iz Finanénega nacrta presegli, saj smo v mesecu juniju s
strani Ministrstva za zdravje pridobili Sklep o potrditvi posebnega programa. Na osnovi le-
tega smo lahko z lastnimi zaposlenimi v okviru podjemnih pogodb v popoldanskem &asu
izvajali te posege in posledi¢no skrajSevali ¢akalne dobe. V tabeli ni prikazanih posegov, ki
se uvrS€ajo hkrati pod kirurSko zdravljenje rakavih bolezni in posamezne prospektivne
primere. Teh je bilo v letu 2019 68. Od tega jih je bilo najvet, kar 27 takih, ki se uvrsc¢ajo pod
operacijo prostate, 18 pod operacije uSes, nosu, ust in grla, ostali pa so bili razporejeni med
preostale propspektivne primere.
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Zaradi dolocila Aneksa 3 k SD 2019, ki je omogocil placilo do 15 % preseganje pogodbeno
dogovorjenih prospektivnih primerov, so bili vsi realizirani primeri s strani ZZZS tudi pla¢ani.

Graf 3: Primerjava nacrtovanih in realiziranih prospektivnih primerov za placnika ZZZS

operacija na oZilju
operacija kile

op Zolénih kamnov
endoproteza kolka
endoproteza kolena

operacija rame

artroskopska operacija
operacijanosu in grla
operacija hrhtenice

op karpalnega kanala
odstranitev OSM
operacija na stopalu

op benigne prostate

operacija Z. stresne in.

0 100 200 300 400 500 600

naért 2019 Pogodba mnaért 2019 FN  mrealizacija 2019

Povprecno trajanje zdravljenja je na vseh $stirih bolnisni¢nih dejavnostih kratko. 1z tabele 7 je
razvidno, da se trend skrajSevanja trajanja zdravljenja nadaljuje Ze nekaj let. Povprecno
trajanje zdravljena na nivoju bolniSnice je v letu 2019 znaSalo 3,67 dneva. V letu 2019 smo
se sooCili s problemom, ko pacientov zaradi njihovega zdravstvenega stanja ni zelela sprejeti
nobena druga ustanova. Posledi¢no se je lezalna doba na oddelku za zdravstveno nego v
primerjavi z letom 2018 Se dodatno zvidala na 23,43 oskrbnih dni.

Tabela 7: Primerjava realiziranih trajanj zdravljenja po posameznih oddelkih od leta 2016 do
2019

Dejavnost leto leto leto leto odstopanje
2016 2017 2018 2019 2019-16
Kirur§ki oddelek 3,18 3,06 2,89 3,04 -0,14
Interni oddelek 6,17 6,57 6,13 5,99 -0,18
Gin por oddelek 2,62 2,71 2,61 2,58 -0,04
Pediatri¢ni oddelek 2,51 2,52 2,49 2,26 -0,25
Doje€e matere in sobivanje starSev 2,32 2,28 2,15 2,10 -0,22
Neakutna bolniSniéna obravnava 18,43 19,88 22,49 23,43 5,00

Zaklju€imo lahko z oceno, da smo uspesno realizirali bolniSni¢ni delovni program, tako v
obsegu kot tudi v strukturi. Za dosego tega cilja je bilo potrebno tedensko spremljati
realizacijo na¢rtovanega programa in permanentno sodelovanje vseh udelezenih v procesu.

Delovni program v specialisticno ambulantni dejavnosti naCrtujemo ve€inoma v tockah in

obiskih. Preiskave CT in MRI nacrtujemo kot Stevilo opravljenih preiskav, operacije
karpalnega kanala, medikamentozne splave, histeroskopske operacije ter ekscizije v
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ambulantni dejavnosti nacrtujemo kot Stevilo posegov. Od 1. 1. 2014 dalje se na fizioterapiji

opravljene obravnave vrednotijo z utezmi.

V letu 2019 se je obseg nacrtovanega specialisticnega delovnega programa spremenil v
primerjavi z lanskoletnim v okviru Pogodbe za leto 2019, kar je podrobneje opredeljeno v
poglavju 4.2.1. V spodniji tabeli je prikazan pogodbeno dogovorjen nacrt z ZZZS opredeljen v
Pogodbi. Moznost placila do 15 % preseganja pogodbeno dogovorjenega plana v okviru
specialisticnih ambulantnih dejavnosti v spodniji tabeli ni vkljuCena.

Tabela 8: Primerjava naértovanih in realiziranih tock, preiskav in posegov po ambulantah

skvamoznega karcinoma koze

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18

Dispanzer za Zene 32.840 40.315 37.148 92,14 113,12
Fizioterapija 1.924 1.852 1.996 107,80 103,76
DermatoloSka ambulanta - 5.600 6.011 107,34 -
Ginekolo$ka ambulanta 31.655 30.965 32.591 105,25 102,96
Internisti€éna ambulanta 33.691 33.637 34.150 101,53 101,36
UC - enota za bolezni 40.863 34.018 42.187 124,01 103,24
Kardiologija 89.980 107.828 91.795 85,13 102,02
Gastroenterologija 156.051 136.611 161.890 118,50 103,74
Diabetoloska ambulanta 55.027 47.342 53.031 112,02 96,37
KirurS§ka ambulanta 172.112 140.101 152.943 109,17 88,86
UC - enota za poSkodbe 188.190 125.697 125.385 99,75 66,63
UroloSka ambulanta 719 4.476 968 21,62 134,68
Pedopsihiatricna ambulanta 7.180 9.900 5.917 59,77 82,41
Pediatricna ambulanta 46.809 48.053 49.719 103,47 106,22
Ortopedska ambulanta 43.848 44.322 46.426 104,75 105,88
OtoloSka ambulanta 150.733 124.458 149.620 120,22 99,26
NevroloSka ambulanta 38.690 41.690 44.339 106,36 114,60
Fiziatricna ambulanta 17.080 18.980 18.803 99,07 110,09
Paliativna dejavnost 0 7.000 7.045 100,65 0,00
RTG ambulanta 183.555 183.548 185.770 101,21 101,21
uz 54.010 54.010 67.345 124,69 124,69
SKUPAJ ZZZS tocke 1.310.193 1.198.236 1.275.936 106,48 97,39
CT preiskave - Stevilo 5.616 5.100 6.685 131,08 119,03
MR preiskave - $tevilo 4.759 4.553 5.274 115,84 110,82
Operacije karpalnega kanala 522 510 546 107,06 104,60
Medikamentozni splav 145 145 127 87,59 87,59
Diagnosti¢na histeroskopija 38 38 45 118,42 118,42
Histeroskopska operacija 66 66 83 125,76 125,76
Izrezovanje benigne tvorbe koze in 657 400 345 86,25 52,51
podkoznega tkiva

Izrezovanje bazalnoceli¢nega in 244 200 139 69,50 56,97

V vecini specialisti€énih ambulant smo nacrtovani redni delovni program realizirali. Nismo ga
realizirali v kardioloSki ambulanti (85 %), v uroloSki ambulanti (22 %) in v pedopsihiatri¢ni (56

%).
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Z Aneksom &t. 3 k SD 2019 je bilo omogoceno placilo do 15 % preseganje pogodbeno
dogovorjenega plana. Tako je bil dodatno opravljen program, ki je prikazan v zgornji tabeli,
plaan v celoti, razen v gastroenteroloski in otoloSki dejavnosti, kjer smo pogodbeno
dogovorjeni program presegli za veC kot 15 %. To preseganje programa je za bolniSnico
pomenilo na eni strani skrajSevanje cakalnih vrst ter na drugi strani dodaten financni
prihodek. Vse storitve v okviru teh dejavnosti so bile opravljene znotraj rednega delovnega
Casa.

V Splosni bolniSnici Jesenice opravljamo tudi kolonoskopske preiskave v okviru programa
SVIT — drzavni program presajanja in zgodnjega odkrivanja predrakavih sprememb in raka
na debelem €revesju in danki. V okviru tega programa smo opravili 248 preiskav.

Za placnika ZZZS smo v letu 2019 opravili 5.134 dializ ter za ostale placnike Se dodatnih
198. V primerjavi s preteklim letom smo v obravnavanem obdobju opravili 346 dializi man;.
Vse dialize so bile plaCane po realizaciji.

Tabela 9: Stevilo opravljenih dializ v primerjavi z naértom in letom 2018 (za ZZZS)

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18
Stevilo dializ | 1.900 1.805 1.834 101,61 96,53
Stevilo dializ Il 215 204 299 146,57 139,07
Stevilo dializ |1l 3.340 3.173 3.001 94,58 89,85
Stevilo IV 0 0 0 0,00 0,00
Stevilo V 25 0 0 0,00 0,00

Iz spodnje tabele je razvidno, da so se pogodbene vrednosti programov v letu 2019
veCinoma zviSale, saj se je cena doloCena s strani ZZZS zviSala. Pogodbena vrednost se je v
letu 2019 znizala samo v dializni dejavnosti, kjer se je obseg dogovorjenega programa znizal
zaradi dejstva, da se je nacrtovalo na podlagi priznane realizacije preteklega leta. Pri dojecih
materah, sobivanju starSev ob hospitaliziranem otroku ter pri SVIT-u so se pogodbene
vrednosti zviSale, saj se je nacrtovalo na podlagi priznane realizacije preteklega leta, ki je
bila vidja. Pri histopatoloskih preiskavah je vi§ja pogodbena vrednost posledica
spremenjenega nacina nacrtovanja s strani ZZZS.

Tabela 10: Primerjava finan&nih nacrtov po dejavnostih iz Pogodbe 2018 in Pogodbe 2019 v
EUR ter delezih posameznih dejavnosti glede na celotno dejavnost

Pogodbena vrednost 2018 | Pogodbena vrednost 2019 Placana Indeks
. (0ZZ in PZZ) (0ZZ in PZZ) vrednost 2019 pogodba
dejavnost (0ZZ in PZ2) 2019/2018
EUR % EUR % EUR
akutna bolnigni¢na obravnava 23.211.849 70,07 25.557.178 70,68 24.617.388 110,10
neakutna bolniSni¢na obravnava 574.406 1,73 582.873 1,61 587.363 101,47
dojece matere 19.369 0,06 21.778 0,06 17.362 112,44
sobivanje starSa ob hosp.otroku 97.959 0,30 114.639 0,32 104.089 117,03
osnovna zdravstvena dejavnost 349.970 1,06 381.695 1,06 383.682 109,06
spec.ambulantna dejavnost 7.473.404 22,56 8.120.866 22,46 9.141.478 108,66
dialize 1.230.114 3,71 1.117.809 3,09 1.115.673 90,87
SVIT 54.261 0,16 63.301 0,18 56.615 116,66
cistopatolo$ke preiskave 117.567 0,35 197.177 0,55 211.757 167,72
SKUPAJ 33.128.900 100,00 36.157.316 100,00 36.235.407 109,14

V tabeli 10 ni prikazana primerjava med pogodbeno in platano vrednostjo programa v letu
2019. Le-ta je prikazana v grafu 4, iz katerega je razvidno preseganje o0z. nedoseganje
placanih vrednosti programa.
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Razlogi za preseganje so:

preseganje nacrtovanih pogodbenih vrednosti pri specialisticni ambulanti dejavnosti je
posledica moznosti placila preseganja pogodbenih vrednosti do 15 % v specialisti¢ni
ambulantni dejavnosti.

Glede na dolge &akalne dobe smo realizirali ve€¢ preiskav v okviru rentgenoloske
dejavnosti, kjer so bile v letu 2019 vse preiskave pla¢ane po realizaciji.

V akutni bolnidni¢ni dejavnosti smo realizirali program, ki je bil ocenjen v okviru
Finanénega nadrta. Ze v zadetku leta 2019 smo se namre¢ zavedali dejstva, da zaradi
pomanjkanja kadra ne bomo zmozni opraviti vseh s Pogodbo dogovorjenih prospektivnih
primerov.

Graf 4: Primerjava placanih vrednosti programa v letu 2019 in pogodbenih vrednosti
programa v letu 2019

sobivanje stara in dojede matere

akutna bolninitna obravnava
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Graf 5: Struktura placane vrednosti programa 2019 (OZZ in PZ2)
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4.2.3. Poro€anje o izvajanju mednarodnih projektov

Splosna bolniSnica Jesenice je del mednarodnega razvojno-raziskovalnega projekta
ProCare, ki deluje v okviru evropskega programa Erasmu+. Glavni cilj projekta je izboljSati
sodelovanje med bolniSnicami in zdravstvenimi fakultetami ter spodbuditi raziskovalne
sposobnosti diplomiranih medicinskih sester in uvedbo na dokazih podprte zdravstvene
nege. Za izvedbo celotnega projekta bo bolniSnica v treh letih prejela sredstva v viSini
72.562,00 EUR. Z izvedbo projekta smo priCeli konec leta 2018. 1z tega naslova smo v letu
2019 prejeli 29.024,80 EUR.

Drugi projekt, v katerem bolniSnica sodeluje kot projektni partner pa je projekt Nex-Aid,
Cezmejna mreza sistemov nujne medicinske pomodi in upravljanje mnoziénih nesreg,
sofinanciran v okviru Programa sodelovanje Interreg V-A ltalija-Slovenija 2014-2020. Projekt
je bil sprejet jeseni 2019. Zacetek projekta je 1. 1. 2020 in bo trajal 24 mesecev. Vrednost
projekta znaSa 135.807,00 EUR. V okviru projekta bo Splo$na bolniSnica Jesenice pridobila
sredstva za izobrazevanje in opremo za delo v primeru nujne medicinske pomodci in
mnozi¢nih nesreé.

4.2.4. Porocanje o vklju€evanju storitev eZdravje

Tabela 11: Poro€ajte o naslednjih parametrih, pri katerih upostevajte stanje konec leta 2019

Delez

1. Delez papirnatih napotnic (za razporejanje pacientov na Cakalne sezname/knjige), na
podlagi katerih se ob vpisu podatkov v va$ informacijski sistem (torej ob vpisu pacienta na
€akalni seznam na podlagi papirnate napotne listine) izvede avtomatsko poSiljanje podatkov o 26
napotnici v centralni sistem eNaro€anja.

2. Delez izdanih odpustnih pisem in ambulantnih izvidov, ki ste jih v vasi ustanovi izdali v
lanskem letu ter hkrati tudi preko informacijskega sistema avtomatsko posredovali v CRPP.
VpiSe se delez ambulantnih izvidov in odpustnih pisem, ki so bila avtomatsko posredovana v 97
CRPP, med vsemi izdanimi ambulantnimi izvidi in odpustnimi pismi.

3. Delez pacientov, vpisanih v ¢akalne sezname na katerokoli storitev, kjer Se niste ustrezno
povezali internih Sifrantov s Sifrantom vrst zdravstvenih storitev (VZS) in se zato v centralni
sistem Se ne poroca o njih v avtomatskem priklicu podatkov (poteka vsako no&) pod dolo¢eno 5
Sifro VZS. VpiSite delez pacientov, o katerih ne porocate (oziroma avtomatsko poro&ate pod
Sifro 9999) v primerjavi s Stevilom vseh ¢akajocih pacientov.

1. Vletu 2019 smo iz centralnega sistema prejeli 92.739 eNapotnic. Od tega je bilo 23.923
papirnatih napotnic prepisanih v eNapotnice, kar znasa 25,80 %. V letu 2019 pa smo
izdali 22.687 eNapotnic. V sistemu so $e vedno zabelezene papirnate napotnice, ki so
bile izdane pred uvedbo eNapotnic in so zavedene v ¢akalnih vrstah, saj pacienti ¢akajo
na operativne posege.

2. 'V centralni register podatkov o pacientih (CRP) je bilo od ¢asa vklopitve pa do konca
leta 2019 poslanih 108.829 ambulantnih izvidov, 20.501 odpustnih pisem, ter 37.146
izvidov diagnostike.

3. V sistemu eNaro¢anja imamo vzpostavljene povezave za vse specialisticne ambulante,
storitve v endoskopski dejavnosti, vse kirurSke programske operacije, vso sréno zilno
diagnostiko ter radioloSko diagnostiko. Za ambulanto Kroni¢ne rane nimamo povezanih
VZS-jev z aktivnostjo, ker se uporablja enak VZS, kot za abdominalni kirurSki pregled in
splo$ni kirurski pregled.

V letu 2019 smo v Splosni bolniSnici Jesenice izdajali samo eNapotnice, razen za preiskave

s stopnjo nujnosti 'nujno’, ali v primeru nedelovanja sistema eZdravje. Prav tako imamo
povezane vse VZS-je z aktivnostmi katere izvajamo v bolniSnici. Za eNaroanje imamo
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odprte €akalne vrste ali €akalne knjige. Pacienti imajo tako mozZnost, da se na storitve v nasi
bolnisnici narocijo preko portala eZdrav, telefonsko, preko eposte ali tudi osebno.

4.3. POSLOVNIIZID

V letu 2019 smo belezili pozitiven poslovni rezultat v visini 45.619,01 EUR, kar
predstavlja 0,11 % vseh prihodkov. |zkazani presezek leta 2019 tako presega nacrtovane

vrednosti.

Tabela 12: Poslovni izid v letu 2019 v primerjavi z na¢rtom in preteklim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18

celotni prihodki 37.623.778,22 39.177.892,40 40.613.356,43 103,66 107,95
celotni odhodki 37.440.688,50 39.162.482,62 40.567.737,42 103,59 108,35
POSLOVNI IZID 183.089,72 15.409,78 45.619,01 296,04 24,92
davek od dohodka pravnih oseb 0,00 0,00 0,00

POSLOVNI 1ZID Z UPOSTEVANJEM

DAVKA OD DOHODKA 183.089,72 15.409,78 45.619,01 296,04 24,92
DELEZ PRIMANJKLAJA /PRESEZKA

V CELOTNEM PRIHODKU 0,49 0,04 0,11 285,58 23,08

Skupna realizirana visina prihodkov v letu 2019 je bila za 3,66 % viSja od nacrtovanih, visji
od nacrtovanih so bili tudi skupni odhodki (za 3,59 %). V primerjavi z letom 2018 so bili
celotni prihodki v letu 2019 vi§ji za 7,95 %, celotni odhodki pa so se glede na leto 2018

povecali za 8,35 %.

Tudi v letu 2019 smo realizirali cilj uravnotezenega poslovanja. Z aktivnim delovanjem tako
na strani odhodkov, kot tudi na strani prihodkov, smo iz tekoCega poslovanja ustvarili
pozitiven poslovni rezultat. Tekom celega leta smo skrbno spremljali doseZene vrednosti
odhodkov in uresni¢evali predvidene ukrepe racionalizacije poslovanja, v smeri nadaljevanja
ukrepov preteklih let in iskanja novih moznosti u€inkovitega poslovanja.

Postavke prihodkov in odhodkov so podrobno prikazane v Obrazcu 2: Izkaz prihodkov in
odhodkov 2019. Obrazlozitve posameznih postavk iz Obrazca 2 podajamo na osnovi
dodatnih tabel in grafikonov v Racunovodskem porocilu v drugem poglavju.
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34

NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 2 - Izkaz prihodkov in odhodkov 2019, L.del

7a Realizacija za Finanéni naértza ja za Indeksi
Konto §tp. Besedilo je od je od je od Real. 2019 /|Real. 2019/
) 1.1.do 31.12.2018 | 1.1.do 31.12.2019 [1.1.do 31.12.2019 | Real. 2018 | FN 2019
760 1 |Prihodki od prodaje proizvedov iz storitev (2 + 3 + 37.592.679 39.036.871 40.348.789 107,33 103,36
4+5+6+7)
2 Z‘;“S";k' izobveznega zavarovanja (po pogodbi 2 20.203.567 30.364.680 31.199.060 106,83 102,75
Prihodki po pogodbi z ZZZS za zdravila, ki so lahko v
3 prometu v RS na podlagi 20. lena Zakona o zdravilih
(ZZdr-2) kot lo¢eno zaraéunljiv material (LZM) ter draga
bolni$ni¢na zdravila v skladu s Splo$nim dogovorom
4 |Prihodki od 2225 iz naslova pripravnikov, sekundarijev 1.974.168 2.220.955 2.233.385 113,13 100,56
in specializacij
5 _|Prihodki izdodatnega prostovolinega zavarovanja 4.671.074 4.723.540 4.929.944 105,54 104,37,
Prihodki od doplacil do polne cene zdravstvenih
6 |storitev, od nadstandardnih storitev, od samopla¢nikov, 939.770 939.156 1.175.886 125,12 125,21
od ostalih plaénikov in od konvencij
7 _|Drugi prihodki od prodaje proizvodov in storitev 804.100 788.540 810.514 100,80 102,79
762 8 |Finanéni prihodki 756 828 386 51,00 46,59
761,763, Prihodki od prodaje blaga in materiala, drugi
764 9 prihodki in prevrednotovalni prihodki 30.343 140194 264.182 870,64 188,44
76 10 |PRIHODKI(1+8 +9) 37.623.778 39.177.892 40.613.356 107,95 103,66
460 11_|Stroski (12 + 36) 7.732.085 7.746.981 8.450.738 109,29 109,08
PORABLJENA ZDRAVILA IN ZDRAVSTVENI
12 MATERIAL (13 + 21 + 32) 6.671.826 6.621.648 7.348.082 110,14 110,97
13 |ZDRAVILA (od 14 do 20) 2.154.991 2.211.849 2.502.552 116,13 113,14
Zdravila na podlagi 20. ¢lena ZZdr-2, po lastniskih
14 |imenih ter po ATC na 5. nivoju (podatki zajeti iz 1.658.972 1.676.024 1.853.893 111,75 110,61
centralne baze zdravil-CBZ)
Zdravila na podlagi 20. ¢lena ZZdr-2, za katera ni
15 |Potreben zdrawniski recept (Rp) ter drugi izdelki za 23714 23.700 23.874 100,67 100,73
varovanje zdravja-po lastniskih imenih (za zdravila so
podatki zajeti iz CBZ)
Zdravila, ki so lahko v prometu v RS na podlagi 20.
6 Clena ZZdr-2 kot LZM ter draga bolni$ni¢na zdravila 56900 99.629 168.060 30064 168,69
17_|Kri - komponente krvi (brez zdravil iz plazme) 358.001 354.396 392.479| 109,63 110,75,
Lekamisko izdelani pripravki (magistralno in galensko
18 |pripraviiena zdravila ter drugi izdelki, namenjeni za 8.247 8.200 7.733 93,77 94,31
varovanje zdravja, razen tistih, ki so zajeti v 20)
19 [Farmacevtske surovine ter sti¢na ovojnina 23.932. 23.900 21.872] 91,39 91,51
20 |Sterilne raztopine in sterilni geli 26.226 26.000 34.641 132,09 133,24
21 _|MEDICINSKI PRIPOMOCKI (od 22 do 31) 3.809.162 3.636.655 3.962.257 104,02 108,95
22 |Razkuzila 123.025' 123.000 116.564/ 94,75 94,77
23 |Obvezilni in sanitetni material 365.495 366.000 376.250 102,94 102,80
24 |Dializni material 280.207 276.483 267.639 95,51 96,80
25 |Radioizotopi
26 |Plini 34613 33.800 39.337 113,65 116,38
27 |RTG material 108 100 141 130,65 141,25
28 |Sivalni material 100.504! 97.000 103.443] 102,92 106,64
29 |Implantati in osteosintetski materiali 1.324.796 1.162.159 1.302.428 98,31 112,07
30 [Medicinski potrosni material 1.580.414 1.578.113 1.756.456 111,14 111,30
31 _|Zobozdravstveni material
32 |OSTALIZDRAVSTVENI MATERIAL (od 33 do 35) 707.673 773144 883.272 124,81 114,24
33 _|Laboratorijski testi in reagenti 628.950 687.137 787.474 125,20 114,60
34 |Laboratorijski material 75.467 82.449 92.298] 122,30 111,95
35_|Drugi zdravstveni material 3.256 3.557 3.501 107,51 98,40
36 ZSESBLJEN' NEZDRAVSTVENI MATERIAL (od 37 1.060.259 1125333 1102656 104,00 97,98
37 Csléff:; porabliene energije (elektrika, kuriva, pogonska 236.254 280.000 274.908 116,36 98,18
38 |Voda 20.024 21.000 18.742 93,60 89,25
39 |Zivila 234.054 234.000 225.897 96,52 96,54
40 _|Pisarniski material 146.690! 146.700 136.080! 92,77 92,76
41 _|Ostali nezdravstveni material 423.238 443633 447.028| 105,62 100,77
461 42 |Stroski storitev (43 +48) 5.845.362 6.097.319 6.490.968 111,04 106,46/
43 |Zdravstvene storitve (44 +45 + 46 + 47) 1.773.194 1.698.356 1.817.633 102,51 107,02
44| Laboratorijske storitve 949.134 936.706 964.900 101,66 103,01
Stroski podjemnih pogodb za izvajanje zdravstvenih
45 3 0 0 0
storitev
45a Stroski podjemnih pogodb z lastnimi zaposlenimi
45b Stroski podjemnih pogodb z ostalimi osebami
16 ftprosdkloz:;niadnrjlhlzvajalcev zdravstvenih storitev preko 750763 688.649 704.086 105,77 115,31
46a Stro$ki lastnih zaposlenih preko s.p., d.0.0. idr. 215.780. 60.969 151.055 70,00 247.76|
46b Stroski ostalih oseb preko s.p., d.o.o. idr. 534.983 627.681 643.031 120,20 102,45
47 |Ostale zdravstvene storitve 73.297 73.000 58.646 80,01 80,34
48 |Nezdravstvene storitve (od 49 do 51) 4.072.168 4.398.963 4.673.335 114,76 106,24
49 |Storitve vzdrZevanja 1.120.461 1.399.955 1.470.700! 131,26 105,05
50 Strokovno‘izobraie‘vanje' delavceyv, specializacije in 278.928 277.000 346.729 124,31 12517
strokovno izpopolnjevanie
51 |Ostale nezdravstvene storitve 2672779 2.722.008 2.855.906 106,85 104,92
462 52 |Amortizacija 1.347.901 1.518.393 1.519.982 112,77 100,10
464 53 |Stroski dela (od 54 do 56) 22.168.182 23.512.680 23.831.059 107,50 101,35
54 [PlaCe zaposlenih 17.225.074 18.223.600 18.469.749 107,23 101,35
55 |Dajatve na place 2.772.397 2.947.102 2.992.607 107,94 101,54
56 i‘rf;z':;:amega pokojninskega zavarovanja in drugi 2170711 2341978 2.368.703 109,12 101,14
467 57 |Finanéni odhodki 80.270 1.235 1.189 1,48 96,21
465, 466, Drugi stroski, stroski prodanih zalog, drugi
468, 469 & odhodki in prevrednotovalni poslovni odhodki ATEIL e AR D SR
46 59 |ODHODKI (11 + 42 + 52 + 53 + 57 + 58) 37.440.689 39.162.483 40.567.737 108,35 103,59
PRESEZEK PRIHODKOV (+) ali PRESEZEK
60 ODHODKOV (4 (10 - 59) 183.090 15.410 45.619
61 _|Davek od dohodka pravnih oseb
Presezek prihodkov ali odhodkov obra¢unskega
62 ja z upos jem davka od (60- 183.090 15.410 45.619
61)
Opombe:
Izpolnil: Eva Cerne Budkovig Podpis odgovorne osebe: Miran Rems
Tel. 8t.: 04 58 68 403
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5. NASTANEK MOREBITNIH NEDOPUSTNIH ALI
NEPRICAKOVANIH POSLEDIC PRI IZVAJANJU PROGRAMA
DELA

Odstopanja realizacije pri programu dela v letu 2019 od nacrtovanega obsega v posameznih
dejavnostih so bolj podrobno navedena in obrazlozena v poglavju 4.2.2.. Vecgjih odstopanj od
obsega delovnega programa, ki smo ga nacrtovali v okviru Finanénega nadrta v vecini
dejavnosti nismo zasledili, kar je posledica tedenskega spremljanja in v primeru odstopanj
sprotnega usklajevanja procesov s predstojniki.

V mesecu juniju smo s strani MZ prejeli Sklep o posebnih programih za programe
endoproteza kolena, kolka, operacijo rame ter za MRI preiskave. Tako smo lahko v
popoldanskem ¢asu preko podjemnih pogodb opravili v teh dejavnostih ve€ programa kot je
bilo prvotno nacrtovano v okviru Finanénega nalrta. Poleg tega je SD 2019 omogodil
moznost plaCila po realizaciji pri nekaterih programih (diagnosti¢ne histeroskopije,
histeroskopske operacije, RTG, UZ in CT preiskave, ekscizije malignega tumorja koze v
dejavnosti dermatologije), Aneks &t. 3 k SD 2019 pa je omogo il moznost placila do 15 %
preseganja pogodbeno dogovorjenih obsegov v specialisticni ambulantni dejavnosti in pri
prospektivnih programih. Kot posledica teh ukrepov smo opravili ve€¢ programa, kar je
posledi€no pomenilo obvladovanje Cakalnih dob in Stevila ¢akajoCih pacientov, na drugi
strani pa je bolnidnica pridobila ve¢ prihodkov kot je bilo nacrtovano v okviru Finanénega
nacrta, saj so bila vsa preseganja v okviru prospektivnih programov in ve€ina v
specialisti¢nih ambulantnih dejavnostih tudi plagana s strani ZZZS.

Nacrtovani obseg dela smo presegli oz. ga nismo dosegli v dejavnostih, pri katerih zaradi
medicinskih indikacij na osnovi razpisanih ambulant ni bilo mozno uravnavati obsega dela.
Pri tem lahko izpostavimo urgentne specialisticne ambulante, kjer ni mozno nacrtovati
delovnega programa in fizioterapije, pri katerih s podaljSevanjem &akalnih dob pacienti ne
pridobijo ustrezne zdravstvene oskrbe, s tem pa je povelana verjetnost, da se pacientom
poslabsa zdravstveno stanje oz. se jim podaljSa bolniski stalez.

Vecja odstopanja od nacrtovanih vrednosti smo zaradi kadrovskega pomanjkanja zasledili v
urolo8ki in pedopsihiatricni specialistiCni ambulanti ter pri realizaciji nekaterih operativnih
posegov. Zaradi samega nacina koncnega obracuna s strani ZZZS nismo dobili platanega
opravljenega dela na akutni ter neakutni bolniSni¢ni obravnavi ter v dermatoloski dejavnosti,
kjer kljub preseganju opravljenega programa po tockah, nismo dosegli nacrta celotnih
pregledov, kar je pomenilo samo 77 % placilo pogodbeno dogovorjenega programa.

6. CAKALNE DOBE

6.1. AKTIVNOSTI V SPLOSNI BOLNISNICI JESENICE GLEDE
OBVLADOVANJA CAKALNIH DOB

V Splosni bolniSnici Jesenice smo v zadnjih letih vpeljali Stevilne organizacijske spremembe,
s katerimi skuSamo omogociti pacientom dostopnejSe in kakovostnejSe zdravstvene storitve.

Med najpomembnejSe aktivnosti uvrs¢amo:

- vzpostavitev dnevne bolnidnice,

- opravljanje posegov v specialisti¢nih ambulantnih dejavnostih,
- skrajSanje lezalnih dob in s tem hitrejSi obrat pacientov,

- vzpostavitev koordinatorjev zdravstvene obravnave,
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- vpeljava kliniénih poti,

- vpeljevanje kirurgije s pospesenim okrevanjem z optimizacijo operativnih postopkov,

- uvedba eKonzultacije in sodelovanje z Osnovnim zdravstvom Gorenjske (v letu 2017 smo
zabelezZili 187 eKonzultacij, v letu 2018 87 ter v letu 2019 200 eKonzultacij),

- vodenje paliativne dejavnosti in vpeljava mobilnega paliativhega tima,

- prenos kompetenc na diplomirane medicinske sestre na podroCju porodnistva,
antitromboti€éne ambulante, oskrbe kroni¢nih ran in dermatologije,

- uvedba SMS sporocil pacientom pred terminom pregleda,

- uvedba vrstomatov v vseh specialisticnih ambulantah in enotah funkcionalne diagnostike,

- povezovanje Cakalnih vrst in €akalnih knjig v sistem eNapotnic,

- povezava vseh Cakalnih vrst s Sifrantom VZS in avtomati¢no objavljanje pri€akovanih
Cakalnih dob na portalu zVem,

- odprtje infopulta.

V letu 2019 smo sodelovali z Ministrstvom za zdravje in NIJZ v Zelji po uskladitvi podatkov o
priakovanih ¢akalnih dobah za posamezne zdravstvene storitve v nasih sistemih s portalom
eZdravje.

Ves &as izvajamo aktivnosti na podrocju dokazovanja, da je gorenjska regija podhranjena z
vidika pogodbeno dogovorjenega programa s strani ZZZS, z namenom povecanja
dogovorjenega programa, kadra in prostora.

6.2. ANALIZA CAKALNIH DOB TER STEVILA CAKAJOCIH PACIENTOV

V bolniSnici smo v letu 2019 vodili ¢akalne sezname v skladu s Pravilnikom o najdaljSih
dopustnih ¢akalnih dobah za posamezne zdravstvene storitve in 0 nacinu vodenja ¢akalnih
seznamov (v nadaljevanju Pravilnik). Kljub ukinitvi zahteve o poro€anju na NIJZ v mesecu
aprilu 2018, smo Se vedno mesecno izvajali analizo ¢akalnih seznamov.

V spodnjih dveh tabelah so prikazani podatki o Stevilu ¢akajoCih pacientov in pri¢akovanih
Cakalnih dobah lo€eno po stopnjah nujnosti na dan 1. 1. 2019 ter na dan 1. 1. 2020. Z rde¢o
barvo so oznaCene dejavnosti, pri katerih smo presegali najdaljSe e dopustne ¢akalne dobe
doloéene v Pravilniku.

Iz spodnjih tabel in grafov je razvidno, da je Stevilo ¢akajocCih pacientov in da so priCakovane
Cakalne dobe med meseci nihale. Razvidno je, da smo v letu 2019 uspeli skrajsati ¢akalno
dobo pri nekaterih operativnih posegih, pri obeh ali vsaj eni stopnji nujnosti.

Omenimo naj tudi, da se je v letu 2019 moc€no povecalo Stevilo pacientov pri ultrazvoénih
preiskavah srca, kardioloSkih pregledih ter MR diagnostiki. S tem se je povecala tudi
priCakovana €akalna doba pri obeh stopnjah nujnosti. 1z tabel je tudi razvidno, da se je pri
EMG preiskavi Stevilo pacientov v letu 2019 zmanjSalo, ¢akalna doba pa je ostala enaka oz.
se je pri stopnji nujnosti 'redno’ celo povecala v primerjavi z letom 2018.

V letu 2019 smo zaradi pomanjkanja kadra opravili manj operacij krénih Zzil, kar je posledi¢no
povzrocilo, kljub manjSemu Stevilu ¢akajocih pacientov, dalj8e priCakovane ¢akalne dobe.
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Tabela 13: Stevilo Sakajogih pacientov pod stopnjo nujnosti 'hitro’

01.01.2019 01.01.2020
$t.pac, ki St.pac, ki
. . . . st. presega [ .. §t. presega | ..
stopnja nujnosti ‘HITRO sakajosin | najadijso | PTCKO@sakajotin | najadiso [PHCAKOV

. ¢d . ¢d

pacientov| dopustno pacientov| dopustno

¢d ¢d
posegi in operacije nosu in obnosnih votlin

ustih, grlu in Zrelu 10 7 105 2 2 90
operacije krénih zil 34 33 220 34 27 360
operacije zolénih kamnov 45 18 98 56 25 110
operacije kile - odrasli 45 18 71 73 43 70
operacije kile - otroci 1 1 60 35
posegi in operacije hrbtenice 13 3 60 21 8 55
ortopedska operacije rame 37 34 90 18 7 52
artroplastika kolka 75 30 120 74 38 130
artroplastika kolena 134 90 237 162 117 320
terapevtska artroskopija 27 13 35 38 6 50
EMG 214 44 150 160 62 150
ultrazvok srca 141 34 180 246 120 270
ultrazvok vratnih zil 98 7 180 46 4 150
ultrazvok mehkih tkiv 14 2 40 59 1 120
CT glave in vratu 58 2 30 41 4 30
CT skeleta 20 1 30 19 2 30
CT toraks in abdomen 88 5 40 77 11 30
RTG skeleta 20 2 10 11 15
MR glave in vratu 133 19 100 198 26 90
MR skeleta 369 26 90 396 31 90
MR toraks in abdomen 50 15 70 32 2 90
ginekoloska ambulanta-sek nivo 7 43 20
kardioloska ambulanta 22 13 155 73 37 180
fizioterpija na primarni ravni 25 2 50 61 1 90
dermatoloska ambulanta 282 12 150 393 147 180
nevroloska ambulanta 132 45 125 123 4 120
ortopedska ambulanta 240 29 130 372 62 140
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Tabela 14: Stevilo Sakajogih pacientov pod stopnjo nujnosti 'redno’

01.01.2019 01.01.2020
$t.pac, ki $t.pac, ki
. . . . st. presega [ .. §t. presega | ..
stopnja nujnosti ‘REDNO takajotih | najadijso pr'cg';wa cakajoih | najadijgo pncggova
pacientov| dopustno pacientov| dopustno
¢d ¢d
posegi in operacije nosu in obnosnih votlin
ustih, grlu in Zrelu 66 24 220 51 36 230
operacije krénih zil 132 110 560 106 75 385
operacije zolénih kamnov 57 7 124 48 15 170
operacije kile - odrasli 119 27 106 122 59 140
operacije kile - otroci 9 3 95 7 6 70
posegi in operacije hrbtenice 45 22 225 34 3 130
ortopedska operacije rame 32 15 162 17 6 75
artroplastika kolka 103 17 298 106 20 290
artroplastika kolena 431 224 628 406 208 700
terapevtska artroskopija 14 1 50 23 2 80
EMG 191 2 210 123 70 360
ultrazvok srca 299 27 240 547 247 365
ultrazvok vratnih zil 244 27 240 156 45 270
ultrazvok mehkih tkiv 27 5 60 45 6 180
CT glave in vratu 62 2 60 23 5 40
CT skeleta 6 60 7 40
CT toraks in abdomen 32 3 70 26 3 40
RTG skeleta 27 14 10 17
MR glave in vratu 175 18 150 289 29 180
MR skeleta 287 6 130 250 11 180
MR toraks in abdomen 19 120 9 1 180
ginekoloska ambulanta-sek nivo 42 20 109 30
diabetoloSka ambulanta 12 30 15 30
kardioloska ambulanta 78 17 320 130 78 380
fizioterpija na primarni ravni 85 14 120
dermatoloska ambulanta 693 269 365 650 337 370
nevroloska ambulanta 112 26 200 51 2 180
ortopedska ambulanta 224 4 180 211 13 160

Zaradi laZje preglednosti so podatki iz zgornjih dveh tabel, ki se nanaSajo na kirursSke
posege, pri katerih so zabelezene najdaljSe ¢akalne dobe, prikazani Se v spodnjih grafih.

Iz grafa 6 je razvidno, da nam je v letu 2019 uspelo pri ORL operacijah in operacijah rame
zmanjSati tevilo pacientov, ki so ¢akali pod stopnjo nujnosti 'hitro’, pri ostalih operacijah pa
se je Stevilo CakajoCih pacientov v letu 2019 povelalo. Temu trendu so sledile tudi
priCakovane €akalne dobe, kar je prikazano v grafu 7, saj so se le-te ve€inoma tekom leta
2019 podaljSevale, razen pri operacijah hrbtenice, ORL operacijah ter operacijah rame.

38

Letno porocilo 2019




Graf 6: Stevilo ¢akajogih pacientov po posameznih posegih v letu 2019 pod stopnjo nujnosti
'hitro’
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Graf 7: PriCakovana Cakalna doba po posameznih posegih v letu 2019 pod stopnjo nujnosti
'hitro’
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V spodnjih dveh grafih je prikazano Stevilo pacientov pod stopnjo nujnosti 'redno' in
pripadajoCe pricakovane Cakalne dobe. Iz grafa 8 je zopet vidno zmanjSevanje Stevila
CakajoCih pacientov po posameznih posegih. Zmanj8evanju Stevila ¢akajoCih pacientov so
sledile vedinoma tudi priCakovane Cakalne dobe, ki so se najbolj znizale pri operacijah
hrbtenice, operacijah rame in pri operacijah krénih Zil. Pri dolo€enih posegih pa pri¢akovane
Cakalne dobe niso sledile zmanjSanju Stevila ¢akajoCih pacientov, saj se je v letu 2019 znizal
obseg opravljenih posegov zaradi kadrovskih omeijitev.
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Graf 8: Stevilo ¢akajocih pacientov po posameznih posegih v letu 2019 pod stopnjo nujnosti
'redno’
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Graf 9: PriCakovana €akalna doba po posameznih posegih v letu 2019 pod stopnjo nujnosti
'redno’

800
700
600
=00 \
400
300
200
(0 e ——————— e ————
0
& N4 N & S N & N N S N4 N N
A & > & Q“’ S & NG o R KA
I\ ) & N\ g N\ N\ g N\ N e N\ [\
0 kile s 0 hrbtenice s endoproteza kolka endoproteza kolena
e 0p Z0I¢Nih kamnoy e op krénih Zil e 3rtroskopije — O] FAME

6.3. KONCNE UGOTOVITVE

V Splosni bolnisnici Jesenice smo aktivno pristopili k upravljanju ¢akalnih dob ze v preteklih
letih in to nadaljevali tudi v letu 2019, kar je razvidno iz spodnjih grafov. Iz njih je razvidno, da
z aktivnim pristopom lahko skrajSujemo priCakovane ¢akalne dobe in zmanjSujemo Stevilo
CakajoCih pacientov ob upos$tevanju kadrovskih ter prostorskih virov in omejitev. Pri vseh
Cakalnih vrstah pa nam to ni uspelo, saj so vzroki za podaljSanje ¢akalnih vrst povecCanje
priliva pacientov oziroma pomanjkanje kadra, kar smo v letu 2019 reSevali tudi preko
posebnih programov.
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Graf 10: St. akajogih pacientov pri prospektivnih primerih — stopnja nujnosti 'hitro'
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Graf 11: St. akajogih pacientov pri prospektivnih primerih — stopnja nujnosti 'redno’
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Graf 12: PriCakovana €akalna doba pri prospektivnih primerih — stopnja nujnosti 'hitro'
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Graf 13: PriCakovana €akalna doba pri prospektivnih primerih — stopnja nujnosti 'redno
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7. 1ZVAJANJE SLUZBE NMP

Dne 13. 12. 2015, smo urgentno kirursko in internisticno specialisticno ambulantno dejavnost
preselili v nove prostore Urgentnega centra SploSne bolniSnice Jesenice. Urgentna
ginekoloSko porodna sluzba in pediatricna urgentna sluzba opravljata svojo dejavnost na
oddelku. 15. 1. 2016 je v novih prostorih pri¢el delovati Zdravstveni dom Jesenice v okviru
enote za hitre preglede. V zaCetku leta 2018 je bil objavljen Aneks 1 k SD 2017, ki je dolodil,
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da se s 1. 10. 2017 ukinjata dosedanja urgentna internisticna in urgentna kirurSka
specialisticna ambulanta, na novo pa se oblikujeta enota za bolezni in enota za poskodbe.
Tudi v letu 2019 se ni realiziral 13. ¢len Pravilnika o sluzbi nujne medicinske pomoci, v
katerem je zapisano, da je Urgentni center nosilec odgovornosti za organizacijo nemotene
sluzbe NMP na svojem obmocju.

V okviru programa funkcionalnih diagnostik se izvajajo tudi storitve za urgentno dejavnost —
CT, RTG, UZ, gastroskopije, preiskave v okviru kardioloSke dejavnosti, katerih nacrtovane
vrednosti niso lo¢ene od programa namenjenega pacientom, ki so napoteni preko napotnic s
stopnjo nujnosti 'zelo hitro', 'hitro’ ali 'redno’ in so uvr$€eni v €akalne sezname. Zaradi tega
niso vklju€ene v spodnji tabeli.

Tabela 15: Delovanje Urgentnega centra v letu 2019

pogodbena sredstva za realizacija prihodkov in

delovanje UC za leto 2019 odhodkov v letu 2019
prihodki od pogodbenih sredstev
z2277ZS za UC 2.631.630,04 2.670.760,91
odhodki, ki se nana$ajo na
dejavnost UC 2.631.630,04 3.033.871,85
- stroSek dela 1.837.575,54 2.130.002,15
- materialni stro$ki 676.958,01 421.595,64
- stroSki storitev 0,00 347.505,71
- amortizacija 114.681,52 122.126,24
- ostalo 2.414,97 12.642,11
PRESEZEK PRIHODKOV (+) /
PRESEZEK ODHODKOV (-) 0,00 -363.110,93

V tabeli 15 prikazujemo presezek odhodkov nad prihodki v letu 2019 v visini 363.110,93 EUR
na stroSkovnem mestu Urgentni center.

Pod odhodkom amortizacije urgentnega centra, prikazujemo znesek amortizacije, ki je bila
priznana v ceni ZZZS-ja.

V zgornji tabeli so prikazana pogodbena sredstva, ki so dogovorjena preko pogodbe z ZZZS
ter realizirani prihodki in odhodki v letu 2019 v okviru enote za bolezni, enote za poskodbe,
triaze in opazovalne enote.

8. OCENA USPEHA PRI DOSEGANJU ZASTAVLJENIH CILJEV

V letu 2019 smo si v okviru Finanénega nacrta na razlicnih podrocjih zastavili cilje, ki so
podrobneje predstavljeni v poglavju 4 ter njihova odstopanja od nacrtovanih vrednosti v
poglavju 12. Na podlagi ukrepov in aktivnosti, ki smo jih med letom izvajali na strani
omejevanja odhodkov ter z dodatnimi aktivnostmi na prihodkovni strani, smo v letu 2019
dosegli pozitiven poslovni rezultat.
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9. OCENA GOPODARNOSTI IN UCINKOVITOSTI POSLOVANJA

9.1. KAZALNIKI POSLOVNE UCINKOVITOSTI

Kazalniki uc€inkovitosti so prikazani v prilogi k lethemu poro€ilu Obrazec 8 - Kazalniki
ucinkovitosti 2019 in se delijo na:

kazalnike poslovanja (finan¢ni kazalniki),
kazalnike spremljanja ucinkovitosti izrabe virov (kadrovske, opremske in prostorske vire),
drugi kazalniki (vlaganje v informacijsko tehnologijo, izobrazevanje ter energija).

9.2. FINANCNI KAZALNIKI POSLOVANJA

Tabela 16: Financni kazalniki poslovanja

realizacija realizacija IND
2018 2019 R19/R18

1. Kazalnik gospodarnosti 1,0049 1,0011 1,00

2. Delez amortizacijskih sred. v pogodbah ZZZS 5,84 5,93 1,02

3. Delez porabljenih amortizacijskih sredstev 86,21 77,27 0,90

4. Stopnja odpisanosti opreme 79,39 81,84 1,03

5. Dnevi vezave zalog materiala 36,01 37,45 1,04

6. Koeficient placilne sposobnosti 1,04 1,18 1,13

7. Koeficient zapadlih obveznosti 0,27 0,01 0,04

8. Kazalnik zadolZenosti 0,33 0,32 0,97

9. Pokrivanje kratkoro€nih obveznosti z gibljivimi sredstvi 0,91 0,89 0,98

10. Prihodkovnost sredstev 0,90 0,94 1,04

1. Kazalnik celotne gospodarnosti = celotni prihodki AOP 870 / celotni odhodki AOP 887
Kazalnik gospodarnosti je v letu 2019 visji od 1, kar je posledica dejstva, da je bolniSnica
poslovno leto 2019 zakljuCila s presezkom prihodkov nad odhodki v visini 45.619,01
EUR.

2. Delez amortizacijskih sredstev v pogodbah ZZZS = priznana amortizacija s strani
ZZZS / celotni prihodki iz pogodb z ZZZS
Delez amortizacijskih sredstev v pogodbi z ZZZS znaSa 5,93 % in je malenkostno visji
glede na preteklo leto. To je posledica spremenjene strukture deleza posameznih
dejavnosti v celoti.

3. Delez porabljenih amortizacijskih stopenj = naloZzbe iz amortizacije / priznana
amortizacija v ceni storitev
|z zgornjega kazalnika izhaja, da smo priznano amortizacijo porabili v 77,27 %. Delez
porabljenih amortizacijskih sredstev se je v primerjavi z letom 2018 znizal, kar je bila
posledica nizjih nalozb.

4, Stopnja odpisanosti opreme = popravek vrednosti opreme AOP 007 / oprema in
druga opredmetena osnovna sredstva AOP 006
Iz tega kazalnika je razvidna stopnja odpisanosti opreme. Visja stopnja pomeni, da je
sredstvo bolj zastarelo. Stopnja odpisanosti opreme je bila viSja kot v letu 2018 in je
znaSala 81,84 %.
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5. Dnevi vezave zalog materiala = stanje zalog AOP 023 / stro$ki materiala AOP 873 x
365

Kazalnik vezave zalog izraZzen v dnevih nam pove, za koliko dni zado$¢€a vrednost zalog
na zadnji dan obdobja v primerjavi s celoletno nabavno vrednostjo materiala. Kazalnik je
bil nekoliko slabsi kot v letu 2018, saj so se zaloge na zadnji dan leta zviSale za 1,44
dneva v primerjavi s preteklim stanjem in znaSajo 37,45 dni.

6. Koeficient placilne sposobnosti = povprec¢no $t. dejanskih dni za placilo / povprec¢no
Stevilo dogovorjenih dni za placilo

Koeficient placgilne sposobnosti je za leto 2019 znasal 1,18. V primerjavi z koeficientom
za leto 2018 je vrednost kazalnika visja, saj se je povprecno Stevilo dni za placilo zviSalo
iz 47 dni iz leta 2018 na 53 v letu 2019, kar je posledica interventnega zakona.

7. Koeficient zapadlih obveznosti = zapadle neplacane obveznosti na dan 31. 12. /
(mesecni promet dobaviteljev AOP 871/ 12)

Koeficient zapadlih obveznosti na zadnji dan leta, ki je izraCunan kot razmerje med
zapadlimi neplacanimi obveznostmi in povpre¢nim mesecnim prometom do dobaviteljev,
je znasal 0,01 in je nizji kot v letu 2018.

8. Kazalnik zadolzenosti = (tuji viri AOP 034+047+048+055) / obveznosti do virov
sredstev AOP 060

Kazalnik zadolzenosti, ki je izraCunan po zgornji metodologiji, po stanju na dan 31. 12.
2019, je zna8al 0,32 in se je glede na leto 2018 znizal.

9. Pokrivanje kratkoroCnih obveznosti z gibljivimi sredstvi = (AOP 012+023) / AOP 034

Kazalnik pokrivanja kratkoroCnih obveznosti z gibljivimi sredstvi je v letu 2019 znasal
0,89 in se je glede na leto 2018 znizal.

10. Kazalnik prihodkovnost sredstev = prihodki iz poslovne dejavnosti AOP 860 /
osnovna sredstva po nabavni vrednosti AOP 002+004+006

Kazalnik prihodkovnosti sredstev se je v letu 2019 zviSal iz 0,90 na 0,94 in nam pove,
koliko osnovnih sredstev imamo viozenih na enoto prihodka. Kazalnik se je v letu 2019
zvisal, saj so se prihodki povedali v ve€jem delezu kot investicije v osnovna sredstva.

10. OCENA STROKOVNE UCINKOVITOSTI - KAKOVOSTI IN
VARNOSTI

10.1. PREDSTAVITEV LETNIH CILJEV NA PODROCJU KAKOVOSTI IN
VARNOSTI

V Splosni bolniSnici Jesenice sréni in predani zaposleni skrbimo za varno in kakovostno
zdravstveno obravnavo nasSih pacientov. Z vzpostavljenim sistemom kakovosti, ki ga stalno
nadgrajuiemo Ze od leta 2009 dalje izpolnjujemo zahteve ISO standarda 9001:2015 in
akreditacijskega standarda za bolniSnice AACI — American Accreditation Commission
International. S procesnim pristopom dela, s spremljanjem in sporoCanjem odklonov in
nezelenih dogodkov, z izvajanjem razlicnih strokovnih nadzorov in spremljanjem izvedbe
korektivnih ukrepov, z izvajanjem varnostnih vizit in pogovorov ter vzro¢no-poslediCnih
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konferenc na podrocju zdravstvene nege in oskrbe, si stalno prizadevamo za izboljSevanje
zdravstvene obravnave in oskrbe nasih pacientov.

Letno imamo eno zunanjo presojo sistema vodenja kakovosti po ISO in AACI standardu ter
notranje presoje vseh procesov v bolnidnici. I1zboljSevanje kakovostne in varne zdravstvene
obravnave pacientov spremljamo preko ugotovitev zunanjih in notranjih presoj, rezultatov
kazalnikov kakovosti, porocil notranjih nadzorov, rezultatov anket o zadovoljstvu pacientov
itd.

10.2. POROCILO O IZVEDNIH ANKETAH ZADOVOLJSTVA V LETU 2019

Zadovoljstvo pacientov, njihovih svojcev in zaposlenih je eden od pomembnih ciljev
organizacije. Z rezultati zadovoljstva tako nadih zunanjih kot tudi notranjih uporabnikov
dobimo informacije in oceno nasega dela, kar nam nudi moznost za izboljSave. Vsako anketo
statisticno obdelamo, analiziramo in doloCimo ukrepe, ki bodo pripomogli k vecjemu
zadovoljstvu nasih uporabnikov.

V letu 2019 smo izvedli naslednje ankete:

- anketo o zadovoljstvu pacientov — hospitalna obravnava preko kratkega sporocila na
mobilni telefon pacientov,

- anketo o zadovoljstvu pacientov — hospitalna obravnava - projekt PREMS,

- anketo o zadovoljstvu pacientov — obravnava v specialisticnih ambulantah — projekt
PREMS,

- anketo o zadovoljstvu porodnic na ginekolodko-porodniskem oddelku,

- anketo o zadovoljstvu z ambulantno in bolnisni¢no fizioterapevtsko obravnavo,

- anketo o zadovoljstvu s storitvami na Oddelku za radiologijo,

- anketo o zadovoljstvu zaposlenih.

Vse izvedene ankete o zadovoljstvu pacientov izrazajo visoko zadovoljstvo z naSimi
storitvami. Pacienti so na naSi spletni strani obveSc€eni, da lahko svoje mnenje o nasih
storitvah izrazijo tudi preko portala zVem, kjer je spletna nacionalna anketa o spremljanju
zadovoljstva uporabnikov. Do sedaj je samo 7 pacientov, ki so bili hospitalizirani v naSi
bolnisnici, izpolnilo to anketo.

10.2.1. Anketa o zadovoljstvu pacientov — hospitalna obravnava

V Splosni bolniSnici Jesenice se zavedamo, da je mnenje pacientov o nasih storitvah zelo
pomembno, zato zZe vrsto let preko razlicnih anket paciente sprasujemo o zadovoljstvu z
nami. V letu 2018 smo zaceli z merjenjem zadovoljstva pacientov s storitvijo preko kratkega
sporoCila (SMS) na mobilni telefon pacientov. Pacienti, ki so hospitalizirani ob sprejemu
podpiSejo izjavo, da se strinjajo z uporabo njihove mobilne telefonske Stevilke za namen
anketiranja. V BIRPIS-u ob odpustu zdravstvena administratorka na podlagi podpisane izjave
pacienta oznaci, da se pacient strinja z anketiranjem, pacient pa nato prejme SMS. Storitev
ucinkovito in povsem avtomatsko, prepoznava zadovoljstvo pacientov in obenem razjasni,
kako na njihovo zadovoljstvo vplivajo razliéni dejavniki. S tem, ko slehernega pacienta, ki se
je z meritvijo strinjal, vpraSamo po zadovoljstvu, lahko zelo ucinkovito izboljSujemo naSe
delo, da bi pacienti ¢im bolj udobno preZiveli svoj obisk v bolnisnici.

Merjenje zadovoljstva pacientov z naso storitvijo poteka preko posiljanja pozivov preko SMS
sporoCil in kasneje preko spletne ankete. Ve€ kot polovica vpradanih odgovori na prvi poziv s
splodno oceno. Nekaj manj kot polovica teh ocenjevalcev pa odgovori tudi na dodatna
vprasanja, ki se nahajajo na spletni anketi. Pridobljene odzive anonimiziranih pacientov v
bolnisnici tedensko pregledamo in se na njih odzovemo na nacin kot je to potrebno, v Zelji,
da bo pacient v bolnidnici na prvem mestu.
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Tako smo SMS sporocilo poslali 1.008 pacientom, odgovorilo jih je 529, kar predstavlja
52,48 %. Z naSimi storitvami na kirurSkem, internisticnem, ginekoloSko-porodniskem in
pediatricnem oddelku so pacienti zelo zadovoljni, skupna ocena je 4,81 na lestvici od 1 do 5.

Graf 14: Prikaz povpre¢ne ocene zadovoljstva pacientov po oddelkih v letu 2019

Internistiéni oddelek Pediatricni oddelek Kirurski oddelek SBJ - Porodniki oddelek

10.2.2. Anketa o zadovoljstvu pacientov — hospitalna obravnava - projekt
PREMS

V letu 2019 smo sodelovali tudi v nacionalni raziskavi o izkuSnjah pacientov v bolniSni¢ni
zdravstveni dejavnosti. Raziskava je potekala v mesecu novembru in decembru 2019 na
kirurS8kem, internistiénem in ginekolodko-porodniskem oddelku. Analizo rezultatov bo izvedel
Nacionalni institut za javno zdravje, rezultate pri¢akujemo spomladi 2020.

10.2.3. Anketa o zadovoljstvu pacientov — obravnava v specialisti€nih
ambulantah - projekt PREMS

Sodelovali smo v nacionalni raziskavi IzkuSnje pacientov z obravnavo v specialistiCnih

ambulantah. V raziskavo je bilo vklju€enih ve¢ specialisticnih ambulant, v vseh so pacienti

podali visoko oceno ambulante, ez 9 na 10 stopenjski lestvici. Sodelovali so:

- otolaringoloska ambulanta, kjer je vprasalnik izpolnilo 127 pacientov, sploSna ocena
ambulante je zna$ala 9,02,

- dermatoveneroloSka ambulanta, kjer je vpraSalnik izpolnilo 54 pacientov, sploSnha ocena
je zna8ala 9,37

- kirurSke ambulante, kjer je vpraSalnik izpolnilo 121 pacientov, sploSna ocena je znaSala
9,33

- diabetoloSska ambulanta, kjer je vpraSalnik izpolnilo 75 pacientov, sploSna ocena je
znaSala 9,35

- gastroenteroloSska ambulanta, kjer je vpra$alnik izpolnilo 107 pacientov, splo$na ocena je
znasala 9,31

Na podroéjih, kjer smo dosegli nekoliko slabde ocene so odgovorne osebe pripravile nacrt

ukrepov za izboljSanje.

10.2.4. Anketa o zadovoljstvu porodnic na ginekoloSko-porodniSkem
oddelku

Zadovoljstvo porodnic spremljamo ze vrsto leto. Zadovoljstvo porodnic z nasimi storitvami je

vsako leto zelo visoko. V letu 2019 smo zabelezili 745 porodov, anketo je izpolnilo 233
porodnic. Porodnice so bile zadovoljne tako z organizacijo dela, zagotavljanjem zasebnosti,
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informacijami, ki jih prejmejo, kot tudi z udobjem, ki ga ponuja prenovijeni ginekolosko-
porodniski oddelek s porodnim blokom. Vse porodnice so menile, da jim je porodna soba
nudila vse udobje in jim je zagotavljala zasebnost in da so jim babice razlozile postopek
poroda. 99,4 % jih je bilo zadovoljnih s prijaznostjo in ustrezljivostjo zdravstvenega osebja.
Na vecino odgovorov je vec kot 98 % anketiranih odgovorilo z najvi§jo oceno.

10.2.5. Anketa o zadovoljstvu z ambulantno in bolniSniéno fizioterapevtsko
obravnavo

V Sluzbi za fizikalno in rehabilitacijsko medicino smo v letu 2019 izvedli dve anketi, s
katerima smo Zzeleli ugotoviti zadovoljstvo pacientov s fizioterapevisko obravnavo v
ambulantni in hospitalni dejavnosti.

Rezultati anketnega vpraSalnika o zadovoljstvu pacientov z ambulantno fizioterapevtsko
obravnavo kazejo na visoko stopnjo zadovoljstva, saj je ve¢ kot 96 % pacientov izbralo
najvisjo stopnjo strinjanja pri dejavnikih, ki opisujejo strokovnost, kakovost in varnost
fizioterapevtskih obravnav. Na vprasanje o zadovoljstvu s fizioterapevtsko obravnavo glede
na njihova priCakovanja je 28,6 % pacientov izbralo odgovor, da je boljSa od njihovih
pricakovanj in 62,6 %, da je veliko boljSa od njihovih pri¢akovan.

Tudi rezultati anketnega vpraSalnika o zadovoljstvu pacientov s hospitalno fizioterapevtsko
obravnavo kaZejo na visoko stopnjo zadovoljstva. Vecina pacientov, ki so ocenili sploSno
zadovoljstvo s fizioterapevtsko obravnavo, je bilo s fizioterapevtsko obravnavo zelo
zadovoljnih (68,6%), 23,5% pa jih je bilo s fizioterapevtsko obravnavo zadovoljnih.
Nezadovoljstvo nad fizioterapevtsko obravnavno ni bilo prepoznano.

Anketiranci so bili najbolj zadovoljni (4,9 < x < 5):

- s strokovnostjo fizioterapevtov (4,98),

-z varnostjo in zanesljivostjo izvedene fizioterapevtske obravnave (4,96),

-z razumljivostjo podajanja odgovorov na zastavljena vprasanja (4,96) in

- zizvedbo fizioterapevtske obravnave glede na pricakovanja pacientov (4,61).

NajpomembnejSi cilj te sluzbe je ohranjanje dosezene visoke stopnje kakovosti, strokovnosti
in varnosti storitev ter uvajanje spremenjenega delovanja s kon¢nim ciliem izboljSanja
procesa fizioterapeviske obravnave pacienta. lzvedena analiza rezultatov anketnih
vpraSalnikov iz leta 2019 dokazuje doseganje oziroma preseganje postavljenega cilja.

10.2.6. Anketa o zadovoljstvu s storitvami na Oddelku za radiologijo

Na Oddelku za radiologijo smo novembra in decembra 2019 izvedli anketiranje pacientov o
njihovem zadovoljstvu z obravnavo na CT, MRI in RTG diagnostiki. Anketirali smo 200
pacientov, neveljavnih je bilo 10 vprasalnikov. Anketni vpraSalnik je bil v tiskani obliki in je
vseboval 10 vpra8anj zaprtega tipa in eno vpradanje odprtega tipa, pri katerem so imeli
pacienti moznost izraziti morebitne predloge o tem, kako bi v prihodnje izboljSali nase
storitve. Rezultati ankete so pokazali visoko stopnjo zadovoljstva pacientov, saj so na vse
odgovore odgovorili, da so v ve¢ kot 98 % zadovoljni s storitvami, prijaznostjo in s
spostljivostjo radioloskih inzenirjev. Zasebnost je bila pacientom zagotovljena v 100 %.
Anketo o zadovoljstvu pacientov na radioloSkem oddelku Splosne bolniSnice Jesenice smo
izvedli Ze 9 leto zapored. Rezultati so se v primerjavi z letom 2011, ko smo priCeli anketirati
paciente, zelo izboljSali. Odstopanje je predvsem pri prijaznosti in spostljivosti radioloSkih
inZenirjev. Leta 2011 je 88 % pacientov menilo, da so radioloski inZenirji prijazni, letos 100
%.
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10.2.7. Anketa o zadovoljstvu zaposlenih

Zadovoljstvo zaposlenih v organizaciji je eden glavnih kazalnikov in pokazateljev
organizacijske klime oz. energije. V letu 2019 smo izvedli anketo v sodelovanju s podjetiem
SiOK, ki vodi projekt primerjalnega raziskovanja v slovenskih bolni$nicah.

Anketo smo izvedli konec leta 2019. Zaposleni so vprasalnik izpolnili v papirni obliki. Anketo
je izpolnilo 326 zaposlenih (45,7 %). V primerjavi z letom 2018 je 11 zaposlenih manj
izpolnilo anketo.

Povpre€na ocena kategorije je bila 3,41 in je bila vi§ja kot leta 2018. V vseh kategorijah,

razen Strokovna usposobljenost in u€enje, smo bili nad povprejem glede na ostale
zdravstvene zavode.

10.3. PRVA PRIJAVA IN VPISI V KNJIGO POHVAL IN PRITOZB

10.3.1.  Prva prijava

V letu 2019 so pacienti ali njihovi svojci 18 krat naslovili vprasanja ali pritozbo na pristojno
osebo za prvo prijavo krSitve pacientovih pravic. V vseh primerih smo opravili analizo
dogodkov, se pogovorili s pacienti ali svojci in izvedli korektivhe ukrepe z namenom, da se
dogodki ne bi ponovili.

Graf 15: Prikaz vzrokov prvih prijav od leta 2016 do leta 2019
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10.3.2.  Analiza pohval in pritozb

V letu 2019 so pacienti in obiskovalci do 11. marca svoje pohvale in pritozbe vpisovali v
Knjigo pohval in pritoZb. Vpisanih je bilo 28 vtisov pacientov, svojcev in obiskovalcev, od
tega je 22 pohval in 6 pritozb. Nato smo knjigo pohval in pritozb zaradi varstva osebnih
podatkov odstranili. Od aprila dalje smo po celotni bolniSnici namestili nabiralnike in pripravili
poseben obrazec, na katerega lahko pacienti vpiSejo svoje pohvale in pripombe. Tako smo
do konca leta v te nabiralnike prejeli 99 pohval. Obravnavali smo tudi 26 pritozb.
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10.4. POROCILO O  AKTIVNOSTIH NA PODROCJU SISTEMA
VODENJA KAKOVOSTI ZA LETO 2019

V letu 2019 smo imeli na podrocju sistema vodenja kakovosti eno zunanjo presojo, ki je
vklju€evala presojo po ISO standardu 9001:2015 in akreditacijskem standardu AACI.

Zunanja presoja sistema kakovosti je potekala 5. junija 2019. Mednarodna presojevalska
ekipa je na presoji ugotovila, da vzdrzujemo sistem vodenja kakovosti in da izpolnjujemo
tako zahteve ISO standarda 9001:2015 kot tudi akreditacijskega standarda za bolniSnice
AACI. Na presoji smo dosegli 234 od 275 tock, kar pomeni, da smo zahteve standardov
izpolnjevali v 85 % (leta 2018 - 89 %, v letu 2017 — 84 %).

Na presoji so ugotovili eno velje neskladje zaradi pomanjkanja medicinskih sester na
internem oddelku ter 16 manjSih neskladnosti. Pripravili smo nacrt ukrepov za odpravo
neskladij, ki ga je akreditacijska hiSa sprejela in nam potrdila izvedbo ukrepov.

V sklopu vzdrZzevanja in spremljanja sistema vodenja kakovosti smo v letu 2019 opravili 27
notranjih presoj, pri katerih je sodelovalo 33 notranjih presojevalcev. Presojevalci so med
notranjimi presojami ugotovili 44 neskladij (v letu 2018 - 39 neskladij, v letu 2017 -23, v letu
2016 — 18, v letu 2015 — 23, v letu 2014 — 16, v letu 2013 - 17) in podali 149 priporocil (v letu
2017-151, v letu 2016 — 181, v letu 2015 — 165, v letu 2014 — 94, v letu 2013 - 107). Do
konca leta 2019 je bilo realiziranih 70 % ukrepov, ki so bili dolo€eni glede na ugotovitve
notranjih presoj za leto 2018.

Skrbniki procesov so glede na ugotovljene neskladnosti in podana priporocila notranjih
presoj za leto 2019 pripravili na¢rt korektivnih ukrepov, kateri bodo v vecini izvedeni do
konca meseca marca 2020.

V letu 2019 je naSa dobra praksa — Delo koordinatorja zdravstvene obravnhave med 8
nominiranimi osvojila prvo nagrado za najboljSo prakso v zdravstvu, ki je bila podeljena v
okviru Zdravstvenega razvojnega foruma 2019.

10.4.1. Porogcila strokovnih nadzorov na podro¢ju zdravstvene nege
10.4.1.1. Poroéilo nadzora skladnosti izvajanja standardov kakovosti (SOP)

V zdravstveni in babiSki negi (ZBNO) je potek internih strokovnih nadzorov za vsako leto
postavljen na zacCetku tekoCega leta. Potekajo po €asovnici, ki je vsako leto pregledana in
ustrezno revidirana. Interni strokovni nadzori so dolo€eni s kriteriji za posamezne aktivnosti,
le ti definirajo samo vsebino. Nadzorne osebe morajo izpolnjevati posamezne kriterije kot
npr. delovha doba, doloéeno Stevilo let na posameznem deloviS€u, strokovnost,
profesionalnost in potrebno samozaupanje in samozavest.

Izvajanje notranjih strokovnih nadzorov v zdravstveni in babiSki negi pomeni preverjanje
izvajanja aktivnosti in postopkov zdravstvene in babiSke nege v skladu s standardi kakovosti.
So pomembno vodilo srednjemu managementu za organizacijo in nadzor nad strokovnim
delom na posameznem oddelku ali enoti, pomochnici direktorja za podrocje zdravstvene nege
in oskrbe pa poleg omenjenega tudi povzetek stanja v celotni, kot tudi posamezni enoti
oziroma oddelku. lzvajanje notranjinh strokovnih nadzorov pomeni tudi dobro osnovo
vrhnjemu managementu v zdravstveni in babiski negi za postavitev letnih ciljev na podrocju
stroke zdravstvene nege in so tudi vodilo za izboljSave in spremembe. V notranje strokovne
nadzore so vkljueni vsi oddelki, enote intenzivne terapije, urgentni center ter posamezne
enote (anestezija, dializni center, radioloski oddelek).
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Podroéja izvajanja notranjih strokovnih nadzorov so naslednja: jutranje umivanje, ustna nega
pacientov, odvzem venske krvi, uvajanje periferne iv kanile ter njena oskrba, odvzem krvi za
hemokulturo, oskrba osrednjega venskega katetra (OVK), preventiva razjede zaradi pritiska
(RZP), oskrba kroni¢ne rane, oskrba pooperativne rane, timska predaja pacientov, uvajanje
urinskega katetra, izvedba posebnega varovalnega ukrepa, razdeljevanje zdravil, aplikacija
intravenozne terapije, izvedba kontaktne izolacije, razvrS€anje odpadkov in transport ter
razdeljevanje hrane pacientom.

V letu 2019 so bili nadzori izvedeni samo enkrat. V jesenskem ¢asu so se ponavljali nadzori,
ki so na posameznih oddelkih spomladi pokazali slabe rezultate in jih je bilo iz tega razloga
potrebno ponovno izvesti. Nekateri niso bili izvedeni tudi v jesenskem €asu, bili so izvzeti
zaradi rezultatov, ki niso pokazali, da je njihovo ponavljanje Se potrebno. Korektivni ukrepi za
leto 2019 so bili izvedeni, ulinkovitost je v tej fazi tezko komentirati. Ostaja dejstvo, da se
tudi pri nadzorih v zdravstveni negi kaze pomanjkanje kadra v zdravstveni in babiski negi ter
slaba organizacijska klima in posledicno malodusje zaposlenih. Kljub vsemu so bili izvedeni
korektivni ukrepi predvsem v smislu varnostnih vizit, posameznih delavnic, vzro¢no
posledi¢nih konferenc in internih izobraZzevanj ter v poudarjanju podrocij, kjer smo kljub
nastetemu pokazali odli€no prakso.

Tabela 17: Prikaz kazalnikov skladnosti izvajanja SOP — a zdravstvene nege

KAZALNIKI 2016 2017 2018 2019
Jutranje umivanje 92,5 92,6 94,83 95,2
Ustna nega 89,5 89,7 93,8 95,0
Odvzem venske krvi 98,5 97,0 97,8 96,0
Uvedba i. v. kanile 94,5 94,0 95,55 96,6
Oskrba i. v. kanile 95,5 97,0 95,0 97,0
Oskrba vbodnega mesta OVK 95,5 94,4 95,88 96,5
Odvzem krvi za hemokulturo 97,0 98,0 95,4 95,0
Preventiva RZP 93,1 96,1 94,5 91,3
Oskrba pooperativne rane 95,0 96,2 95,7 95,3
Oskrba kroni¢ne rane 96,0 95,3 93,6 /

Timska predaja pacienta 95,0 94,3 93,3 92,3
Uvajanje urinskega katetra 96,25 98,66 97,16 95,0
Posebni varovalni ukrep 98,6 88,7 94,55 88,4
Kontaktna izolacija 96,7 97,0 97,1 97

Lo&evanje odpadkov 94,2 95,2 90,40 89,4
Razdeljevanje zdravil per os 90,0 89,0 90,0 90,0
Razdeljevanje zdravil i. v. 94,5 94,0 93,8 91,3
Transport in razdeljevanje hrane / / 99,4 96,6
Vsi oddelki skupaj 95,5 96,2 94,61 93,8

V tabeli 17 so prikazani rezultati po letih, od leta 2016 dalje. V letu 2019 je skupen rezultat
slabsi kot v letu 2018. V letu 2018 so bili najboljSi rezultati pri nadzoru Uvajanje urinskega
katetra, kjer smo pokazali 97,16 % skladnost z opazovanimi kriteriji, v letu 2019 pa pri Oskrbi
vbodnega mesta intravenozne kanile. V letu 2018 je bila najmanjSa skladnost pri nadzoru
Razdeljevanje zdravila per os, kjer smo dosegli 90 % skladnost z opazovanimi kriteriji, v letu
2019 pa pri nadzoru Posebni varovalni ukrep, dosegli smo 88,4 % skladnost. Pri nekaterih
opazovanih intervencijah smo dosegli rahlo izboljSanje rezultatov glede na leto 2018, poleg
zgoraj omenjenega Se pri jutranjem umivanju pacienta, ustni negi pacienta, uvajanju iv kanile
in oskrbi vbodnega mesta iv kanile, oskrbi vbodnega mesta OVK. Nekatera podrocja
opazovanja so pokazala rahlo poslabSanje rezultatov: odvzem venske krvi, odvzem krvi za
hemokulturo, preventiva RZP, oskrba pooperativne rane, timska predaja pacienta, loCevanje
odpadkov, uvajanje urinskega katetra, razdeljevanje zdravil iv ter transport in razdeljevanje
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hrane. Nadzor nad oskrbo kroni¢ne rane ni bil opravljen. Skupni rezultat nadzora je 93,8 %,
kar je za priblizno 1 % niZje kot v letu 2018 in hkrati najslab$i rezultat po letu 2014.

10.4.1.2. Nadzor nad dokumentacijo zdravstvene in babiske nege in oskrbe

Redni pregledi zdravstvene dokumentacije se v ZBNO izvajajo na dva meseca z izjemo dveh
poletnih mesecev. Za preglede dokumentacije iz podro¢ja ZBNO so diplomirane medicinske
sestre doloCene na podlagi posebnega klju€a in ne opravljajo nadzora na svojem maticnem
oddelku oziroma enoti, temve¢ zaradi objektivnosti na drugem. Nadzor opraviljata dve
diplomirani medicinski sestri, ob zaklju¢ku vsakega nadzora podata tudi ukrepe. Za izvajanje
korektivnih ukrepov po nadzoru je odgovorna glavna medicinska sestra oddelka oziroma
vodja enote. Ob zakljuCku izvedbe ukrepov pomocnici direktorja za podroc¢je zdravstvene
nege in oskrbe posreduje porocilo o realizaciji. V letu 2019 ni bilo pomembnih odstopan]
glede na leto 2018, z izjemo Enote intenzivne terapije operativnih strok (EITOS) ter
pediatricne sluzbe, kjer so nadzori pokazali slabSe rezultate in so ze zacCeli z izvajanjem
korektivnih ukrepov. Pomembno boljSi rezultat je pri tem nadzoru dosegla internistiCna
sluzba; v letu 2018 je bil rezultat 88 %, v letu 2019 pa 92 %. Glede na pomanjkanje
zaposlenih v ZNO v tej sluzbi je ta rezultat izrednega pomena.

Tabela 18: Rezultati nadzora nad izpolnjevanjem dokumentacije

Oddelek/enota 2016 2017 2018 2019
KirursSka sluzba 96% 94% 94% 95%
Internisti¢na sluzba 88% 90% 88% 92%
Oddelek za zdravstveno nego 94% 95% 96% 96%
EITOS 92% 90% 94% 88%
T 97% 97% 99% 97%
Ginekolos$ko porodniska sluzba 83% 88% 93% 94%
Pediatri¢na sluzba 89% 90% 88% 85%
Skupaj 91,2% 92% 93,1% 92,4%

10.4.1.3. Skladnost kategoriziranja potreb po zdravstveni negi pacientov
V letu 2019 smo izvedli interni nadzor nad skladnostjo kategorizacije potreb po zdravstveni
negi pacientov v spomladanskem in jesenskem terminu. Nadzor je bil izveden na vseh
oddelkih in enotah, ki dnevno kategorizirajo paciente.

Tabela 19: Skladnosti kategorizacije potreb po zdravstveni negi pacientov

% skladnosti meril % skladnosti kategorij
2013 92,3 87,7
2014 93,1 89,3
2015 94,2 89,5
2016 94,5 90,5
2017 95,0 92,0
2018 94,4 90,0
2019 96,4 95,3

V tabeli 19 so prikazani rezultati od leta 2013 dalje. Rezultat ujemanja pri posameznih merilih
kategorizacije je najboljSi od leta 2016. Tudi pri ujemanju kategorij smo dosegli najboljSi
rezultat od leta 2016.
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10.4.1.4. Poroécilo o izvajanju razgovorov o varnosti in varnostnih vizitah
Izvajanje varnostnih vizit
V tabeli 20 je prikazano Stevilo izvedenih varnostnih vizit (VV), ki so jih izvedle glavne
medicinske sestre oddelkov oziroma vodje zdravstvene nege v enotah, vkljuCene so tudi
odgovorne MS oddelkov ali enot ter tudi drugi zaposleni, ki jih izvajajo. V prikazano $tevilo je
vklju€en tudi radioloSki oddelek.

Tabela 20: Stevilo izvedenih varnostnih vizit in uginkovitost ukrepov v %

lzvajalec realizacija realizacija u€inkovitost u€inkovitost
2018 2019 ukrepov (%) 2018 | ukrepov (%) 2019

GMS/vodje enot 130 88 90,9 93,6

Odgovorne MS 137 115 89,8 91,0

Ostali 47 21 90,4 91,0

Skupno stevilo 314 224 90,4 92,0

Stevilo VV kaZe, da se glavne medicinske sestre oddelkov in vodje enot zavedajo njihovega
pomena in izvajanja, prav tako tudi odgovorne medicinske sestre. Pod kriterijem »ostali« so
vStete tudi varnostne vizite, ki jih izvaja medicinska sestra za podro€je bolniSni¢nih okuzb ter
namestnica pomocnice direktorja za podroCje zdravstvene nege in oskrbe. Slednja se z
izvajanjem vklju€uje predvsem na podrocju kazalnikov prepreCevanja padcev ter uporabe
posebnega varovalnega ukrepa. UCinkovitost izvedenih korektivnih ukrepov je v obmocju
varnega in je v primerjavi z letom 2018 vi§ja.

Tabela 21: NajpogostejSa podroéja izvedenih VV
NajpogostejSa podrocja

BolniSni¢ne okuzZbe z odpadki

Izpolnjevanje zdravstvene dokumentacije
Razdeljevanje in aplikacija zdravil

Padci pacientov

Preventiva RZP

glrwN =

Izvajanje razgovorov o varnosti

Izvajanje razgovorov o varnosti (RV) je zelo pomembno, predvsem za prepoznavo in
prepre€evanje neljubih dogodkov in je pri zaposlenih orodje, s katerim lahko opozorijo na
mozne dejavnike tveganja. Hkrati RV lahko opozorijo na prakse, ki bi potencialno lahko bile
nevarne tako za paciente kot tudi zaposlene. Lahko je tudi orodje vrhnjega managementa za
laZjo identifikacijo tveganj in kot tak3ni se po presoji vklju€ujejo v register tvegan;j. V tabeli 22
je prikazano Stevilo izvedenih RV, v nadaljevanju pa najpogostejSi opozorilni dejavniki.

Tabela 22: Stevilo izvedenih razgovorov o varnosti in uginkovitost ukrepov v %

Izvajalec realizacija realizacija ucinkovitost ucinkovitost
2018 2019 ukrepov (%) 2018 | ukrepov (%) 2019

GMS/vodje enot 64 138 95,6 93,5

Odgovorne MS 81 96 91,3 90,4

Ostali 19 28 92,3 89,0

Skupno stevilo 164 262 93,1 91,0

Stevilo izvedenih razgovorov o varnosti se je v primerjavi z letom 2018 zvi$alo. Dejstvo je, da
so ti razgovori dodana vrednost in kot takSni so orodje, ki dobro, ustrezno in pravocasno
lahko opozorijo na odklene iz podro€ja varnosti in tudi kakovosti. Temu podrocju bo potrebno
v letu 2019 definirati natan€no vsebino in aktivnosti, da bo ocena in ucinkovitost jasna vsem
zaposlenim.
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Tabela 23: NajpogostejSa podrocja izvedenih VR

Najpogostej$a podrocja

Komunikacija med zaposlenimi

Identifikacija pacienta

Predaja pacientov

BolniSni€ne okuZbe in loevanje odpadkov

Seznanitev zaposlenih z novimi SOP-i in njihovimi spremembami in posodobitvami

glrwN =

V letu 2019 smo revidirali tudi obrazce za izvajanje varnostnih vizit in razgovorov o varnosti
in definirali kriterije, kdaj se izvaja kateri od omenjenih. 1z tega razloga se Stevilo obeh
aktivnosti bistveno razlikuje v primerjavi z letom 2018.

10.4.1.5. Porocilo o izvajanju vizit zdravstvene nege in oskrbe

Vizite zdravstvene nege in oskrbe so se v letu 2019 izvajale v vec€jem Stevilu kot v preteklih
letih, vendar ne na vseh klini¢nih oddelkih in enotah. V tabeli 24 je prikazano njihovo skupno
Stevilo.

Tabela 24: Stevilo izvedenih vizit zdravstvene nege in oskrbe

Izvajalec realizacija 2018 realizacija 2019 ucmko(\:/:)t)ozs; 1u9krepov
GMS/vodije enot 11 13 89,8
Odgovorne MS 18 39 95,6
Ostali / 3 96,3
Skupno Stevilo 29 55 93,9

Ugotovitve vizit zdravstvene nege in oskrbe so se v najveéji meri nanaSale na sicerSnje
zadovoljstvo pacientov z obravnavo zaposlenih v zdravstveni negi, opazanja izvajalcev pa so
bila predvsem v smislu neustrezne kategorizacije potreb po zdravstveni negi opazovanega
pacienta ali zopet, tako kot Ze pri izvajanju VV in VR, podro€je prepreCevanja bolnisni¢nih
okuzb in dokumentiranja. Na teh dveh podrocjih predvsem v smislu neustrezno izvedenih
kontaktnih izolacij kot taksnih ali znotraj le teh v smislu ustrezne opremljenosti z materialom,
na podroCju dokumentiranja pa predvsem v smislu pravilnega in zadostnega beleZenja
podatkov ZN. Prvi¢ se je tudi belezila ucinkovitost ukrepov po izvedenih vizitah, primerjava
bo mozna v naslednjem letu.

10.4.2. Porocilo enote za obvladovanje bolnisSni€nih okuzb

S programom obvladovanja in prepreCevanja okuzb, povezanih z zdravstvom oz.
zdravstveno oskrbo v bolnisnici si prizadevamo zaS¢ititi paciente, obiskovalce, druge osebe,
ki so prisotne v bolniSniénem okolju in zdravstvene delavce. Program obsega podrocja
zagotavljanja varne oskrbe in zdravstvene nege pacientov, objektne higiene, ravnanja z
odpadki, ravnanja v primeru poSkodb z moznostjo prenosa okuzbe, higienski nadzor v okviru
HACCAP v kuhinji, delovanja klim, sodelovanja pri javnih narocilih, sodelovanja z zunanjim
izvajalcem dezinsekcije in deratizacije, ¢iS€enja prostorov ter skrbi za neoporec¢no pitno vodo
predvsem prepreCevanje razmnoZevanja legionel v vodovodnem sistemu ter izobraZevanja
zaposlenih.

V letu 2019 smo na podrocju obvladovanja bolniSni¢nih okuzb izvedli 21 varnostnih vizit in 14
varnostnih razgovorov. UCinkovitost izvedenih ukrepov je bila ve¢ kot 92,5 %.

V program ART je bilo sporoCenih 10 odklonov.
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V letu 2019 smo obravnavali 156 pacientov z znano in v bolniSnico prineSeno MRSA.
Zabelezili pa smo tudi 9 primerov v bolnisnici pridobljene oz. prenesene MRSA.

Izvajali smo mnogo aktivnosti na podrocju razkuzevanja rok in spremljali kazalnik 5 trenutkov
za Ciste roke, kar potrjujejo tudi rezultati kazalnika kakovosti.

10.4.3. Porocila strokovnih nadzorov na ostalih podrog¢jih

Analiza sporocenih odklonov

Od 1. 1. do 31. 12. 2019 so zaposleni v racunalnisko aplikacijo ART sporocili 145 odklonov,
kar je najveC odklonov od leta 2011, odkar imamo ra¢unalnidko aplikacijo. Zaposleni so tako
v letu 2019 sporocili 91 odklonov vel kot v letu 2018, ko je bilo sporoenih samo 54
odklonov. Najve¢ odklonov, to je 29 — 20 % so sporo€ili v Internisti¢ni sluzbi, 13 — 9 % iz
Oddelka za laboratorijsko diagnostiko ter 12 — 8 % v AnestezioloSko reanimacijski sluzbi. Po
kriterijih je bilo najve€ 73 — 50 % strokovnih odklonov, 48 — 33 % tehni¢nih odklonov, 16 — 11
% odklonov, ki so jih sporo€itelji oznacili kot drugo. Za vsak odklon so odgovorne osebe
definirale ukrepe in jih tudi v ve€ini primerov v dogovorjenem Casu izvedli.

Porocilo o morbiditetnih in mortalitetnih konferencah

V letu 2019 smo pripravili Protokol izvedbe mortalitetno morbiditetne konference (SOP 77) in
obrazec — Morbiditetna / mortalitetna konferenca (OBR 206) z namenom stalnega u€enja in
nenehnega izboljSevanja procesov zdravstvene oskrbe v bolniSnici. Cilj protokolov je dvig
kakovosti zdravstvene obravnave pacienta, izboljSanje u€inkovitosti klinicnega dela, vpeljava
multidisciplinarnega pristopa ter dvig kulture varnosti. Dokumenta so obravnavali Elani
Strokovnega sveta na 14. seji dne 7. 2. 2019, pripomb ni bilo.

Porocilo o strokovnih nadzorih in opozorilno nevarnih dogodkih

V letu 2019 smo izvajali strokovne nadzore po nacrtu. lzvedli smo 5 izrednih notranjih
nadzorov in na Ministrstvo za zdravje prijavili 3 opozorilne nevarne dogodke.

Klini¢éne poti

V Splosni bolnisnici Jesenice pri vsakdanji obravnavi pacienta uporabljamo 75 klini¢nih poti.
V letu 2019 smo izdelali 12 novih klini¢nih poti, 14 smo jih tudi prenovili.

Tabela 25: Seznam novih klini¢nih poti v letu 2019

Zap. | Oznaka Naslov Sluzba/enota

St.

1. SOP KP 64 | KP za rekonstrukcijo LCA kolena KirurSka sluzba

2. SOP KP 65 | KP za radikalno resekcijo prostate Kirurska sluzba

3. SOP KP 74 KP za transuretralno resekcijo prostate ali mehurja Kirurska sluzba

4. SOP KP 75 | KP za ramensko protezo Kirurska sluzba

5. SOP KP 66 KP za vklju€itev pacienta v program akutne dialize Center za hemodializo

6. SOP KP 67 | KP za obremenitveno testiranje z Anaclosilom Pediatri¢na sluzba
(Flukloksacilin)

7. SOP KP 68 | KP za obremenitveno testiranje z Brufenom Pediatri¢na sluzba

8. SOP KP 69 KP za obremenitveno testiranje s Primotrenom Pediatri¢na sluzba
(Sulfametoksazol in Trimetoprim)

: SOP KP 70 | KP za obremenitveno testiranje z Medrolom Pediatri¢na sluzba
10. | SOP KP 71 KP za obremenitveno testiranje z jagodami Pediatri¢na sluzba
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Zap. | Oznaka Naslov Sluzba/enota

St.

11. | SOPKP 72 KP za obremenitveno testiranje z arasidi z nizkim Pediatri¢na sluzba
tveganjem za alergi€no sistemsko reakcijo

12. | SOP KP 73 | KP za obremenitveno testiranje z arasidi z visokim Pediatri¢na sluzba
tveganjem za alergi€no sistemsko reakcijo

Tabela 26: Seznam prenovljenih klini¢nih poti v letu 2019

Zap. | Oznaka Naslov Sluzba/enota
St.
1. SOP KP 1 Klini€na pot operacija dimeljske kile (enodnevna Dnevna kirurska
obravnava) obravnava
2. SOP KP 2 Klini€na pot artroskopija (enodnevna obravnava) Dnevna kirurs§ka
obravnava
3. SOP KP 3 KP za odstranitev osteosintetskega materiala Dnevna kirur8ka
obravnava
4. SOP KP 4 KP za op. Dupuytrenove kontrakture Dnevna kirurSka
obravnava
5. SOP KP 5 KP operacija lipoma Dnevna kirur§ka
obravnava
6. SOP KP 21 KP za odstranitev izrastka na kosti Dnevna kirurSka
obravnava
7. SOP KP 11 KP za programsko otroSko operacijo Pediatri¢na sluzba
8. SOP KP 16 KP za programsko otroSko operacijo — odstranitev Pediatri¢na sluzba
Zrelnice
9. SOP KP 42 | KP Sola lulanja Pediatri¢na sluzba
10. | SOP KP 23a | KP vodenje zdrave otro¢nice — dodatni list Ginekolosko -
porodniska sluzba
11. | SOP KP 14 | KP za TEP kolena KirurSka sluzba
12. | SOP KP 52 | KP za kirurSke posege na perifernem Zilju Kirurska sluzba
13. | SOP KP 50 | KP za perkutano transluminalno angioplastiko na Internisti¢na sluzba
perifernih arterijah nog (PTA)
14. | SOP KP 51 KP za vkljugitev pacienta v program kroni¢ne Center za hemodializo
hemodialize

Standardno operativni postopki

Na podrocju obvladovanja dokumentacije smo v letu 2019 sprejeli ali spremenili standardno
operativne postopke (SOP).

Tabela 27: Novi in dopolnjeni standardni operativni postopki v letu 2019

Standardi Splosni . . Klinicne .
kakovosti SOP Navodila Obrazci poti Skupaj
novi 6 15 31 39 12 103
dopolnjena 29 44 83 142 12 310
verzija
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Kazalniki kakovosti predpisani s strani Ministrstva za zdravje

Tabela 28: Kazalniki kakovosti — primerjava rezultatov od leta 2017 do 2019

§t. . .
KK |ime kazalnika opomba leto 2017 | leto 2018 | leto 2019
delez vseh pacientov z RZP 5,763 % 5.933 % 4987 %
. . delez pacientov, ki so pridobili RZP v
21 |Razjede zaradi bolnisnici 0.564% | 0463% | 0620%
pritiska
delez pacientov, pri katerih je RZP o 5470 % 4367 %
prisotna Ze ob sprejemu v bolnisnico 5199 % ' ? ' ?
= Delez hosp. pacientov, pri katerih je CT

22 gikalna doba na opravljen ve¢ kot 24 ur po njenem 0,001 1,042 0,190

narocilu
Uinkovitost dela v delez odpadiih operacij 10,4 % 8,8 % 7.1 %
operacijskem bloku dolo? ih — 275 % 26.7 % 2349
- operacijske elez urgentnih operacij 5% 7 % A4 %
dvorane z . - . o o
nadrtovanim izkoris€enost operacijske dvorane 54,9 % 55,9 % 56,2 %
operativnim N . , .

53 | Programom povprecno trajanje operacije v min 54,58 54,8 57,71
Ucinkovitost dela v delez odpadlih operacij 3,20 % 2,62 % 4,63 %
operacijskem bloku deleZ urgentnih operacij 0,00 % 0,00 % 0,00 %
- operacijske
dvorane za izkoris¢enost operacijske dvorane 48,8 % 50,1 % 515 %
izvajanje amb. e
I((ér#éig E?j%%oa\)/ povprecno trajanje operacije v min 34,87 36,2 37,75
Pooperativna delez pooperativnih trombembolij na 195.27

ar trombembolija 100.000 posegov 251,98 91,7 '
Poskodbe z ostrimi « « .

65 predmeti (osebje) St. poskodb na 100 zaposlenih 6,60 7,57 2,091

delez vseh padcev hospitaliziranih
pacientov 1,140 1,711 2,100
delez vseh padcev s postelje 0374
68 | Padci pacientov hospitaliziranih pacientov ’ 0,450 0,700
delez vseh padcev s postelje 1053 4.300
hospitaliziranih pacientov s podkodbami 4417 ’ ’
Nenamerna §t. nenamernih punkcij ali laceracij

70 | punkcija ali - ner punxcl all ! | 2,34 1,630 0,809
| . pacientov na 1.000 sprejemov
aceracija

upostevanje higiene rok na enoti za / 81.6 % 95.3 %
intenzivno terapijo ' '
Kazalnik higiena rok
upostevanje higiene rok v vseh oddelkih / 75,9 % 75,0 %
o §t. pacientov z MRSA, ki so jo pridobili v
Kolonizacija z e . 0,03 0,08

71 | MRSA pridobljena v bolnisnici /100 pacientov 0,06

bolniSnici Stevilo pridobljenih MRSA skupno 5 14 9

SplosSna bolniSnica Jesenice ima »Polni certifikat Druzini prijazno podjetje«. lzvajamo 17
ukrepov, s pomocjo katerih zaposlenim omogoCamo lazje usklajevanje druzinskega in
poklicnega Zivljenja. Ze v letu 2018 je revizijski svet potrdil, da izvajamo ukrepe in bolni$nici
podelil polni certifikat za naslednije tri leta.
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10.4.4. Odnosi z javnostjo

V letu 2019 smo organizirali 17 dogodkov, na katerih smo obelezili pomembne svetovne in
mednarodne dneve vezane na zdravstvo in zdravje ter promovirali zdrav nacin Zzivljenja.
Paciente, obiskovalce in zaposlene smo opozorili na Skodljive vplive kajenja na zdravje.
Skupaj z varuhom pacientovih pravic ter pravnikom smo obelezili svetovni dan bolnikov. Na
razliénih dogodkih smo opozarjali kako pomembna je preventiva in skrb za zdravje pri
prepre€evanju rakavih obolenj, bolezni ledvic, Zil, pri srénem popus€anju, sladkorni bolezni,
mozganski kapi in hipertenziji itd. Sodelovali smo na 4. dnevu zdravja v dvorani Kolpern na
Jesenicah ter na 2. Bazarju zdravja v Radovljici. Veliko pozornosti smo namenili ozavescanju
pacientov in zaposlenih o pomenu pravilnega umivanja in razkuzevanja rok. Za zaposlene
smo ob svetovnem dnevu prve pomoci pripravili delavnico o temeljnih postopkih ozivljanja in
prve pomocCi. Na ginekolodko-porodniSkem oddelku smo spodbujali dojenje in redno
pregledovanje Zensk za zgodnje odkrivanje raka na dojkah. Obelezili smo tudi mednarodni
dan fizioterapevtov in poudarili njihovo vlogo v procesu zdravljenja.

Skupaj z BolniSnico za ginekologijo in porodniStvo Kranj, Psihiatri€no bolniSnico Begunje in
Kliniko Golnik smo uspesno izvedli ze 5. tek gorenjskih bolniSnic. Tek, katerega glavni
namen je promocija zdravega zivljenjskega sloga, je potekal od SploSne BolniSnice Jesenice
do BolniSnice za ginekologijo in porodniStvo Kranj. Udelezilo se ga je veC kot 220 tekacCev, ki
so bili ponovno povezani s srcem za Gorenjsko.

Aprila 2019 smo organizirali 12. dan Angele Boskin, strokovno sreCanje s poudarkom na
kakovostni in varni zdravstveni obravnavi.

S pomocdjo druzbeno odgovornih podijetij, drustev in posameznikov smo organizirali kulturno
obarvana sre€anja ob prejemu donacij. Takih dogodkov je bilo v letu 2019 pet.

Za naSe najmlajSe se trudimo skrbeti skozi celo leto in jim ¢im bolj popestriti €as bivanja v
bolnisnici. Obiskali in obdarili so jih hokejisti HDD SIJ Acroni Jesenice, policisti s policijskimi
psi, gorski reSevalci, dobri decembrski mozje idr.

Ob zaklju¢ku leta smo se zaposleni srecali v gledaliS€u na Jesenicah in si skupaj ogledali
predstavo Vozi Misko. Otroke zaposlenih je razveselil BoziCek s predstavo Trije prasSicki.
Zaradi poveCanega Stevila okuzb smo morali odpovedati na$ tradicionalni boZzi¢no-
novoletnimi koncert za paciente, obiskovalce in upokojence.

Sodelovali smo na 14. Sportnih igrah slovenskih bolniSnic in dosegli odli¢no 4. mesto.

Zacetek leta je bil v luCi neljubega dogodka, ko se je vnel pozar na oddelku za zdravstveno
nego. S pomocjo kriznega komuniciranja smo sku$ali omiliti posledice kriznega dogodka,
povecati ucinkovitost kriznega upravljanja, informirati javnosti in s tem vplivati na dojemanje
krize ter zaSCito ugleda organizacije. V tem obdobju smo odgovorili na Stevilna novinarska
vpraSanja in posneli priblizno 15 izjav za javnost.

Notranjo in zunanjo javnost smo skozi celo leto obveScali o vseh aktualnih dogajanjih in
temah. Odgovorili smo na 55 zahtevkov z novinarskimi vprasanji in omogocili snemanje 42
prispevkov o aktualnih temah. Objavljenih je bilo 11 &lankov in posnetih 7 tematskih oddaj (o
porodnisnici, 0 mobilnem paliativnem timu, o delu ortopedije,...). Poslanih je bilo 26 izjav za
javnost.

Postali smo €lani predstavnikov za odnose z javnostmi pri Zdruzenju zdravstvenih zavodov.

V letu 2019 sta iz8li dve Stevilki internega glasila Bolje, ki ga izdajamo v tiskani obliki.
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11. OCENA NOTRANJEGA NADZORA JAVNIH FINANC

Zakon o javnih financah (Ur. I. RS §t. 11/2011) od proraCunskih uporabnikov zahteva, da
organizirajo ustrezno obliko finanénega poslovodenja in sistema notranjih kontrol in
notranjega revidiranja, pri ¢emer so podane osnovne definicije posameznih podsistemov
notranjega nadzora. Na podlagi sistemskega zakona so bili s ciliem podrobnejSe opredelitve
posameznih podsistemov notranjega nadzora sprejeti in dopolnjeni tudi podzakonski akti,
med katerimi ima posebno mesto Pravilnik o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema
notranjega nadzora javnih financ (Ur. |. RS §t. 72/02).

Iz predpisov izhaja, da temelji sistem notranjega nadzora javnih financ na predpostavki, da je
doseganje ciljev proraCunskih uporabnikov izpostavljeno tveganjem. Zato je dolznost
proracunskih uporabnikov, da opredelijo svoje sploSne, posebne in operativhe cilie za
proracunskega uporabnika kot celoto, po posameznih organizacijskih enotah in po procesih,
opredelijo mozna tveganja, verjetnost njihovega nastanka in posledice, sprejmejo ustrezne
ukrepe za obvladovanje in stalno preverjajo njihovo ustreznost, uspesnost in ucinkovitost s
pomocdjo funkcije notranjega revidiranja.

Samoocenitev in Izjava predstojnika o oceni notranjega nadzora javnih financ

V zvezi z vzpostavitvijo in izvajanjem tako opredeljenega notranjega nadzora je bilo sprejeto
Navodilo o pripravi zakljuénega racuna drzavnega in obCinskega proraCuna ter metodologije
za pripravo porocCila o dosezenih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov
proracuna (Ur.l. RS §t. 12/01, 10/06, 8/07 in 102/10), v nadaljevanju Navodilo. V skladu z
Navodilom mora Poslovno poro€ilo o dosezenih ciljih in rezultatih proradunskega uporabnika
vsebovati tudi oceno delovanja sistema notranjega finanénega nadzora (10. ¢len, to¢ka 8 in
16. Clen, tocka 8).

Na podlagi junija 2005 sprejete Strategije razvoja notranjega nadzora javnih financ v
Republiki Slovenije je Urad za nadzor proraCuna kot centralni organ za razvoj in usklajeno
delovanje notranjega nadzora izdelal Metodologijo za pripravo Izjave o oceni notranjega
nadzora javnih financ.

Izjava 0 oceni notranjeqga nadzora javnih financ predstavlja oceno notranjega nadzora javnih

financ v Splosni bolnisnici Jesenice za leto 2019. Ocena je oblikovana na podlagi:

- porocila opravljenega notranje revizijskega nadzora s strani zunanje institucije ter

- internega sistema sprotnega poro€anja in samoocenitve vodij posameznih poslovnih
procesov ha podlagi predpisanega nabora vprasan;j in kriterijev za ocenjevanje.

SploSna bolniSnica Jesenice nima vzpostavljene lastne notranje revizijske sluzbe. Notranja
revizija se izvaja s pomocjo zunanjih izvajalcev notranje revizije.

Porocilo notranjega revizijskega nadzora

Za leto 2019 smo v okviru notranje revizije, s strani zunanjega izvajalca, izvedli revizijo
kadrovskega podrocja. V ta namen se je preveril:
- celoten proces zaposlovanja in
- opraviCenost in doloCitev polozajnega dodatka, soglasij za delo preko polnega
delovnega Casa, pripravljenosti in NNMP-ja.
V okviru notranje revizijskega pregleda je bilo preverjeno:
- ali so interni akti skladni z dologili zakonov in kolektivnimi pogodbami,
- ali obstaja in deluje sistem notranjih kontrol na revidiranih podrocjih poslovanja in ali
so vzpostavljene kljuéne kontrole v procesu poslovanja,
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- ali je zagotovljena varnost podatkov in dokumentacije,

- ali zaposleni izvajajo delovne postopke na nacin, ki zagotavlja evidentiranje pravilnih
poslovnih sprememb, ki so skladne s predpisi in v skladu z notranjimi internimi akti,

- ali se vodijo ustrezne evidence,

- ali so raCunovodske listine s kadrovskega podro¢ja na katerih temeljijo poslovni
dogodki vsebinsko in formalno pravilne.

V PoroCilu o izvedbi notranje revizije v Splosni bolniSnici Jesenice za leto 2019 ni bilo
ugotovljenih dejstev, ki bi nakazovala na nezakonitost oziroma neskladje z zakonskimi

podlagami ali nezadovoljivo delovanje notranjih kontrol. Mestoma je bila zasledena ureditev,

za katero so bila podana priporoCila z namenom izboljSanja ucinkovitosti obstojecih

kontrolnih mehanizmov.

Tabela 29: Ugotovitve in pri

oroCila notranjega revizijskega nadzora

Podrodje revizije

Ugotovitev / Priporogcila

Interni akti

Ugotovljeno je bilo, da so interni postopki, naloge in
odgovornosti  zaposlenih, upravijanje s knjigovodskimi
listinami in postopki pri vodenju evidenc opredeljeni v internih
aktih bolniSnice. Za primere, ki niso urejeni z internimi
predpisi ravna bolnidnica v skladu s podrocno zakonodajo.
Sezname in akte bolnidnica sproti azurira. Seznam je
objavljen na intranetu in je dostopen vsem zaposlenim. Vsi
zaposleni pred nastopom dela podpiSejo izjavo (Obr-KAD-1),
da so pred podpisom Pogodbe o zaposlitvi seznanjeni z
vsemi internimi akti in da so vse veljavne interne akte prejeli
na USB klju¢ku. Prav tako podpiSejo izjave, da so seznanjeni
s Kodeksom ravnanja JU ter z Obvestilom o ukrepih na
podro€ju varovanja ljudi in premozenja. PodpiSejo, da so pred
nastopom dela prejeli vse potrebne informacije in napotke s
strani pristojnih sluzb, ki so potrebni za vkljuCitev v proces
dela. Zavezejo se, da se bodo udelezevali dodatnih
izobrazevanj ki jih delodajalec za novo zaposlene redno
organizira in da bodo samoiniciativho spremljali na intranetu
vse spremembe internih aktov, SOP in drugih dokumentov, ki
vplivajo na procese dela v bolniSnici. PriporoCila niso
potrebna, bolniSnica ima vzorno urejeno seznanjanje
zaposlenih z internimi akti in dostop do njih.

Proces zaposlovanja

Dokumentacija za =zaposlitve iz vzorca je bila urejena.
Predlagano je, da bolniSnica najde Se druge cenovno
dostopne poti za objavo prostih del in nalog, predvsem za
namenom, da se na razpise prijavi ve€ kandidatov. Prav tako
je bilo predlagano, da vsa ustrezna dokazila pridobi pred
izdajo odlo¢be o izbiri kandidata. Predlagano je bilo, da
bolniSnica sklepa pogodbe o zaposlitvi le s kandidati, ki so se
prijavili na javni razpis, ki je v skladu s kadrovskim nacrtom
ter da neizbrane kandidate obvesca izkljuéno z obvestili o ne
izbiri. Pregledana sta bila tudi dva vzorca zaposlitve delavcev
s posebnimi pooblastili. V samem postopku ni nepravilnosti.

Opravicenost in dologitev
polozajnega dodatka

V postopku doloCanja polozajnega dodatka ni nepravilnosti.
Notranje kontrole so vzpostavljene. Predlagano je bilo, da
vodstvo bolniSnice ponovno preuéi in po potrebi korigira
organigram zdravstvene dejavnosti in pri oddelkih, kjer se
prepleta delo vel vodij, jasno (pisno) dolodi kdo izvrSuje
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Podrogdje revizije Ugotovitev / Priporogcila

pooblastila v zvezi z vodenjem in izvajanjem dela notranje
organizacijske enote.

Delo preko polnega Ugotovljeno je bilo, da sta dva zaposlena iz vzorca opravljala
delovnega Casa delo preko polnega delovnega Casa, Ceprav nista podala
soglasja, ki je tudi podlaga za izplaCilo dodatkov za delo
preko polnega delovnega €asa, zato sta bila izplacana brez
pravne podlage. Predlagano je bilo, da raunovodstvo pred
obradunom pla¢ prejme za vse zaposlene, ki so opravljali
delo preko polnega delovnega Casa, sklepe o delu preko
polnega delovnega Casa, ki bodo usklajeni z danimi soglasiji.
Zaposleni, ki niso podali soglasja, lahko delajo le v okviru
zakonsko dolo¢enih ur. Predlagano je bilo, da se pripravi
poseben SOP, kjer bo natantno opredeljeno podrocje
soglasij in sicer v smislu krogotoka informacij in
dokumentacije pri podajanju soglasij, razporejanju delovnega
Casa in opravljanju dela preko polnega delovnega Casa do
obracuna plac.

Pripravljenost in NNMP SBJ je imela v letu 2019 podro¢je NNMP in pripravljenosti
urejeno z internimi akti. Ugotovljeno je bilo, da je bila NNMP
zagotovljena z rednim delom in delom preko polnega
delovnega Casa.

Zunanji izvajalec ocenjuje, da je v Splosni bolni$nici Jesenice vzpostavljen ustrezen sistem
notranjih kontrol na vecini pregledanih podroéjih. Delujejo uinkovito in zagotavljajo
pravilnost in smotrnost poslovanja zavoda.

Posamezne ugotovitve in priporocila navedena v revizijskem porocilu bo Splosna bolniSnica
Jesenice upostevala pri nadaljnjem delu.

Samoocentive vodij posameznih poslovnih procesov

V nadaljevanju predstavljamo oceno notranjega nadzora javnih financ v bolnisnici, ki
predstavlja povpreéno oceno predpisanega samoocenitvenega vpraSalnika. V
samoocenitvenem vprasalniku se ocenjuje pet medsebojno odvisnih komponent notranjega
nadzora: kontrolno okolje, upravljanje s tveganji, kontrolne aktivnosti, informiranje in
komuniciranje ter nadzor. Ocenjujemo z ocenami med 0 in 4.

Glede na znacilnosti bolniSnice se je bolniSnica odlo€ila za izvedbo samoocenitve po
procesnem pristopu na podlagi izpolnjevanja vpraSalnika. Za izvedbo samoocenitve so bili
odgovorni nosilci poslovnih funkcij (kljuénih in podpornih procesov). Vsak ocenjevalec si je
glede na kompleksnost podro€ja, ki se je ocenjevalo, po svoji presoji organiziral nacin
pridobivanja ocen in izpolnjevanja samoocenitvenega vprasalnika.

V samoocenitev je bilo vklju¢eno 6 poslovnih procesov:

- izvajanje osnovne dejavnosti — izvajanje zdravstvenih storitev in sicer zdravstveno
negovalni in medicinski del,

- izvajanje gospodarske dejavnosti — vzdrZzevanje,

- upravljanje s kadri,

- racunovodsko spremljanje in porocanje,

- proces nabave,

- proces informacijske podpore
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ter imenovanih 7 odgovornih oseb, ki so bile vkljuCene v izpolnitev samoocenitvnega
vpraSalnika. Ocenjevanje je potekalo v dveh korakih. V prvem koraku smo ocenili
posamezen poslovni proces, v drugem pa smo iz ocen posameznih procesov izracunali
povpreé¢no oceno za bolniSnico.

Naslednja tabela prikazuje primerjavo rezultatov samoocenitve po posameznih elementih
notranjega nadzora javnih financ za obdobje zadnjih 3 let.

Tabela 30: Primerjava rezultatov povpre¢ne samoocene po posameznih elementih
notranjega nadzora javnih financ za obdobje od leta 2017 do 2019

LETO 2017 LETO 2018 LETO 2019 IND 19/18
NOTRANJE KONTROLNO OKOLJE 2,66 2,91 3,27 112,37
UPRAVLJANJE S TVEGANJI - cilji 2,70 3,53 4,10 116,15
UPRAVLJANJE S TVEGANJI - tveganja za uresnicitev ciljev 2,56 3,27 3,90 119,27
KONTROLNE DEJAVNOSTI 2,77 2,84 3,47 122,18
INFORMIRANJE IN KOMUNICIRANJE 2,83 2,76 2,90 105,07
NADZIRANJE 2,75 2,82 3,30 117,02

Graf 16: Prikaz povprecne samoocene po posameznih elementih od leta 2017 do 2019
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Graf 17: Povprecna ocena po samoocenitvi od leta 2017 do 2019
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Zgornji prikaz kaze na to, da se je samoocena v letu 2019 v primerjavi z letom 2018 zviSala.
V povprecju je samoocena zna8ala 3,49 in je bila za 15,50 % vi§ja kot v letu 2018.
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V bolniSnici imamo izdelan register tveganj kot tudi nacrt integritete, ki se osredotoCa na
tveganja s podrocja korupcije. Register tveganj sprotno preverjamo in dopolnjujemo. Pri tem
spremljamo, ali so opredeljena tveganja Se vedno pomembna oz. opredelimo nova tveganja.
Posebno pozornost namenimo tudi ukrepom za obvladovanje tvegan;.

V letu 2019 smo na podrocju notranjega nadzora izvedli naslednje pomembne izboljSave:

- izdelali smo 12 novih klini¢nih poti in prenovili 14 obstojecih,

- zakljucili smo 2. in 3. fazo kontrole pristopa,

- povecali smo zavest o pomenu kulture varnosti in sporocili bistveno ve¢ odklonov kot v
preteklih letih,

- na Oddelku za zdravstveno nego smo vpeljali klicni sistem Nurse tabe,

- udelezevali smo se zaposlitvenih sejmov, se predstavili kot delodajalci ustreznim
izobrazevalnim ustanovam, zaposlovali smo pripravnike,

- uvedli smo elektronski vpis kirurSkega kontrolnega varnostnega opomnika,

- uvedli smo prehransko presejanje na gastroenteroloSkem oddelku,

- uporabljali smo blazine s senzorji, ki zaznajo spremembo polozaja pacienta — uporaba pri
zelo ogrozenih pacientih,

- uvedli smo enotne razporede v Sluzbi zdravstveni nege in oskrbe,

- vodili smo evidenco izobrazevanj zaposlenih v zdravstveni negi in oskrbi,

- dolocili smo panel laboratorijskih odvzemov v urgentnem centru,

- izvajali smo mesecCne analize izvedbe nabav ter izvajanje nadzora nad realizacijo
sprejetega financnega plana.

V okviru ocenitve poslovnih procesov so bila evidentirana tveganja, ki niso obvladana v

zadostni meri:

- zagotavljanje uravnotezenega poslovanja ob nejasnih okvirih financiranja,

- obvladovanje bolni$ni¢nih okuzb in izolacijskih pogojev zaradi neustreznih infrastrukturnih
pogojev v bolnidnici,

- pripravljenost na izredne dogodke in oprema,

- nadomes$c&anje kadrov,

- dotrajanost in visoka stopnja amortiziranosti opreme, sredstev na segmentu medicinske,
nemedicinske opreme ter infrastrukture,

- pomanijkanje ustreznih prostorskih kapacitet za varno izvajanje obravnave pacientov ter
podpornih procesov,

- neustrezna ureditev obmocja kjer hranimo odpadke,

- pomanijkljivi mikroklimatski in prostorski pogoji na delovis¢ih,

- neustrezna bivalna povrsina na pacienta po trenutno veljavnih standardih,

- bolniske sobe s 3, 4 in ve€ pacienti,

- nezadostna informacijska podpora procesov,

- nezadostna pozarna varnost objektov — skladno s projektom EU in pri¢etkom projekta v
2020,

- energetska neucinkovitost stavb — skladno s projektom EU in prietkom projekta v 2020,

- primerna sistemizacija in kadrovski normativi ter zagotavljanje pogojev za upostevanje
normativov; ustrezno motivirati zaposlene; ustrezna, enakomerna obremenitev vseh
zaposlenih, Studentsko delo, voluntersko delo,

- slabo poznavanje postopkov naroanja v bolniSnici (zahtevek za nabavo, narocilo
delavnici za rezervni del, narocilo skladis¢u).
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12. POJASNILA NA E’ODROCJIH, KJER ZASTAVLJENI CILJI
NISO BILI DOSEZENI

Izvedba mortalitetno
morbiditetnih

. o .
konferlenc.pn Predstojniki sluzb 80% ob_ducwamh
obduciranih pacientov
pacientih (od 1. 4.
2019 dalje)

RAZVOJ STROKE NE

Cilj ni bil realiziran zaradi pomanjkanja ¢asa zdravnikov. Organizacijska sprememba zahteva
veC Casa. V praksi se je izkazalo, da oddelcni konziliji izvajajo preglede primerov obduciranih
pacientov, ne vodijo pa jih kot mortalitetno morbiditetne konference. Protokol bomo ustrezno
prilagodili.

Izvedeni
ukrepi/sklepi Strokovna
RAZVOJ STROKE | mortalitetno direktorica, 90% NE
morbiditetnih Predstojniki sluzb
konferenc

Ker se prvi cilj ni izvedel, posledi¢no ni bilo mozno izpolniti tega cilja.

Spremljanje Stevila

O VENE | iZobrazevanina  |PDZNO, 5 dni TZN DELNO
NEGE posameznega Clanice SS ZNO 10 dni dipl. m. s.

zaposlenega — letno

V letu 2019 smo se kljub pomanjkanju medicinskih sester trudili, da bi cilj o Stevilu dni
izobrazevanj na posameznika v zdravstveni negi dosegli. Cilj smo delno dosegli, tehniki
zdravstvene nege so se povprecno izobrazevali 3,3 dni, diplomirane medicinske sestre pa
7,45 dni.

Padci:

- incidenca/stevilo

vseh padcev 1,3/1.000
pacientov BOD/75

- incidencal/stevilo

?gﬁXS;TVENE padcev's postelie |y orono 0,5/1.000 BOD/25 \E
NEGE -vpadC| v no¢nem

Casu 30 %/22

- pregled zdravnika

po padcu pacienta 100 %

- padci pacientov s 0

hujSimi poSkodbami

Na vseh oddelkih razen na internisticnih oddelkih zaradi starosti in viSje stopnje
kategorizacije zdravstvene nege pacientov cilj glede Stevila padcev ni bil dosezen.

Odpravljena vsa

PODROCJE neskladja Vodstvo. vodie
KAKOVOSTI IN ugotovljena na sluzb Gi\/lS JPVK 100% DELNO
VARNOSTI zunanji in notranjih ’ ’

presojah v letu 2018
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Dve neskladji sta 8e v izvajanju, saj zahtevata spremembo prostora in informacijskega
sistema in bosta realizirana do konca leta 2020.

Stalna izvedba

PODROCJE kirurSkega vsai 90 %
KAKOVOSTI IN kontrolnega Tim v op. bloku " oIn'einost ?(KV DELNO
VARNOSTI varnostnega poiny

opomnika — KKV

V letu 2019 smo KKV izpolnili v 83 %, Zelena ciljna vrednost ni bila doseZena. V letu 2020
bomo nadaljevali z aktivnostmi, da dosezemo Se visje Stevilo izpolnjenih KKV kot v letu 2019.

TRZNA Povecanje trzne Vodstvo, strokovna povisanje za 0,2 %

DEJAVNOST dejavnosti sodelavka na realizacijo 2018 NE

V letu 2019 je pridlo do sprememb pri delitvi prihodkov na javno sluzbo in trzno dejavnost -
navodila s strani MZ.

Vodja Sl, vodja

Nova intranetna
Enote za

SPLOSNO IN stran(izbolj$anje dokumentiranje in
POSLOVNO nacina notranjega arhiviranje (v DA/NE NE
PODROCJE komuniciranja in )

nadaljevanju: vodja

informiranja) EDA)

Realizacija ni bila mogoca, zaradi pomanjkanja sredstev in spremembe prioritet ob menjavi
vodstva.

Vpeljava normativov

SPLOSNO IN v administraciji in PDSPP. vodia
POSLOVNO spremljanje 3 dminis’traci.le DA/NE DELNO
PODROCJE uginkovitosti dela )

administracije

Cilj je bil realiziran delno, saj smo se dogovorili, da bomo z implementacijo pocakali do
nastopa novega vodstva. Pred dokonéno vpeljavo je namre¢ potrebno dogovoriti normative
in spremljanja preko programa Metabase.

Elektronsko
SPLOSNO IN podpisovanje 6 razlicnin vrst
POSLOVNO dolocenih PDSPP, vodja SOK dokumentov NE
PODROCJE dokumentov v

kadrisu

Projekt v letu 2019 ni bil realiziran zaradi pomanjkanja finan¢nih sredstev.

Ureditev dolgoletne
problematike
vzdrZzevanja opreme

SPLOSNO IN (natanéni popis,
POSLOVNO dologitev Vodja TVS 4 sklopi DELNO
PODROCJE manjkajoce

periodike, evidenca
servisov, pogodbe
vzdrZevanj idr.)
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Cilj je bil delno dosezen. Nadgradnja se ureja.

Posodobitev linux
. . 6 x

streznikov

elektronska posta
SPLOSNO IN samba DA/NE
POSLOVNO proxy Vodja Sl DA/NE DELNO
PODROCJE dns DA/NE

dmz DA/NE

iwsva DA/NE

DA/NE

Zaradi pomanjkanja finan¢nih sredstev in ne nujnosti nadgradnje smo projekt nadgradnje
linux streZnikov premaknili v leto 2020.

SPLOSNO IN Obisk vodstva po
POSLOVNO posameznih Vodstvo 4x letno NE
PODROCJE organizacijskih

enotah

Zaradi menjave vodstva, cilj ni bil dosezen.

Izvedba javnega
razpisa z MZ za
nabavo medicinske
PODROCJE opreme v skladu z
NABAVE IN izdelanim DIIP-om
JAVNIH NAROCIL | nabave medicinske
opreme financirane
s strani MZ-ja v letu
2019

Vodja nabavne

. DA/NE NE
sluzbe

Javni razpis ni bil realiziran, ker v proraCunu Ministrstva za zdravje za leto 2019 ni bilo
zagotovljenih sredstev.

Izvedba javnega

; razpisa z
PODROCJE Ministrstvom za Vodia nabavne
NABAVE IN zdravje za prenovo ) DA/NE DELNO

JAVNIH NAROGIL | bolnignicne lekarne | $VZ°®

ter zaCetek izvajanja
projekta

Javni razpis za izbiro izvajalca izvajanja GOI del je bil uspedno zakljuen, v postopku je
podpisovanje Pogodbe za izvajanje GOI del, priCetek del bo predvidoma v mesecu aprilu
2020. V zacetku leta 2020 je potekalo pregledovanje ponudb za izbiro izvajalca gradbenega
nadzora nad izvajanjem GOI del. V prihodnje bomo izvedli $e javni razpis za dobavo in
montaZo medicinske in pohistvene opreme v prenovljeni bolnidniéni lekarni.
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13. OCENA UCINKOV POSLOVANJA NA DRUGA PODROCJA

Splosna bolni$nica Jesenice je ze v preteklosti presegla okvire lokalne bolniSnice. V zadnjem
Casu pa presega tudi okvire, ki jih imajo sploSne bolniSnice, saj s pokrivanjem prav vseh
zdravstvenih programov, tako strokovno, kot po obsegu, postaja regijska bolniSnica. |1z
zapisanega vidika je SploSna bolniSnica Jesenice najpomembnejSa zdravstvena ustanova na
sekundarnem nivoju v regiji.

Cilj Splosne bolnisSnice Jesenice je omogociti vsem prebivalcem in obiskovalcem regije
zdravstvene storitve na sekundarnem nivoju, zato smo tudi v preteklem letu z lastnimi
sredstvi financirali zdravstvene programe, ki so v regiji deficitarni ali jih sploh ni. Posledi¢no
ustvarjamo pogoje za razvoj in napredek medicinske stroke, zdravstvene nege in oskrbe ter
ustvarjamo nova delovna mesta. Z novimi programi smo ustvarili formalne in organizacijske
pogoje za nove zaposlitve, vendar pa bo na dolgi rok potrebno, da dodaten obseg storitev in
zdravstvenih programov prizna tudi glavni placnik, ki trenutno ne predvideva financiranja
omenjenih zaposlitev.

V preteklem letu smo nadaljevali sodelovanje z drugimi zdravstvenimi organizacijami v regiji
in Sloveniji. Tako naj izpostavimo sodelovanje in izvajanje Se vedno novih oblik zdravstvenih
storitev, kot je eKonzultacija, ki smo jo izvajali v sodelovanju z Osnovnim zdravstvom
Gorenjske. Pomemben del Urgentnega centra, in sicer Enoto za hitre preglede, predstavlja
NMP Zdravstvenega doma Jesenice oziroma Osnovnega zdravstva Gorenjske. Ker na
gorenjskem manjka zdravnikov smo pri izvedbi zdravstvenih storitev sodelovali in si
medsebojno pomagali s Kliniko Golnik, Psihiatricno bolniSnico Begunje, Osnovnim
zdravstvom Gorenjske ter z Diagnosticnim centrom Bled. Na podro¢ju mikrobioloskih
preiskav smo sodelovali tako s SploSno bolnisnico Slovenj Gradec kot z Nacionalnim
laboratorijem za okolje in hrano, s katerim smo sodelovali tudi na podro¢ju epidemiologije.
Dobre prakse smo delili SirSe z bolniSnicami v Sloveniji.

V letu 2019 je bilo pomembno sodelovanje z Obmocno enoto Kranj Zavoda za zdravstveno
zavarovanje Slovenije. Z dobro komunikacijo, medsebojnim razumevanjem in sodelovanjem
smo omogocili, da je bolniSnica optimalno izrabila svojo infrastrukturo in opremo ter
kadrovske moznosti.

Splosna bolniSnica Jesenice je z zagotavljanjem zdravstvenih programov na sekundarnem
nivoju pomemben indikator in promotor razvoja ostalih gospodarskih panog v regiji. S
sodelovanjem s Centri za socialno delo ter domovi starejSih ob&anov v regiji SplosSna
bolniSnica Jesenice skupaj soustvarja varno socialno okolje najSibkejSih prebivalcev regije.

Smo tudi ucna bolnidnica. Posledi¢no zelo dobro sodelujemo s Stevilnimi fakultetami,
najtesneje pa seveda s Fakulteto za zdravstvo Angele Boskin, s katero smo pristopili k
skupnim projektom na podro¢ju izobraZevanja.

Dobro smo sodelovali z lokalno skupnostjo, Ob¢&ino Jesenice in njenimi javnimi podjetji. Svet
gorenjske regije je v preteklih letih prepoznal stisko, ki jo SploSni bolniSnici Jesenice
predstavlja obstojeCa infrastruktura, v kateri izvaja zdravstvene storitve, zato je podprl
vodstvo bolniSnice pri prizadevanijih za pridobitev novih prostorov za opravljanje dejavnosti.
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14. DRUGA POJASNILA, KI VSEBUJEJO ANALIZO 3
KADROVANJA IN KADROVSKE POLITIKE IN POROCILO O
INVESTICIJSKIH VLAGANJIH

14.1. PREDSTAVITEV ZAPOSLENIH PO POKLICIH IN PODROCJIH DELA

14.1.1. Analiza kadrovanja in kadrovske politike

Na dan 31. 12. 2019 je bilo v bolniSnici zaposlenih 713 oseb. V Finan¢nem nacrtu za leto
2019 smo nacrtovali, da bo konec leta 2019 v bolniSnici 731 zaposlenih.

Stevilo zaposlenih med naértovanim in realiziranim na dan 31. 12. 2019 odstopa zaradi
nerealiziranih zaposlitev po Finanénem naértu 2019 in ne nadomes¢&enih daljSih bolniskih
odsotnosti in odsotnosti zaradi porodniskih dopustov 0z. dopustov za nego otroka. Razlogi
za ne zaposlitve so pomanjkanje medicinskega in zdravstvenega kadra na trgu dela. Iz
obrazca 3 — Spremljanje kadrov 2019 je razvidno, da smo planirali 80 daljSih bolniSkih
odsotnosti, porodniskih dopustov oz. dopustov za nego otroka. Na dan 31. 12. 2019 je
takdnih zaposlenih 62.

V letu 2019 smo realizirali naslednje zaposlitve:

- 1 zdravnika specialista urologije za polni delovni ¢as, za nedolocen Cas,

- 1 zdravnika specialista mikrobiologije za polni delovni €as, za nedolocen Cas,

- 1 diplomirano medicinsko sestro v anesteziji za polni delovni ¢as, za nedoloéen ¢as,

- 1 diplomirano medicinsko sestro v urgentni dejavnosti za polni delovni ¢as, za nedolocen
¢as,

- 2 diplomirani medicinski sestri na internem oddelku za polni delovni ¢as, za nedologen
¢as,

- 1 diplomirano medicinsko sestro na pediatricnem oddelku za polni delovni Cas, za
nedoloCen Cas,

- 1 diplomirano medicinsko sestro na kirurSkem oddelku za polni delovni €as, za nedolo¢en
¢as,

- 1 diplomirano babico na ginekoloSko-porodniskem oddelku za polni delovni €as, za
nedoloCen Cas,

- 1 srednjo medicinsko sestro v sterilizaciji za polni delovni €as, za nedolo¢en &as in

- 1 srednjo medicinsko sestro na internem oddelku za polni delovni ¢as, za nedologen Cas.

Realizirali nismo zaposlitev 2 diplomiranih medicinskih sester in 2 zdravnikov specialistov
radiologije, iz razloga pomanjkanja kadra na trgu dela. Diplomirane medicinske sestre smo
zaCasno nadomestili s Studenti.

V letu 2019 smo zaposlili 122 delavcev (110 zdravstvenih delavcev in 12 nezdravstvenih
delavcev). 119 delavcev je prekinilo delovno razmerje (113 zdravstvenih delavcev in 6
nezdravstvenih delavcev), od tega 67 delavcev zaposlenih za nedolocen ¢&as.

Za nedoloCen ¢as je bilo v letu 2019 zaposlenih 609 (85,4 %), za doloCen Cas pa 104
zaposleni (14,6 %).

Na dan 31. 12. 2019 je 43 delavcev delalo krajSi delovni ¢as (6,03 %), 10 nezdravstvenih in
33 zdravstvenih delavcev.

V letu 2019 se je upokoijilo 18 delavcev in sicer 15 zdravstvenih delavcev in 3 nezdravstveni.

V letu 2019 smo zaposlili 28 pripravnikov: 4 srednje medicinske sestre, 18 zdravnikov, 3
fizioterapevte, 1 inZenirja laboratorijske biomedicine, 1 analitika laboratorijske medicine in 1
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radioloSkega inZenirja. 8 zdravnikov sekundarijev smo zaposlili za izbirni del sekundariata.
Za zaposlitev pripravnikov smo se odlocili zaradi velikega Stevila krajSih bolniskih odsotnosti,
laZjega organiziranja dela v C€asu letnih dopustov ter zmanjSevanja velikega Stevila
opravljenih ur zaposlenih in iskanja bodocih sodelavcev. StroSek dela za njihove zaposlitve
je financiran s strani Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije. S to vrsto oblike dela
imajo mladi priloznost, da se izkazejo, delodajalec pa priloznost da novo zaposlenega udi,
izu€i in oblikuje glede na potrebe ter tako pridobi kader, ki ga na trgu dela primanjkuje.

Vsi zdravniki specializanti so bili financirani s strani ZdravniSke zbornice Slovenije, zdravniki
pripravniki pa s strani Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije.

V letu 2019 je preko napotnic delalo 42 Studentov.
- 36 Studentov je bilo v pomo¢& zdravstvenemu kadru na oddelkih in fizioterapiji,
- 6 Studentov je bilo v pomo¢ ne zdravstvenemu kadru.

StroSek Studentskega dela v letu 2019 je znasal 119.952,30 EUR. Razlog za angaziranje
Studentov je nadomesc&anje daljSih bolnidkih odsotnosti oz. odhodov.

S 6 opazovalci smo sklenili pogodbo za opazovanje in spremljanje delovnih procesov. 4
opazovalci so bili Studenti medicinske fakultete, 1 zdravnica specialistka radiologije in 1
opazovalka iz tujine, s podroc¢ja medicine. Stroskov iz naslova dela ni bilo.

Iz tabele 31 je razvidno, da se je konec leta 2019 v primerjavi z letom 2018 povecalo Stevilo
zaposlenih delavcev za 3 delavce, vendar pa se je Stevilo zdravstvenih delavcev zmanjSalo.
364 medicinskih sester je bilo na dan 31. 12. 2018, na dan 31. 12. 2019 pa 347. Razlog za
tako zmanjSanje Stevila zaposlenih medicinskih sester je pomanjkanje kadra na trgu dela,
veCina medicinskih sester odhaja v primarne dejavnosti zdravstva in se zaposluje izven
zdravstva. Iz tabele je tudi razvidno, da se je zaradi realizacije 38. &lena Zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstveni dejavnosti — ZZDej-K (Uradni list RS, St.
64/17 z dne 17. 11. 2017) ob upostevanju Poklicnih kompetenc in aktivnosti izvajalcev v
dejavnosti zdravstvene nege, v avgustu in oktobru povecalo Stevilo diplomiranih medicinskih
sester in zmanjSalo Stevilo srednjih medicinskih sester. Premestili smo 51 srednjih
medicinskih sester na delovno mesto diplomiranih medicinskih sester.

Tabela 31: Stevilo zaposlenih po mesecih v letu 2019

Profil dec.18 jan.19 feb.19| mar.19 apr.19| maj.19 jun.19 jul.19| avg.19| sep.19 okt.19| nov.19| dec.19
Zdravniki 142 146 146| 143| 142 142 143 143 144 147 155 158 156
zdrawnik specialist - vodja 9| 9 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
zdrawnik specialist 70 72 32 30 29 30 32 32 33 32 34 36 36
Zdrawnik - specializant 51 51 51 51 50 49 50 50 50 54 57 59 59
zdrawnik - priprawnik 11 11 11 11 11 10 9 10 7 6 10 10 10
zdrawvnik sekundarij (izbirmni del) 1 3 3| 2 2| 3 2 1 1 2 2 1
sobni zdrawnik 0 0 0 0 1 1 1 2 4 5 4 3 3
vi§ji zdrawnik specialist 0 0 38 38 38 38 38 38 38 38 37 37 36
Zdravstveni sodelavci 5 5 6 6 6 5 5 5 5 4 4 4 4
Diplomirane medicinske sestre 157 160 160 160 162 162 164 167 182 179 208 212 212
Eziote rapevti 20 20 21 21 21 18 19 20 20 20 20 19 18
Radioloski inzenirji 15 15 15 15 15 15 15 15 15 16 17 17 17
Srednje medicinske sestre 207 207 206 208 207 203 199 193 174 170 142 137 135
Laboratorijski delavci 11 1 1 12 11 13 13 13 13 14 14 14 13
Farmacevtski delavci 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8
Zdravstveni delavci 566 573 574 574 573 567 567 565 562 559 569 570 563
Nezdravstveni delavci 144 144 146| 145) 144] 144 145) 145 145) 147 148 149| 150
Zdravstvena administracija 48 49 49 49 49 49 49 48 49 50 50 50 50
Podrocje informatike 3| 3 3| 3| 3 3 3 3| 3 3 3 3| 3|
Ekonomsko podrocje 17 17 17 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
Kadrovsko-prawno in spl.podrocje 12 12 13 13 13 14 14 14 14 15 15 15 15
Podrogje nabave 8 8 8 8 8 7 8 8 8 7 7 7 7
Podrocje tehni¢nega vzdrzevanja 16 16 16 16 15 15 15 15 15 16 16 16 16
Podrocje prehrane 33 33 34 34 34 34 34 35 35 35 36 37 37
Oskrbovalne sluzbe 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2
Ostalo 6| 5 5] 5] 5 5 5| 5] 4 4 4 4 4
SKUPAJ 710 717 720 719 717 711 712 710 707 706 717 719 713
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Tabela 32: Stevilo zaposlenih po mesecih v letu 2019 — brez zdravnikov specializantov in
ripravnikov vseh profilov zdravstvenih delavcev (drugi vir financiranja)

Profil dec.18 jan.19 feb.19] mar.19| apr.19| maj.19 jun.19| jul.19| avg.19| sep.19 okt.19| nov.19| dec.19
Zdravniki 79 81 81 79 79 80 82 83 86 86 86 87| 86
zdrawnik specialist - vodja 9| 9 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
Visji zdrawnik specialist 38 38 38 38 38 38 38| 38 38 38 37 37 36
zdrawnik specialist 32 34 32 30 29 30 32 32 33 32 34 36 36
zdrawnik po opravijenem sekundariatu 0| 0 0| 0| 1 1 1 2| 4 5 4 3| 3|
Zdravstveni sodelavci 5 5 6 6 6 5 5 5 5 4 3 3 3
Diplomirane medicinske sestre 157] 160 160 160 162 162 164 167] 182 179 208 212 212
Fizioterapevti 17 17 18 18 18 17 17 17 17 17 17 17 18
[Radioloski inzenirji 15 15 15 15| 15, 15 15 15 15| 16 17 17 17|
Srednje medicinske sestre 204 203 203 205 204 200 196 190 171 169 142 137 135
Laboratorijski delavci 10 10 9| 9| 8| 10 10 10 10 13 13 13 12
Farmacevtski delavci 9 9 9 9 9 9 9| 9 9 9 9 9 8
Zdravstveni delavci 496 500 501 501 501 498 498 496 495] 493 495 495 491
Nezdravstveni delavci 144 144 146| 145] 144] 144 145) 145] 145) 147 148 149| 150|
Zdravstvena administracija 48 49 49 49 49 49 49 48 49 50 50 50 50
Podrocje informatike 3| 3 3| 3| 3| 3 3| 3| 3 3 3 3 3
Ekonomsko podrogje 17| 17 17 16| 16| 16 16 16 16 16 16 16 16|
Kadrowvsko-prawno in spl.podrocje 12 12 13 13 13 14 14 14 14 15 15 15 15|
Podrocje nabave 8 8 8 8 8 7 8 8 8 7 7 7 7
Podrogje tehni¢nega vzdrzevanja 16 16 16 16 15 15 15 15 15| 16 16 16 16|
Podrocje prehrane 33| 33 34 34 34 34 34 35 35 35 36 37, 37
Oskrbovalne sluzbe 1 1 1 1 1] 1 1 1 1 1 1 1 2
Ostalo 6| 5 5 5] 5[ 5 5| EI 4 4 4 4 4
SKUPAJ 640 644] 647| 646] 645 642 643| 641 640 640 643 644 641

V letu 2019 je bilo zaposlenih 21 % nezdravstvenih delavcev in 79 % zdravstvenih delavcev.

Na dan 31. 12. 2019 je bilo na bolniski odsotnosti nad 30 dni 20 zaposlenih in na
porodniSkem dopustu ter dopustu za nego in varstvo otroka 42 zaposlenih. Vecina bolniskih
in porodniskih odsotnosti niso bile nadomes¢&ene in sicer iz sledecih razlogov:

- ne nadome$Camo vseh odsotnosti zdravnikov specialistov, ker so odsotnosti redke,
praviloma niso dolge in ker na trgu dela ni prostih zdravnikov,

- pri zdravstveni negi tezko nadomestimo delavce za krajsi delovni ¢as, ker praviloma ni
interesa za tako vrsto zaposlitve in ker na trgu delovne sile ni srednjih in diplomiranih
medicinskih sester,

- nadomesc&anja so v postopku in bodo realizirana v letu 2020.

Iz spodnjega grafa je razvidno, da je bil najvecji delez zaposlenih v pla¢ni skupini E3 —
zdravstvena nega in sicer 49 %, 22 % v plaéni skupini E1 — zdravniki in zobozdravniki. Delez
zaposlenih razvr§&enih v skupino J — nezdravstveni delavci je znasal 22 %.

Graf 18: Pregled zaposlenih po pla¢nih skupinah na dan 31. 12. 2019

1%

m E1 - Zdravniki in zobozdravniki

m E3 - Zdravstvena nega

u E2 - Farmaceviski delavci

m E4 - Zdravstveni delavci in sodelavci
1%

m J - Nezdravstveni delavci

u Ostali delavci iz drugih plaénih
skupin

70 Letno porogilo 2019



14.1.2. Ostale oblike dela

V letu 2019 smo imeli sklenjenih 165 podjemnih pogodb. 30 podjemnih pogodb je bilo
sklenjenih za€asno oz. za krajSe obdobje, ostale preko celega leta.

59 podjemnih pogodb od 165 je bilo sklenjenih za opravljanje dodatnega programa,
priznanega na podlagi Sklepa o potrditvi posebnega programa — enkratni dodatni program za
skrajSevanje €¢akalnih dob v letu 2019 §t. 1001-132/2017/183, z dne 18. 6. 2019.

Stroski podjemnih pogodb so natanéneje obrazlozZeni v poglavju 2.2.2. Stroski storitev.

Enkratne podjemne pogodbe smo sklenili za sodelovanje pri izvedbi 58. Pokala Vitranc in EU
TECH CUP 2019, Svetovnega prvenstva smucarjev invalidov ter za izvedbo samoplacniskih
kirurdkih operacij. 17 podjemnih pogodb smo sklenili z lastnimi zaposlenimi za izvajanje
odvzema in presaditev delov CloveSkega telesa zaradi zdravljenja.

Podjemne pogodbe za daljSe obdobje smo sklenili na podrodju:

- izvedbe programa SVIT,

- sodelovanja v senatu Zdravniske komisije |. stopnje za umetno prekinitev nosecnosti,

- izvajanja pripravljenosti, radioloskih zdravstvenih storitev in CT in MR storitev na oddelku
za radiologijo,

- dezuranja na pediatricnem oddelku in izvajanje zdravstvenih storitev v pedopsihiatri¢ni
ambulanti,

- vodenje porodov,

- sodelovanje v Komisiji za obvladovanje bolnisni¢nih okuzb,

- dezuranja in izvajanja zdravstvenih storitev na podrocju ginekologije in porodnistva,

- izvajanja nadzora nad belezenjem SPP-jev in

- izvajanja zdravstvenih storitev v samoplacniski ortopedski in kirurski ambulanti.

Na podlagi 53.b ¢lena ZUJF-a je bilo v letu 2019 izdanih 49 soglasij za delo pri drugem
delodajalcu, 31 soglasij je bilo izdanih za delo v zasebnih ordinacijah, 18 pa za delo v javnih
zavodih.

V obravnavanem obdobju je bilo soglasje izdano 22 zdravnikom specialistom, 4
specializantom za delo v enoti Gorske reSevalne sluzbe in 7 ostalim zdravstvenim delavcem
(diplomirani babici, diplomiranim medicinskim sestram in diplomiranim fizioterapevtom).

V letu 2019 smo sklenili 6 avtorskih pogodb, pri ¢emer so bile 3 avtorske pogodbe sklenjene
za sodelovanje pri Klini¢nih raziskavah, 2 z zunanjimi izvajalci enodnevnih strokovnih
izobrazevanj in 1 za uCenje zdravnikov internistov, rentgenologov in rentgenoloskih inZenirjev
o postopkih in tehnikah PTA preiskav.

14.1.3. lzobrazevanje, specializacije in pripravnistva

V letu 2019 sta 2 delavki zakljugili izobrazevanje na 2. bolonjski stopniji (smer zdravstvena
nega in dietetik), 2 delavki pa na 1. bolonjski stopnji (smer zdravstvena nega).

V letu 2019 smo sklenili 11 pogodb o izobrazevanju in sicer 4 za visoko$olski Studij na I.
bolonjski stopnji — smer zdravstvena nega, z 1 zaposleno za magistrski Studij na Il. bolonjski
stopnji — smer zdravstvena nega in s 3 zaposlenimi za doktorski Studijski program (smer
biomedicina in zdravstvena nega). Splosna bolniSnica Jesenice bo Studije sofinancirala v
vidini 50 %, po uspedno zaklju¢enem letniku oz. iz donatorskih sredstev. S 3 zaposlenimi
smo sklenili pogodbe za naloZzbeno izobraZevanje iz razloga usposabljanja zaposlenih za
delovna podrocja, ki so za izvajanje delovhega programa nujno potrebna. 2 zaposlena sta se

Letno porogilo 2019 71



izobrazevala v okviru nacionalne poklicne kvalifikacije, smer ortopedski tehnolog — mavcar in
1 zaposlena iz avdiometrije.

V letu 2019 smo 9 zaposlenim na podlagi pogodb o izobrazevanju plagali Solnine v skupnem
znesku 13.193,73 EUR.

V letu 2019 smo izplacali Stipendijo 3 osebam (2 Studentki, 1 dijak) v skupnem znesku
3.519,00 EUR.

Za leto 2019 smo nacrtovali 216.592,00 EUR za izobrazevanje zaposlenih. Prejeli smo za
71.862,53 EUR donacij namenjenih za izobrazevanje. Za izobrazevanje vseh zaposlenih v
letu 2019 smo namenili 312.100,80 EUR, od tega 39 % za izobrazevanje zdravnikov, 13 %
za izobrazevanje specializantov, 22 % za izobraZevanje zdravstvene nege, 7 % za
izobrazevanje zdravstvenih sodelavcev in 19 % za izobrazevanje nezdravstvenega kadra.

V letu 2019 smo organizirali 285 internih izobrazevanj, od tega se je 611 zaposlenih
udelezilo vsaj enega izobrazevanja, kar predstavlja 85,7 % vseh zaposlenih.

Zaposleni smo se udelezili 549 zunanjih izobrazevanj, od tega 466 zaposlenih vsaj enega
izobraZevanja, kar predstavlja 65,3 % vseh zaposlenih.

Zaposleni so 142 krat sodelovali kot aktivni udelezenci internih izobrazevanj in 77 krat kot
aktivni udelezenci na zunanjih izobrazevanijih.

14.1.4. Dejavnosti, oddane zunanjim izvajalcem

V Splodni bolniSnici Jesenice oddajamo zunanjim izvajalcem storitve iz zdravstvenega in
nezdravstvenega podroCja. Na nezdravstvenem podro¢ju zunanjim izvajalcem oddajamo
podrocje CiS€enja, varovanja ter dispecarstva in pranja.

Letni stroSek izvajanja dejavnosti s strani zunanjega izvajalca je v letu 2019 za podrocje:
- CiSCenja znasal 1.160.246,49 EUR,

- varovanja ter dispecerstva 136.621,09 EUR ter

- pranja 268.440,26 EUR.
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 3 - Sp

je kadrov 2019 - II. del

Realizirano 3tevilo Dovalieno Stevilo Realizirano stevilo Real. 1.1.2020/
. N . . zaposlenih nadan 1. 1. . Real. 1.1.2020/ N
Vir financiranja zaposlenih zaposlenih na dan N . zaposlenih nadan Dovoljeno po FN
1.1.2019 2020 - izdano soglasje 1.1.2020 Real.1.1.2019 1.1.2020
MZ na FN 2019
1. Drzavni proraéun 0,21 0,20 0,17 -19,05 -15,00
2. Prora¢un ob¢in
3.27ZS inZP1Z 477,05 479,75 467,67 -1,97 -2,52
4. Druga javna sredstva za opravijanje javne sluzbe (npr. takse,
pristojbine, koncesnine, RTV- prispevek)
5. Sredstva od prodaje blaga in storitev na trgu 16,95 14,95 14,74 -13,04 -1,40'
S;)l::;ajvna sredstva za opravijanje javne sluzbe in sredstva prejetih 79,70 9327 17,03
7. Sredstva EU ali drugih mednarodnih virov, skupaj s sredstvi 7438
sofinanciranja iz drzavnega proracuna !
8. Sredstva ZZZS za zdravnike pripravnike in specializante,
zdravstvene delavce pripravnike, zdravstvene sodelavce pripravnike;
sredstva raziskovalnih projektov in programov ter sredstva za projekte 62,00 70,00 66,00 6,45 -5,71
in programe, namenjene internacionalizaciji in kakovosti izobraZevanja
in znanosti (namenska sredstva)
9. Sredstva iz sistema javnih del
10. Sredstva za zaposlene na podlagi Zakona o ukrepih za odpravo
posledic Zleda med 30. januarjem in 10. februarjem (Uradni list RS, $t.
17/14)
11. Skupno $tevilo vseh zaposlenih (od 1. do 10. tocke) 630,59 644,60 641,85 1,79 -0,43
12. Skupno Stevilo zaposlenih pod to¢kami 1, 2, 3in 4 477,26 479,95 467,84| -1,97 -2,52
13. Sk Stevilo lenih pod tock i5,6,7,8 9in10 153,33 164,65 174,01| 13,49 5,68
Opombe:

Izpolnil: Tatjana TuSar

Tel. 8t.: 04 58685 430
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 3 - Spremljanje kadrov 2019, I. del

Stevilo Naértovano
zaposlenih | §t. zaposlenih Realizirano $t. zaposlenih na dan 31.12. 2019 Indeks
nadan na dan
31.12.2018 | 31.12.2019
" 0Od skupaj
Struktura zaposlenin Dopoln. (slolpec.(_i) Od skupaj Real. 2019| Real.
SKUPAJ SKUPAJ  |Polni d/¢ | Skraj. d/¢ delo ! SKUPAJ | kader, kije (stolpec 6) I Real. 2019/
financiran iz | nadomeséanja ®| 2018 [FN 2019
drugih virov 2
1 2 3 4 5 6=3+4+5 7 8 9=6/1 10=6/2
I (Z:+RB:VNIKI I ZDR S e cel 452 469 439 19 1 459 65| 9| 101,55 97,87
A E1 - Zdravniki in niki (1+2+3) 133 140 135 12 1 148 65 0 111,28| 105,71
1 Zdravniki (skupaj) 133 140 135 12 1 148 65 0 111,28| 105,71
1.1.| Visji zdravnik specialist 44 43 40 5 0 45| 102,27| 104,65
1.2.|Specialist 32 31 27 7 34 106,25| 109,68
1.3.| Visji zdravnik brez specializacije z licenco 0 0 0
1.4.|Zdravnik brez specializacije z licenco 0 0 0
Zdravnik brez specializacije / zdravnik po
1.5. 0 0| 3
opravijenem sekundariatu
1.6.|Specializant 46 53] 54 1 55| 54 119,57| 103,77,
1.7.|Pripravnik / sekundarij 11 13 11 " 11 100,00 84,62|
2 Zobozdravniki skupaj 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1.|Vigji zobozdravnik specialist 0
2.2, i 0
2.3.|Zobozdravnik 0
24 Visji zobozdravnik brez specializacije z 0
~"[licenco
5.|Zobozdravnik brez specializacije z licenco [1)
6.|Specializant 0
.| Pripravnik 0
3 Zdravniki svetovalci skupaj (visji svetnik, 0
svetnik, primarij)
B E3 - Zdravstvena nega (ZN) skupaj 319, 329 304 7 0| 311 0 9 97,49 94,53
1|Medicinska sestra -VI./22 TR 2 0 0 2
2[Profesor zd vzgoje 0
3|Diplomirana medicinska sestra 126 132] 176 0 0 176 2] 139,68| 133,33
4 Diplomirana babica / SMS babica v 14 14 15 0 0 15| 1 107,14| 107,14
porodnem bloku T Il
Medicinska sestra - nacionalna poklicna
5| wvalifikacia (VL. RZ.D ) 3 3 3 0 0 3 100,00] 100,00
6|Srednja medicinska sestra / babica 173 175 108, 7 0| 115 6] 66,47 65,71
7|Bolni¢ar 0 2 0 0 0| 0 0,00
8|Pripravnik zdravstvene nege 3 3 0 0,00 0,00
1. E2 - Farmacevtski delavci skupaj 8 9| 7| 0 0| 7| 0 1 87,50 77,78
1 Farmace.vl spec\.a\isl / Farmacewt specialist s 1 2 1 0 0 1 100,00 50,00
specialnimi znanji
2|Farmacewt / Farmacev s specialnimi znanji 3 3 2 0 0| 2 66,67 66,67
3|InZenir farmacije 0 0 [1)
Farmacgvtsk\ lerjnik / Farmacewtski tehnik s 4 4 4 0 0 4 1 100,00/ 100,00
specialnimi znanji
5|Pripravniki 0 0| 0
6|Ostali / Farmacevt zagetnik 0 0 0
. E4- Zdlravstveni delavci in sodelavci 45 45| 45| 1 o 46| 1 7 10222 102,22
skupa,
1]|Konzultant (razliéna podrogja) 0 0| 0
2| Analitik (razliéna podrogja) 0 0| 0
3|Medicinski biokemik specialist 2 2 2 0 0| 2 100,00| 100,00
4|Kliniéni psiholog specialist 0 0 [1)
5 Special\zgnl (khméf\a. psihologija, 1 1 1 0 0 1 100,00/ 100,00
laboratorijska medicina)
6|Socialni delavec 0 0| 0
7|Sanitarni inZenir 1 1 1 0 0 1 100,00| 100,00
8|Radioloski inZenir 14 14] 14 0 0| 14 2] 100,00| 100,00
9|Psiholog 0 0| [1)
10|Pedagog / Specialni pedagog 0 0| 0
11[Logoped 0 0 0
12|Fizioterapevt 11 11 12 0 0 12 3 109,09| 109,09
13|Delovni terapevt 2 2 2] 1 0 3 1 150,00| 150,00
14 |Analitik v laboratorijski medicini 1 1 3 0 0 3 1 300,00/ 300,00
15|InZenir laboratorijske biomedicine 4 4 3 0 0| 3 75,00 75,00/
16| Sanitarni tehnik 0 0| 0
17| Zobotehnik 0 0| 0
18|Laboratorijski tehnik 6 6| 6 0 0 6 100,00| 100,00
19|Voznik reSevalec 0 0 [1)
20| Pripravnik 3 3 1 0 0 1 1 33,33 33,33
21|Ostali 0 0 0
IV. _|Ostali delavci iz drugih plaénih skupin * 5 4 3 0 0 3 60,00 75,00
J- i delavci po &jil
V. 5 124 124 128 8 0 136 0 10 109,68| 109,68
dela skupaj
1[Administracija (J2) 44 43| 44 4 0| 48| 5 109,09| 111,63
2|Podrogje informatike 3 3 3 0 0 3 100,00| 100,00
3|Ekonomsko podrogje 16 16 16! 0 0 16 100,00| 100,00
4|Kadrovsko-pravno in splo$no podrogje 11 11 11 0 0| 1 100,00| 100,00
5|Podrocje nabave 7 8 7 0 0 7 100,00 87,50/
6|Podrogje tehni¢nega vzdrZevanja 16, 17] 16 0 0| 16 100,00 94,12
7|Podrogje prehrane 25 25| 28 4 0| 32| 5 128,00| 128,00
8|Oskrbovalne sluzbe 0 0| 0 0 0| 0
9[Ostalo 2 1 3| 0 0 3 150,00 300,00
VI [Skupaj (L +1L. +1I. +IV. +V.) 634 651 GZ_ZI 28| 1 651 66 27 102,68| 100,00
Preostali zaposleni s sklenjeno pogodbo
VII. |0 zaposlitvi (tisti, ki so na porodni$ki in 76 80| 62 0 62 81,58 77,50
na bolniski odsotnosti dalj$i od 30 dni)
VIIl.__|Zaposleni preko javnih del 0
SKUPAJ VSIZAPOSLENI S SKLENJENO
IX. POGODBO O ZAPOSLITVI (VL. + VI + VL) 710 731 684 28 1 713 66 27| 100,42 97,54
Opombe:

Izpolnil: Tatjana Tusar

Podpis odgovorne osebe: Miran Rems

Tel. 8t.: 04 5868430
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14.2. POROCILO O INVESTICIJSKIH VLAGANJIH V LETU 2019

V obrazcu §t. 7 so prikazani stroski za IT v letu 2019.

NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 7 - Realizacija IT 2019

Realizacija za Finanéni nacrt za N .
g:p. Stroskiza IT obdobje od 1.1. do obdobje od 1.1. do ::‘:"2133':,33213 ;’:dz‘;':‘: F::;i 22(:)11%’ Rl"::"'zon:I
’ 31.12.2018 31.12.2019 T T ’

1 Racunalniske storitve 3.704 3.500 640 17,28 18,29

2 Storitve !nformacuske podpore 0 0 0
uporabnikom

3 |Tekoce vzdrzevanje 31.810 27.080 34.534 108,56 127,53
komunikacijske opreme
Tekoce vzdrzevanje druge

4 (nelicentne) programske 3.561 11.425 458 12,85 4,00
opreme

5 |Tekoce vzdrzevanje licencne 280.952 326.950 291.348 103,70 89,11
programske opreme

g |Tekoce vzdrzevanie strojne 177 2.000 1.848 1.044,83 92,42
rac¢unalnike opreme
Tekoce vzdrZzevanje

7 operativnega informacijskega 1.196 0 311 26,00
okolja

g |Naiem strojne ratunalniSke 5812 7.260 5812 100,00 80,06
opreme

g  |Naiem programske racunalniske 11.053 19.053 20.813 188,30 109,24
opreme
Najem komunikacijske opreme

10 |In Podatkovnih vodov, prenos 13.195 13.400 12.797 96,98 95,50
podatkov z uporabo omrezja
mobilnega operaterja

11 [Najem avdiovizualne opreme 90 100 90 100,00 90,48

12 Najem opreme za tiskanje in 13.119 14.820 14.275 108,82 96,33
razmnozevanie

13 |Najem stacionarne telefonije 40.714 40.700 32.155 78,98 79,01

14 [Najem mobilne telefonije 17.804 18.000 13.986 78,56 77,70

15 |Nakup strojne racunalniske 135.438 78.050 76.573 56,54 98,11
opreme

16 |Nakup streznikovin diskovnih 44.045 64.950 71.657 162,69 110,33
sistemov

17 | Nakup aktine mrezne in 23.204 86.600 87.191 375,76 100,68
komunikacijske opreme

18 Nakup.pas!}/ne mrezne in 151 0 0 0,00
komunikacijske opreme

19 |Nakup licencne programske 154.282 87.207 99.526 64,51 114,13
opreme

20 Nakup druge (nelicen¢ne) 0 2763 2763 99,99
programske opreme

21 |Nakup avdiovizualne opreme 11.560 800 433 3,75 5413

2o |Nakup opreme za fiskanje in 13.007 15.400 10.197 78,40 66,21
razmnoZevanje

23 |Nakup stacionarne telefonije 800 800 95 11,88 11,88

24 |Nakup mobilne telefonije 526 600 420 79,85 70,00

25 Anallze, §tud|1e in nacrtl.z 0 0 0
informacijskega podrogja

26 |Stroski za izobrazevanje z 282 6.120 764 271,31 12,49
informacijskega podrocja
SKUPAJ STROSKIZA IT 806.482 827.578 778.687 96,55 94,09

Opombe:

Izpolnil: Irena Kristan Podpis odgovorne osebe: Miran Rems

Tel. $t.: 04 5868 333
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NEOPREDMETENA SREDSTVA

Nacért nabav neopredmetenih sredstev je v letu 2019 znaSal 89.970,47 EUR. Realizirali smo

ga v visini 102.288,81 EUR, kar predstavlja glede na nacrtovana sredstva indeks 113,69. V

okviru nacrtovanih sredstev je bila realizirana:

- 2. faza programa Labex za potrebe patologije v skladu s podpisano pogodbo po
izvedenem javnem narodilu v letu 2018 (20.905,92 EUR),

- nadgradnja programa Endobase za ambulante endoskopije na Internem oddelku
(4.781,25 EUR),

- nadgradnja programa Birpis v viSini 21.190,43 EUR, Ceprav je bil naCrtovan znesek za
navedeno nadgradnjo v viSini 15.000,00 EUR,

- nakup modula za mikrobiologijo MBL (18.910,00 EUR).

Nenacrtovano so se izvedle nadgradnje racunalniskih programov Mobicall, LABIS in LABEX
ter nadgradnja povezave obstojeCega programa Endobase.

NEPREMICNINE

V Finanénem nacrtu za leto 2019 so bile nacrtovane priprave projektne dokumentacije za
dogovorjene projekte v visini 188.756,00 EUR. Nacrt je bil realiziran v visini 186.191,52 EUR.

V prvi polovici leta smo prejeli projektno dokumentacijo PZI za izgradnjo pozarnih stopnic,
PZl in PGD dokumentacijo za izvedbo projekta pozarne sanacije stavb A in B Splosne
bolniSnice Jesenice ter Dokument identifikacije investicijskega projekta pozarne sanacije
bolniSnice. Le-ta je bil v mesecu juniju potrien na Ministrstvu za zdravje in je podlaga za
vkljuCitev pozarne sanacije naSe bolnidnice v Nacrt razvojnih programov proracuna
Republike Slovenije. Projekt PZI dokumentacija za prenovo bolniSnicne lekarne se je
dopolnil, prav tako projekt pozarne sanacije stavb A in B. Zaradi navedenega sta realizirana
zneska za projektno dokumentacijo za izvedbo del nekoliko visja od nacrtovane v Finanénem
nacrtu.

Izvedba investicijskih projektov: energetska sanacija, pozarna sanacija ter prenova
bolnisSnicne lekarne se je prestavila v leto 2020. Zaradi navedenega v letu 2019 niso nastali
stroSki za izvajanje gradbeno obrtniSkih del, ki so bili naCrtovani v viSini 300.000,00 EUR s
strani Ministrstva za zdravije.

Tabela 33: Investicije v nepremic¢nine v letu 2019

nacrt realizacija IND

Nepremicnine 2019 2019 R19/N19
Projekt PZI Lekarna 65.000,00 69.352,12 106,70
Projekt poZarno stopni$ce (PZI) 24.156,00 24.156,00 100,00
Projekt poZarna sanacija (PZIl dokumentacija) 70.000,00 78.690,00 112,41
Projekt poZarna sanacija (projektna dokumentacija DIIP, P1Z, IP) 4.600,00 447740 97,33
Projektna dokumentacija za gostinski lokal 25.000,00 9.516,00 38,06
GOl dela prenova lekarne- vir MZ 150.000,00 0,00 0,00
GOl dela energetska sanacija - sredstva evr. koh. politike in MZ 150.000,00 0,00 0,00

488.756,00 | 186.191,52 38,09
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OPREMA

MEDICINSKA OPREMA
V letu 2019 smo planirali nabavo medicinske opreme v viSini 1.676.993,58 EUR. Realizacija
nabav medicinske opreme je v letu 2019 znaSale 1.148.403,32 EUR (indeks realizacije je

68,48).

Tabela 34: Nabave medicinske opreme v prvi polovici leta 2019 po virih financiranja

vir financiranja nacrt 2019 realizacija 2019 IND R19/N19

Mz 107.927,25 107.927,22 100,00
SBJ 1.458.523,61 1.010.540,16 69,29
DONACIJA 110.542,72 29.935,94 27,08
SKUPAJ 1.676.993,58 1.148.403,32 68,48

Zaradi razliénih razlogov smo kljub pomanjkanju financnih sredstev za omogocanje
nemotenega procesa dela nabavili doloéeno medicinsko opremo, ki je v nacrtu investicij
nismo nacrtovali in sicer za ginekoloSko - porodniski oddelek grelno omaro ter blatex, za
nabavo aparata za dihanje, pa smo se odloc€ili zaradi prejema donacijskih sredstev. Za
centralni laboratorij je bila nujna nabava laboratorijske centrifuge, ker se je obstojeCa
pokvarila. Za urgentni center je bil nenaértovano nabavljen avtomatski tourniquet na centralni
zrak, za sterilizacijo pa ionski mehCalec vode za potrebe nemotenega delovanja
sterilizatorjev. Nabavila se je tudi oprema za novo odprti dispanzer za Zzene v Zdravstvenem
domu Bled. Za operacijski blok kirurgije so bile nabavljene nadgradnje obstojeCe medicinske
opreme, ki so povecale njihovo uporabnost.

V endoskopiji smo za potrebe delovanja termodezinfektorja nenacrtovano kupili dodatne
adapterje in prikljucke, z namenom, da se v njem lahko Cistijo tudi aparati drugega
proizvajalca.

Ministrstvo za zdravje je financiralo nakup laparoskopskega stolpa (107.927,22 EUR), za
katerega je bilo javno narocilo izpeljano Ze v letu 2018, dobava pa je bila izvedena januarja
2019.

Najvecje odstopanje od nacrtovanih sredstev za nabavo medicinske opreme je bilo
realizirano pri nabavi operacijske ekstenzijske mize, za katero so bila na¢rtovana sredstva v
Finanénem nacrtu v visini 80.000,00 EUR. Medicinska stroka je sprejela odloditev, da se
izvede nabava posebej prilagojene ekstenzijske mize namenjene ortopedskim operacijam, ki
omogoCa boljSo namestitev pacienta. Nabava navedene operacijske mize je znaSala
142.618,00 EUR. Zaradi preseganja porabe sredstev na tej postavki, se ni izvedla
nacrtovana nabava druge medicinske opreme nacrtovane za operacijski blok.

V ta sklop se uvrs€a tudi medicinski drobni inventar, ki smo ga v letu 2019 nacrtovali v viSini
110.000,00 EUR in je bil v letu 2019 realiziran v visini 83.336,09 EUR.

NEMEDICINSKA OPREMA
Nabava nemedicinske opreme je bila v letu 2019 nacrtovana v viSini 401.595,36 EUR.
Realizirana vrednost nabav v letu 2019 pa je znaSala 404.285,99 EUR.

Od vecgjih nacrtovanih investicij nismo realizirali nadgradnje diskovnega polja in Qnap
sistema. Nabava drobnega inventarja s podro¢ja informacijekse tehnologije je bila
nacrtovana v visini 40.000,00 EUR, realizirana pa v viSini 32.455,43 EUR. Nabava drugega
nemedicinskega drobnega inventarja je bila nacrtovana v visini 52.000,00 EUR, realizacija
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pa je bila za skoraj 90 % viSja in sicer je bila realizirana v viSini 98.305,22 EUR (indeks glede
na nacrtovana sredstva je znasal 189,05).

Tabela 35: Nabave nemedicinske opreme v letu 2019 po virih financiranja

vir financiranja nacrt 2019 realizacija 2019 IND R19/N19
Mz 0 0

SBJ 401.595,36 394.366,70 98,20
DONACIJA 0 9.919,29

SKUPAJ 401.595,36 404.285,99 100,67

Obrac¢unana amortizacija za leto 2019 je znasala 2.564.620,84 EUR. Amortizacija v breme
prihodkov je znaSala 1.519.981,70 EUR. V breme evropskih sredstev projekta e-Surgerynet
in e-Cardionet smo obracunali amortizacijo v viSini 12.848,52 EUR, amortizacija v breme
donacij je znaSala 55.644,22 EUR, amortizacija v breme obveznosti za sredstva prejeta v
upravljanje pa 976.146,40 EUR.

AMORTIZACIJA Realizacija za obdobje Finanéni nacrt za obdobje Realizacija za obdobje | Real.2019/ | Real. 2019/
od 1.1.do 31.12.2018 od 1.1.do 31.12. 2019 od 1.1.do 31.12.2019 | Real. 2018 FN 2019
1 3|Priznana amortizacija v ceni storitev 2.018.989 2.012.668 2.191.541 108,55 108,89
2|Obra¢unana amortizacija 2.365.386 2.580.392 2.564.621 108,42 99,39
3|Zmanj$ana amortizacija v breme donacij 96.731 77.057 68.493 70,81 88,89
Zmanj$anje amortizacije v breme zadrzanih
4|prispevkov po Zakonu o zaposlitveni rehabilitaciji
in zaposlovanju invalidov
Zmanj$anje amortizacije v breme obveznosti za
5|neopredmetena sredstva in opredmetena 920.754 984.942 976.146 106,02 99,11
osnovna sredstva
— 234 : Amortizacija, ki bremeni poslovni rezultat 1.347.901 1.518.393 1.519.982 112,77 100,10
7 |Zdruzena amortizacija po ZWZ 0 125.425 215.583] 171,88
8|Porabliena amortizacija 2.216.464 2.657.315 1.841.170 83,07 69,29
Odplacilo dolga za osnovna sredstva iz
amortizacije *

Opombe:

ObrazoZitev zaporedne 3: amortizacija v breme donacij je znasala 55.644,22 EUR; amortizacija v breme sredstev evropskih projektov je znasala 12.848,52 EUR.

[zpolnil:

Irena Kristan

Tel. 8t.:

04 5868 333

Podpis odgovorne osebe: Miran Rems

V obrazcu §t. 4 so prikazane vrste in vrednosti izvedenih investicij, viri financiranja le-teh ter
vrednosti iz Financnega nacrta za leto 2019.
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 4 - Porocilo o investicijskih vlaganjih 2019

Indeks
1 Realizacija za obdobje Finanéni naért za obdobj Reali ija za obdobj
VRSTE INVESTICI 0d1.1.d031.12.2018 | o0d1.1.d0o31.12.2019 | od1.1.do31.12.2019 | Rea2019/]Real. 2019/
Real. 2018 FN 2019
1. NEOPREDMETENA SREDSTVA 292.337 89.970 102.289 34,99 113,69
1[Programska oprema (licence, ra¢. programi) 154.282 89.970 102.289 66,30 113,69
2| Ostalo 138.055 0 0 0,00
l. NEPREMIENINE 48.891 488.756 186.192 380,83 38,09
1|Zemljisca 0 0 0
2|Zgradbe 48.891 488.756 186.192 380,83 38,09
1. OPREMA (A +B) 1.875.236 2.078.589 1.552.689 82,80 74,70
A Medicinska oprema 1.502.593 1.676.994 1.148.403 76,43 68,48
1]33111000-1 Rentgenske naprave 603.100 34.453 34.826 577 101,08
33112000-8 Op!'ema z_a eho, ultrazvok in o 650 650 100,00
dopplersko odslikavanje
3 33113000-5 Oprema za odslikavanje podob na 0 0 0
osnovi magnetnih resonanc
4[33114000-2 Naprave za spekiroskopijo 0 0 0
5[33115000-9 Naprave za tomografijo 0 0 2.458
6]33120000-7 Funkcionalna diagnostika 290.070 229.076 171.159 59,01 74,72
7]33130000-0 Zobozdravstvo 0 0 0
8|3315000-6 Terapevtika 32.613 114.982 30.238 92,72 26,30
9|33160000-9 Operacijska tehnika 182.233 319.246 207.158 113,68 64,89
10/33170000-2 Anastezija in reanimacija 113.153 36.342 36.343 32,12 100,00
11/33180000-5 Funkcionalna podpora 14.111 73.598 45.152 319,98 61,35
12/33190000-8 Razne medicinske naprave 175.724 758.648 537.083 305,64 70,79
33196200-2 Pripomocki za funkcionalno ovirane
13 0 0 0
osebe
14 |Druga medicinska oprema 91.589 110.000 83.336 90,99 75,76
B N dici oprema (od 1 do 2) 372.644 401.595 404.286 108,49 100,67
1] Informacijska tehnologija 228.205 247.200 246.146 107,86 99,57
2|Drugo 144.439 154.395 158.140 109,49 102,43
\'A INVESTICIJE SKUPAJ (I + Il + ll) 2.216.464 2.657.315 1.841.170 83,07 69,29
Realizacija za obdobje | Finanéninaért za obdobj Realizacija za obdobji Real. 2019/ | Real. 2019/
VIRIFINANCIRANJA od1.1.do 31.12.2018 od 1.1.do 31.12.2019 od1.1.do 31.12.2019 | Real. 2018 FN 2019
l. NEOPREDMETENA SREDSTVA 292.337 89.970 102.289 34,99 113,69
1] Amortizacija 292.337 89.970 102.289 34,99 113,69
2|Lastni viri (del presezka)
3|Sredstva ustanovitelja
4|Leasing
5|Posajila
6|Donacije
7|Evropska sredstva
8[Drugo
l. NEPREMIENINE 48.891 488.756 186.192 380,83 38,09
1] Amortizacija 48.891 188.756 186.192 380,83 98,64
2|Lastni viri (del presezka)
3| Sredstva ustanovitelja 300.000 0
4|Leasing
5[Posajila
6[Donacije
7|Evropska sredstva
8[Drugo
1. NABAVA OPREME (A + B) 1.875.236 2.078.589 1.552.689 82,80 74,70
A Medicinska oprema 1.502.593 1.676.994 1.148.403 76,43 68,48
1) Amortizacija 1.040.654 1.458.524 1.010.540 97,11 69,29
2|Lastni viri (del presezka)
3| Sredstva ustanovitelja 423.959 107.927 107.927 2546 100,00
4|Leasing
5|Posojila
6|Donacije 37.980 110.543 29.936 78,82 27,08
7|Evropska sredstva
8[Drugo
B N dici oprema 372.644 401.595 404.286 108,49 100,67
1] Amortizacija 358.636 401.595 394.367 109,96 98,20
2|Lastni viri (del presezka)
3| Sredstva ustanovitelja
4|Leasing
5[Posajila
6|Donacije 14.008 9.919 70,81
7|Evropska sredstva 70,81
8|Drugo
\'A VIRI FINANCIRANJA SKUPAJ (I + Il + Il 2.216.464 2.657.315 1.841.170 83,07 69,29
1] Amortizacija 1.740.517 2.138.845 1.693.387 97,29 7917
2|Lastni viri (del presezka) 0 0 0
3|Sredstva ustanovitelja 423.959 407.927 107.927 2546 26,46
4|Leasing 0 0 0
5|Posajila 4] 0 4]
6|Donacije 51.988 110.543 39.855 76,66 36,05
7|Evropska sredstva 0 0 0
8|Drugo 0 0 0
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14.3. POROCILO O OPRAVLJENIH VZDRZEVALNIH DELIH V LETU 2019

Splosna bolnisnica Jesenice je imela v Finanénem nacrtu za leto 2019 nacrtovanih
1.399.955,00 EUR sredstev, ki zajemajo investicijsko ter redno vzdrzevanje objektov,
vzdrzevanje medicinske in nemedicinskem opreme, vzdrzevanje sluzbenih vozil in ostale
stroSke. Nacrtovano vrednost smo presegli za 70.745,20 EUR. PodrobnejSa analiza
odstopanj od nacrtovanih vrednosti je podano v poglavju 2.2.2. Stroski storitev.

Posledica iztroSenosti opreme se kaze v poviSanju stroSkov vzdrzevanja medicinske in
nemedicinske opreme. Veéji del opreme, ki je v uporabi, ima knjigovodsko vrednost 0,00
EUR.

Tabela 36: Pregled stroSkov vzdrzevanja v letu 2019
realizacija

storitve vzdrzevanja 2019 opomba

Dvigala, klimatske naprave, avtomatska vrata,
pozarna centrala, kontrolni pregledi tlaénih posod,...

Redno vzdrzevanje objektov s strani 36.866.83 Stro$kovno izstopata vzdrZzevanje dvigal ter

zunanjih izvajalcev U avtomatskih vrat. Dodatno so v letu 2019 vkljucene
storitve, ki so bile v preteklih letih evidentirane na
konto storitev varstva pri delu.

Izredno vzdrzevanje objektov s 30.584,34 StroSkovno izstopa vzdrZevanje dvigal, klimatskih

strani zunanjih izvajalcev naprav ter avtomatskih vrat.

Stro$kovno izstopa vzdrZevanije kirurSke opreme,
164.991,00 endoskopske opreme, dializnih in rentgenskih naprav
ter sterilizatorjev.

Del segmenta vzdrzevanja je pokrit s pogodbami o
preventivnem in kurativnem vzdrzevanju. Najvecji
stroSek predstavlja redno vzdrzevanje rentgenskih
Redno vzdrzevanje medicinske 331.482 56 aparatur (cca 213.000 EUR), sledijo naprave

opreme T anestezijsko reanimacijske sluzbe, naprave v
sterilizaciji ter dializne aparature.

V letu 2019 je bila podpisana nova vzdrzevalna
pogodba za RTG aparate.

StroSkovno izstopa popravilo hladilnikov in pomivalnih

Izredno vzdrzevanje medicinske
opreme

Izredno vzdrzevanje nemedicinske

18.318,37 . A
opreme strojev — naprav v prehranski sluzbi.
Redno vzdrzevanje nemedicinske 14.023.01 Pogodbeno vzdrzevanje agregatov, toplotne postaje,
opreme ' ’ razsvetljave, topov na heliportu.
Investicijsko vzdrzevanje 222.212,60 Del investicijskih projektov se prestavi v leto 2020.
Vzdrzevanje vozil. Eno vozilo ima v upravljanju
Stroski sluzbenih vozil 5.615,32 voznik, dve vozili pa sta namenjeni mobilni paliativni

enoti.

V letu 2019 nismo realizirali prenove prostorov dnevnega oddelka v ocenjeni viSini 20.000
EUR

- Stavba A

Na oddelku za laboratorijsko diagnostiko smo preuredili postavitev cevne poste zaradi
vzpostavitve dodatnega odvzemnega mesta v vrednosti 4.206,15 EUR.

- Stavba B

V okviru investicijskih vzdrZzevalnih del smo izvedli prenovo oddelka za zdravstveno nego po
pozaru v skupni visini 98.218,83 EUR, prenovo prostorov abdominalnega oddelka v skupni
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vrednosti 12.676,40 EUR ter delno prenovo internih oddelkov v skupni vrednosti 6.549,91
EUR.

Zamenjali smo stekla na zimskem vrtu v avli oddelka za pediatrijo v vrednosti 6.159,78 EUR,
za kar smo po prijavi Skode od zavarovalnice prejeli 3.000,00 EUR.

Uredil smo prostor za centralno sterilizacijo, ki je sestavljen iz pisarne vodje sterilizacije,
skupnega prostora in skladiS¢nega dela, v skupni vrednosti 2.399,40 EUR.

Na vseh oddelkih smo popravili komarnike, rolete, zaluzije, za&Cite sten in razne instalacije v
skupni vrednosti 5.257,89 EUR.

- Stavba E

Prenovili smo prostore fizioterapije v skupni vrednosti 51.350,00 EUR. Ravno tako smo
prenovili tlak v bolniSni¢ni restavraciji v visini 6.478,08 EUR. StroSke smo krili iz prejetega
nadomestila za izliv vode v viSini 6.954,16 EUR (v povrnjen znesek je bila vkljuCena tudi
selitev kuhinjske opreme).

- Skupni stroSki

V vseh treh operacijskih dvoranah v operacijskem bloku smo izvedli zamenjavo absolutnih
filtrov v skupni vrednosti 14.160,54 EUR. Uredili smo novo lovilno posodo v dvigalu stavbe E
v vrednosti 3.916,20 EUR.

Z Zeljo po zmanj$anju stroSkov in gospodarnem ravnanju z objekti, infrastrukturo ter opremo,
smo doloCen obseg del izvedli znotraj bolniSnice, z lastnim kadrom. TakSna izvedba del je
poleg nizjih stroSkov pripomogla k hitrejsi izvedbi in kar najmanj motnjam v samem delovnem
procesu.

V obrazcu 5 prikazujemo stroske, ki smo jih imeli v letu 2019 z rednim in izrednim teko€im

vzdrzevanjem ter z investicijskim vzdrzevanjem. Odmike od nacrtovanih vrednosti glede
stroSkov vzdrzevanja podajamo v poglavju 2.2.1. Stroski storitev.
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 5 - Poro¢ilo o vzdrzevalnih delih 2019

Celotna Celotna .
< . . Stroski
naértovana vrednost Stroski tekocega . o Indeks
Namen vrednost | vzdrZevalnih | vzdrzevanja (konti mvvestmu-skega . | Real. 2019
vzdrzevanih | delvletu 461) vzdrzevanja (konti |, £\ 'o0 19
1 461)
del v letu 2019 2019
1 2=3+4 3 4 5=2/1

SKUPAJ: 1.399.955 1.153.232 931.020 222.212 82,38
1|Vzdrzevanje medicinske opreme - redni 345.000 331.483 331.483 96,08|
2|Vzdrzevanje medicinske opreme - izredni 190.000 164.991 164.991 86,84
3|Vzdrzevanje nemedicinske opreme - redni 7.000 14.023 14.023 200,33
4|Vzdrzevanje nemedicinske opreme - izredni 24.000 18.318 18.318 76,33
5|Vzdrzevanje voznega parka 4.000 5.615 5.615 140,38|
6[Tekoée vzdrzevanje objektov - redni 30.000 36.867 36.867 122,89
7|Tekoée vzdrzevanje objektov - izredni 21.000 30.584 30.584 145,64
8|Redno vzdrzevanje raé. in komunikacijske opreme 337.755 304.195 304.195 90,06
9|Izredno vzdrzevanje raé. In komunikacijske opreme 33.200 24.944 24.944 75,13]

10{Investicijsko vzdrzevanje
STAVBA A 13.500 4.206 4.206 31,16
11|LABORATORIJ - ELEKTRIENE IN TK INSTALACIJE 10.000 0 0,00]
12|LABORATORIJ - PRESTAVITEV CEVNE POSTE 3.500 4.206 4.206 120,18
STAVBAB 178.000 131.262 131.262 73,74
13|VS| ODDELKI - predelava kljuk na kljugawice, komarniki, Zaluz| 7.000 5.258 5.258 75,11
14|VS| ODDELKI - razne in$talacije in meritve 9.000 0,00
15|VS| ODDELKI - prenova prostorov osebja 9.000 0,00
16| CENTRALNA STERILIZACIJA 4.000 2.399 2.399 59,99
17|ODDELEK zA RADIOLOGIJO - kiopi 1.000! 0,00)
18| ODDELEK ZA RADIOLOGIJO - sprejemna pisama 2.000 0,00
19| TRAVMOTOLOSKI ODDELEK - zdrawni$ka soba 2.000 0,00
20|ABDOMINALNI ODDELEK - soba 10 in 14 5.000! 7.773 7.773 155,46
21|ABDOMINALNI ODDELEK - prevezovalnica, depo 5.000 4.903 4.903 98,07|
22|KARDIOLOSKI ODDELEK - prenova tlaka 8.000 4.392 4.392 54,90
23|ENDOKRINOLOSKI ODDELEK - pripravijalnica, depo 5.000 0,00
24|OPERACIJSKI BLOK - obnova tlaka OP A,Bin C 6.000 0,00
25| GASTROENTEROLOSKI ODDELEK - pripravijalnica, izliv, depo) 5.000 2.158 2.158 43,16
26|ODDELEK ZA ZDRAVSTVENO NEGO - prenova po poZaru 100.000 98.219 98.219 98,22]
27|ODDELEK ZA PEDIATRIJO - menjava zaluzij,... 3.000 0,00
28| ODDELEK ZA PEDIATRIJO - sprejemna &akalnica, ... 2.000 0,00
29| ODDELEK ZA PEDIATRIJO - zimski wit, zaa&ita pred golobi 5.000 6.160 6.160 123,20)
STAVBAE 76.000 57.828 57.828 76,09
30/BOLNISNICNA RESTAVRACIJA - prenova tlaka 10.000 6.478 6.478 64,78
31|DNEVNI ODDELEK - prenova celotnega oddelka 20.000 0,00
32|FIZIOTERAPIJA - prenova celega oddelka 40.000 51.350 51.350 128,38|
33|PRENOVA PROSTOROV 6.000 0,00
STAVBAF 4.000 0 0 0,00
34|ARHIVSKI PROSTORI - poZarno odporna wrata 3.000 0,00
35|HISTOPATOLOSKI LABORATOR - ureditev laboratorija 1.000 0,00
HELIPORT 8.000 0 0 0,00
36|HELIPORT - obnova tlaka 8.000 0,00
SKUPNI PROSTORI 128.500 28.915 28.915 22,50
37|POZARNA VARNOST 15.000 0,00
38/ PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 7.000 0,00
39|OBNOVA OGRAJE 8.000 0,00
40|PREPLASTITEV TALNIH POVRSIN IN OZNACB 12.500 0,00
41|PRENOVA INSTALACIJ ZA MEDICINSKE PLINE 20.000 0,00
42|UREDITEV POVRSIN ZA ODPADKE 20.000 0,00
43|OGREVANJE, KANALIZACIJA, DVIGALA, DRUGO 46.000 28.915 28.915 62,86

Opombe:
Izpolnil: _Alenka Urh Podpis odgovorne osebe: Miran Rems
Tel. §t.: 04 58 68 407
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Cesta marsala Tita 112, 4270 JESENICE

RACUNOVODSKO
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Oseba odgovorna za pripravo raunovodskega porocila: Maja Bertoncel
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RACUNOVODSKO POROCILO
RACUNOVODSKO POROCILO VSEBUJE NASLEDNJE PRILOGE:

1. Priloge iz Pravilnika o sestavljanju letnih porocil za proracun, proradunske uporabnike
in druge osebe javnega prava (Uradni list RS, §t. 115/02, 21/03, 134/03, 126/04,
120/07, 124/08, 58/10, 104/10, 86/16 in 80/19):

a) Bilanca stanja

b) Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih
sredstev (priloga 1/A)

¢) Stanje in gibanje dolgoro¢nih finan¢nih nalozb in posaijil (priloga 1/B)

d) lzkaz prihodkov in odhodkov — dologenih uporabnikov (priloga 3)

e) Izkaz prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov po nacelu denarnega
toka (priloga 3/A)

f) Izkaz racuna finan¢nih terjatev in nalozb dolo¢enih uporabnikov (priloga 3/A-
1)

g) lzkaz racuna financiranja doloCenih uporabnikov (priloga 3/A-2)

h) Izkaz prihodkov in odhodkov dolo€enih uporabnikov po vrstah dejavnosti
(priloga 3/B)

2. Dodatne priloge ministrstva brez bilan¢nih izkazov:
- Obrazec 1: Realizacija delovnega programa 2019
- Obrazec 2: Izkaz prihodkov in odhodkov 2019
- Obrazec 3: Spremljanje kadrov 2019
- Obrazec 4: Porocilo o investicijskih vlaganjih 2019
- Obrazec 5: Porocilo o vzdrzevalnih delih 2019
- Obrazec 7: Realizacija IT 2019
- Obrazec 8: Kazalniki uc¢inkovitosti 2019

RACUNOVODSKO POROCILO VSEBUJE NASLEDNJA POJASNILA:

1. Pojasnila k postavkam bilance stanja in prilogam k bilanci stanja
2. Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov dolo€enih uporabnikov
2.1. Analiza prihodkov (konti skupine 76)
2.2. Analiza odhodkov (konti skupine 46)
2.3. Analiza poslovnega izida
2.3.1. Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov dolo¢enih
uporabnikov po nacelu denarnega toka
2.3.2. Pojasnila k izkazu ra¢una finan¢nih terjatev in nalozb dolo¢enih
uporabnikov
2.3.3. Pojasnila k izkazu ra¢una financiranja dolo¢enih uporabnikov
2.3.4. Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov
po vrstah dejavnosti
3. Porocilo o porabi sredstev poslovnega izida iz leta 2018
4. Predlog razporeditve ugotovljenega poslovnega izida za leto 2019
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1. POJASNILA K POSTAVKAM BILANCE STANJA IN PRILOGAM
K BILANCI STANJA

Bilanca stanja je raCunovodski izkaz, ki prikazuje resni¢no in posteno stanje sredstev in
obveznosti do virov sredstev na dan 31. 12. 2019 primerjalno s predhodnim poslovnim letom.
Obvezni prilogi k bilanci stanja sta:

- stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredsteyv,

- stanje in gibanje dolgoroc¢nih kapitalskih nalozb in posajil.

1.1. SREDSTVA
A) DOLGOROCNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU

Konti skupine 00 in 01 — Neopredmetena sredstva in dolgoro¢ne aktivnhe ¢asovne
razmejitve (AOP 002 in 003)

V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
001 Dolgoro¢ne aktivne ¢asovne razmejitve 0 0
002 Dolgoro¢no odlozeni stroSki razvijanja 0 0
003 Dolgoro¢ne premozZenjske pravice 1.116.942 1.215.068 108,79
005 Druga neopredmetena sredstva 0 0
006 Terjatve za predujme iz naslova vlaganj 0 0
007 Neopredmetena sredstva v gradniji ali izdelavi 520.666 0 0,00
00 Skupaj AOP 002 - nabavna vrednost 1.637.608 1.215.068 74,20
01 Popravek vrednosti AOP 003 783.060 919.467 117,42
00-01 | Sedanja vrednost neopredmetnih sredstev 854.548 295.601 34,59

Nabavna vrednost neopredmetenih sredstev in dolgoro€nih aktivnih ¢asovnih razmejitev se
je v letu 2019 znizala za 422.541,32 EUR. Sedanja vrednost znaSa 295.600,67 EUR.

Dolgoroéne premozenjske pravice izkazujemo v visini 1.215.067,34 EUR in so se v
primerjavi s preteklim letom zviSale za 98.125,08 EUR.

Stanje neopredmetenih dolgoro¢nih sredstev v gradniji ali izdelavi v viSini 520.666,40 EUR iz
leta 2018 smo na priporo€ilo zunanje revizijske sluzbe prenesli del v visini 315.881,17 EUR
med stroSke storitev (projektna in druga dokumentacija za garazno hiSo) in del v viSini
204.785,23 EUR na konte 023 (nepremicnine v gradniji in izdelavi).

Konti skupine 02 in 03 — Nepremi¢nine (AOP 004 in 005)

V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
020 Zemljis¢a 1.306.368 1.306.368 100,00
021 Zgradbe 17.423.521 17.423.521 100,00
022 Terjatve za predujme za nepremicnine 0 0
023 Nepremiénine v gradnji ali izdelavi 0 390.977
029 Nepremiénine trajno zunaj uporabe 0 0
02 Skupaj AOP 004 - nabavna vrednost 18.729.889 19.120.866 102,09
03 Popravek vrednosti nepremi¢nin AOP 005 8.203.352 8.703.595 106,10
02-03 | Sedanja vrednost nepremicnin 10.526.537 10.417.271 98,96
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Nepremicnine sestavljajo zemljis€a, zgradbe in nepremicnine v gradnji ali izdelavi. Nabavna
vrednost nepremicnin se je v letu 2019 povecala za 390.976,75 EUR in znasa 19.120.866,55
EUR. Odpisana vrednost nepremicnin znasa 8.703.595,34 EUR, sedanja vrednost znasa
10.417.271,21 EUR. V letu 2019 smo na priporocilo zunanje revizijske sluzbe iz kontov 007
prenesli stroSke projektne in druge dokumentacije v viSini 204.785,23 EUR na konte 023
(nepremicnine v gradnji in izdelavi). Stanje se je v letu 2019 Se dodatno zviSalo za
186.191,52 EUR (projektna in druga dokumentacija za pozarno sanacijo, prenovo lekarne in
gostinski lokal).

V raCunovodskih evidencah imamo knjizene zgradbe s pripadajoim funkcionalnim
zemljis€em na naslovih cesta marSala Tita 112 in cesta marSala Tita 114. Parcele so
vpisane v katastrski ob¢ini Jesenice pod Stevilko 2175.

Za nepremicnine je zemljiSko knjiZna dokumentacija odlozena v pravni sluzbi bolninice in v
sluzbi za investicije.

Konti skupine 04 in 05 — Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva (AOP 006 in
007)

V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
040 Oprema 19.510.838 20.212.023 103,59
041 Drobni inventar 2.117.222 2.195.695 103,71
042 BioloSka sredstva 0 0
045 Druga opredmetena osnovna sredstva 5.000 5.000
046 Terjatve za predujme za opremo in druga opr. OS 0 0
047 Oprema in druga opr. OS, ki se pridobivajo 0 0
049 Oprema in druga opr. OS trajno zunaj uporabe 0 0
04 Skupaj AOP 006 - nabavna vrednost 21.633.060 22.412.718 103,60
05 Popravek vrednosti opreme 17.174.900 18.343.324 106,80
04-05 | Sedanja vrednost opreme 4.458.160 4.069.394 91,28

Nabavna vrednost opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev se je v letu 2019
pove€ala za 779.657,56 EUR in znaSa 22.412.717,96 EUR. Odpisana vrednost znaSa
18.343.323,56 EUR, sedanja vrednost znaSa 4.069.394,40 EUR. Investicijska vlaganja so
navedena v poglavju 14.2. PoroCilo o investicijskih vlaganjih v letu 2019.

V uporabi je oprema brez sedanje vrednosti (v celoti odpisana) v znesku 11.387.182,01
EUR. Za opravljanje dejavnosti smo v letu 2019 uporabljali 3.920 razli¢nih osnovnih sredstev
z vrednostjo nad 500,00 EUR, od tega je 2.246 kosov opreme, ki nima veC sedanje
vrednosti. Stopnja odpisanosti opreme znaSa 81,84 % in se je v primerjavi s preteklim letom
zviSala za 2,45 odstotni tocki.

Konti skupine 06 — Dolgoro¢ne finanéne nalozbe (AOP 008)

Med dolgoro¢nimi finan€nimi naloZzbami ne izkazujemo stanj.

Konti skupine 07 — Dolgoroéno dana posojila in depoziti (AOP 009)

Na kontih skupine 07 ne izkazujemo stan,;.

Konti skupine 08 — Dolgoroc¢ne terjatve iz poslovanja (AOP 010)

V bilanci stanja izkazujemo naslednja stanja:
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konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
084 Dolgoroc¢ne terjatve za vnov&ena porostva 0 0
085 Dolgoroc¢ne terjatve iz poslovanja 2.210 1.104 49,95
- do uporabnikov drzavnega proracuna 0 0
- do uporabnikov obé&inskih proraéunov 0 0
- ostale dolgorocne terjatve iz poslovanja 6.335 1.104
- prenos na kratkoro¢ne terjatve -4.125 0
089 Oslabitev vrednosti dolgoro¢nih terjatev iz poslovanja 0 1.104
08 SKUPAJ 2.210 ) 0,00

Med dolgoroCnimi terjatvami iz poslovanja izkazujemo terjatev do zaposlene za vracilo
stroSkov Solanja v viSini 1.104,41 EUR. Terjatev se nanaSa na leto 2016, v letu 2019 se je
spremenila v dolgoro€no terjatev in ima ze oblikovan popravek vrednosti.

B) KRATKOROCNA SREDSTVA (RAZEN ZALOG) IN AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE

Konti skupine 10 — Denarna sredstva v blagajni in takoj vnovéljive vrednostnice (AOP
013)

Denarna sredstva v blagajni na dan 31. 12. 2019 znas$ajo 613,90 EUR.

Konti skupine 11 — Dobroimetje pri bankah in drugih finanénih ustanovah (AOP 014)
Denarna sredstva na raCunu na dan 31. 12. 2019 znaSajo 453.824,06 EUR.

Konti skupine 12 — Kratkoroéne terjatve do kupcev (AOP 015)

Kratkoro&ne terjatve do kupcev znasajo 561.937,78 EUR (1,38 % celotnega prihodka) in so
se znizale za 33.193,96 EUR. Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane, imajo
oblikovan popravek vrednosti v visini 90.068,07 EUR. V primerjavi s preteklim letom so se
popravki zviSali za 5.461,59 EUR. Popravki vrednosti se oblikujejo v skladu s 76. ¢lenom
Pravilnika o racunovodstvu, po posameznih terjatvah na podlagi izkusenj iz preteklih let.
Zapadle terjatve na dan 31. 12. 2019 zna$ajo 132.686,79 EUR, z upostevanim popravkom
vrednosti pa znaSajo 42.618,72 EUR. Za samoplacnike z neurejenim zdravstvenim
zavarovanjem, katerim je bila nudena nujna medicinska pomo¢&, smo terjatve v viSini
10.702,58 EUR prenesli na placnika Ministrstvo za zdravje. Terjatve so bile v letu 2019 v
celoti poravnane. Te preknjizbe ne vplivajo na bilanco stanja.

Terjatve, ki zapadejo v placilo, tekoCe terjamo, posiljamo opomine. V obdobju od leta 2015
do 2017 je bila vlozena 101 izvrSba za terjatve v viSini glavnic 29.256,70 EUR. Do konca leta
2019 smo iz naslova izvrsb prejeli placila v visini 17.468,69 EUR. Ta znesek vkljuCuje poleg
placila glavnic tudi placila stroSkov zamudnih obresti, sodnih taks in administrativne stroske.

V letu 2018 smo priCeli Se sodelovati s podjetjiem Izterjava d.o.0o Maribor. Poslali smo jim
seznam s 117 dolzniki v skupni vrednosti 36.285,60 EUR. Terjatve se nanasajo na leta 2015,
2016 in 2017. V letu 2019 smo poslali seznam 67 dolznikov iz leta 2018 v skupni vrednosti
17.067,85 EUR. Do konca leta 2018 smo prejeli celotna placila 13 dolZznikov, kar znaSa
1.542,94 EUR in delna placila 6 dolznikov, v znesku 771,65 EUR. V letu 2019 smo prejeli
celotna placila 15 dolznikov v vrednosti 2.563,77 EUR in delna placila 13 dolznikov v
vrednosti 1.625,86 EUR. Prejeta placila vkljuCujejo tudi zamudne obresti in stroSke
opominov.
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Ob rednem letnem popisu za leto 2019 smo po sklepu direktorja iz poslovnih knjig izknijizili
zastarane terjatve v viSini 6.763,00 EUR. V skladu z Obligacijskim zakonikom velja 5 letni
zastaralni rok za fiziCne osebe in 3 letni zastaralni rok za pravne osebe. Zastarane terjatve
predstavljajo terjatve za zdravstvene storitve za domace in tuje samoplacnike z zapadlostjo v
letih od 2010 do 2014. Odpis terjatev ne vpliva na spremembo stanja terjatev do kupcev, za
terjatve je bil Ze oblikovan popravek vrednosti.

Pet najvedjih stanj kratkoro&nih terjatev po partnerjih na dan 31. 12. 2019:

Zap.St. | Naziv partnerja Datum zapadlosti Znesek
1. Vzajemna zdravstvena zavarovalnica d.v.z., Ljubljana avgust 2019 - februar 2020 232.465,74
2. Triglav, zdravstvena zavarovalnica, d.d., Koper maj 2017 - februar 2020 171.810,27
3. Generali zavarovalnica d.d., Ljubljana januar 2020 - februar 2020 72.618,89
4. Diagnosti¢ni center Vila Bogatin d.o.o., Bled januar 2020 - marec 2020 17.308,48
5. Fakulteta za zdravstvo Angele Boskin, Jesenice januar 2020 — februar 2020 7.936,00

Terjatve do zavarovalnic Vzajemna in Triglav so bile na dan 26. 2. 2020 odprte v viSini
22.199,93 EUR (reklamacije). Terjatev do partnerja DC Bled je bila na dan 26. 2. 2020
neplacana v visini 37,14 EUR in Se ni zapadla. Terjatve pod zaporedno &tevilko 3 in 5 so bile
do oddaje letnega porocila v celoti poravnane.

Konti skupine 13 — Dani predujmi in vars¢ine (AOP 016)

Dani predujmi na dan 31. 12. 2019 znaSajo 4.826,71 EUR. Znesek 3.490,00 EUR se nanasa
na vnaprej placane kotizacije za izobrazevanje zaposlenih doma in v tujini. V znesku
1.280,00 EUR izkazujemo vrednost Ze platanega materiala, katerega vracilo smo izvedli v
decembru 2019, zamenjava pa je bila realizirana v letu 2020. V znesku 56,71 EUR
izkazujemo nakazilo na napacen TRR, katerega vracilo smo prejeli v januarju 2020.

Konti skupine 14 — Kratkoroéne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega nacrta
(AOP 017)

Kratkoroéne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega nacrta na dan 31. 12. 2019 znasajo
2.295.460,36 EUR in so se zviSale za 1.502.238,24 EUR. Zapadle terjatve na dan 31. 12.
2019 izkazujemo v visini 3.619,24 EUR (ZZZS OE Kranj).

Seznam najvedjih terjatev do uporabnikov EKN na dan 31. 12. 2019:

Zap.st. | Naziv uporabnika EKN Datum zapadlosti Znesek
1. Z7Z7S Ljubljana december 2019 - marec 2020 2.222.641,83
2. Osnovno zdravstvo Gorenjske Kranj januar - februar 2020 34.292,76
3. Univerzitetni klini¢ni center Ljubljana januar - februar 2020 20.165,53
4. Psihiatricna bolniSnica Begunje februar 2020 6.873,95
5. Zavod RS za transfuzijsko medicino Ljubljana januar - februar 2020 6.215,98

Terjatve do ZZZS se nana$ajo na izdane raCune za opravljen delovni program in
specializacije za mesec november in december 2019 ter na izdani raCun za pripravnike in
sekundarije za obdobje od oktobra do decembra 2019 v skupni viSini 837.440,23 EUR.
Zapadle terjatve na dan 31. 12. 2019 v viSini 3.619,24 EUR so bile poravnane dne 3. 1.
2020, ostale terjatve se placujejo v skladu s placilnimi roki. V januarju 2020 smo ZZZS-ju
izdali racun za obvezni del zdravstvenih storitev za drugo polovico leta 2019. Na dan 31. 12.
2019 izkazujemo neplaano terjatev v viSini 1.385.201,60 EUR. Akontacije, prejete v letu
2019, so bile prenizke, tretji del akontacije za mesec december 2019 smo prejeli dne 3. 1.
2020 v viSini 821.858,00 EUR. Preostanek neplacane terjatve v viSini 563.343,60 EUR ima
rok za placilo dne 2. 3. 2020.

88 Letno porogilo 2019



Konti skupine 15 — Kratkoro¢ne finanéne nalozbe (AOP 018)
Na kontih skupine 15 ne izkazujemo stan;.
Konti skupine 16 — Kratkoroc¢ne terjatve iz financiranja (AOP 019)

Na kontih skupine 16 ne izkazujemo stanj. Terjatev v viSini 34,88 EUR iz naslova zamudnih
obresti je dvomljiva in ima oblikovan popravek vrednosti.

Konti skupine 17 — Druge kratkorocne terjatve (AOP 020)

Druge kratkoroCne terjatve na dan 31. 12. 2019 znaS$ajo 85.357,81 EUR in so naslednje:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks

170 KratkoroCne terjatve do drzavnih in drugih institucij 94.492 79.147 83,76

174 Terjatve za vstopni davek na dodano vrednost 354 396 111,86

175 Ostale kratkorone terjatve 30.708 22.455 73,12

179 Oslabitev vrednosti ostalih kratkoro€nih terjatev 27.675 16.640 60,13
Prenos iz konta 085 - kratkoroéni del dolgorocnih terjatev 4.125 0

17 SKUPAJ 102.004 85.358 83,68

Med drugimi kratkoro¢nimi terjatvami izkazujemo terjatve za refundacije nadomestil za
bolnisko odsotnost nad 30 dni, nego, invalidsko nadomestilo, vojaSke obveznosti in
nadomestilo za prisotnost na sodiScu v viSini 79.146,68 EUR. Terjatve za vstopni davek na
dodano vrednost izkazujemo v visini 395,50 EUR. Ostale kratkoroCne terjatve do zaposlenih
znasajo 16.670,91 EUR, do poslovnih bank pa 5.784,42 EUR. Terjatve do zaposlenih za
povracila stroSkov Solanja v viSini 16.639,70 EUR izkazujemo med dvomljivimi terjatvami, za
katere smo oblikovali popravek vrednosti.

Konti skupine 19 — Aktivhe €asovne razmejitve (AOP 022)

Aktivne Casovne razmejitve na dan 31. 12. 2019 znaSajo 7.635,95 EUR in so naslednje:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
190 Kratkoroc¢ni odloZeni odhodki 4.194 7.636 182,07
191 Prehodno nezara¢unani prihodki 1.167 0
192 Vrednotnice 0 0
199 Druge aktivne ¢asovne razmejitve 0 0
19 SKUPAJ 5.361 7.636 142,44
Med kratkoro€no odlozenimi odhodki izkazujemo vnaprej obraCunane stroske za
izobrazevanja v tujini, ki bodo potekala v letu 2020.
C) ZALOGE
Stanje zalog na dan 31. 12. 2019:
Konto Naziv konta 2018 2019 Indeks
30 Obrac€un nabave materiala 0 0
31 Zaloge materiala 701.479 800.870 114,17
32 Zaloge drobnega inventarja in embalaze 0 0
34-36 Proizvodi - obradun nabave blaga - zaloge blaga 0 0
37 Druge zaloge namenjene prodaji 0 0
Zaloge materiala so vrednotene po povprec€nih nabavnih cenah.
Letno porogilo 2019 89



Zaloge zdravil in zdravstvenega materiala vodimo v lekarni in na oddelkih ter drugih enotah.
Zaloge na oddelkih in drugih enotah na dan 31. 12. 2019 izkazujemo v visini 600.307,28
EUR in so se zviSale v primerjavi s preteklim letom za 77.112,75 EUR. Zaloge v lekarni na
dan 31. 12. 2019 znaSajo 130.141,65 EUR in so se zviSale glede na leto 2018 za 20.227,95
EUR.

Zaloge zivil na dan 31. 12. 2019 izkazujemo v znesku 11.662,88 EUR in so se zviSale za
2.294,83 EUR. Zaloge ostalega nezdravstvenega materiala znasajo 58.758,32 EUR in so se
znizale za 244,63 EUR.

Zaloge zadoS¢ajo za 37,45 dnevno poslovanje, od tega zaloge zdravil in zdravstvenega
materiala za 38,08 dni in zaloge nezdravstvenega materiala za 32,00 dni.

1.2. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Obveznosti do virov sredstev so v bilanci stanja razdeljene na:
- kratkoro€ne obveznosti in pasivne ¢asovne razmejitve,
- lastni viri in dolgoro¢ne obveznosti.

D) KRATKOROCNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE

Konti skupine 20 — Kratkoroéne obveznosti za prejete predujme in vars€ine (AOP 035)
V bilanci stanja na dan 31. 12. 2019 ne izkazujemo prejetih predujmov in varscin.
Konti skupine 21 — Kratkoro¢ne obveznosti do zaposlenih (AOP 036)

Med kratkoro€ne obveznosti do zaposlenih uvr§€amo obveznosti do zaposlenih za place,
nadomestila pla¢ in druge prejemke iz delovnega razmerja ter z njimi povezane davke in
prispevke.

KratkoroCne obveznosti do zaposlenih na dan 31. 12. 2019 znaSajo 1.776.874,74 EUR in se
nana8ajo na obveznost za izplacilo pla¢ za mesec december 2019. Obveznosti do
zaposlenih so bile v celoti poravnane v januarju 2020.

Konti skupine 22 — Kratkoroéne obveznosti do dobaviteljev (AOP 037)

Kratkoro¢ne obveznosti do dobaviteljev na dan 31. 12. 2019 zna$ajo 2.059.666,82 EUR in so
se znizale za 596.159,74 EUR v primerjavi z letom 2018. Zapadle obveznosti izkazujemo v
viSini 12.236,20 EUR in so znizale za 252.019,32 EUR. V skladu s sodbo smo dne 14. 1.
2019 placali obveznosti do podjetja ISS Maribor v visini 252.457,90 EUR. Ostajajo Se
zapadle obveznosti do podjetja ISS Maribor v viSini 11.797,62 EUR (delno zavrnjeni racuni),
zapadle obveznosti do podjetja Heta v visini 381,82 EUR (delno zavrnjen racun) in zapadle
obveznosti do dobavitelja v tujini v visini 56,76 EUR (nakazilo na napacen TRR v letu 2019;
pladilo v januarju 2020). V letu 2019 smo dobaviteliem v povprecju placevali v 53 dneh (v
skladu z dogovorjenimi placilnimi roki).

Stanje obveznosti do dobaviteljev na dan 31. 12. 2019:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
220 Kratkoro€ne obveznosti do dobaviteljev v drzavi 2.618.664 2.027.545 77,43
- dobavitelji za osnovna sredstva 547.802 74.555 13,61
- dobavitelji za obratna sredstva 2.009.738 1.913.258 95,20
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konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
- dobavitelji za drobni inventar 61.124 39.732 65,00

220 Kratkoro¢ni del dolgoro€nih obveznosti (del konta 971) 0 0

221 Kratkoro€ne obveznosti do dobaviteljev v tujini 37.163 32.122 86,44
- dobavitelji za osnovna sredstva 0 0
- dobavitelji za obratna sredstva 37.163 32.122 86,44
- dobavitelji za drobni inventar 0 0

22 SKUPAJ 2.655.827 2.059.667 77,55

Konti skupine 23 — Druge kratkoro¢ne obveznosti iz poslovanja (AOP 038)

Druge kratkoro€ne obveznosti iz poslovanja na dan 31. 12. 2019 zna$ajo 448.349,79 EUR in
se nanasajo na naslednje obveznosti:

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
230 Kratkoro€ne obveznosti za dajatve 286.604 322.694 112,59
231 Obveznosti za DDV 24.878 7.193 28,91
234 Ostale kratkoro€ne obveznosti iz poslovanja 87.405 68.898 78,83
235 Obveznosti na podlagi odtegljajev od prejemkov zaposlenih 47.063 49.565 105,32
23 SKUPAJ 445.950 448.350 100,54

Med druge kratkorotne obveznosti iz poslovanja uvr§€amo obveznosti za dajatve,
obveznosti iz naslova pogodbenega dela, avtorskih honorarjev, sejnin, Stipendij, obveznost
za neizpolnjevanje kvote invalidov, obveznost za RTV prispevek, obveznosti po pogodbah o
odstopu terjatev in obveznosti za administrativne prepovedi in druge odtegljaje zaposlenih.

Konti skupine 24 — Kratkoro¢ne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega nacrta
(AOP 039)

Kratkoro¢ne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega nacrta v bilanci stanja na dan
31. 12. 2019 zna8ajo 420.618,21 EUR in so se znizale za 223.705,82 EUR. Zapadlih
obveznosti ne izkazujemo. V letu 2019 smo odpisali zakonsko zastarano obveznost v viSini
40.382,96 EUR, ki predstavlja obveznosti iz leta 2005 iz naslova obraCunanih obresti za

stroSke specializacije.

konto | Naziv konta 2018 2019 Indeks
240 Kratkoro€ne obveznosti do neposrednih PU drzave 3.889 965 24,81
241 Kratkoroéne obveznosti do neposrednih PU obé&in 120 122 101,67
242 Kratkoro€ne obveznosti do posrednih PU drzave 412.888 408.526 98,94
243 Kratkoro¢ne obveznosti do posrednih PU obcin 8.910 10.005 112,29
244 Kratkoro€ne obveznosti do ZZZS in ZPIZ 218.517 1.000

- 2278 218.517 1.000

-ZP1Z 0 0
24 SKUPAJ 644.324 420.618 65,28

V letu 2019 smo uporabnikom EKN pladevali v povprecju v 44 dnevih.
Konti skupine 25 — Kratkoro¢ne obveznosti do financerjev (AOP 040)
Na kontih skupine 25 ne izkazujemo stan;.

Konti skupine 26 — Kratkoro¢ne obveznosti iz financiranja (AOP 041)

Zamudne obresti za prepozno placane obveznosti do dobavitelja so evidentirane v viSini
10,93 EUR in so bile poravnane v januarju 2020.
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Konti skupine 29 — Pasivne ¢asovne razmejitve (AOP 043)

Na kontih skupine 29 na dan 31. 12. 2019 izkazujemo stanje v viSini 4.173,75 EUR.

Na kontih podskupine 290 — vnaprej vracunani odhodki ne izkazujemo stanja.

Na kontih podskupine 291 — kratkoro€no odloZeni prihodki na dan 31. 12. 2019 izkazujemo
stanje 3.345,63 EUR, ki se nanaSa na kratkoro¢no odlozene prihodke za strokovno
izpopolnjevanje zaposlenih v letu 2020.

Na kontih podskupine 299 - druge pasivne Casovne razmejitve na dan 31. 12. 2019
izkazujemo stanje 828,12 EUR. V skupini konta 299 evidentiramo prejem brezpla¢no prejetih
zalog zdravil in zdravstvenega materiala (ni obveznosti za placilo). Stanje zmanjSujemo s

porabo teh zalog (ni stroska). Na dan 31. 12. 2019 brezpla¢no prejeta zdravila in zdravstveni
material niso bila v celoti porabljena.

E) LASTNI VIRI IN DOLGOROCNE OBVEZNOSTI

Konti skupine 92 — dolgoro¢ne pasivne ¢asovne razmejite (AOP 047)

Konti podskupine 920 - dolgoro¢no odlozZeni prihodki

Stanje oz. sprememba v EUR
stanje na dan 31. 12. 2018 1.145.988
- odlozZeni prihodki iz naslova projekta ProCare 7.257
stanje na dan 31. 12. 2019 1.153.245

Na kontih podskupine 920 — dolgoro¢no odlozeni prihodki izkazujemo stanje 1.153.245,34
EUR. Med dolgoroéno odloZzenimi prihodki imamo evidentirano neporabljeno razliko med
obracunano amortizacijo v stroSkih in amortizacijo priznano v ceni storitve do leta 2009 v
viSini 1.145.988,56 EUR. Od leta 2010 dalje se rezervacija ne oblikuje ve¢, ampak jo lahko
samo porabljamo za pokrivanje stroSkov amortizacije. V letu 2019 nismo evidentirali
pokrivanja stroSkov amortizacije v breme dolgoro¢no odloZenih prihodkov. Obracunana
amortizacija je bila nizja od amortizacije priznane v ceni storitve za leto 2019. Med
dolgoro€nimi pasivnimi ¢asovnimi razmejitvami imamo evidentirana Se neporabljena sredstva
projekta ProCare v viSini 7.256,78 EUR.

Konti podskupine 922 - prejete donacije, namenjene nadomesc¢anju stroSkov amortizacije

Stanje oz. sprememba v EUR
stanje na dan 31. 12. 2018 174.132

- prejeta denarna sredstva fizinih oseb 5.965

- prejeta denarna sredstva pravnih oseb 28.189

- podarjena oprema 11.656

- obraGunana amortizacija sredstev iz donacij -56.248

- obraGunana amortizacija iz sredstev projektov -12.849

stanje na dan 31. 12. 2019 150.845
Na kontih podskupine 922 - prejete donacije, namenjene nadomes$€anju stroSkov

amortizacije, izkazujemo stanje 150.844,63 EUR. Donacije v viSini 144.890,12 EUR se
nana$ajo na Ze pridobljena osnovna sredstva, del donacij v visini 5.954,51 EUR pa je ostalo
neporabljenih. Na dan 1. 1. 2019 je bilo stanje prejetih donacij 161.283,01 EUR. V letu 2019
smo prejeli 34.153,44 EUR denarnih sredstev in opremo v vrednosti 11.656,30 EUR. Za
pokrivanje stroSkov amortizacije smo v letu 2019 porabili 56.248,12 EUR. V letu 2019 smo
za pokrivanje stroskov amortizacije dokon&no porabili sredstva projektov e-Cardionet in e-
Surgerynet v visini 12.848,52 EUR.
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Konti skupine 93 — dolgoro¢ne rezervacije (AOP 048)

Na kontih skupine 93 ne izkazujemo stanj.

Konti skupine 96 — Dolgorocéne finanéne obveznosti (AOP 054)
Na kontih skupine 96 ne izkazujemo stan,;.

Konti skupine 97 — Druge dolgoro¢éne obveznosti (AOP 055)

Na kontih skupine 97 ne izkazujemo stan;.

Konti skupine 98 — Obveznost za sredstva, prejeta v upravljanje

Obveznosti za sredstva, prejeta v upravijanje, so sestavljena iz obveznosti za
neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva, obveznosti za dolgoro¢ne
finan¢ne nalozbe in stanja presezka prihodkov nad odhodki. Od Ministrstva za finance smo
prejeli izpis stanja za sredstva prejeta v upravljanje na dan 31. 12. 2019. V skladu s 6. toCko
Pravilnika o nacinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. ¢lenu Zakona o
raCunovodstvu smo Ministrstvu za finance poslali obrazlozitev neusklajenega stanja z vso
potrebno dokumentacijo.

V letu 2019 smo evidentirali amortizacijo za opredmetena osnovna sredstva in
neopredmetena sredstva v viSini 976.146,40 EUR, od tega znaSa amortizacija nabavljene
opreme iz sredstev projektov 1.511,39 EUR. Obveznost za zdruzZevanje amortizacije za leto
2019 je znaSala 215.582,60 EUR. Po pogodbi §t. C2711-18-356488 smo v letu 2019 od
Ministrstva za zdravje prejeli v upravljanje laparoskopski stolp v vrednosti 107.927,22 EUR.
V SB Nova Gorica smo prenesli opremo z neodpisano vrednostjo 14.659,18 EUR.

V letu 2019 smo poslovali s presezkom prihodkov nad odhodki v viSini 45.619,01 EUR.
Konéno stanje na skupini kontov 98 na dan 31. 12. 2019 znasa 12.979.008,77 EUR.

Konti podskupine 980 — Obveznosti za neopredmetena sredstva in opredmetena
osnovna sredstva (AOP 056)

Stanje oz. sprememba v EUR
stanje na dan 31. 12. 2018 11.616.445
- pogodba §t. C2711-18-356488 — laparoskopski stolp; sklop 3 107.927
- stroSek amortizacije za leto 2019 -974.635
- prenos opreme v SB NG (digitalizator) -14.659
- stroSek amortizacije za opremo - projekt e-Cardionet -452
- stroSek amortizacije za opremo - projekt e-Surgerynet -1.059
- obveznost za zdruzevanje amortizacije 2019 -215.583
stanje na dan 31. 12. 2019 10.517.984

Konti podskupine 981- obveznosti za dolgoro¢ne finanéne nalozbe (AOP 057)
V bilanci stanja na kontih podskupine 981 na dan 31. 12. 2019 ne izkazujemo stan;.

Konti podskupine 985 - presezek prihodkov nad odhodki

Stanje oz. sprememba v EUR
stanje na dan 31. 12. 2018 2.415.406
- presezek prihodkov nad odhodki v letu 2019 45.619
stanje na dan 31. 12. 2019 2.461.025
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V bilanci stanja na dan 31. 12. 2019 izkazujemo presezek prihodkov

2.461.024,52 EUR in izhaja iz naslednjih postavk:

nad odhodki v viSini

Leto Presezek odh. nad prih. Presezek prih. nad odh. Stanje v EUR
01.01.2000 1.395.188,28 -1.395.188,28
2000 640.276,93 -2.035.465,21
2001 652.562,32 -2.688.027,53
2002 1.163.466,09 -3.851.493,62
2003 111.716,33 -3.739.777,29
2004 59.527,63 -3.680.249,66
2005 130.130,75 -3.810.380,41
2006 1.268.231,69 -5.078.612,10
2007 342.328,79 -4.736.283,31
2008 1.665.819,43 -3.070.463,88
2009 579.203,56 -2.491.260,32
2010 70.816,07 -2.420.444,25
2011 2.856,04 -2.417.588,21
2012 747.060,09 -3.164.648,30
2013 1.258.425,33 -4.423.073,63
2014 339.834,53 -4.762.908,16
2015 230.304,40 -4.532.603,76
2016 588.464,51 -3.944.139,25
2017 6.176.455,04 2.232.315,79
2018 183.089,72 2.415.405,51
2019 45.619,01 2.461.024,52

F) KONTI IZVENBILANCNE EVIDENCE

V breme konta 990 in dobro konta 999 so evidentirani nepriznani stroski iz delnih zavrnitev
racunov do podjetja ISS Maribor v znesku 11.797,62 EUR, ki se nana$ajo na obdobje od
junija 2014 do januarja 2016. V letu 2017 je bila v vrednosti 720.000,00 EUR izvenbilanéno
evidentirana brezplacna podelitev stavbne pravice za garazno hido, ki se bo pobotala z
nadomestilom, ki bi ga moral uporabnik pla¢ati zaradi povecanja vrednosti nepremicnine po
izteku stavbne pravice. V izvenbilanéni evidenci izkazujemo stanje prejetih financnih
zavarovanj iz javnih narocil v viSini 854.761,81 EUR.
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2. POJASNILA K POSTAVKAM IZKAZA PRIHODKOV IN
ODHODKOV DOLOCENIH UPORABNIKOV

Izkaz prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov je radunovodski izkaz, ki prikazuje
podatke o stroskih oz. odhodkih in prihodkih za preteklo in obravnavano obradunsko obdobje
in sicer po nacelu nastanka poslovnega dogodka.

Tabela 37: I1zkaz prihodkov in odhodkov v primerjavi z nacrtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18

A. PRIHODKI 37.623.778,22 39.177.892,40 40.613.356,43 103,66 107,95
1. Zdravstvene storitve 34.814.411,18 36.027.375,93 37.304.890,41 103,55 107,15
2. Prih.sekundariji, priprav.,specializanti 1.974.167,53 2.220.955,23 2.233.385,22 100,56 113,13
3. Ostali prihodki 804.334,25 788.941,71 810.962,03 102,79 100,82
4. Finanéni prihodki 756,07 827,64 385,61 46,59 51,00
5. Drugi prihodki 22.758,09 11.323,22 45.230,52 399,45 198,74
6. Prevrednot.poslovni prih. 7.351,10 128.468,67 218.502,64 170,08 2.972,38
B. ODHODKI 37.440.688,50 39.162.482,62 40.567.737,42 103,59 108,35
1. Porabljen material 7.732.084,91 7.746.981,36 8.450.737,72 109,08 109,29
2. Stroski storitev 5.845.362,22 6.097.318,85 6.490.968,15 106,46 111,04
3. Amortizacija 1.347.900,98 1.518.393,48 1.519.981,70 100,10 112,77
4. Stroski dela 22.168.181,99 23.512.679,90 23.831.059,49 101,35 107,50
5. Drugi stro$ki 121.204,87 158.761,09 154.303,02 97,19 127,31
6. Stroski prodanih zalog 76.586,05 81.152,41 85.048,79 104,80 111,05
7. Finanéni odhodki 80.269,52 1.235,28 1.188,52 96,21 1,48
8. Drugi odhodki 36.348,10 17.000,00 7.415,84 43,62 20,40
9. Prevrednot.poslovni odh. 32.749,86 28.960,25 27.034,19 93,35 82,55
C. 1ZGUBA/DOBICEK 183.089,72 15.409,78 45.619,01 296,04 24,92
Delez primanjkljaja/presezka v celotnem

prih. 0,49 0,04 0,11

V letu 2019 smo belezili pozitiven poslovni rezultat v viSini 45.619,01 EUR. Pojasnila k
posameznim postavkam na prihodkovni in odhodkovni strani podajamo v nadaljevanju.

2.1. ANALIZA PRIHODKOV
Celotni prihodki v letu 2019 so znaSali 40.613.356,43 EUR in so bili za 3,66 % visji od
nacrtovanih.
Tabela 38: Realizacija prihodkov v primerjavi z nacrtom in lanskim letom
realizacija nacrt realizacija IND IND razlika razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 | R19-N19 R19-R18
A. PRIHODKI 37.623.778,22 | 39.177.892,40 | 40.613.356,43 103,66 | 107,95 | 1.435.464,03 | 2.989.578,21
1. Zdravstvene storitve 34.814.411,18 | 36.027.375,93 | 37.304.890,41 103,55 | 107,15 | 1.277.514,48 | 2.490.479,23
2. Prih.sek.,pripr. specializ. | 1.974.167,53 | 2.220.955,23 | 2.233.385,22 100,56 | 113,13 | 12.429,99 |  259.217,69
3. Ostali prihodki 804.334,25|  788.941,71|  810.962,03 102,79 | 100,82 |  22.020,32 6.627,78
4. Finanéni prihodki 756,07 827,64 385,61 46,59 | 51,00 -442,03 -370,46
5. Drugi prihodki 22.758,09 11.323,22 45.230,52 399,45| 198,74 33.907,30 22.472,43
6. Prevrednot.pos. prih. 7.351,10|  128.468,67 |  218.502,64 170,08 | 2.972,38 |  90.03397 |  211.151,54
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Graf 19: Odstopanja realiziranih prihodkov od nadrtovanih vrednosti za leto 2019
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Zgornji grafikon prikazuje odstopanja realiziranih prihodkov od nacrtovanih vrednosti. Vsi
prihodki, razen finan¢nih, so bili visji od nacrta.

Tabela 39: Prihodki po vrstah v primerjavi z na¢rtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv prihodka 2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19

CELOTNI PRIHODKI 37.623.778,22 | 39.177.892,40 | 40.613.356,43 103,66 107,95 1.435.464,03
PRIHODKI OD PRODAJE ZDRAV. STORITEV 34.814.411,18 | 36.027.375,93 | 37.304.890,41 103,55 107,15 1.277.514,48
- iz obveznega zavarovanja 29.203.567,13 | 30.364.679,64 | 31.199.060,00 102,75 106,83 834.380,36
- iz prostovoljnega zavarovanja 4.575.856,97 | 4.627.824,90 4.841.912,66 104,63 105,81 214.087,76
- od samoplacnikov 592.065,69 572.418,19 615.923,85 107,60 104,03 43.505,66
- od konvencij 338.734,84 366.738,09 559.962,16 152,69 165,31 193.224,07
- od socialno ogrozenih 95.217,46 95.715,11 88.031,74 91,97 92,45 -7.683,37
- prihodki iz preteklih obdobij 8.969,09

PRIHODKI OD PRODAJE NEZDRAV. STORITEV 2.778.267,50 3.009.495,26 3.043.898,75 101,14 109,56 34.403,49
- za specializante 1.580.346,56 1.768.240,80 1.847.350,39 104,47 116,90 79.109,59
- za sekundarije 268.939,06 312.968,25 263.766,09 84,28 98,08 -49.202,16
- za pripravnike 124.881,91 139.746,18 122.268,74 87,49 97,91 -17.477,44
- od donacij za stroSke izobrazevanja 63.193,64 63.193,64 71.862,53 113,72 113,72 8.668,89
- od donacij po pogodbah 6.929,85 6.900,00 8.030,00 116,38 115,88 1.130,00
-od CTK UL 33.814,15 37.712,88 37.712,58 100,00 111,53 -0,30
- od zakupnin 2.227,07 2.227,07 2.715,29 121,92 121,92 488,22
- od FURS -vracgilo prispevkov 8.206,38 5.000,00 2.894,64 57,89 35,27 -2.105,36
- od prehrane 157.044,17 167.495,66 167.088,75 99,76 106,40 -406,91
- od poditniSke dejavnosti 4.354,00 4.354,00 4.760,00 109,32 109,32 406,00
- od izobrazevalne dejavnosti 32.571,52 34.905,46 40.504,86 116,04 124,36 5.599,40
- od strokovnih seminarjev 17.794,99 13.850,00 9.070,00 65,49 50,97 -4.780,00
- od najemnih pogodb 60.185,32 59.433,32 59.156,17 99,53 98,29 -277,15
- od stroskov obratovanja 51.860,89 41.826,13 42.177,43 100,84 81,33 351,30
- od provizij 28.968,16 28.968,16 30.635,96 105,76 105,76 1.667,80
- od projektov (nadzor nad tobakom, Pro care) 2.010,63 27.832,61 20.600,63 74,02 1.024,59 -7.231,98
- drugi prihodki 334.939,20 294.841,10 313.304,69 106,26 93,54 18.463,59
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realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv prihodka 2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19
PRIHODKI OD PRODAJE MAT. IN BLAGA 234,28 401,68 448,50 111,66 191,44 46,82
FINANCNI PRIHODKI 756,07 827,64 385,61 46,59 51,00 -442,03
DRUGI PRIHODKI 22.758,09 11.323,22 45.230,52 399,45 198,74 33.907,30
PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 7.351,10 128.468,67 218.502,64 170,08 2.972,38 90.033,97

Prihodki zdravstvenih storitev, ki so predstavljali 91,85 % delez v celotnih prihodkih, so v letu
2019 zna8ali 37.304.890,41 EUR. Nacrtovane vrednosti so presegali za 3,55 %
(1.277.514,48 EUR). Od realiziranih vrednosti lanskega leta so bili vi§ji za 7,15 %
(2.490.479,23 EUR).

Tabela 40: Prihodki zdravstvenih storitev po vrstah v primerjavi z na¢rtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika

naziv prihodka 2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19
PRIHODKI OD PRODAJE ZDRAV. STORITEV | 34.814.411,18 | 36.027.375,93 37.304.890,41 103,55 107,15 | 1.277.514,48
iz obveznega zavarovanja 29.203.567,13 | 30.364.679,64 31.199.060,00 102,75 106,83 834.380,36
iz prostovoljnega zavarovanja 4.575.856,97 | 4.627.824,90 4.841.912,66 104,63 105,81 214.087,76
od samoplaénikov 592.065,69 572.418,19 615.923,85 107,60 104,03 43.505,66
- samoplacéniki za PZZ 88.971,03 88.891,93 106.402,67 119,70 119,59 17.510,74
- samoplacniki - fizi€ne osebe 235.839,96 227.530,72 213.722,51 93,93 90,62 -13.808,21
- samoplacniki - pravne osebe 267.254,70 255.995,54 295.798,67 115,55 110,68 39.803,13
od konvencij 338.734,84 366.738,09 559.962,16 152,69 165,31 193.224,07
od socialno ogrozenih 95.217,46 95.715,11 88.031,74 91,97 92,45 -7.683,37
prihodki iz prejSnjih obdobij 8.969,09

Vi§je vrednosti od nacrtovanih v skupini zdravstvenih prihodkov smo izkazovali na prihodkih
iz naslova obveznega zavarovanja, prostovoljnega zavarovanja, na prihodkih od
samoplacnikov ter konvencij, medtem ko so bili prihodki socialno ogrozenih nizji od nacrta.

- Prihodki iz obveznega zavarovanja so znasSali 31.199.060,00 EUR in so bili za 2,75 % ali
834.380,36 EUR visji od nacrtovanih.

- Prihodki iz prostovolinega zdravstvenega zavarovanja so znasali 4.841.912,66 EUR in so
bili za 4,63 % ali 214.087,76 EUR visji od naCrtovanih. Na viSje vrednosti prihodkov iz
prostovoljnega zavarovanja glede na nacrtovane vrednosti je vplivalo dejstvo, da smo v
nekaterih dejavnostih presegli nacrtovane vrednosti, ki jih ZZZS ni priznal, prostovoljne
zavarovalnice pa so kljub preseganju nacrtovanih vrednosti placale celotno vrednost
storitev za prostovoljni del.

- Prihodki od samoplacnikov: preseganja nacrtovanih vrednosti smo belezili v dveh
skupinah, in sicer pri prihodkih iz naslova prostovoljnega zdravstvenega zavarovanja
(PZ2) ter prihodkih od pravnih oseb, medtem ko so bili prihodki od fizi¢nih oseb nizji od
nacrtovanih. Na te prihodke vedinoma nimamo vpliva, saj so odvisni od Stevila
obravnavanih pacientov brez urejenega zavarovanja. V letu 2019 je bilo to Stevilo vecje
od nacrtovanega. Med prihodke pravnih oseb smo uvrstili prihodke, ki so bili rezultat
izvajanja storitev za zunanje izvajalce ter od urgentnih storitev, ki smo jih obra¢unali MZ,
ker pacienti niso imeli urejenega zavarovanja in so bili socialno ogrozeni.

- Prihodki od konvencij so znasali 559.962,16 EUR in so bili za 52,69 % ali 193.224,07
EUR vi§ji od naértovanih. Tudi na te prihodke nimamo vpliva.

- Prihodki od socialno ogrozenih so se glede na nacrtovane in realizirane vrednosti iz leta
2018 zmanjsali.

Najvedji delez med prihodki zdravstvenih storitev so predstavljali prihodki iz obveznega
zdravstvenega zavarovanja, ki so znasali 31.199.060,00 EUR in so bili za 834.380,36 EUR
vi§ji od nacrtovanih (2,75 %). Od realiziranih vrednosti lanskega leta so bili vi§ji za 6,83 %
(1.995.492,87 EUR). V spodniji tabeli prikazujemo odstopanja od nacrta.
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Tabela 41: Prihodki iz obveznega zavarovanja po vrstah v primerjavi z na¢rtom in lanskim

letom
realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv prihodka 2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19

PRIHODKI IZ OBVEZNEGA

ZAVAROVANJA 29.203.567,13 30.364.679,64 31.199.060,00 102,75 106,83 834.380,36
-bolnigni¢na dejavnost 20.696.816,49 21.734.270,96 21.977.605,54 101,12 106,19 243.334,58
-osnovna zdravstvena dejavnost 310.195,92 319.382,15 345.635,47 108,22 111,42 26.253,32
-specialistiéna amb. dejavnost 7.102.204,75 7.239.375,52 7.818.754,94 108,00 110,09 579.379,42
-dializna dejavnost 1.032.689,88 1.008.301,02 1.000.449,00 99,22 96,88 -7.852,02
-SVIT 61.660,09 63.349,99 56.615,05 89,37 91,82 -6.734,94

Pri akutni_bolnisniéni_dejavnosti smo belezili visje vrednosti od nacrtovanih za 243.334,58
EUR. Preseganje nacrtovanih vrednosti prihodkov je posledica prejetega sklepa Ministrstva
za zdravje o posebnih programih, ki ni bil upoStevan pri oblikovanju Finanénega nacrta. Na
podlagi sklepa smo lahko z lastnimi zaposlenimi v popoldanskem ¢asu v drugi polovici leta
2019 izvajali posamezne prospektivne primere.

V osnovni_zdravstveni_dejavnosti je preseganje nacrtovanih vrednosti prihodkov posledica
prevzema programa dejavnosti dispanzerja za Zzenske od upokojene zasebne izvajalke s 1.
9. 2019.

V specialisticni_ambulantni_dejavnosti smo nacrtovane vrednosti prihodkov presegli, saj v
nacrt nismo vkljucili mozZnosti placila preseganja pogodbeno dogovorjenega programa. K
pove€anim prihodkom pa je Se dodatno pripomogla dolo¢ba iz splodnega dogovora, da so
vse radioloske preiskave (CT, MR, UZ in RTG) placane po realizaciji.

Nizje vrednosti od nacrtovanih smo belezili v dializni dejavnosti, kjer so vse storitve placane
po realizaciji. Ker nacértovanih vrednosti oziroma nacdrtovane strukture pri dializah nismo
dosegli, so bili posledi¢no nizji tudi realizirani prihodki.

Pri izvajanju programa SVIT so bili dosezeni prihodki za 6.734,94 EUR (10,63 %) nizji od
nacrtovanih in tudi nizji od realiziranih v letu 2018.

Prihodki od prodaje nezdravstvenih storitev, ki so predstavljali 7,49 % delez v celotnih
prihodkih, so v letu 2019 zna3ali 3.043.898,75 EUR. Nacrtovano vrednost so presegali za
1,14 % (34.403,49 EUR). Indeks na leto 2018 je znasal 109,56.

Preseganja glede na nacrtovano viSino smo izkazovali na prihodkih od refundacij za
specializante v znesku 79.109,59 EUR, medtem ko sta bili viSini realiziranih prihodkov za
sekundarije in pripravnike nizji od nacrtovanih. Omenjeni prihodki so odvisni od Stevila
specializantov, sekundarijev in pripravnikov.

Prihodki od donacij za stroSke izobrazevanj in prihodki od donacij po pogodbah so presegali
nacrtovane vrednosti v skupni viSini 9.798,89 EUR.

Prihodki iz naslova vracila prispevkov s strani FURS-a so bili nizji od nacrtovanih za 2.105,36
EUR in so znaS$ali 2.894,64 EUR. Do prihodkov iz tega naslova smo bili kot delodajalec
upraviCeni na podlagi prvega odstavka 157. Clena ZPIZ-2, ki dolo¢a da delodajalci za
zavarovance iz prvega, drugega, tretjega in Cetrtega odstavka 14. ¢lena tega zakona, ki niso
dopolnili 26 let starosti in matere, ki skrbijo za otroka do tretjega leta starosti, ko se prvi¢
zaposlijo za nedolo€en ¢as in ostanejo pri istem delodajalcu neprekinjeno najmanj dve leti,
uveljavljajo vracilo prispevkov delodajalca za prvo leto zaposlenosti v viSini 50 %, drugo leto
pa v viSini 30 % prispevkov delodajalca.

Prihodki od prehrane so bili v letu 2019 realizirani v visini 167.088,75 EUR in so bili enaki
nacrtovanim. Indeks na leto 2018 je znasSal 106,40.
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Prihodke od najemnih pogodb smo realizirali v viSini 59.156,17 EUR, prihodke od stroSkov
obratovanja pa v viSini 42.177,43 EUR. Realizirani vrednosti sta bili v okviru na¢rtovanih v
letu 2019.

Vi§je prihodke od nacrtovanih smo realizirali tudi pri prihodkih od izobrazevalne dejavnosti,
nizje pa pri prihodkih od strokovnih seminarjev.

Drugi prihodki od prodaje nezdravstvenih storitev so bili v letu 2019 realizirani v viSini
313.304,69 EUR. Realizirane vrednosti so bile viSje od nacrtovanih za 6,26 % (18.463,59
EUR). V to skupino kontov so bili uvr§¢eni sledeci prihodki: nadomestilo za zdravnike v viSini
215.284,04 EUR, prihodki iz donorskega programa v viSini 25.493,85 EUR, prihodKki
klinicnega preizkuSanja zdravil v viSini 24.428,80 EUR, prihodki iz naslova sodelovanja pri
komisijah v viSini 2.586,33 EUR in Sportnih prireditvah v viSini 24.105,55 EUR, prihodki od
prodane elektricne energije v visini 6.768,93 EUR, prihodki od prevoznih storitev v visini
2.481,09 EUR, prihodki od nadomestila za sluznostno pravico v visini 4.780,11 EUR, prihodki
za sofinanciranje prakticnega usposabljanja dijakov v viSini 772,50 EUR in ostali prihodki v
viSini 6.405,54 EUR (fotokopije, administrativni stroski, ipd...).

Finanéni prihodki so v letu 2019 znasali 385,61 EUR. Vrednost je bila nizja od nacrtovane
in sicer za 442,03 EUR.

Drugi prihodki so v letu 2019 znaSali 45.230,52 EUR in so bili vi§ji od nacrtovanih.
PomembnejSi prihodki, evidentirani v tej skupini prihodkov so bili prihodki od sklepov sodis¢
za pravdne stroSke v viSini 31.764,95 EUR, prihodki iz naslova odSkodnin za bergle v viSini
11.475,00 ter ostali prihodki v viSini 1.045,14 EUR.

Prevrednotovalni poslovni prihodki so v letu 2019 zna3ali 218.502,64 EUR. Realizirane
vrednosti so bile viSje od nacrtovanih za 70,08 % (90.033,97 EUR). Med prevrednotovalne
poslovne prihodke so bili evidentirani prihodki od prodaje osnovnih sredstev (4.784,90 EUR),
pladila terjatev (12.513,99 EUR) iz prejSnjih obdobij, za katere je bil Ze oblikovan popravek
vrednosti, odpisa obveznosti iz preteklih let (40.382,96 EUR) ter prejete odSkodnine
(160.820,79 EUR). Odpis obveznosti iz preteklih let je bil posledica zastaranja obveznosti za
placilo zamudnih obresti na stroSek specializacije zaposlene, ki smo jo zaposlili iz Splosne
bolnisnice Trbovlje. Prejete odSkodnine pa se nana$ajo predvsem na zavarovalne
odSkodnine zaradi uniCenja premoZenja ob pozaru na oddelku za zdravstveno nego
(139.822,33 EUR).

2.2. ANALIZA ODHODKOV

Celotni odhodki v letu 2019 so znaSali 40.567.737,42 EUR in so bili za 3,59 % (1.405.254,80
EUR) vi§ji od na€rtovanih in za 8,35 % (3.127.048,92 EUR) vi§ji od doseZenih v letu 2018.

Tabela 42: Realizacija odhodkov v letu 2019 v primerjavi z naértom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika razlika

2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19 R19-R18
ODHODKI SKUPAJ 37.440.688,50 | 39.162.482,62 | 40.567.737,42 | 103,59 | 108,35 | 1.405.254,80 | 3.127.048,92
1. Porabljen material 7.732.084,91 | 7.746.981,36 | 8.450.737,72| 109,08 109,29 | 703.756,36 | 718.652,81
2. Stroski storitev 5.845.362,22 | 6.097.318,85| 6.490.968,15| 106,46 111,04 | 393.649,30 | 645.605,93
3. Amortizacija 1.347.900,98 | 1.518.393,48 | 1.519.981,70 | 100,10 112,77 1.588,22 | 172.080,72
4. Stroski dela 22.168.181,99 | 23.512.679,90 | 23.831.059,49 | 101,35 107,50 | 318.379,59 | 1.662.877,50
5. Drugi stroSki 121.204,87 158.761,09 154.303,02 97,19 127,31 -4.458,07 33.098,15
6. Stroski prodanih zalog 76.586,05 81.152,41 85.048,79 | 104,80 111,05 3.896,38 8.462,74
7. Finanéni odhodki 80.269,52 1.235,28 1.188,52 96,21 1,48 -46,76 | -79.081,00
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realizacija naért realizacija IND IND razlika razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 | R19-N19 R19-R18
8. Drugi odhodki 36.348,10 17.000,00 7.415,84 43,62 20,40 -9.584,16 | -28.932,26
9. Prevrednotoval. pos. odh. 32.749,86 28.960,25 27.034,19 93,35 82,55 -1.926,06 -5.715,67

Graf 20: Odstopanja realiziranih odhodkov od nacértovanih vrednosti za leto 2019
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Grafikon prikazuje odstopanja realiziranih odhodkov od nacrtovanih vrednosti. Nacrtovane
vrednosti so presegli stroki porabljenega materiala in prodanih zalog, stro3ki storitev, stroski

amortizacije in stroski dela. Ostali stroSki so bili pod nartom.

Graf 21: Delez posameznih vrst odhodkov v celotnih odhodkih v letu 2019
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2.2.1. Stroski materiala in prodanih zalog

Stroski materiala in prodanih zalog (AOP 872 in AOP 873) so v letu 2019 v celotnem zavodu
znaSali 8.535.786,51 EUR in so bili za 9,04 % vi$ji od nacrtovanih (707.652,74 EUR) in za
9,31 % visji od dosezenih v letu 2018. Delez stroSkov materiala in prodanih zalog v celotnih
odhodkih je znaSal 21,04 %.

Tabela 43: Realizacija stroSkov materiala in prodanih zalog v letu 2019 v primerjavi z
nacrtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv odhodka 2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18 R19-N19
porabljen material 7.732.084,91 7.746.981,36 8.450.737,72 109,08 109,29 703.756,36
stro$ki prodanih zalog 76.586,05 81.152,41 85.048,79 104,80 111,05 3.896,38
Stroski materiala in prodanih
zalog 7.808.670,96 7.828.133,77 8.535.786,51 109,04 109,31 707.652,74

Tabela 44: Realizacija stroSkov porabljenega materiala v letu 2019 v primerjavi z na¢rtom in

lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv odhodka 2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18 R19-N19
PORABLJEN MATERIAL 7.732.084,91 7.746.981,36 8.450.737,72 109,08 109,29 703.756,36
porabljena zdravila in zdravstveni
material 6.671.825,83 6.621.648,46 7.348.081,86 110,97 110,14 726.433,40
porabljen nezdravstveni material 1.060.259,08 1.125.332,90 1.102.655,86 97,98 104,00 -22.677,04

Najvecjo postavko v stroSkih porablienega materiala je predstavljal zdravstveni material
(poraba zdravil in zdravstvenega materiala) in sicer 86,95 % delez. Stroski nezdravstvenega
materiala so predstavljali 13,05 % delez.

Postavka porabljenih zdravil in zdravstvenega materiala je presegala nacrtovane vrednosti.
NatanénejSo razlago odstopanj podajamo v podpoglavijih.

2.2.1.1. Analiza stroSkov materiala
2.2.1.1.1. Analiza porabe zdravil in zdravstvenega materiala

V letu 2019 je realizirana vrednost stroSka zdravil in zdravstvenega materiala znaSala
7.348.081,86 EUR. Nacdrtovane vrednosti so bile presezene za 10,97 % oz. za 726.433,40
EUR. Primerjalno z letom 2018 je bil stroSek visji za 10,14 % oz. za 676.256,03 EUR.

StroSek zdravil in zdravstvenega materiala vklju€uje tudi porabo iz zalog. Zaloge zdravil in
zdravstvenega materiala na oddelkih (oz. enotah bolnidnice) so na zadnji dan leta 2019
znasale 600.307,28 EUR in so se glede na leto 2018 zviSale, evidentirane inventurne razlike
so zna8ale 77.112,75 EUR.

PoveCanje obsega zalog zdravil in zdravstvenega materiala smo evidentirali na sledecih
enotah:

- mikrobioloSki laboratorij: v letu 2019 smo, kot nacrtovano, dejavnost mikrobioloSkega
laboratorija razsirili, viSje zaloge smo belezili pri reagentih za dokazovanje
respiratornih virusov (ob koncu leta je ve€¢ odvzemov kuznin za dokaz virusnih
respiratornih okuzb) ter ostalem laboratorijskem materialu zaradi veCjega obsega
dela. V skupnem so se zaloge na enoti mikrobioloSkega laboratorija povecale za
23.778,09 EUR;

- kirurSki operacijski blok: stanje zalog se je poveCalo v skupini artroskopskega
materiala ter materiala za endoskopsko kirurgijo in mehanski Siv (v letu 2019 namre¢
dolo¢enih inS§trumentov, ki niso namenjeni veckratni uporabi v skladu s strokovnimi
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smernicami ne procesiramo vec¢, posledicno je stanje zalog visje). Skupno so se
zaloge v kirurSkem operacijskem bloku povecale za 35.749,37 EUR,;
- urgentni center: evidentirali smo vi$je zaloge zdravil za paciente s hemofilijo. Skupno
na urgenci belezimo povecanje zalog za 4.619,72 EUR.
PoveCanje oz. zmanjSanje zalog na ostalih enotah ne odraza bistvenih razlik glede na
predhodna obdobja.

Graf 22: Struktura porabljenih zdravil in zdravstvenega materiala
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Tabela 45: Realizacija posameznih skupin zdravstvenih materialov v primerjavi z nacrtom
2019 in realizacijo v letu 2018

Medicinski potroini mat;
19,28%

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika razlika
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18 R19 - N19 R19 -R18
zdravila 1.796.990,14 | 1.857.453,08 | 2.110.073,35 113,60 117,42 | 252.620,27 | 313.083,21
medicinski potrodni material 1.337.040,38 | 1.306.268,73 | 1.416.743,96 108,46 105,96 | 110.475,23 | 79.703,58
endoproteze kolkov, kolen in ramen 748.595,46 | 580.000,00 | 757.472,50 130,60 101,19 | 177.472,50 8.877,04
laboratorijski material 704.416,74 | 769.586,54 | 879.771,78 114,32 124,89 | 110.185,24 | 175.355,04
implantati in osteosintetski material 429.093,18 433.888,75 365.539,54 84,25 85,19 | -68.349,21 | -63.553,64
obvezilni in sanitetni material 365.494,73 | 366.000,00 | 376.249,58 102,80 102,94 | 10.249,58 | 10.754,85
kri 358.001,20 | 354.396,32 | 392.478,70 110,75 109,63 | 38.082,38 | 34.477,50
dializni material 280.207,32 | 276.483,07 | 267.639,32 96,80 95,561 | -8.843,75| -12.568,00
material 22 endoskopsko krg in 193.289,25 | 220.000,00 | 280.381,03|  127.45| 14506 | 60.381,03| 87.091,78
artroskopski material 176.005,93 176.000,00 | 212.226,46 120,58 120,58 | 36.226,46 | 36.220,53
razkuzila 123.024,52 | 123.000,00 [ 116.563,91 94,77 94,75 | -6.436,09 | -6.460,61
RTG material 108,11 100,00 141,25 141,25 130,65 41,25 33,14
Sivalni material 84.617,98 81.114,63 83.555,05 103,01 98,74 2.440,42| -1.062,93
sréni spodbujevalci 37.071,82 40.000,00 46.408,21 116,02 125,18 6.408,21 9.336,39
dieteti¢na hrana in ¢aji 3.256,11 3.557,35 3.500,54 98,40 107,51 -56,81 244,43
plini 34.612,96 33.800,00 39.336,68 116,38 113,65 5.536,68 4.723,72
SKUPAJ 6.671.825,83 | 6.621.648,46 | 7.348.081,86 110,97 110,14 | 726.433,40 | 676.256,03
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Graf 23: Prikaz pomembnejsih odstopanj od nacrtovanih vrednosti
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Preseganje nacrtovanih vrednosti belezimo v naslednjih skupinah zdravstvenega
materiala:

- zdravila:

Zdravila prestavljajo 28,72 % delez vrednosti stroSka zdravil in zdravstvenega materiala.
Realizirane vrednosti porabe zdravil so v letu 2019 znaSale 2.110.073,35 EUR in so presegle
nacrtovane vrednosti za 13,60 % oz. 252.620,27 EUR. Vrednosti so viSje tudi od
realiziranega stroSka v letu 2018 in sicer za 17,42 % oz. 313.083,21 EUR. Nacrt za leto 2019
smo oblikovali na osnovi realizacije leta 2018 ter predvideni oceni pove€anja stroSka za
zdravila, ki jih ZZZS povrne v okviru dragih bolnisni¢nih zdravil.

Tabela 46: Poraba zdravil v letih 2019 in 2018

realizacija realizacija IND razlika
2018 2019 R19/R18 R19-R18 | % razlike
STROSEK ZDRAVIL skupaj 1.796.990,14 |  2.110.073,35 | 117,42 | 313.083,21
od tega odpade na:

zdravila, povrnjena s strani ZZZS 55.899,88 168.060,18 300,64 | 112.160,30 | 35,82%
PROTIMIKROBNA ZDRAVILA 307.435,99 377.623,87 122,83 | 70.187,88 | 22,42%
RAZTOPINE ZA PARENTERALNO PREHRANO 74.627,20 99.761,90 133,68 | 25.134,70 8,03%
ALBUMINE 50.022,95 73.409,93 146,75 | 23.386,98 7,47%
HORMONSKA ZDRAVILA ZA SISTEMSKO ZDRAVLJ. 58.734,07 79.849,70 135,95 | 21.115,63 6,74%
KRVNE KOAGULACIJSKE FAKTORJE (Octaplex) 32.562,88 52.260,70 160,49 | 19.697,82 6,29%
KONTRASTNA SREDSTVA 156.873,53 174.493,88 111,23 | 17.620,35 5,63%
dodatke 1.V. raztopinam 26.225,90 34.641,21 132,09 8.415,31 2,69%
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Analiza vzrokov za odstopanja stroskov zdravil od predvidenih stroSkov je pokazala, da smo
v letu 2019 znotraj skupine zdravil belezili pove€anje porabe v naslednjih skupinah:

- zdravila, ki se v celoti povrnejo s strani ZZZS v okviru dragih bolniSni¢nih zdravil: to
poviSanje smo v FinanCnem nacrtu sicer upostevali, vendar v prenizkem obsegu. V
Financnem nacrtu smo nacrtovali 45.000 EUR visje stroSke kot so bili v letu 2018.
Dejansko smo realizirali za 112.160,30 EUR visji stroSek dragih bolnisni¢nih zdrauvil,

- protimikrobna zdravila: glede na leto 2018 je bila poraba viSja za 22,83 % kar
vrednostno pomeni 70.187,88 EUR visji stroSek. Vrednostno najvisje poveanje smo
evidentirali na internem oddelku, sledita intenzivni enoti (in sicer ETIOS in
internistiCna intenzivna terapija) in kirurSki oddelek. Porabe so viSje tako zaradi vedjih
porabljenih koli€in kot tudi zaradi viSje cene zdravila piperacilin / tazobaktam;

- raztopine za parenteralno prehrano: v letu smo na ravni bolniSnice porabili 99.761,90
EUR za parenteralno prehrano, kar je 33,68 % vel kot v preteklem letu. Uporaba
parenteralne prehrane se je poveCala v skladu s strokovnimi smernicami za
prehransko obravnavno pacientov;

- albumini: poraba albuminov je v letu 2019 znaSala 73.409,93 EUR in je presegla
oddelku in internisti¢ni intenzivni terapiji;

- hormonska zdravila za sistemsko zdravljenje: stroSek porabljenih hormonskih zdravil
za sistemsko zdravljenje (po ATC klasifikaciji) je v letu 2019 znasal 79.849,70 EUR,
stroSek je bil vigji od leta 2018, ko je znasal 58.734,07 EUR. Evidentirali smo vi§ji
stroSek zdravilne udinkovine somatostatin in etelkalcetid;

- krvni koagulacijski faktorji: v letu 2019 smo primerjalno z letom 2018 porabili vecje
koli¢ine zdravila Octaplex (kombinacije koagulacijskih faktorjev I, VII, IX, X), stroSek
obravnavanega leta je znaSal 52.260,70 EUR in je za 60,49 % vi§ji od predhodnega
leta;

- kontrastna sredstva: v letu 2019 je bilo opravljenih ve¢ radioloSkih preiskav s
kontrastnimi sredstvi kot v letu 2018. StroSek kontrastnih sredstev je zato vis;ji.

endoproteze kolkov, kolen in ramen

V letu 2019 smo belezili stroSek za endoproteze kolen, kolkov in ram v visini 757.472,50
EUR. Nacrtovali smo stroSek v viSini 580.000,00 EUR. V letu 2018 smo za endoproteti¢ni
material porabili 748.595,46 EUR. V Financnem nacrtu 2019 smo nacrtovali manjSe Stevilo
operativnih posegov endoprotez kolkov in kolen kot je znaSala realizacija leta 2018, temu
ustrezno smo nacrtovali tudi stroSke za endoproteticni material. V. mesecu juniju smo pridobili
potrditev posebnega progama in realizirali viSje vrednosti od nacrtovanih. Realizacija je bila
blizu lanskoletnega obsega, temu ustrezne so tudi porabe na strani materiala.

- medicinski potroSni material

V skupini zdravstvenega materiala je medicinski potro$ni material predstavljal 19,28 % delez.
Realizirane vrednosti porabe medicinskega potroSnega materiala so v letu 2019 znasale
1.416.743,96 EUR in so presegale nacrtovane vrednosti za 8,46 % oz. za 110.475,23 EUR.
Za leto 2019 smo, vsled nizje nacrtovanega Stevila pacientov na hospitalni dejavnosti
(kirurski oddelek), v skupini medicinskega potroSnega materiala nacrtovali nizje vrednosti
porab kot je znaSal realiziran stroSek leta 2018. Realizacija programa na kirurSkem oddelku
je presegala (interno) nacrtovano realizacijo, kar posledi€no pomeni visjo realizacijo od
nacrtovane.

Primerjalno z letom 2018 so vrednosti realiziranega stroska visje za 5,96 % oz. za 79.703,58

EUR. Vidje vrednosti porabljenega medicinskega potrodnega materiala ugotavljamo na
naslednjih enotah:
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- ginekoloSko porodniski oddelek: evidentirali smo veC porablienega materiala za
histeroskopske operacije in sicer 12.915,16 EUR ve¢ kot v letu 2018. V
obravnavanem letu smo namreC opravili ve¢ histeroskopskih operacij kot v
predhodnem letu (2019 = 83, 2018 = 66);

- oddelek za rentgenologijo: vrednost stroSka za medicinsko potro$ni material je bila za
8.103,83 EUR visja kot v letu 2018, zaradi vecCjega Stevila opravljenih radioloSkih
preiskav s kontrastnimi sredstvi;

- ostalo povecanje odpade na hospitalno dejavnost: ugotavljamo, da smo v letu 2019
glede na leto 2018 porabili ve¢ pripomockov za respiracijo pacientov (17.224,76
EUR). Porabili smo tudi vecje koli€¢ine pripomoc¢kov za invazivno merjenje krvnega
tlaka (6.396,32 EUR), materiala za aspiracijo pacientov (8.483,18 EUR).

- laboratorijski_material

V skupini zdravstvenega materiala je laboratorijski material predstavijal 11,97 % delez.
Realizirane vrednosti porabe so v letu 2019 znaSale 879.771,78 EUR in so presegle
nacrtovane vrednosti za 14,32 % oz. za 110.185,24 EUR. V primerjavi z realiziranim
stroSkom leta 2018 so bile vrednosti viSje za 24,89 % (175.355,04 EUR). V skupino
laboratorijski material uvrS§€amo material za laboratorijsko diagnostiko, ki se v nasi bolniSnici
izvaja v okviru biokemi¢nega, mikrobioloSkega, histopatoloSkega laboratorija ter POCT
testov na oddelkih.

Najvedji del preseganja (in sicer 83,33 %) odpade na laboratorijski material biokemi¢nega
laboratorija, ki opravlja preiskave za zunanje in notranje naroCnike. V nacrtu, na osnovi
realizacije leta 2018, smo predvideli poviSanje v viSini 2,94 %. Realizacija porabljenega
laboratorijskega materiala v letu 2019 pa je od realizacije 2018 visja za 18,58 %. Povecalo
se je Stevilo preiskav za potrebe bolniSnice (imunoloske, biokemiCne preiskave ter plinske
analize). Povecalo se je tudi Stevilo preiskav za zunanje naroCnike, kar se je odrazalo tudi
na prihodkovni strani. V letu 2019 so prihodki visji za 34.626,70 EUR (realizirana vrednost
prihodka v 2019 = 239.259,94 EUR).

Ostalo preseganje je odpadlo na mikrobioloski laboratorij (11,93 %) ter na histopatoloSki
laboratorij (4,75 %). MikrobioloSka dejavnost se je v letu 2019 glede na predhodno leto
raz8irila. RazS8iritev obsega smo v Finanénem nacrtu predvideli, vendar ne v zadostni viSini.
Vi§je realizirane vrednosti stroSka laboratorijskega materiala v histopatoloSkem laboratoriju
so posledica vecjega Stevila opravljenih preiskav.

- material za endoskopsko kirurgijo in mehanski Siv

V letu 2019 smo belezili stroSek materiala za endoskopsko kirurgijo in mehanski Siv v viSini
280.381,03 EUR. Realizirane vrednosti so presegle strosek iz leta 2018 (87.091,78 EUR) kot
tudi nacrtovane vrednosti (60.381,03 EUR).

Visje porabe v skupini materiala za endoskopsko in mehansko kirurgijo so bile posledica
dejstva, da v skladu s strokovnimi smernicami dolo€enih pripomockov (oz. instrumentov), ki
niso namenjeni veckratni uporabi, v letu 2019 nismo reprocesirali. Posledi¢no so se povecale
koli€inske porabe teh indtrumentov.

StroSek porabliene krvi v bolniSnici je v letu 2019 znasal 392.478,70 EUR. Vrednosti
presegajo tako realizirano vi8ino stroSka v letu 2018 za 34.477,50 EUR kot tudi naCrtovane
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vrednosti za 38.082,38 EUR. Nacrt je bil pripravljen na osnovi povpre¢nih porabljenih koli€in
na pacienta v letu 2018, porabljene koli€ine so bile presezene.

Tabela 47: Poraba krvi v letih 2018 in 2019 (koli¢ina)

realizacija realizacija IND razlika
2018 2019 R19/R18 R19-R18
Eritrociti, odstranjeni levkociti, v ohranitveni raztopini 2.645 2.862 108,20 217
Trombociti, odstranjeni levkociti, zlitje(polna kri) 3 2 66,67 -1
Trombociti, obdelani s psoralenom, zlitie 94 122 129,79 28
Trombociti obdelani s psoralenom, afereza 14 10 71,43 -4

- artroskopski material

StroSek artroskopskega materiala v bolnisnici je v letu 2019 znaSal 212.226,46 EUR in
presegel nacrtovane vrednosti za 20,58 % (36.226,46 EUR).

V ostalih skupinah zdravstvenega materiala nismo ugotovili izrazitega preseganja od
nacrtovanih vrednosti.

Tabela 48: StroSek porabe zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z nacrtom 2019

in realizacijo v letu 2018

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 R19/R18
HOSPITALNA DEJAVNOST 4.528.915,82 4.364.733,44 4.797.214,50 109,91 105,92
kirurgija z EITOS 3.188.039,26 2.979.369,18 3.317.621,54 111,35 104,06
interna 1.104.160,80 1.130.767,52 1.186.457,47 104,92 107,45
gin por oddelek 171.009,28 184.596,73 227.566,55 123,28 133,07
pediatrija 65.706,48 70.000,00 65.568,94 93,67 99,79
OZZN 46.864,06 48.000,00 58.468,65 121,81 124,76
DIALIZA 409.985,08 404.535,95 415.779,44 102,78 101,41
AMBULANTNA DEJAVNOST 355.251,54 404.759,07 494.447,11 122,16 139,18
kirurske ambulante 145.177,76 149.804,10 167.038,96 111,50 115,06
internistiéne ambulante 117.715,93 117.000,00 119.513,48 102,15 101,53
KVCB ambulanta 28.092,07 72.654,97 131.567,79 181,09 468,34
gin por ambulanta 27.239,47 30.000,00 29.096,74 96,99 106,82
pediatricna ambulanta 10.622,56 10.100,00 11.651,11 115,36 109,68
ostale specialisticne ambulante 26.403,75 25.200,00 35.579,03 141,19 134,75
URGENTNI CENTER 209.398,16 220.000,00 253.874,43 115,40 121,24
FIZIOTERAPIJA 13.997,89 12.500,00 11.455,07 91,64 81,83
RENTGEN 192.582,38 181.000,00 215.977,66 119,32 112,15
STERILIZACIJA 114.782,81 117.000,00 107.212,11 91,63 93,40
BIOKEMICNI LAB. 644.048,47 663.000,00 763.695,89 115,19 118,58
MIKROBIOLISKI LAB. 41.891,16 86.400,00 100.811,55 116,68 240,65
HISTOPATOLOSKI LAB. 39.070,98 42.700,00 48.439,21 113,44 123,98
DRUGI STROSKI 75.037,48 77.020,00 80.706,24 104,79 107,55
BOLNISNICA SKUPAJ 6.671.825,83 6.621.648,46 7.348.081,86 110,97 110,14
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Tabela 49: Odmiki stroSka porab zdravil in zdravstvenega materiala v primerjavi z naértom
nacrt realizacija razlika razlaga razlike N19 - R19
vpliv Stevila vpliv porabe /
2019 2019 N19-R19 pacientov pacienta
kirurgija z EITOS 2.979.369,18 |  3.317.621,54 |  -338.252,35 -143.697,96 | -194.554,40
interna 1.130.767,52 |  1.186.457,47 -55.689,95 15.687,67 -71.377,62
gin por oddelek 184.596,73 227.566,55 -42.969,82 13.087,55 -56.057,36
pediatrija 70.000,00 65.568,94 4.431,06 639,27 3.791,79
0ZzN 48.000,00 58.468,65 -10.468,65 -2.876,22 -7.592,43
DIALIZA 404.535,95 415.779,44 -11.243,49
AMBULANTNA DEJAVNOST 404.759,07 494.447,11 -89.688,04
URGENTNI CENTER 220.000,00 253.874,43 -33.874,43
OSTALE DEJAVNOSTI 1.179.620,00 |  1.328.297,73 |  -148.677,73
BOLNISNICA SKUPAJ 6.621.648,46 |  7.348.081,86 |  -726.433,40

V zgornji tabeli je prikazana poraba zdravil in zdravstvenega materiala po posameznih
dejavnostih oziroma stroSkovnih mestih.

Na ravni bolniSnice smo presegli nac¢rt za 726.433,40 EUR. Iz pregleda realiziranega stroska
zdravil in zdravstvenega materiala po stroSkovnih mestih lahko ugotovimo, da smo na
hospitalni_dejavnosti belezili v skupnem visje porabe od nacrta in sicer v visini 442.949,71
EUR. Zaradi realizacije vecjega Stevila obravnavanih pacientov oz. ve¢jega Stevila oskrbnih
dni od naértovanega, smo presegli porabo za 117.159,69 EUR. Zaradi viSje realizirane
porabe na pacienta oz. oskrbni dan so bile vrednosti za 325.790,02 EUR Vvisje od nacdrta.

Realizirana vrednost porab na ambulantni dejavnosti je v letu 2019 znaSala 494.447,11 EUR
in je bila za 89.688,04 EUR viSja od nacrta. Najvedji del preseganja na¢rtovanih vrednosti je
odpadel na ambulanto za obravnavo bolnikov s kroni¢no vnetno &revesno boleznijo (KVCB)
in sicer 58.912,82 EUR. Gre za stroSek, ki ga ZZZS v celoti povrne v okviru dragih
bolniSnicnih zdravil. Realiziran stroSek je viSji od nacrta tudi v kirurSki ambulantni dejavnosti,
porabljenega je bilo ve¢ imobilizacijskega materiala za mav&arno. Preseganje nacrtovanih
vrednosti, evidentirano med ostalimi specialistichimi ambulantami, se nanada na nevroloSko
ambulanto, posledi¢no zaradi uvedbe bioloSkega zdravila, ki se povrne s strani ZZZS.

Realizirana vrednost stroska za zdravila in zdravstveni material v urgentnem centru je v letu
2019 znaSala 253.874,43 EUR in je bila za 15,40 % (33.874,43 EUR) viSja od nacrtovanih
vrednosti. Najve€je pove€anje smo belezili v skupini zdravil, od tega je 20.916,45 EUR
odpadlo na zdravilo Iroprem, katerega stroSek je v celoti pokril ZZZS v okviru zdravil iz
seznama A.

Na ostalih_dejavnostih, kamor se uvrS€ajo skupne medicinske sluzbe, smo v letu 2019
realizirali stroSek v viSini 1.328.297,73 EUR. NacCrtovane vrednosti smo presegli za
148.677,73 EUR. Glavnina preseganja je odpadla na enote laboratorijev (120.846,65 EUR)
in rentgen (34.977,66 EUR). V laboratoriju smo nacrt presegali, kot Ze navedeno, zaradi
vecCjega Stevila preiskav za notranje in zunanje naroCnike. Na rentgenu smo belezili visje
vrednosti od nacrtovanih pri porabi kontrastnih sredstev ter ostalega potroSnega materiala,
saj smo opravili smo ve¢ preiskav od nacrtovanih.
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Graf 24: StroSek zdravil in zdravstvenega materiala na pacienta v primerjavi z nartom in
preteklim letom
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Na kirurgiji smo realizirali viSje stroSke od nacrtovanih za 338.252,35 EUR oz. za 11,35 %.
Interno nacrtovano Stevilo primerov smo presegli za 4,82 % (+304) in realizirali vi§jo porabo
na pacienta kot je bilo nacrtovano. Nacrtovali smo povpre¢no porabo na pacienta v znesku
472,69 EUR. Realizirali smo jo v znesku 502,14 EUR. ViSje povpreCne porabe na pacienta
smo belezili na kirurSkem oddelku in EITOS-u. Pove€anje smo beleZili v skupinah: zdravila
(protimikrobna zdravila, parenteralna prehrana), endoproteti¢ni material za kolke in kolena,
artroskopski material, material za endoskopsko kirurgijo in mehanski Siv ter ostali zdravstveni
potrosni material.

Tudi na internem oddelku smo realizirali viSje stroSke od nacrtovanih. Skupna poraba je bila
viSja od nacrtovane za 55.689,95 EUR oz. za 4,92 %. Realizirali smo nizje Stevilo primerov
kot smo jih nacrtovali (IND = 98,61). Povpre¢na poraba na pacienta je zna8ala 333,84 EUR
in je bila v povprecju za 20,08 EUR vi§ja na pacienta v primerjavi na nacrt. Visje povpretne
porabe na pacienta od nacrtovanih smo beleZili na internem oddelku in oddelku internisticne
intenzivne terapije. PoveCanje smo belezili v skupinah: zdravila (protimikrobna zdravila,
parenteralna prehrana), albumini in ostali zdravstveni potroSni material.

Na ginekolosko porodniSkem oddelku smo realizirali visjo vrednost porabljenega
materiala kot smo nacrtovali. Realizirali smo manjSe Stevilo primerov kot smo nacrtovali.
Povpre€na poraba na pacientko pa je bila visja od nalrtovane. PoveCanje smo belezili v
skupinah: ostalega potroSnega materiala (material za histeroskopske operacije) in material
za endoskopsko kirurgijo in mehanski Siv.

Na pediatricnem oddelku je bila realizirana poraba zdravil in zdravstvenega materiala nizja
od nadrtovanih vrednosti zaradi niZje porabe na pacienta.
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Na neakutni bolniSni€éni obravnavi je bil nacrt presezen, posledi¢no zaradi visje porabe na
oskrbni dan od nacrtovane.

Tudi v letu 2019 smo porabljena zdravila in zdravstveni material sprotno spremljali, jih
analizirali po posameznih skupinah in po posameznih enotah.

2.2.1.1.2. Analiza porabe nezdravstvenega materiala

Tabela 50: Realizacija stroSkov porabljenega nezdravstvenega materiala v letu 2019 v

primerjavi z nacrtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv odhodka 2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19

PORABLJEN NEZDRAVSTVENI MATERIAL 1.060.259,08 1.125.332,90 1.102.655,86 97,98 104,00 -22.677,04
PORABLJEN DRUGI MATERIAL 691.853,77 700.300,00 669.126,78 95,55 96,72 -31.173,22
- Zivila 234.053,61 234.000,00 225.897,33 96,54 96,52 -8.102,67
- tekstilni material 36.258,26 37.000,00 45.332,79 122,52 125,03 8.332,79
- tekstilni material za predelavo 3.101,76 3.200,00 2.726,64 85,21 87,91 -473,36
- pisarni$ki material 146.689,83 146.700,00 136.080,36 92,76 92,77 -10.619,64
- pralna in gistilna sredstva 83.501,19 84.000,00 87.133,37 103,73 104,35 3.133,37
- porabljena voda 20.023,77 21.000,00 18.742,47 89,25 93,60 -2.257,53
- drug porabljen material 168.225,35 174.400,00 153.213,82 87,85 91,08 -21.186,18
MATERIAL ZA POPRAVILA, VZDREVANJE

IN NADOMESTNI DELI 33.958,07 45.000,00 58.004,85 128,90 170,81 13.004,85
STROSKI PORABLJENE ENERGIJE 251.392,19 293.500,00 288.657,70 98,35 114,82 -4.842,30
- porabljena nabavljena elektri€na energija 236.253,75 280.000,00 274.908,02 98,18 116,36 -5.091,98
- porabljeno pogonsko gorivo 10.122,78 11.000,00 10.445,58 94,96 103,19 -554,42
- porabljeno kurilno olje 5.015,66 2.500,00 3.304,10 132,16 65,88 804,10
STROSKI STROKOVNE LITERATURE 83.063,35 86.682,90 87.016,53 100,38 104,76 333,63
STROSKI MAT. 1Z PREJSNJIH OBDOBIJ -8,30 -150,00 -150,00 100,00 1.807,23 0,00

Realiziran skupni stroSek nezdravstvenega materiala, razviden iz tabele 50, je bil v letu 2019
za 2,02 % oz. za 22.677,04 EUR nizji od nacrtovanega. Glede na doseZeno viSino stroska
nezdravstvenega materiala iz leta 2018 je bil na tej skupini v letu 2019 stroSek visji za 4 %
0z. za 42.396,78 EUR.

Glavnina postavk je bila v okvirih nac¢rta. Postavka stroSek tekstilnega materiala je bila visja
od nacrta (8.332,79 EUR). Nabave so bile viSje od nacrta zaradi pomanjkanja le - tega in
vecCletnega trenda minimalnih nabav. Vi§ja od nacrtovane je bila postavka pralna in Cistilna
sredstva (3.133,37 EUR) in sicer zaradi visjih cen, dosezenih v okviru javnega razpisa.
Presezena je bila tudi vrednost postavke materiala za vzdrzevanje in nadomestni deli
(13.004,85 EUR). StroSek se letno spreminja, porast v letoSnjem letu je bil vezan na vecletne
menjave nadomestnih delov in zastarelo opremo.

V skupino stroSkov nezdravstvenega materiala se uvr$€a tudi stroSek porabliene energije.
Poraba energentov (elektrike, pogonskih goriv, zemeljskega plina ter kurilnega olja) je bila v
letu 2019 niZja od nacrtovane vrednosti. Realiziran stroSek porabljene elektricne energije je v
letu 2019 znasal 274.908,02 EUR in je bil nizji od nacrta za 5.091,98 EUR.

2.2.1.2. Analiza stroskov prodanih zalog

V sklopu strodkov porabljenega materiala obravnavamo tudi stroSke prodanih zalog. Med
stroSke prodanih zalog smo evidentirali stroSke zivil, ki smo jih porabili za pripravo prodanih
obrokov v nasi samopostrezni restavraciji. Stroski prodanih zalog so v letu 2019 znasali
85.048,79 EUR. Realizirana vrednost je bila za 4,80 % viSja od nacrtovane vrednosti.
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2.2.2. Stroski storitev

Stroski storitev (AOP 874) so v letu 2019 v celotnem zavodu znasali 6.490.968,15 EUR in so
bili za 6,46 % visji od nacrtovanih (za 393.649,30 EUR) in za 11,04 % vi§ji od dosezenih v

letu 2018. Delez stroskov storitev v celotnih odhodkih je znasal 16,00 %.

Graf 25: Struktura realiziranih stroSkov storitev v letu 2019
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Tabela 51: Realizacija stroSkov storitev v letu 2019 v primerjavi z na¢rtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 | R19-N19

STROSKI STORITEV 5.845.362,22 | 6.097.318,85 | 6.490.968,15 | 106,46 | 111,04 | 393.649,30
1ZPLACILA PO POGODBAH O DELU IN AVTOR. POG. 793.927,97 725.156,66 841.358,32 | 116,02 | 105,97 | 116.201,66
LABORATORIJSKE STORITVE 949.134,26 936.706,32 964.900,39 | 103,01 101,66 28.194,07
OSTALE ZDRAVSTVENE STORITVE 73.296,59 73.000,00 58.646,39 80,34 80,01 | -14.353,61
IZOBRAZEVANJE ZAPOSLENIH 278.928,33 277.000,00 346.728,66 | 125,17 | 124,31 69.728,66
- kotizacije in ostali stro$ki izobraZevanja 140.932,85 142.383,00 189.872,41 133,35 | 134,73 47.489,41
- ostalo (dnevnice, no¢nine) 102.246,65 103.317,00 122.228,39 118,30 119,54 18.911,39
- strokovni izpiti in Solnine 24.459,23 20.000,00 19.693,73 98,47 80,52 -306,27
- specialisti¢ni izpiti 11.289,60 11.300,00 14.934,13 132,16 132,28 3.634,13
POVRACILA STROSKOV VEZANA NA SLUZBENA

POTOVANJA 20.233,70 20.200,00 13.612,94 67,39 67,28 -6.587,06
STORITVE VZDRZEVANJA 1.120.460,64 | 1.399.955,00 | 1.470.700,20 | 105,05 | 131,26 70.745,20
- vzdrzevanje medicinske opreme 475.007,22 535.000,00 496.473,56 92,80 104,52 -38.526,44
- vzdrZevanje nemedicinske opreme 26.545,36 31.000,00 32.341,38 104,33 121,83 1.341,38
- vzdrzevanje komunikacijske in raéunalniSke opreme 321.400,22 370.955,00 329.139,00 88,73 102,41 -41.816,00
- vzdrZevanje objektov 50.942,30 51.000,00 67.451,17 132,26 132,41 16.451,17
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realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 | R19-N19

- investicijsko vzdrZevanje objektov 146.131,25 401.000,00 222.212,60 55,41 152,06 | -178.787,40
- strodki projektov in dokumentacije za opredmetena

sredstva 98.762,42 7.000,00 317.467,17 | 4.535,25 | 321,45 | 310.467,17
- vzdrZevanje voznega parka 1.671,87 4.000,00 5.615,32 140,38 335,87 1.615,32
STORITVE CISCENJA PROSTOROV 1.061.309,77 | 1.134.552,63 | 1.160.246,49 102,26 | 109,32 25.693,86
STORITVE VAROVANJA 111.307,63 136.870,58 136.621,09 99,82 122,74 -249,49
STORITVE PRANJA PERILA 258.695,38 265.000,00 268.440,26 101,30 103,77 3.440,26
STORITVE OGREVANJA 209.529,51 210.000,00 232.644,28 110,78 111,03 22.644,28
ODVOZ SMETI, ODPADKOV 121.643,23 179.240,80 171.042,76 95,43 140,61 -8.198,04
PREVOZNE, POSTNE, KOMUNIKACIJSKE STORITVE 177.538,06 185.450,00 199.333,13 107,49 112,28 13.883,13
KOMUNALNE STORITVE 47.441,99 49.000,00 48.282,64 98,54 | 101,77 -717,36
STORITVE VARSTVA PRI DELU 75.671,50 75.000,00 48.265,29 64,35 63,78 | -26.734,71
ZAVAROVALNE PREMIJE 166.061,03 141.930,78 185.424,36 130,64 | 111,66 43.493,58
ZAKUPNINE IN NAJEMNINE 54.407,98 50.000,00 57.357,97 114,72 105,42 7.357,97
STROSKI STORITEV PO POGODBI (ISO, DNV) 19.337,00 16.958,00 16.775,00 98,92 86,75 -183,00
STORITVE ODVETNIKOV, SODNI STROSKI 56.115,06 57.000,00 93.745,24 164,47 167,06 36.745,24
STROSKI REVIZIJ IN STROKOVNIH NADZOROV 6.710,00 11.220,00 6.710,00 59,80 100,00 -4.510,00
STROSKI PROJEKTOV 838,39 3.660,00 3.660,00 100,00 | 436,55 0,00
STROSKI STROKOVNIH SEMINARJEV 4.811,81 5.100,00 4.436,02 86,98 92,19 -663,98
DRUGI STRO$KI - NEPOSLOVNI NAMEN 25.196,53 18.000,00 13.160,06 73,11 52,23 -4.839,94
DRUGI STROSKI STORITEV OPRAVLJANJA

DEJAVNOSTI 21.677,77 14.000,00 10.598,34 75,70 48,89 -3.401,66
STORITVE OBLIKOVANJA, FOTOGRAFIRANJA, IPD. 17.412,92 12.400,00 7.941,25 64,04 45,61 -4.458,75
STORITVE OGLASEVANJA 0,00 500,00 823,50 164,70 323,50
STROSKI POCITNISKE DEJAVNOSTI 1.108,72 1.200,00 1.107,50 92,29 99,89 -92,50
STR. STORITEV 1Z PREJSNJIH OBD. 74.610,87 0,00 40,00 0,05 40,00
STROSKI PLAC. PROM. IN BANC. STOR. 7.011,03 7.100,00 6.994,75 98,52 99,77 -105,25
STROSKI REPREZENTANCE 1.326,47 1.500,00 1.419,02 94,60 106,98 -80,98
DELO PREKO STUDENTSKIH SERVISOV 89.618,08 89.618,08 119.952,30 133,85 | 133,85 30.334,22

Od skupnega izkazanega preseganja stroSkov storitev (393.649,30 EUR), glavnina
preseganja izhaja iz vi§jih stroSkov izplacil po pogodbah o delu in avtorskih honorarjev
(116.201,66 EUR), stroskov za izobrazevanje delavcev (69.728,66 EUR) in stroSkov

vzdrzevanja (70.745,20 EUR).

Tabela 52: Izsek pomembnejsih preseganj nac¢rtovanih vrednosti

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 | R19-N19
STROSKI STORITEV (skupaj) 5.845.362,22 | 6.097.318,85 | 6.490.968,15 106,46 111,04 | 393.649,30
Prikaz najvisjih preseganj glede na naért:
IZPLACILA PO POGODBENEM DELU IN AVTOR. POG. 793.927,97 725.156,66 841.358,32 116,02 105,97 | 116.201,66
LABORATORIJSKE STORITVE 949.134,26 936.706,32 964.900,39 103,01 101,66 | 28.194,07
IZOBRAZEVANJE DELAVCEV 278.928,33 277.000,00 346.728,66 125,17 124,31 | 69.728,66
STORITVE VZDRZEVANJA 1.120.460,64 | 1.399.955,00 | 1.470.700,20 105,05 131,26 | 70.745,20
STORITVE CISCENJA PROSTOROV 1.061.309,77 | 1.134.552,63 | 1.160.246,49 102,26 109,32 | 25.693,86
STORITVE OGREVANJA 209.529,51 210.000,00 232.644,28 110,78 111,03 | 22.644,28
PREVOZNE, POSTNE, KOMUNIKACIJSKE STORITVE 177.538,06 185.450,00 199.333,13 107,49 112,28 | 13.883,13
ZAVAROVALNE PREMIJE 166.061,03 141.930,78 185.424,36 130,64 111,66 | 43.493,58
STORITVE ODVETNIKOV, SODNI STROSKI 56.115,06 57.000,00 93.745,24 164,47 167,06 | 36.745,24
DELO PREKO STUDENTSKIH SERVISOV 89.618,08 89.618,08 119.952,30 133,85 133,85 | 30.334,22
Iz zgornje tabele so razvidni podatki odstopanj od nacrtovanih vrednosti.
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- izpla€ila po pogodbah o delu, avtorskih pogodbah in izplacdila sejnin

Realizirana vrednost stroSkov za izvajanje zdravstvenih storitev s podjemnimi pogodbami in
avtorskimi honorarji je v letu 2019 znaSala 841.358,32 EUR. Nacrtovali smo stroSke v viSini
725.156,66 EUR. Nacrt smo presegli za 16,02 % (116.201,66 EUR).

Tabela 53: Stroski in storitve za izvajanje zdravstvenih storitev s podjemnimi pogodbami in
avtorskimi honorarji — prikazano lo¢eno za lastne in zunanje izvajalce

Stevilo
realizacija nacrt realizacija izvajalcev IND IND RAZLIKA
naziv odhodka 2018 2019 2019 v 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19
1ZPLACILA PO POG. O DELU IN
AVTOR. POG. 793.927,97 725.156,66 841.358,32 116,02 105,97 116.201,66
PODJEMNE POGODBE 750.762,91 688.649,39 794.086,08 115,31 105,77 105.436,69
lasni zaposleni 215.780,33 60.968,48 151.055,37 77 247,76 70,00 90.086,89
zunaniji izvajalci 534.982,58 627.680,91 643.030,71 42 102,45 120,20 15.349,80
AVTORSKE POGODBE 37.068,57 30.410,78 39.692,14 6 130,52 107,08 9.281,36
SEJNINE 6.096,49 6.096,49 7.580,10 124,34 124,34 1.483,61

Kot je razvidno iz zgornje tabele so v letu 2019 izpladila po podjemnih pogodbah znaSala
794.086,08 EUR. Od tega je 19,02 % vrednosti zneska sklenjenih podjemnih pogodb
odpadlo na lastne zaposlene ter 80,98 % vrednosti zneska na zunanje izvajalce. Nacrtovali
smo strosek v visini 688.649,39 EUR, skupna realizacija je bila vi§ja od nacrta za 105.436,69
EUR:
- izpla€ila po podjemnih pogodbah z lastnimi zaposlenimi so v letu 2019 znaSala
151.055,37 EUR. Vrednost izpladil je bila od nacrta visja in sicer za 90.086,89 EUR.
Za leto 2019 v nacrt izplacil za podjemne pogodbe z lastnimi zaposlenimi nismo
vkljucili izplacil vezanih na izvajanje posebnih programov. Potrditev posebnih
programov s strani Ministrstva za Zdravje smo pridobili po sprejetju Finanénega
nac¢rta v mesecu juniju. Realiziran strodek izplacil podjemnih pogodb za lastne
zaposlene iz naslova izvajanja posebnih programov je znasal 90.597,86 EUR,;
- izpla€ila po podjemnih pogodbah z zunanjimi zaposlenimi so v letu 2019 znaSala
643.030,71 EUR, nacrtovane vrednosti smo presegli za 2,45 % (15.349,80 EUR).
Vije vrednosti od nalrta so bile izplatane zunanjim izvajalcem za zagotavljanje
neprekinjenega zdravstvenega varstva na pediatricnem oddelku ter v ORL in
pediatriCni specialisticni zunajbolniSni¢ni dejavnosti.

V obravnavano skupino smo uvrstili tudi izplacila avtorskih honorarjev v visini 39.692,14 EUR
ter sejnine v viSini 7.580,10 EUR. Obe postavki nacrtovane vrednosti presegata in sicer
izplacila avtorskih honorarjev za 9.281,36 EUR in izplacila sejnin za 1.483,61 EUR.

- laboratorijske storitve

StroSek zunanjih laboratorijskih, preiskav opravljenih pri zunanjem izvajalcu, je v letu 2019
znasal 964.900,39 EUR. Nacrtovali smo stroSek v visini 936.706,32 EUR. Indeks na nacrt je
znasal 103,01 %, na leto 2018 pa 101,66 %.

Nacrtovali smo nizjo vrednost laboratorijskih preiskav opravljenih pri zunanjem izvajalcu kot v
letu 2018 in sicer zaradi nizjih veljavnih cen za dolo€ene nadzorne kuznine v okviru lo€eno
zaraCunljivega materiala ter predvidenega manjSega obsega mikrobioloskih preiskav
poslanih v zunanje laboratorije. Obe predpostavki so realizirali pri izvajalcu Nacionalni
laboratorij za okolje in hrano, kjer so se vrednosti glede na predhodno leto znizale. Pri
izvajalcu SploSna bolniSnica Slovenj Gradec, ki za nas izvaja preiskave nadzornih kuznin, so
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se vrednosti sicer poviSale, ker se je v skladu z dejavniki tveganja in strokovnimi priporogili
povecalo Stevilo brisov za nadzorne kuznine. V nacrtu smo predvideli tudi poviSanje stroSka
iz naslova testiranja na toksoplazmo, ki ga je potrebno poSiljati v ustrezne referencne
laboratorije. PoviSanje stroska je razvidno pri izvajalcu InStitut za mikrobiologijo.

Glede na realizacijo leta 2018 smo v letu 2019 belezili porast vrednosti preiskav pri
naslednjih izvajalcih: Zavod za transfuzijsko medicino (porast preiskav zaradi viSje porabe
krvi), nekaterih laboratorijih Univerzitetnega klini€nega centra Ljubljana (Klini¢ni institut za
klinicno kemijo in biokemijo, Klini¢ni oddelek za revmatologijo) ter Institutu za patologijo
(poveCano Stevilo histopatoloskih vzorcev, ki jih z obstojeCimi kadrovskimi zmogljivostmi v
lastnem laboratoriju ne zmoremo pregledati).

Tabela 54: Realizacija zunanjih laboratorijskih preiskav po izvajalcih

delez v

realizacija realizacija IND razlika realizaciji
2018 2019 R19/R18 R19 -R18 2019

NACIONALNI LABORATORIJ ZA OKOLJE IN HRANO 331.518,73 | 289.409,12 87,30 | -42.109,61 29,99%
SPLOSNA BOLNISNICA SLOVENJ GRADEC 268.758,18 | 273.207,60 101,66 4.449,42 | 28,31%
ZAVOD RS ZA TRANSFUZIJSKO MEDICINO 139.883,84 | 151.186,10 108,08 | 11.302,26 | 15,67%
UKC LJUBLJANA - po laboratorijih 0,00 0,00%
PEDIATRICNA KLINIKA-spec.lab.diagnostika 5.969,94 5.427,52 90,91 -542 42 0,56%
KLINICNI INSTIT. ZA KLINICNO KEMIJO IN BIOKEMIJO | 19.992,41 | 23.862,22 119,36 3.869,81 2,47%
KLINICNI ODDELEK (KO) ZA REVMATOLOGIJO IN IMUNO |  33.299,10 | 38.333,21 115,12 5.034,11 3,97%
HEMATOLOSKA KLINIKA 4.512,05 4.586,54 101,65 74,49 0,48%
KO ZA ZILNE BOLEZNI,HEMOSTAZO IN ATEROTROMB. 785,35 1.259,84 160,42 474,49 0,13%
KLINIKA ZA NUKLEARNO MEDICINO | 10.014,47 9.665,05 96,51 -349,42 1,00%
GINEKOLOSKA KLINIKA 2.034,88 3.988,81 196,02 1.953,93 0,41%
NEVROLOSKA KLINIKA-likvorska diagnostika 1.234,17 1.059,85 85,88 -174,32 0,11%
INSTITUT ZA MIKROBIOLOGIJO IN IMUNOLOGIJO 48.441,10 | 54.662,10 112,84 6.221,00 5,67%
ADRIA LAB 6.450,39 3.359,52 52,08 -3.090,87 0,35%
ONKOLOSKI INSTITUT 33.200,45 | 33.241,73 100,12 41,28 3,45%
BOLNISNICA GOLNIK 29.368,28 | 28.921,05 98,48 -447,23 3,00%
INSTITUT ZA PATOLOGIJO 10.383,26 | 36.261,57 349,23 | 25.878,31 3,76%
ZDRAVSTVENI DOMOVI v sklopu OZG 1.317,25 1.757,41 133,42 440,16 0,18%
SODNA MEDICINA 129,75 662,15 510,33 532,40 0,07%
DIAGNOSTICNI CENTER BLED 0,00 0,00%
MEDICARE PLUS 0,00 0,00%
FAKULTETA ZA FARMACIJO 1.840,66 4.049,00 219,98 2.208,34 0,42%
LABORATORIJ ZA MOLEKULERNO DIAGNOSTIKO 0,00 0,00%
skupaj 949.134,26 | 964.900,39 101,66 | 15.766,13 | 100,00%

- izobrazevanje

Stroski izobrazevanja, Solnin in opravljanja izpitov (pripravnistvo in specializacije) so v letu
2019 znaSali 346.728,66 EUR. V letu 2019 smo za pokrivanje stroSkov izobrazevanj pridobili
tudi donacijska sredstva v viSini 71.862,53 EUR.

V letu 2019 smo za stroSke strokovnega izobrazevanja zaposlenih namenili 312.100,80 EUR
in obsegajo stroSke kotizacij, prevozov, dnevnic in nocCitev. Nacrtovali smo jih v viSini
245.700,00 EUR. Nacrt smo presegli v visini 66.400,80 EUR (od tega 47.489,41 EUR zaradi
vi§jih stroSkov za kotizacije in 18.911,39 EUR Vvi§ji stroSek dnevnic, no¢nin in prevoza).

V letoSnjem letu smo stroSek za obvezno izobrazevanje, ki ga izvaja ZVD (Zavod za varstvo
pri delu), evidentirali v okviru kotizacij za strokovna izobrazevanja, medtem, ko je bil v
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preteklem letu evidentiran na kontu storitev varstva pri delu. Te spremembe v nacrtu stroSka
izobrazevanja nismo predvideli. Znesek izvedenih izobrazevanj pri izvajalcu ZVD je v letu
2019 znasal 17.766,46 EUR.

Nacrtovana sredstva za izobraZevanje za leto 2019 so bila preseZena zaradi izobraZevanj,
namenjenih celotni bolnidnici na temo ReSevanje konfliktov in Razumevanje odnosov. Teh
vsebin nismo nacrtovali.

StroSek za opravljanje strokovnih izpitov in Solnin smo realizirali v nacrtovanih okvirih.
Nacrtovali smo niZje stroSke za opravljanje specialistiCnih izpitov, saj je bilo opravljenih ve¢

specialisti¢nih izpitov od predvidenih.

Tabela 55: Stroski izobrazevanja v primerjavi z nacrtom

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika

2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 | R19-N19
IZOBRAZEVANJE DELAVCEV 278.928,33 277.000,00 346.728,66 125,17 124,31 69.728,66
- kotizacije in ostali stroski izobraZevanja 140.932,85 142.383,00 189.872,41 133,35 134,73 47.489,41
- ostalo (dnevnice, no€nine, prevozi) 102.246,65 103.317,00 122.228,39 118,30 119,54 18.911,39
- strokovni izpiti in Solnine 24.459,23 20.000,00 19.693,73 98,47 80,52 -306,27
- specialisti¢ni izpiti 11.289,60 11.300,00 14.934,13 132,16 132,28 3.634,13

- storitve giSCenja prostorov

Storitve CiS€enja prostorov je za nas izvajal izbrani zunaniji izvajalec. Realiziran strosek je v
letu 2019 znaSal 1.160.246,49 EUR in je bil za 2,26 % (25.693,86 EUR) visji od
nacrtovanega. V lethem nacrtu nismo upostevali zneska placila, dogovorjenega v 4. tocki
prvega €lena Aneksa st. 6, sklenjenega 13. 6. 2019, v katerem smo dogovorili znesek placila
dodatnih storitev transporta in daljSe dosegljivosti telefonista (32.208,00 EUR).

- storitve ogrevanja

StroSek za storitve ogrevanja je v letu 2019 znasal 232.644,28 EUR. Nacrtovali smo na
osnovi realizacije leta 2018. Nacrt je bil presezen, indeks na nacrt znasa 110,78. StroSek je
vi§ji zaradi dviga cene.

- prevozne, postne in komunikacijske storitve

V letu 2019 je stroSek storitev vezanih na postne, telekomunikacijske, telefonske in
televizijske storitve ter prevozne storitve znasal 199.333,13 EUR. Vrednosti so bile visje od
nacrtovanih za 7,49 % (13.883,13 EUR). Nacrt za leto 2019 je znaSal 185.450,00 EUR.
Nacrtovali smo na osnovi realizacije leta 2018 (177.538,06 EUR). Pri tem smo sicer
upostevali predviden dvig stroSkov za poStne storitve, vendar ne v zadostni viSini. V letu
2019 smo belezili viSje vrednosti iz naslova postnih storitev, zaradi vecjega Stevila posiljk in
spremenjene organizacije dela (9.052,48 EUR). ViSje vrednosti belezimo tudi iz naslova
prevoza pacientov in drugih prevoznih storitev in sicer so bile vrednosti od nacrta visje za
17.617,92 EUR. Za storitve iz naslova telekomunikacij in telefonije smo evidentirali nizZji
stroSek v viSini 12.787,27 EUR, saj smo presli na cenejSega operaterja.
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- zavarovalne premije

StroSek zavarovalnih premij leta 2019 je znaSal 185.424,36 EUR. StroSek presega
nacrtovane vrednosti za 30,64 % (43.493,58 EUR). V oceni premij za leto 2019 smo
upostevali tudi bonus na poslovno tehnicni rezultat v viini 43.432,52 EUR, ki nam Kkljub
pisnemu zagotovilu iz meseca januarja kasneje ni bil priznan.

- storitve odvetnikov in sodni stroski

Realizirana vrednost stroSka storitev odvetnikov ter sodnih stroSkov (takse, pladila za
izvedence) je v letu 2019 znaSala 93.745,24 EUR. Nacrtovali smo stroSek na osnovi
realizacije preteklega leta v visini 57.000,00 EUR. V letu 2019 so bili realizirani stroski visji od
predvidenih zaradi nepredvidenih dogodkov (InSpekcijski nadzor Urada za nadzor prorauna
nad izvajanjem zakona o interventnih ukrepih, pridobitev dovoljenja za mikrobioloSki
laboratorij). V primerjavi s preteklim letom smo skoraj podvoijili stroSke odvetnikov in sodnih
stroSkov v pravnih zadevah, vezanih na garazno hiso.

- delo preko Studentskih servisov

StroSek dela preko Studentskih servisov je v letu 2019 znasal 119.952,30 EUR. Strosek je bil
vi§ji od nalrtovanega, indeks na nacrt je znasal 133,85 (30.334,22 EUR). Podrobnejsa
opredelitev vsebin dela, ki so jih opravljali Studentje, je obrazlozena v poglavju 14.1.1.
Analiza kadrovanja in kadrovske politike.

- stroSki vzdrZzevanja

Pomemben deleZ v skupini stroSka storitev so predstavljali tudi stroSki vzdrzevanja in sicer
22,66 %.

Graf 26 : Struktura realiziranih stroSkov vzdrzevanja
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Celotni stroski vzdrzevanja so bili realizirani v visini 1.470.700,20 EUR, realizirani so bili v
105,05 % in so presegali nacrtovane vrednosti glede na leto 2019. NajniZjo realizacijo glede
na nacrtovane vrednosti smo beleZili postavki stroSek investicijskega vzdrZevanja in sicer
55,41 %. Stroske investicijskega vzdrzevanja smo uresniCevali v skladu z likvidnostno
sposobnostjo zavoda.

Tabela 56: Vrednosti realiziranih stroSkov vzdrzevanja

realizacija nacrt realizacija IND IND razlika
naziv odhodka 2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18 R19-N19

STORITVE VZDRZEVANJA 1.120.460,64 1.399.955,00 1.470.700,20 105,05 131,26 70.745,20

STORITVE ZA VZDRZEVANJE

MEDICINSKE OPREME 475.007,22 535.000,00 496.473,56 92,80 104,52 -38.526,44
- redno vzdrZevanje 289.560,92 345.000,00 331.482,56 96,08 114,48 -13.517,44
- izredno vzdrZevanje 185.446,30 190.000,00 164.991,00 86,84 88,97 -25.009,00

STORITVE ZA VZDRZEVANJE

NEMEDICINSKE OPREME 26.545,36 31.000,00 32.341,38 104,33 121,83 1.341,38
- redno vzdrzevanje 6.466,76 7.000,00 14.023,01 200,33 216,85 7.023,01
- izredno vzdrZevanje 20.078,60 24.000,00 18.318,37 76,33 91,23 -5.681,63

STORITVE ZA VZDRiEVANJE

KOMUNIKACIJSKE IN RAC.OPREME 321.400,22 370.955,00 329.139,00 88,73 102,41 -41.816,00
- redno vzdrzevanje 286.988,54 337.755,00 304.194,91 90,06 106,00 -33.560,09
- izredno vzdrZevanje 34.411,68 33.200,00 24.944,09 75,13 72,49 -8.255,91

STORITVE ZA VZDRZEVANJE

OBJEKTOV 50.942,30 51.000,00 67.451,17 132,26 132,41 16.451,17
- redno vzdrZevanje 29.956,10 30.000,00 36.866,83 122,89 123,07 6.866,83
- izredno vzdrZevanje 20.986,20 21.000,00 30.584,34 145,64 145,74 9.584,34

STORITVE ZA INVESTICIJSKO

VZDRZEVANJE 146.131,25 401.000,00 222.212,60 55,41 152,06 | -178.787,40

STROSKI PROJEKTOV IN

DOKUMENTACIJE ZA OPREDMETENA

OSNOVNA SREDSTVA 98.762,42 7.000,00 317.467,17 4.535,25 321,45 310.467,17

STORITVE VZDRZEVANJA VOZNEGA

PARKA 1.671,87 4.000,00 5.615,32 140,38 335,87 1.615,32
- redno vzdrzevanje 992,77 2.400,00 2.460,33 102,51 247,82 60,33
- izredno vzdrZevanje 679,10 1.600,00 3.154,99 197,19 464,58 2.354,99

Vzdrzevanje medicinske opreme

Realizirana vrednost stroSka za vzdrZevanje medicinske opreme je znaSala 496.473,56
EUR, realizirali smo 92,80 % letnih nacrtovanih vrednosti. Od tega smo za redno
vzdrzevanje namenili 331.482,56 EUR. V obravnavanem obdobju smo opravili planirane
periodi¢ne preglede naprav in meril za obdobje enega leta ter za obdobje dveh let (doloCene
naprave se pregleduje v intervalu dveh let). Na oddelku za rentgenologijo pa smo opravili
redna vzdrzevalna dela v skupni visini 213.176,03 EUR. Visok znesek so predstavljala tudi
redna vzdrzevanja v centralni sterilizaciji v viSini 27.327,77 EUR in vzdrzevanje anestezijskih
aparatov.

Vrednost stroSka, namenjenega za izredno vzdrzevanje medicinske opreme, je znaSala
164.991,00 EUR, stroski so bili nizji od nacrta za 25.009,00 EUR. lzvedena so bila naslednja
vecja popravila: popravilo kirurSkega orodja v operacijskih prostorih v skupni viSini 57.544,20
EUR, popravila endoskopskih aparatov v skupni visini 23.370,63 EUR, popravila dializnih
aparatov v skupni viSini 19.887,97 EUR, popravilo bronhoskopa v visini 6.036,56 EUR,
popravilo sterilizatorja v viSini 3.908,62 EUR in popravilo opreme na oddelku za zdravstveno
nego po pozaru v skupni viSini 3.838,56 EUR.
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Vzdrzevanje nemedicinske opreme

StroSek vzdrzevanja nemedicinske opreme je znaSal 32.341,38 EUR, kar predstavlja 104,33
% realizacije nacrtovanih letnih vrednosti. Od tega je redno vzdrZzevanje predstavljalo
14.023,01 EUR in je zajemalo redno vzdrzevanje agregatov, toplotne postaje, razsvetljave,
CNS, vakumskih &rpalk, topov na heliportu, itd.

Izredno vzdrzevanje nemedicinske opreme je bilo realizirano v viSini 18.318,37 EUR. Od
tega je znasal stroSek popravila kuhinjske opreme v kuhinji in bolniSni¢ni restavraciji v visini
11.004,31 EUR.

Vzdrzevanje komunikacijske in racunalniSke opreme

Realiziran stroSek rednega in izrednega vzdrzevanja komunikacijske in racunalniSke opreme
je predstavljal 22,38 % delez stroSka vzdrZevanja. Realizirana vrednost je zna$ala
329.139,00 EUR in je bila nizja od nacrta za 11,27 %. Glede na leto 2018 so stroSki visji za
2,41 %.

Realizacija stroSkov rednega vzdrZzevanja je predstavljala glavnino vrednosti (92,42%) in je
znasSala 304.194,91 EUR. Nacrtovali smo 337.755,00 EUR stroskov, realizacija je bila nizja
od nacrta.

StroSek izrednega vzdrZzevanja je v letu 2019 zna8al 24.844,09 EUR in je bil nizji od
nacrtovanih vrednosti.

Vzdrzevanje objektov

StroSek vzdrZzevanja objektov je zna8al 67.451,17 EUR, kar predstavlja 132,26 % realizacijo
letnih nacrtovanih vrednosti.

StroSek rednega vzdrzevanja je bil vi§ji od nacrta, ker je v letu 2019 poleg rednih mesecnih
periodi¢nih pregledov (dvigal, pozarna centrala, klimatskih naprav in avtomatskih vrat, cevne
zraCne poste, itd.), vkljueval tudi storitve, ki so bile v preteklih letih evidentirane na kontu
varstva pri delu (24 urna pripravljenost za primer izrednih dogodkov). Del stroSkov izrednega
vzdrzevanje objektov v viSini 9.167,62 EUR smo dobili povrnjen s strani zavarovalnice.

Investicijsko vzdrzevanje objektov

V letu 2019 smo za stroSke investicijskega vzdrzevanja namenili 222.212,60 EUR. Strosek je
bil nizji od nacrtovanega, indeks realizacije nacrta je znasal 55,41 % (178.787,40 EUR man;
od nacrta). V letu 2018 smo za investicijsko vzdrzevanje namenili 146.131,25 EUR.

Stroski projektov in dokumentacije za opredmetena osnovna sredstva

Visina realiziranih stroSkov projektov in dokumentacije za opredmetena osnovna sredstva je
v letu 2019 znaSala 317.467,17 EUR. Nacrtovali smo stroSek v viSini 7.000,00 EUR.
Sredstva v visini 1.586,00 EUR so bila namenjena izdelavi DIIPa za medicinsko opremo in
projekt UPS laboratorija, sredstva v viSini 315.881,17 EUR pa predstavljajo stroSki
investiranja v garazno hiSo. V letu 2019 je bila izvedena revizija radunovodskih izkazov
zaradi izhoda iz sanacije. V sklopu reviziie smo prejeli priporo€ila, da naj se uredijo
knjigovodske evidence investiranj v garazno hiSo. Zato smo stroSke od leta 2006 do leta
2012 prenesli med stroSke projektov in dokumentacije.

PodrobnejSo obrazlozitev stroSkov vzdrzevanja podajamo v poglavju PorocCilo o opravljenih
vzdrzevalnih delih v poglavju 14.3..
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2.2.3. Obrac¢unana amortizacija

StroSek obracunane amortizacije (AOP 879) je znaSal 1.519.981,70 EUR in je bil za 0,10 %
(1.588,22 EUR) vi§ji od nalrtovanega ter za 12,77 % (172.080,72 EUR) vi$ji od
lanskoletnega. Delez stroSkov amortizacije v celotnih odhodkih je znasal 3,75 %.

Amortizacijo obracunavamo v skladu s Pravilnikom o nacinu

in stopnjah odpisa

neopredmetenih in opredmetenih osnovnih sredstev. Obracunana amortizacija za leto 2019
je znaSala 2.564.620,84 EUR. Amortizacija v breme prihodkov je znasala 1.519.981,70 EUR.
V breme evropskih sredstev projekta e-Surgerynet in e-Cardionet smo obracunali
amortizacijo v viSini 12.848,52 EUR, amortizacija v breme donacij je znaSala 55.644,22 EUR,
amortizacija v breme obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje pa 976.146,40 EUR.

Tabela 57: StroSek obracunane amortizacije za leto 2019 in leto 2018

realizacija realizacija IND razlika
2018 2019 R19/R18 R19-R18
neopredmetena sredstva 74.671,36 110.883,70 148,50 36.212,34
gradbeni objekti 300.652,49 300.094,71 99,81 -557,78
medicinska oprema 522.041,45 653.135,42 125,11 131.093,97
nemedicinska oprema 220.480,85 241.990,15 109,76 21.509,30
drobni inventar 230.054,83 213.877,72 92,97 -16.177,11
SKUPAJ 1.347.900,98 1.519.981,70 112,77 172.080,72

2.2.4. Stroski dela

Stroski dela (AOP 875) so v letu 2019 znaS$ali 23.831.059,49 EUR in so bili za 7,50 %
(1.662.877,50 EUR) visji od dosezenih v letu 2018 in za 1,35 % (318.379,59 EUR) visji od
nacrtovanih. Delez v celotnih odhodkih je znasal 58,74 %.

Tabela 58: Stroski dela sekundarijev v primerjavi z na¢rtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
Stevilo iz ur 11,32 13,25 11,13 83,99 98,31
stalez 12,83 14,00 11,58 82,74 90,28
masa place 192.104,63 227.106,06 191.035,04 84,12 99,44
prispevki 16,10% 31.389,90 37.109,13 31.215,20 84,12 99,44
regres 10.113,57 11.747,85 10.048,52 85,53 99,36
malica 8.979,48 10.149,84 8.805,40 86,75 98,06
prevoz na delo 21.963,44 22.201,44 18.651,53 84,01 84,92
dodatno pok.zavar. KAD 4.388,05 4.653,93 4.010,40 86,17 91,39
SKUPAJ 268.939,07 312.968,25 263.766,09 84,28 98,08
Tabela 59: Stroski dela pripravnikov v primerjavi z na¢rtom in lanskim letom
realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
Stevilo iz ur 7,55 7,25 6,78 93,54 89,82
stalez 8,25 8,17 7,25 88,74 87,88
masa place 85.380,92 96.335,54 84.530,73 87,75 99,00
prispevki 16,10% 13.951,24 15.741,23 13.812,29 87,75 99,00
regres 4.931,22 7.240,81 5.706,81 78,81 115,73
malica 6.929,37 6.606,54 5.975,08 90,44 86,23
prevoz na delo 11.124,80 10.953,60 9.914,32 90,51 89,12
dodatno pok.zavar. KAD 2.564,35 2.868,46 2.329,51 81,21 90,84
SKUPAJ 124.881,90 139.746,18 122.268,74 87,49 97,91
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Tabela 60: Stroski dela specializantov v primerjavi z na¢rtom in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND

2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
Stevilo iz ur 40,63 45,23 55,80 123,38 123,38
stalez 44,92 50,00 60,70 121,40 121,40
masa place 1.145.749,05 1.291.998,84 1.320.741,55 102,22 115,27
prispevki 16,10% 187.747,48 211.112,61 216.484,65 102,54 115,31
regres 37.293,51 44.331,50 44.627,03 100,67 119,66
malica 37.252,39 40.462,20 42.818,38 105,82 114,94
prevoz na delo 65.261,61 72.667,80 74.057,27 101,91 113,48
dodatno pok.zavar. KAD 15.053,29 17.562,00 17.704,42 100,81 117,61
SKUPAJ 1.488.357,33 1.678.134,95 1.716.433,30 102,28 115,32

Tabela 61: Stroski dela v primerjavi z nacrtom in lanskim letom — zaposleni v nase breme

realizacija nacrt realizacija IND IND

2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
zaposleni iz ur 624,22 623,54 615,38 98,69 98,58
zaposleni - stalez 633,58 648,33 634,30 97,84 100,11
placa/zap iz ur 2.121,79 2.219,61 2.284,98 102,95 107,69
masa plac¢ (vklju¢ena sprememba po prevedbi) 15.893.469,73 | 16.608.159,28 | 16.873.441,89 101,60 106,17
prispevki na place 16,1 % 2.564.251,40 | 2.683.138,94 | 2.731.094,77 101,79 106,51
masa za regres 532.189,18 551.927,66 569.322,22 103,15 106,98
nadurno delo (opravijeno v obdobju 1.1.11-31.12.15) -29.507,67 0,00 0,00
jubilejne nagrade 22.436,34 23.302,62 24.746,38| 106,20 | 110,30
odpravnine 25.564,92 142.794,84 132.777,70 92,98 | 519,37
odpravnine dol. ¢as 25.733,13 27.691,39 29.756,24 107,46 115,63
odskodnina LD 8.675,70 8.675,70 17.871,98 206,00 206,00
solidarnostne pomoci 4.735,57 4.735,57 8.778,13 185,37 185,37
malica 516.995,09 510.266,65 575.639,63 | 112,81 111,34
prevoz na delo 552.342,90 554.538,52 659.957,43 119,01 119,48
dodatno pok.zavar. KAD 243.703,77 253.872,51 276.967,29 109,10 113,65
stroski dela preteklo obdobje -85.041,84 0,00 0,00
drugi stroski dela -2.023,95 0,00 6,07
SKUPAJ 20.273.524,32 | 21.369.103,68 | 21.900.359,73 102,49 108,02

Tabela 62: Stroski dela v primerjavi z nacrtom in lanskim letom — vsi zaposleni
realizacija nacrt realizacija IND IND

2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
zaposleni iz ur 683,72 689,27 689,09 99,97 100,79
zaposleni - stalez 699,58 720,50 713,83 99,07 102,04
masa pla¢ 17.316.704,33 | 18.223.599,72 | 18.469.749,21 101,35| 106,66
prispevki na place 16,10 % 2.797.340,02 | 2.947.101,91| 2.992.606,91 101,54 106,98
masa za regres 584.527,48 615.247,82 629.704,58 | 102,35| 107,73
nadurno delo (opravljeno v obdobju 1.1.11-31.12.15) -29.507,67 0,00 0,00 0,00
jubilejne nagrade 22.436,34 23.302,62 24.746,38| 106,20 110,30
odpravnine 25.564,92 142.794,84 132.777,70 92,98 | 519,37
odpravnina dol. ¢as 25.733,13 27.691,39 29.756,24 107,46 115,63
od$kodnina LD 8.675,70 8.675,70 17.871,98 | 206,00| 206,00
solidarnostne pomodi 4.735,57 4.735,57 8.778,13 185,37 185,37
malica med delom 570.156,33 567.485,23 575.639,63 101,44 100,96
prevoz na delo 650.692,75 660.361,36 659.957,43 99,94 101,42
dodatno pok.zavar. KAD 265.709,46 278.956,90 276.967,29 99,29 104,24
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realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
stroski dela preteklo obdobje -85.041,84 0,00 0,00 0,00
drugi stroski dela -2.023,95 0,00 6,07 -0,30
SKUPAJ 22.155.702,57 | 23.499.953,06 | 23.818.561,55 101,36 107,51
| nezgodno zavarovanje 12.479,42 12.726,84 12.497,94 98,20 100,15
SKUPAJ 22.168.181,99 | 23.512.679,90 | 23.831.059,49 101,35 107,50

Stevilo zaposlenih iz ur je v letu 2019 zna$alo 689,09 in je bilo niZje od nadrta za 0,18
zaposlenih iz ur. Stroski dela v odhodkih so vsebovali izplaCane plate za sekundarije,
pripravnike, specializante in zaposlene v nade breme.

Tabela 63: Zaposleni iz ur v letu 2019 primerjalno na nacrt in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND IND
2018 2019 2019 R19/N19 | R19/R18
sekundarji 11,32 13,25 11,13 83,99 98,31
pripravniki 7,55 7,25 6,78 93,54 89,82
specializanti 40,63 45,23 55,80 123,38 137,35
zaposleni v SBJ - v nase breme 624,22 623,54 615,38 98,69 98,58
SKUPAJ ZAPOSLENI v bolni$nici 683,72 689,27 689,09 99,97 100,79

V naSe breme smo naclrtovali 623,54 zaposlenega iz ur, dejansko jih je bilo zaposlenih

615,38. Nacrta nismo dosegli in smo 1,31 % oz. 8,16 zaposlenih iz ur pod nacrtom.

V letu 2019 so stroski dela v skupni vi8ini 23.831.059,49 EUR vsebovali stroSke izplaanih
plag, prispevke na plaCe, prevoz na delo, stroSke prehrane zaposlenih, regres, odpravnine
ob upokojitvi, odSkodnino za letni dopust, solidarnostne pomodi, jubilejne nagrade, stroSke

za obvezno pokojninsko zavarovanje, nezgodno zavarovanje.

Realiziran strodek dela v letu 2019 je bil vi§ji od naértovanega za 1,35 % oz. za 318.379,59
EUR. Preseganja po posameznih vrstah izplacil prikazujemo v spodnji tabeli.

Tabela 64: Realizacija izpla€il plac v letu 2019 primerjalno na nacrt in lanskim letom

realizacija nacrt realizacija IND razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19-N19
redno delo + nadomestila + dodatki 14.109.081,08 | 14.899.212,80 | 15.131.488,27 101,56 | 232.275,47
bolnigke v breme SBJ 368.243,20 539.840,88 398.210,87 73,76 | -141.630,01
nadurno delo 776.900,68 776.900,68 832.156,42 107,11 55.255,74
dezurna sluzba 1.806.566,93 | 1.726.026,00 | 1.797.138,45 104,12 | 71.112,45
pripravljenost 105.257,42 101.838,66 99.674,79 97,88 -2.163,87
povedan obseg dela 150.655,02 179.780,70 211.080,41 117,41 31.299,71
prispevki na place 16,10 % 2.797.340,02 | 2.947.101,91 2.992.606,91 101,54 | 45.505,00
masa za regres 584.527,48 615.247,82 629.704,58 102,35 14.456,76
nadurno delo (opravijeno v obdobju 1.1.11-31.12.15) -29.507,67 0,00 0,00 0,00
jubilejne nagrade 22.436,34 23.302,62 24.746,38 106,20 1.443,76
odpravnine 25.564,92 142.794,84 132.777,70 9298 | -10.017,14
odpravnina dol. ¢as 25.733,13 27.691,39 29.756,24 107,46 2.064,85
odskodnina LD 8.675,70 8.675,70 17.871,98 206,00 9.196,28
solidarnostne pomodi 4.735,57 4.735,57 8.778,13 185,37 4.042,56
malica med delom 570.156,33 567.485,23 575.639,63 101,44 8.154,40
prevoz na delo 650.692,75 660.361,36 659.957,43 99,94 -403,93
dodatno pok.zavar. KAD 265.709,46 278.956,90 276.967,29 99,29 -1.989,61
stroSki dela preteklo obdobje -85.041,84 0,00 0,00 0,00
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realizacija nacrt realizacija IND razlika
2018 2019 2019 R19/N19 | R19-N19
drugi stroski dela -2.023,95 0,00 6,07 6,07
SKUPAJ 22.155.702,57 | 23.499.953,06 | 23.818.561,55 101,36 | 318.608,49
nezgodno zavarovanje 12.479,42 12.726,84 12.497,94 98,20 -228,90
SKUPAJ 22.168.181,99 | 23.512.679,90 | 23.831.059,49 101,35| 318.379,59

Visina izplacil za redno delo, nadomestila in dodatke je v letu 2019 znaSala 15.131.488,27
EUR in presega nacrtovane vrednosti za 1,56 % oz. za 232.275,47 EUR. V naCrtu za leto
2019 smo upostevali spremembo osnovnih plaénih razredov in zviSanje vrednosti dodatkov,
vendar v prenizki viSini. Obravnavano preseganje nacrtovanih vrednosti je delno posledica
tudi upostevanja poklicnin kompetenc in aktivnosti izvajalcev v dejavnosti zdravstvene nege,
premestitev srednjih medicinskih sester na delovno mesto diplomiranih medicinskih sester in
s tem povecanja izplacil, ki v nacrtu niso bila upostevana.

Nacrtovana vrednost nadurnega dela je v letu 2019 znaSala 776.900,68 EUR. Nacrt smo
presegli za 55.255,74 EUR. V letu 2019 je znaSalo povpre¢no Stevilo zaposlenih iz ur za
nadurno delo 28,03 v na¢rtu pa smo nacrtovali letno povprecje 25,56 zaposlenih iz nadur. V
letu 2019 smo sprotno spremljali nastajanje nadur po posameznih profilih in dejavnostih.
Nacrtovane vrednosti nismo uspeli realizirati, kljub izvedenim ukrepom.

V letu 2019 smo izpla€ali 211.080,41 EUR iz naslova poveanega obsega dela. Naért smo
presegli za 31.299,71 EUR. Pove€an obseg dela smo izplacali skladno z izraCunanimi
prihranki iz naslova odsotnosti z dela oziroma nenadomescanja dejanskih zaposlitev.

Visina izplatanega regresa je znaSala 629.704,58 EUR in je bila za 2,35 % viSja od nacrta.
Razlika je bila posledica nenadrtovanja visje vrednosti regresa za zaposlene do vklju¢no 18.
plaCnega razreda.

Odpravnine smo izpla€ali v viSini 132.777,70 EUR, nacrt vrednostno ni bil presezen.
Nacrtovali smo izplaCilo 21 odpravnin, izplacali pa smo jih 18.

OdSkodnine za letni dopust in izplatane solidarnostne pomoci smo nacrtovali v viSini
realizacije leta 2018, nacrt je bil na obeh postavkah presezen.

StroSek prevoza za zaposlene je bil realiziran v viSini 659.957,43 EUR in je bil nizji od nacrta
(indeks na nacrt 99,94 %). Nacrt je bil pripravljen na osnovi izplacil prevoznih stroskov za
meseca januar in februar 2019 in nacrtovanih novih zaposlitev.

Povpre€na mesec€na bruto plata na zaposlenega iz ur v naSe breme je znaSala 2.284,98
EUR in je viSja od nacrta za 2,95 %. Razlog za zviSanje je sprememba osnovnih placnih
razredov (dogovor s sindikati) in zviSanje vrednosti dodatkov za noc¢no, nedeljsko in
prazni¢no delo, kar je bilo upostevano pri pripravi Finanénega nacrta. Na zviSanje povpre¢ne
mesecne bruto place je vplivala uvedba poklicnin kompetenc, ki niso bile upostevane pri
pripravi naérta. Premestitev srednjih medicinskih sester v viSje placne razrede se je odrazalo
tudi na vrednostih vseh ostalih postavkah (pripravljenost, dezurna sluzba, poveCanem
obsegu, prispevkih, nadurah...).

Nadomestila osebnih dohodkov za boleznine v breme bolniSnice so bila izplatana 23,50
zaposlenim iz ur, kar je za 0,74 zaposlenega iz ur ve€ kot preteklo leto.

Nadomestila izplatana v drugo breme (ZZZS, ZPIZ, Slovenska vojska, sodiS€e...) so bila
refundirana za 27,92 zaposlenih iz ur, kar je za 3,66 zaposlenega iz ur ve¢ kot preteklo leto.
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PodrobnejSa vsebinska obrazlozitev zaposlitev in odstopanj od nacrta je navedena v
poglavju 14.1.1. Analiza kadrovanja in kadrovske politike.

2.2.5. Ostali odhodki

Ostali drugi stroski so bili v letu 2019 obracunani v znesku 154.303,02 EUR in so bili nizji
od nacrtovanih za 4.458,07 EUR ali 2,81 %. Od lanskoletnih realiziranih so bili visji za
33.098,15 EUR ali 27,31 %. Glede na leto 2018 se nam je v letu 2019 poviSal strosek, ki
smo ga evidentirali zaradi neizpolnjevanja zakonske kvote invalidov. V letu 2018 je ta stroSek
znaSal 86.722,65 EUR, v letu 2019 pa 115.439,04 EUR. Za Clanarine strokovnim zdruzenjem
smo namenili 2.815,88 EUR veé sredstev kot v letu 2018. V letu 2019 smo Studentom in
dijakom izplacali za 3.519,00 EUR S§tipendij. Izdatki za varstvo okolja pa so se v primerjavi s
preteklim letom znizali za 2.110,88 EUR.

Finanéni odhodki so v letu 2019 znasali 1.188,52 EUR. StroSek je bil niZji od nacrtovanih
vrednosti in niZji od realiziranih vrednosti v letu 2018. Glavnino stroSka so predstavljala
placila obresti, ki smo jih bili dolZzni plagati na podlagi sodnih odlo¢b.

Drugi odhodki so znaSali 7.415,84 EUR. Nacrtovali smo jih v viSini 17.000,00 EUR. V
stroSek so bile vklju¢ene pogodbene kazni (nadzori ZZZS) in druge odskodnine. Realiziran
stroSek pogodbenih kazni v letu 2019 je znaSal 1.350,00 EUR, nadrtovali smo ga v viSini
2.000,00 EUR. 3.202,59 EUR je zna$ala odSkodnina zaradi pred€asne prekinitve pogodbe s
ponudnikom telekomunikacijskih storitev. Placila od8kodnin na podlagi sklenjenih poravnav
med odsSkodovanimi pacienti in zavarovalnico pri kateri imamo zavarovano odgovornost v
skladu z zavarovalno pogodbo so zna$ala 2.610,00 EUR. Zaradi izgubljenega zdravstvenega
pripomocka pa smo pacientu pla¢ali odSkodnino v visini 219,58 EUR.

Prevrednotovalni poslovni odhodki so v letu 2019 zna3ali 27.034,19 EUR. Nacrtovane so
bile visje vrednosti. V letu 2019 smo oblikovali popravke vrednosti za terjatve do kupcev v
vi§ini 24.650,79 EUR. 2.383,40 EUR so zna$ali prevrednotovalni odhodki zaradi izrednega
odpisa ob odtujitvi osnovnih sredstev (osnovna sredstva uniena v pozaru in prenos
osnovnega sredstva v Splosno bolnisnico Nova Gorica).

2.3. ANALIZA POSLOVNEGA IZIDA

Razlika med prihodki in odhodki brez upostevanja davka od dohodka pravnih oseb izkazuje v
letu 2019 pozitivni poslovni izid oz. presezek prihodkov nad odhodki v visini 45.619,01 EUR.

Obracun davka od dohodka pravnih oseb za leto 2019 ne izkazuje obveznosti placila davka,
zato je poslovni izid obradunskega obdobja z upostevanjem davka od dohodka pravnih oseb
nespremenjen, to je 45.619,01 EUR.

Dosezen poslovni izid je za 30.209,32 EUR vi§ji od naCrtovanega in za 137.470,71 EUR nizji
od dosezenega v letu 2018. V letu 2018 smo izkazovali presezek prihodkov nad odhodki v
visini 183.089,72 EUR.

Poslovni izid v izkazu prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov je enak izkazanemu
poslovnemu izidu v bilanci stanja na podskupini kontov 985.
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2.3.1. Pojasnila k postavkam izkaza prihodkov in odhodkov doloéenih

uporabnikov po na€elu denarnega toka

Izkaz prihodkov in odhodkov po nacelu denarnega toka sluzi spremljanju gibanja
javnofinan¢nih prihodkov in odhodkov. Podatki o prihodkih in odhodkih se izkazujejo lo€eno
za izvajanje javne sluzbe in lo€eno za izvajanje trzne dejavnosti.

Po nacelu denarnega toka v letu 2019 izkazujemo presezek odhodkov nad prihodki v viSini
2.334.952,94 EUR. V izkazu prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov pa izkazujemo
presezek prihodkov nad odhodki v visini 45.619,01 EUR. Razlika je predvsem posledica
vi§jih obveznosti do dobaviteljev in visjih obveznosti iz naslova stroSkov dela. V decembru
2019 nismo od ZZZS prejeli tretjega dela akontacije v viSini 821.858,00 EUR.

Zapadle obveznosti do dobaviteljev izkazujemo v visini 12.236,20 EUR. Vkljuujejo delne
zavrnitve racunov do podjetja ISS Maribor v visini 11.797,62 EUR in se nanaSajo na obdobje
od junija 2014 do januarja 2016. V primerjavi z letom 2018 se je obveznost do ISS znizala za
252.457,90 EUR zaradi poravnave obveznosti po sodbi v januarju 2019. lzkazujemo 3Se
zapadlo obveznost do podjetja Heta v visini 381,82 EUR iz naslova delne zavrnitve ra¢una.
Zapadla obveznost v vidini 56,76 EUR pa je posledica nakazila na napaen TRR; obveznost
je bila pla¢ana v januarju 2020.Tekocih zapadlih obveznosti ne izkazujemo.

Zapadle obveznosti do uporabnikov EKN ne izkazujemo. V letu 2019 smo odpisali zastarano
obveznosti iz leta 2005 iz naslova obraCunanih obresti za stroSke specializacije v viSini
40.382,96 EUR. Tekocih zapadlih obveznosti ne izkazujemo.

Tabela 65: Zapadle obveznosti do dobaviteljev in uporabnikov EKN

Neporavnane obveznosti
glede na zapadlost

konto 22 - kratkoro¢ne
obveznosti do
dobaviteljev (stanje 31.

konto 22 - kratkoro¢ne
obveznosti do
uporabnikov EKN (stanje

Skupaj stanje na
dan 31. 12. 2019

Skupaj stanje na
dan 31. 12. 2018

12. 2019) 31.12.2019)

zapadle so 30 dni 0,00 0,00 0,00 0,00
zapadle od 30 do 60 dni 0,00 0,00 0,00 0,00
zapadle od 60 do 120 dni 56,76 0,00 56,76 0,00
zapadle nad 120 dni 12.179,44 0,00 12.179,44 304.638,48
Skupaj 12.236,20 0,00 12.236,20 304.638,48

2.3.2. Pojasnila k izkazu
uporabnikov

ratuna finanénih terjatev in nalozb dolo¢enih

Izkaz raCuna finan¢nih terjatev in nalozb doloCenih uporabnikov vsebuje podatke o danih
posojilih in prejetin vracilih ter o izdatkih, namenjenih nakupu kapitalskih delezev, in
prejemkih iz naslova prodaje teh delezev.

V poslovnih knjigah za leto 2019 ne izkazujemo stanj na teh kontih.
2.3.3. Pojasnila k izkazu ra€una financiranja dolo¢enih uporabnikov

Izkaz racuna financiranja dolo¢enih uporabnikov vsebuje podatke o prejetih zneskih iz najetih
posaijil in podatke o odplacilih glavnic najetih posojil v obradunskem obdobju. V letu 2019 se
nismo zadolzevali. Zadnji vrstici izkaza raCuna financiranja (AOP 572 in AOP 573) sta
namenjeni vpisu podatkov o razliki med vsemi prejemki in izdatki, ugotovljenimi v izkazu
prihodkov in odhodkov po nacelu denarnega toka, izkazu racuna financ¢nih terjatev in nalozb
ter izkazu racuna financiranja. V letu 2019 izkazujemo zmanjSanje sredstev na racunih v
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znesku 2.334.952,94 EUR, kar je posledica presezka odhodkov nad prihodki po nacelu
denarnega toka.

2.3.4 Pojasnila k izkazu prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov po
vrstah dejavnosti

Prihodke in odhodke dolo¢enih uporabnikov po vrstah dejavnosti delimo na osnovi Pravilnika
o knjizenju in razporejanju prihodkov in stroSkov/odhodkov po vrstah dejavnostih (javna
sluzba - trzna dejavnost).

Prihodke iz naslova trzne dejavnosti vodimo lo¢eno. Prihodke razmejujemo na dejavnost
javne sluzbe in na trzno dejavnost v skladu z navodili Ministrstva za zdravje (5t. dokumenta
024-17/2016/29 z dne 16. 1. 2020).

Za odhodke, ki se nana8ajo na trzno dejavnost nimamo loCene evidence. V Pravilniku o
knjzenju in razporejanju prihodkov in stroSskov/odhodkov po vrstah dejavnostih za
posamezno vrsto prihodkov dologili objektivno sodilo za delitev stroSkov blaga, materiala in
storitev, stroSkov dela in stroSkov amortizacije, ki jih ni mogoCe neposredno razporediti.
Sodila, ki smo jih uporabili za delitev so:

1. kalkulacija cene,

2. struktura cene standarda ZZZS,

3. vrednost stroska je enaka vrednosti prihodka,

4. razmerje med prihodki, dosezenimi pri opravljanju posamezne vrste dejavnosti (javna

sluzba — trg) na ravni celotnega JZZ.

Drugi stroski, finan¢ni odhodki, drugi odhodki in prevrednotovalni poslovni odhodki se
evidentirajo na dejavnost javne sluzbe razen, kadar jih je iz listin, ki izkazujejo njihov
nastanek, mogoce neposredno razporediti na trzno dejavnost. Sodila se pri tem ne
uporabljajo.

Tabela 66: Izkaz prihodkov in odhodkov dolo€enih uporabnikov po vrstah dejavnosti

LETO 2018 LETO 2019
Davek od Davek od
Prihodki Odhodki dohodka | Poslovni izid Prihodki Odhodki dohodka | Poslovni izid
Javna sluzba 36.453.806 | 36.294.768 0 159.038 | 39.754.323 | 39.775.883 0 -21.560
Trzna dejavnost | 1.169.972 | 1.145.920 0 24.052 859.033 791.854 0 67.179
Skupaj zavod 37.623.778 | 37.440.688 0 183.090 | 40.613.356 | 40.567.737 0 45.619

Poslovni izid dosezen pri izvajanju javne sluzbe v letu 2019 izkazuje presezek odhodkov nad
prihodki v visini 21.615,30 EUR, iz naslova izvajanja trzne dejavnosti pa izkazujemo
presezek prihodkov nad odhodki v visini 67.234,31 EUR.

Prihodki in odhodki trzne dejavnosti so nastali z opravljanjem naslednjih trznih dejavnosti
(storitev):
1. zdravstvenih storitev za osebe, ki nimajo urejenega zdravstvenega zavarovanja,
2. zdravstvenih storitev, ki niso pravica iz OZZ,
3. zdravstvenih storitev, ki so pravica iz OZZ, vendar so opravljene po drugacnem ali
vi§jem standardu (nadstandard), kot jih zagotavlja OZZ,
4. zdravstvenih storitev, ki so pravica iz OZZ, vendar jih zavarovana oseba uveljavlja
izven sistema OZZ (samoplacniske storitve),
5. storitev drugim pravnim osebah po nacelu narocnik je pla¢nik (npr. opravljene
laboratorijske storitve, prevozi laboratorijskega materiala za koncesionarje in
druge...),
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storitev dezurstev na Sportnih in drugih prireditvah,

storitev klini¢nih raziskav,

prodaje blaga na trgu,

druge nezdravstvene storitve za katere je registriran zavod.

©CoNO®

Pri delitvi prihodkov na javno sluzbo in trzno dejavnost smo v letu 2019 upoStevali vsa
navodila s strani Ministrstva za zdravje. Zato smo med prihodke javne sluzbe vkljucili
prihodke od povracil obratovalnih in drugih stroSkov za uporabo nepremi¢nin in opreme,
pocitniskih kapacitet ter prihodke od prodaje in oddaje v najem nepremicnin in opreme ter
pocitniskih kapacitet. Odhodke trzne dejavnosti pa ne ugotavlamo ve¢ po nacelu
sorazmernega deleZa prihodkov, ampak smo dolocili objektivha sodila.
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NAZIV BOLNISNICE: SPLOSNA BOLNISNICA JESENICE

Obrazec 2 -1PO 2019, lil.del

Za Realizacija za Financni nacrt za Realizacija za Indeksi
Kontg §tp- STORITVE obdobje od obdobje od obdobje od Real. 2019 [Real. 2019/
i 1.1.do 31.12.2018 | 1.1.do 31.12.2019 | 1. 1.do 31.12. 2019 |/ Real. 2018 | FN 2019
760 |1 |Prihodkiod prodaje proizvodov in 1.158.718 949.582 846.853 73,00 89,18
storitev (2+3+9)
2 Prihodki od prodaje proizvodov
3 |Prinodkiod prodaje zdravstvenih 809.170 612.790 653.960 80,82 106,72
storitev (4+5+6+7+8)
4 - samopladniki 51.393 49.415 213.723 415,86 432,51
- prihodki od opravijenih zdravstvenih
storitev za nezavarovane osebe in
5 zdravstvenih storitev, ki niso pravica OZZ 246.798 229.478 152.716 6188 66.55
(tudi za tujce)
- storitve za druge izvajalce zdravstvene
6 . ) 204.903 203.823 238.987 116,63 117,25
dejavnosti
7 - kliniéne raziskave 22.505 15.000 24.429 108,55 162,86
g | drugi prihodki od prodaje zdravstvenih 283.570 115.075 24.106 8,50 20,95
storitev
Prihodki od prodaje nezdravstvenih
9 storitev (10+11+12+13+14+15) 349.548 336.791 192.894 55,18 57,27
1 |7 povractila za obratovaine in druge 122.412 111.626 0 0,00 0,00
stroske od oddaje nepremicnin in opreme
11 |7 gostinske storitve (kuhinja, lokal, 157.044 167.496 167.089 106,40 99,76
katering...)
12 |- parkirnine 0 0 0
13 |- storitve pralnice 0 0 0
14 |- storitve izobraZevalne dejavnosti 51617 13.850 9.070 17,57 65,49
15 |7 drugi prihodki od prodaje 18475 43820 16.735 90,58 38,19
nezdravstvenih storitev
Poveéanije (+) ali zmanj$anje (-)
16 |vrednosti zalog proizvodov in
nedokonéane proizvodnje
761 |17 |[Prihodki od prodaje blaga in materiala 234 402 449 191,67 111,66
762,
763, | ;g |Financni, prevrednotovalni poslovni 11.020 10937 24.829 22531 227,02
del in drugi prihodki
764
Skupaj prihodki od prodaje blaga in
19 storitev na trgu (1+16+17+18) 1.169.972 960.920 872.131 74,54 90,76
20 |Skupaj odhodkiod prodaje blaga in 1.145.920 945596 804.897 70,24 85,12
storitev na trgu
Poslovni izid od prodaje blaga in storitev
21 na trgu (pred davkom) (19-20) 24,052 15.324 67.234 279,54 438,74
del 80|22 Davek od dohgdka pralvn|h o§eb iz 0 0 0
naslova prodaje blaga in storitev na trgu
23 |Poslovniizid od prodaje blaga in 24.052 15.324 67.234 279,54| 438,74
storitev na trgu (21-22)
Skupaj prihodki za izvajanje javne
24 sluzbe 36.453.806 38.216.972 39.741.225 109,02 103,99
25 Z';‘;‘;ae’ odhodkiza izvajanje javne 36.294.768 38.216.886 39.762.841 109,56 104,05
Poslovni izid iz izvajanja javne sluzbe } : .
26 (pred davkom) (24-25) 159.038 86 21.615 13,59| -25.134,07
del 80|27 Pav,ek,Od, dohodk§ pravnih oseb iz 0 0 0
izvajanja javne sluzbe
28 (Pz'::.’,‘)’"' izid iz izvajanja javne sluzbe 159.038 86 -21.615 -13,59| -25.134,07
29 |POSLOVNIIZID iz vseh dejavnosti 183.090 15.410 45619 2492 296,03
(23+28)
30 (Do/e)leztrzmh prihodkov v celotnih prihodkih 311% 2.45% 2.15% 69,06 87,55
0
Opombe:

Izpolnil: Irena Kristan

Tel. 8t.: 04 5868 333
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Podpis odgovorne osebe: Miran Rems
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3. POROCILO O PORABI SREDSTEV POSLOVNEGA IZIDA I1Z
LETA 2018

V poslovnem letu 2018 je bil ugotovljen presezek prihodkov nad odhodki v viSini 183.089,72
EUR. Kumulativni presezek prihodkov nad odhodki je bil po stanju na dan 31. 12. 2017
izkazan v vi8ini 2.232.315,79 EUR. V skladu s sklepom sveta zavoda je ostal nerazporejen.
V bilanci stanja na dan 31. 12. 2018 izkazujemo presezek prihodkov nad odhodki viSini
2.415.405,51 EUR.

4. PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJEGA PRESEZKA ZA
LETO 2019

4.1. 1ZRACUN PRESEZKA PRIHODKOV NA PODLAGI ZAKONA O JAVNIH
FINANCAH

Skladno z raCunovodskimi pravili smo v letu 2019 po denarnem toku ugotovili presezek
odhodkov nad prihodki v viSini 2.334.952,94 EUR. Presezka prihodkov nad odhodki na
podlagi ZJF ne izkazujemo.

4.2. UGOTAVLJANJE POSLOVNEGA IZIDA PO OBRACUNSKEM NACELU

V letu 2019 je bil po obracunskem nacelu ugotovljen presezek prihodkov nad odhodki v viSini
45.619,01 EUR. Presezka po denarnem toku ne izkazujemo.

4.3. PREDLOG RAZPOREDITVE UGOTOVLJENEGA PRESEZKA ZA LETO
2019

Presezek ugotovljen po obraunskem nacelu je za leto 2018 zna$al 2.415.405,51 EUR in ga
presezek v visini 45.619,01 EUR iz leta 2019 povecuje. Kumulativni presezek prihodkov nad
odhodki v viSini 2.461.024,52 EUR izkazujemo kot nerazporejen presezek prihodkov nad
odhodki.

Datum sprejetega sklepa sveta zavoda o razporeditvi ugotovljenega poslovnega izida:

Datum: 27. februar 2020

Prim. mag. Miran Rems, dr. med.

Letno porogilo 2019 127



Priloga 1: Izvedena javna narocila v letu 2019

Interna st.
Zap.| javnega Predmet javnega narocila Pogodbena vrednost z
St. narocila vkljuéenim DDV-jem
1 NMV 01 Izdelava PZI dokumentacije za prenovo bolniSni¢ne lekarne 63.147,20 EUR
2 NMV 02 Dobava fleksibilnega videocistoskopa 23.991,67 EUR
3 NMV 03 Dobava gastroskopa in videoduodenoskopa 39.059,61 EUR
4 NMV 04 Dobava osebnih racunalnikov in monitorjev 43.249,00 EUR
5 NMV 05 Dobava medicinskega potroSnega materiala za laboratorij 71.865,05 EUR
6 NMVP 06 | Multix Fusion razveljavljen razpis
7 NMVP 07 | eArhiv razveljavljen razpis
8 NMV 8 Odvoz odpadkov 173.994,9 EUR
9 NMV 9 Dobava operacijske mize za prostor Sivalnice v UC 37.515,00 EUR
10 JN 01 Nabava osteosintetskega materiala 3.325.780,64 EUR
1 NMV 10 Dobava kontrolnih materialov za laboratorij 30.256,51 EUR
12 NMVP 11 | Dobava anastezijskega aparata za UC 33.195,10 EUR
13 NMV 12 Dobava delovnih oblacil za zaposlene 64.657,99 EUR
14 NMV 13 Dobava tekstilnega potroSnega materiala 127.913,94 EUR
15 NMV 14 Nabava srénih spodbujevalnikov 173.776,24 EUR
16 JN 02 Dobava zdravil 491.828,4 EUR
17 NMV 15 Prenova prostorov fizioterapije GOI dela 50.585,41 EUR
18 NMV 16 Dobava delovne obutve 41.030,00 EUR
19 IN 03 FIZ))lgtr)]iaC\;)a) medicinskega potroSnega materiala (rokavice, katetri in 208.801,18 EUR
Dobava medicinskega potroSnega materiala (operacijski
20 JN 04 material, obvezilni material) 1.849.971,73 EUR
21 NMVP 17 | Prenova sobe 317 po pozaru 48.655,46 EUR
22 NMV 18 Dobava tiskovin 83.082,10 EUR
23 NMV 19 Dobava in montaza pohistva 76.933,29 EUR
24 NMV 20 Dobava ekstenzijske mize za OP 142.618,00 EUR
25 NMV 21 Dobava CTG -ja za dojencke in telemetrije 26.096,17 EUR
26 NMV 22 Dobava tiskalnika za stekelca (za potrebe enote za patologijo) razveljavljen razpis
27 NMVP 23 | Prenova dela obstojeCega IKT sistema 51.219,85 EUR
28 NMVP 24 | Nadgradnja diskovnega polja za potrebe RIS/PACS sistema 47.205,46 EUR
29 NMV 25 B?Ot)sa;)\;acpotroénega materiala za laboratorijsko preiskavo 24.490.74 EUR
30 NMV 26 :Z{);t))t)_ar\)/l?nz(k)i’tr::;iezgaator?ateriala za laboratorijsko preiskavo Rapid 88.933,34 EUR
31 NMV 27 Dobava tiskalnika za stekelca (za potrebe enote za patologijo) 22.000,36 EUR
2 NG e e T e | 222502500 EUR
33 NMV 28 zgﬁsg:gz?;ﬁigetge?a?ija;eriaIa za laboratorijsko preiskavo: 30.596,16 EUR
34 NMV 29 Dobava ¢italnikov pametnih kartic 5.415,33 EUR
35 NMV 30 gﬁlt()iz:;/; %c;trfjgli%?nmateriala za laboratorijsko preiskavo: 52.902,90 EUR
36 NMV 31 Ipzovsg)?;ietzilgradzkiejgega nadzora projekta ES, izvedba razpisa po 93.330,00 EUR
37 NMV 32 E;Zz\é?n?esztgc?(sélnkts;skega materiala (intramedularni Zebelj za 125.289.17 EUR
38 NMV 33 Dobava ventilatorja za IIT oddelek 38.270,25 EUR
39 IN 07 Izvajanje GOI del pri projektu pozarna sanacija stavb A in B po postopek v fazi preg.
pooblastilu MZ-ja prejetih ponudb
40 JN 08 Pranje bolniSni¢nega perila, likanje in Sivanje 978.318,00 EUR
41 NMV 34 Dobava bronhoskopa postopek v fazi preg.
prejetih ponudb
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Bilanca stanja
nadan 31.12.2019

v EUR (brez centov)
Oznaka Znesek
Clenitev skupine kontov Naziv skupine kontov za AOP Tekocega leta Prej$njega leta

1 2 3 4 5
A) DOLGOROCNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU 001 14.782.266 15.841.455
(002-003+004-005+006-007+008+009+010+011)

00 NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROCNE AKTIVNE CASOVNE 002 1.215.068 1.637.609|
RAZMEJTVE

01 POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV 003 919.467 783.061

02 NEPREMICNINE 004 19.120.866 18.729.890|

03 POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMICNIN 005 8.703.595 8.203.353

04 OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 006 22412718 21.633.060

05 POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OSNOVNIH 007 18.343.324 17.174.900|
SREDSTEV

06 DOLGOROCNE FINANCNE NALOZBE 008 0 0

o7 DOLGOROCNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI 009 0 0

08 DOLGOROCNE TERIATVE IZ POSLOVANJA 010 0 2210

09 TERJATVE ZA SREDSTVA DANA V UPRAVLIANJE 011 0 0
B) KRATKOROCNA SREDSTVA; RAZEN ZALOG IN AKTIVNE CASOVNE 012 3.409.657 4.289.951
RAZMEJITVE
(013+014+015+016+017+018+019+020+021+022)

10 DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNIIN TAKOJ UNOV CLJIVE VREDNOSTNICE 013 614 1.352

" DOBROIMETJE PRIBANKAH IN DRUGIH FINANCNIH USTANOVAH 014 453.824 2.786.070

12 KRATKOROCNE TERJATVE DO KUPCEV 015 561.938 595.132

13 DANI PREDUJMI IN VARSCINE 016 4.827 6.810|

14 KRATKOROCNE TERJATVE DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA 017 2.295.460 793.222
NACRTA

15 KRATKOROCNE FINANCNE NALOZBE 018 0 0

16 KRATKOROCNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA 019 0 0

7 DRUGE KRATKOROCNE TERJATVE 020 85.358 102.004|

18 NEPLA CANI ODHODKI 021 0 0

19 AKTIVNE CASOVNE RAZMEJTVE 022 7.636 5.361
C) ZALOGE 023 800.870 701.479
(024+025+026+027+028+029+030+031)

30 OBRACUN NABAVE MATERALA 024 0 0

31 ZALOGE MATERIALA 025 800.870 701.479

32 ZALOGE DROBNEGA INVENTARJA IN EMBALAZE 026 0 0

33 NEDOKONCANA PROIZVODNJA IN STORITVE 027 0 0

34 PROIZVODI 028 0 0

35 OBRACUN NABAVE BLAGA 029 0 0

36 ZALOGE BLAGA 030 0 0

37 DRUGE ZALOGE 031 0 0
1. AKTIVA SKUPAJ 032 18.992.793 20.832.885
(001+012+023)

9 AKTIVNI KONTI [ZVENBILANCNE EVIDENCE 033 1.586.559 1.716.817]
D) KRATKOROCNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 034 4.709.694 5.480.914|
(035+036+037+038+039+040+041+042+043)

20 KRATKOROCNE OBVEZNOSTI ZA PREJETE PREDUJME IN VARSCINE 035 0 15.000

21 KRATKOROCNE OBV EZNOSTI DO ZAPOSLENH 036 1.776.874 1.629.947|

22 KRATKOROCNE OBVEZNOSTI DO DOBAV ITELJEV 037 2.059.667 2.655.827

23 DRUGE KRATKOROCNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA 038 448.350 445.950|

24 KRATKOROCNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA 039 420.618 644.324
NACRTA

25 KRATKOROCNE OBVEZNOSTI DO FINANCERJEV 040 0 0

26 KRATKOROCNE OBVEZNOSTI IZ FINANCIRANJA 041 1" 79.390

28 NEPLA CANI PRIHODKI 042 0 0

29 PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 043 4.174 10.476|

E) LASTNI VIRI IN DOLGOROCNE OBVEZNOSTI 044 14.283.099 15.351.971
(045+046+047+048+049+050+051+052-053+054+055+056+057+058-059)

90 SPLOSNISKLAD 045 0 0

91 REZERVNI SKLAD 046 0 0

92 DOLGOROCNE PASVNE CASOVNE RAZMEJTVE 047 1.304.090 1.320.120|

93 DOLGOROCNE REZERVACME 048 0 0

940 SKLAD NAMENSKEGA PREMOZENJA V JAVNIH SKLADH 049 0 0

9410 SKLAD PREMOZENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE 050 0 0
V NJHOVILASTI, ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA
OSNOVNA SREDSTVA

9411 SKLAD PREMOZENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE 051 0 0
V NJIHOVI LASTI, ZA FINANCNE NALOZBE

9412 PRESEZEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 052 0 0

9413 PRESEZEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 053 0 0

96 DOLGOROCNE FINANCNE OBVEZNOSTI 054 0 0

97 DRUGE DOLGOROCNE OBVEZNOSTI 055 0 0

980 OBVEZNOSTIZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA 056 10.517.984 11.616.445|
OSNOVNA SREDSTVA

981 OBVEZNOSTIZA DOLGOROCNE FINANCNE NALOZBE 057 0 0

985 PRESEZEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 058 2.461.025 2.415.406

986 PRESEZEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 059 0 0
I. PASIVA SKUPAJ 060 18.992.793 20.832.885
(034+044)

9 PASIVNI KONTI IZVENBILANCNE EVIDENCE 061 1.586.559 1.716.817]
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Izkaz prihodkov in odhodkov dolo¢enih uporabnikov po naéelu denarnega

toka
0d 01.01.2019 - 31.12.2019

v EUR (brez centov)

Oznaka Znesek
Clenitev kontov Naziv konta za AOP Tekocega leta Prej$njega leta
1 2 3 4 5
1. SKUPAJ PRIHODKI 401 38.899.567 38.161.093
(402+431)
1. PRIHODKI ZA 1ZVAJANJE JAVNE SLUZBE 402 38.008.580 37.188.662
(403+420)
A. Prihodki iz sredstev javnih financ 403 32.365.646 32.250.172]
(404+407+410+413+418+419)
a. Prejeta sredstva iz drzavnega prorac¢una 404 10.116 13.097
(405+406)
del 7400 Prejeta sredstva iz drzavnega proracuna za teko¢o porabo 405 10.116 13.097|
del 7400 Prejeta sredstva iz drzavnega proraduna za investicie 406 0 0
b. Prejeta sredstva iz ob¢inskih prora¢unov 407 1.918 901
(408+409)
del 7401 Prejeta sredstva iz ob&inskih proracunov za tekoco porabo 408 0 901
del 7401 Prejeta sredstva iz ob&inskih proracunov za investicije 409 1.918 0
c. Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja 410 32.353.612 32.236.174
(411+412)
del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za teko¢o porabo 411 30.454.455 30.366.476|
del 7402 Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanija za investicije 412 1.899.157 1.869.698
d. Prejeta sredstva iz javnih skladov in agencij 413 (1] 0
(414+415+416+417)
del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za tekoGo porabo 414 0 0
del 7403 Prejeta sredstva iz javnih skladov za investicije 415 0 0
del 7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij za teko¢o porabo 416 0 0
del 7404 Prejeta sredstva iz javnih agencij za investicije 417 0 0
del 740 e. Prejeta sredstva iz proracunov iz naslova tujih donacij 418 0 0
41 f. Prejeta sredstva iz drzavnega proracuna iz sredstev proracuna 419 0 0
Evropske unije
B) Drugi prihodki za izvajanje dejavnosti javne sluzbe 420 5.642.934 4.938.490
(422+423+487+424+425+426+427+428+488+489+490+429+430)
del 7102 Prejete obresti 422 0 0
7100 Prihodki od udelezbe na dobicku in dividend ter presezkov prihodkov nad 423 0 0
7103 Prinodki od najemnin, zakupnin in drugi prinodki od premozenja 487 0 0
7141 Drugi teko&i prihodki iz naslova izvajanja javne sluzbe 424 5.532.707 4.841.158
72 Kapitalski prihodki 425 4.745 1.934
730 Prejete donacije iz domagih virov 426 89.182 83.379
731 Prejete donacije iz tujine 427 16.300 12.019|
732 Donacije za odpravo posledic naravnih nesre¢ 428 0 0
782 Prejeta sredstva iz prorauna EU iz strukturnih skladov 488 0 0
783 Prejeta sredstva iz prorauna EU iz Kohezijskega sklada 489 0 0
784 Prejeta sredstva iz prorauna EU za izvajanje centraliziranih in drugih 490 0 0
786 Ostala prejeta sredstva iz proracuna Evropske unije 429 0 0
787 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij in iz drugih drzav 430 0 0|
2. PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU 431 890.987 972.431
(432+433)
7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu 432 890.987 972.431
del 7102 Prejete obresti 433 0 0|
1l. SKUPAJ ODHODKI 437 41.234.520 36.666.649
(438+481)
1. ODHODKI ZA 1ZVAJANJE JAVNE SLUZBE 438 40.465.464 35.580.151
(439+447+453+464+465+466+467+468+469+470)
A. Place in drugi izdatki zaposlenim 439 20.099.535 18.750.868
(440+441+442+443+444+445+446)
del 4000 Place in dodatki 440 15.291.610 13.987.438,
del 4001 Regres za letni dopust 441 620.253 566.507
del 4002 Povragila in nadomestila 442 1.212.231 1.180.349
del 4003 Sredstva za delovno uspesnost 443 196.075 137.302]
del 4004 Sredstva za nadurno delo 444 2.593.008 2.780.379
del 4005 Place za delo nerezidentov po pogodbi 445 0 0
del 4009 Drugi izdatki zaposlenim 446 186.358 98.893)
B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost 447 3.199.541 2.959.577
(448+449+450+451+452)
del 4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 448 1.606.940 1.490.611
del 4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 449 1.286.383 1.193.830)
del 4012 Prispevek za zaposlovanje 450 15.768 14.741
del 4013 Prispevek za star§evsko varstvo 451 18.139 16.836]
del 4015 Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, na podlagi 452 272.311 243.559

ZKDPZJU
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C. lzdatki za blago in storitve za izvajanje javne sluzbe 453 14.691.917 12.445.777|
(454+455+456+457+458+459+460+461+462+463)
del 4020 Pisarniski in sploni material in storitve 454 2.690.021 2.066.820)
del 4021 Posebni material in storitve 455 8.225.188 7.151.197|
del 4022 Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 456 811.351 768.907|
del 4023 Prevozni stroski in storitve 457 65.235 38.373
del 4024 lzdatki za sluzbena potovanja 458 13.876 19.693|
del 4025 Teko&e vzdrzevanje 459 924.655 788.335|
del 4026 Poslovne najemnine in zakupnine 460 81.433 60.856
del 4027 Kazni in od$kodnine 461 6.240 2.031
del 4028 Davek na izpladane place 462 0 0
del 4029 Drugi operativni odhodki 463 1.873.918 1.549.565|
403 D. Placila domagcih obresti 464 1] 0
404 E Plagila tujih obresti 465 0 OI
410 F. Subvencije 466 0 o|
41 G. Transferi posameznikom in gospodinjstvom 467 3.327 OI
412 H. Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 468 0 OI
413 I. Drugi tekoéi domagi transferji 469 0 OI
J. Investicijski odhodki 470 2.471.144 1.423.929
(471+472+473+474+475+476+477+ 478+479+480)
4200 Nakup zgradb in prostorov 471 0 0
4201 Nakup prevoznih sredstev 472 12.231 0
4202 Nakup opreme 473 1.687.236 1.178.754
4203 Nakup drugih osnovnih sredstev 474 0 0
4204 Novogradnja, rekonstrukcija in adaptacije 475 23.260 32.976|
4205 Investicijsko vzdrZevanje in obnove 476 275.603 97.541
4206 Nakup zemlji$¢ in naravnih bogastev 477 0 0
4207 Nakup nematerialnega premozenja 478 162.957 86.514
4208 Studije o izvedijivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor, investicijski 479 309.857 28.144
inZeniring
4209 Nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog 480 0 0
2. ODHODKI I1Z NASLOVA PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU 481 769.056 1.086.498|
(482 + 483+ 484)
del 400 A. Plaée in drugi izdatki zaposlenim iz naslova prodaje blaga in 482 305.874 596.459|
storitev na trgu
del 401 B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost iz naslova prodaje blagal" 483 48.691 94.143
in storitev na trgu
del 402 C. Izdatki za blago in storitve iz naslova prodaje blaga in storitev na 484 414.491 395.896|
trgu
1I/1 PRESEZEK PRIHODKOV NAD ODHODKI 485 0 1.494.444
(401-437)
111/2 PRESEZEK ODHODKOV NAD PRIHODKI 486 2.334.953 0
(437-401)
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Izkaz ra¢una finanénih terjatev in nalozb doloé¢enih uporabnikov
0d 01.01.2019 -31.12.2019

v EUR (brez centov)
Oznaka Znesek
Clenitev kontov Naziv konta za AOP Tekocega leta PrejSnjega leta
1 2 3 4 5
750 IV. PREJETA VRACILA DANIH POSOJIL 500 0 0
(501+502+503+504+505+506 +507+508+509+510+511)
7500 Prejeta vracila danih posojil od posameznikov in zasebnikov 501 0 0
7501 Prejeta vracila danih posojil od javnih skladov 502 0 0
7502 Prejeta vragila danih posojil od javnih podietij in druzb, ki so v lasti drzave ali 503 0 0|
obgin
7503 Prejeta vracila danih posojil od finan¢nih institucij 504 0 0
7504 Prejeta vracila danih posojil od privatnih podjetij 505 0 0
7505 Prejeta vracila danih posojil od ob¢in 506 0 0
7506 Prejeta vragila danih posoji-iz tujine 507 0 0
7507 Prejeta vragila danih posojil-drzavnemu proradunu 508 0 0
7508 Prejeta vracila danih posojil od javnih agencij 509 0 0
7509 Prejeta vracila plaganih porostev 510 0 0
751 Prodaja kapitalskih delezev 511 0 0
440 V. DANA POSOJILA 512 0 0
(513+514+515+516+517+518+519+520+521+522+523)
4400 Dana posojila posameznikom in zasebnikom 513 0 0
4401 Dana posaojila javnim skladom 514 0 0
4402 Dana posojila javnim podjetiem in druzbam, ki so v lasti drzave ali obin 515 0 0
4403 Dana posojila finan&nim institucijam 516 0 0
4404 Dana posojila privatnim podjetiem 517 0 0
4405 Dana posojila ob&inam 518 0 0
4406 Dana posojila v tujino 519 0 0
4407 Dana posojila drzavnemu proracunu 520 0 0
4408 Dana posojila javnim agencijam 521 0 0
4409 Plagila zapadlih porostev 522 0 0
441 Poveganije kapitalskih delezev in nalozb 523 0 0
VI/1 PREJETA MINUS DANA POSOJILA 524 0 0
(500-512)
VI1/2 DANA MINUS PREJETA POSOJILA 525 0 0
(512-500)
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Izkaz racduna financiranja dolo¢enih uporabnikov
0d 01.01.2019 -31.12.2019

v EUR (brez centov)
Oznaka Znesek
Clenitev kontov Naziv konta za AOP Tekocega leta PrejSnjega leta
1 2 3 4 5
50 VII. ZADOLZEVANJE 550 0 0
(551+559)
500 Domace zadolzevanje 551 0 0|
(552+553+554+555+556+557+558)
5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah 552 0 0
5002 Najeti krediti pri drugih finanénih institucijah 553 0 0
del 5003 Najeti krediti pri drzavnem proradunu 554 0 0
del 5003 Najeti krediti pri proracunih lokalnih skupnosti 555 0 0
del 5003 Najeti krediti pri skladih socialnega zavarovanja 556 0 0
del 5003 Najeti krediti pri drugih javnih skladih 557 0 0
del 5003 Najeti krediti pri drugih domacih kreditodajalcin 558 0 0
501 Zadolzevanje v tujini 559 0 0
55 VIIl. ODPLACILA DOLGA 560 0 0
(561+569)
550 Odplagila domacega dolga 561 0 0|
(562+563+564+565+566+567+568)
5501 Odplagila kreditov poslovnim bankam 562 0 0
5502 Odplagila kreditov drugim finan¢nim institucijam 563 0 0
del 5503 Odplagila kreditov drZzavnemu proraunu 564 0 0
del 5503 Odplagila kreditov proragunom lokalnih skupnosti 565 0 0
del 5503 Odplagila kreditov skladom socialnega zavarovanja 566 0 0
del 5503 Odplagila kreditov drugim javnim skladom 567 0 0
del 5503 Odplagila kreditov drugim domagim kreditodajalcem 568 0 0
551 Odplagila dolga v tujino 569 0 0
IX/1 NETO ZADOLZEVANJE 570 0 0
(550-560)
1X/2 NETO ODPLACILO DOLGA 571 0 0
(560-550)
X/1 POVECANJE SREDSTEV NA RACUNIH 572 0 1.494.444
(485+524+570)-(486+525+571)
X/2 ZMANJSANJE SREDSTEV NA RACUNIH 573 2.334.953 0
(486+525+571)-(485+524+570)
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Izkaz prihodkov in odhodkov doloéenih uporabnikov po vrstah dejavnosti

od 01.01.2019 - 31.12.2019

v EUR (brez centov)

Znesek

ZNESEK-Prihodki in

ZNESEK-Prihodki in
odhodki od prodaje

Oznaka [odhodki za izvajanje| blaga in storitev na
Clenitev podskupin kontov Naziv podskupine konta za AOP javne sluzbe trgu
1 2 3 4 5
A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 660 39.501.936 847.301
(661+662-663+664)
760 PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV 661 39.501.936 846.853
POV ECANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONCANE 662 0 0|
PROIZV ODNJE
ZMANJSANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONCANE 663 0 0|
PROIZV ODNJE
761 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA 664 0 448|
762 B) FINANCNI PRIHODKI 665 9 377]
763 C) DRUGI PRIHODKI 666 32.023 13.207|
C) PREVREDNOTOVALNI POSLOV NI PRIHODKI 667 207.257 11.246|
(668+669)
del 764 PRIHODKI OD PRODA JE OSNOVNIH SREDSTEV 668 4.785 0|
del 764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 669 202.472 11.246|
D) CELOTNI PRIHODKI 670 39.741.225 872.131
(660+665+666+667)
E) STROSKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV 671 14.614.449 412.306
(672+673+674)
del 466 NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA 672 0 85.049
460 STROSKIMATERIALA 673 8.241.674 209.064
461 STROSKI STORITEV 674 6.372.775 118.193]
F) STROSKI DELA 675 23.473.835 357.224
(676+677+678)
del 464 PLACE IN NADOMESTILA PLAC 676 18.192.890 276.859
del 464 PRISPEVKIZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV 677 2.947.748 44.859
del 464 DRUGI STROSKI DELA 678 2.333.197 35.506
462 G) AMORTIZACIJA 679 1.484.615 35.367
463 H) REZERVACIJE 680 0 0|
465 J) DRUGI STROSKI 681 154.303 0|
467 K) FINANCNI ODHODKI 682 1.188 0|
468 L) DRUGI ODHODKI 683 7.416 0|
M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI 684 27.034 0|
(685+686)
del 469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOV NIH SREDSTEV 685 0 0|
del 469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOV NI ODHODKI 686 27.034 0|
N) CELOTNI ODHODKI 687 39.762.840 804.897
(671+675+679+680+681+682+683+684)
0) PRESEZEK PRIHODKOV 688 0 67.234)
(670-687)
P) PRESEZEK ODHODKOV 689 21.615 0|
(687-670)
del 80 Davek od dohodka pravnih oseb 690 0 0
del 80 Presezek prihodkov obraéunskega obdobja z upostevanjem davka 691 0 67.234
od dohodka
del 80 Presezek odhodkov obraéunskega obdobja z upostevanjem davka 692 21.615 0
od dohodka
Presezek prihodkov iz prej$njih let, namenjen pokritju odhodkov 693 0 0

obraéunskega obdobja
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Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev

v EUR (brez centov)

Nabavna Popravek Povedanje PoveCanje | zmanjsanje | Zmanjsanje Prevrednotenj | Prevrednotenj
Oznakaza | vrednost vrednost nabavne popravka nabavne popravka Neodpisana e zaradi ezaradi
Naziv AOP (1.1) (1.1.) vrednosti vrednosti vrednosti vrednosti | Amortizacija_[vrednost (31.12.) okrepitve oslabitve
10
1 2 3 4 5 6 8 9 (3-4+5-6-7+8-9) 11 12

B sredstva in 700 42.000.557| 26.161.312 1.996.315 17.647| 1.248.220 777.194 2.564.621 14.782.266| 0 0
osnovna sredstva v uprav ljanju
(7014702+703+704+705+706+707)
A. Dolgorocno odlozeni stroski 701 520.666 0 0 0| 520.666 0 0| 0| 0 0
[B- Dolgorogne premozenjske pravice 702 1.116.942 783.060 102.289 0 4.163 4.163 140.570 295.601 0 0
C. Druga neopredmetena sredstva 703 0| 0 0 0| 0 0 0| 0 0 0
D. Zemljisca 704 1.306.368| 0 0 0| 0 0 0| 1.306.368| 0 0
|E- Zgradbe 705 17.423.521 8.203.352 390.977 0| 0 0 500.243 9.110.903 0 0
F. Oprema 706 21.628.060 17.174.900 1.503.049 17.647| 723.391 773.031 1.923.808 4.064.394 0 0
G. Druga opredmetena osnov na sredstva 707 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 0 0
I sredstva in 708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
osnovna sredstva v lasti
(709+710+71147124713+714+715)
'A. Dolgorogno odlozeni stroski 709 0] 0 0 0] 0 0 0] 0] 0 0
B Dolgorogne premozenjske pravice 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Druga neopredmetena sredstva 711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D. Zemljisca 712 0| 0 0 0| 0 0 0| 0| 0 0
[E Zgradbe 713 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
F. Oprema 714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G. Druga opredmetena osnov na sredstva 715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I8 sredstva in 716 0| 0 0 0| 0 0 0| 0| 0 0
osnovna sredstva v finan&nem najemu
(TA7+718+71947204721+4722+723)
‘A Dolgorogno odlozeni stroski 717 0 0 0 0] 0 0 0] 0] 0 0
B Dolgorogne premozenjske pravice 718 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Druga neopredmetena sredstva 719 0| 0 0 0| 0 0 0| 0 0 0
D. Zemljisca 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
|E- Zgradbe 721 0| 0 0 0| 0 0 0| 0| 0 0
F. Oprema 722 0| 0 0 0| 0 0 0| 0| 0 0
G. Druga opredmetena osnov na sredstva 723 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Stanje in gibanje dolgoroénih finanénih nalozb in posojil

v EUR (brez centov)

1. Skupaj
(800+819)

Znesek Znesek Znesek Znesek Znesek Znesek Knjigovodska Znesek
Znesek nalozb| popravkov povedanja povecanj zmanj$anja zmanj$anja | Zneseknalozb | popravkov vrednost odpisanih

Oznaka za |in danih posojil|  nalozb in nalozb in popravkov  [nalozbindanih| popravkov indanih  [nalozbin danih|nalozbin danih|nalozb in danih
Naziv AOP (1.1) danih posojil | danih posojil |  naloZb in posojil [nalobin danih|posojil (31.12.)| posojil (31.12.)| posojil (31.12.) posojil
1 2 3 4 5 6 7 8 9 (3+5-7) 10 (4+6-8) 11 (9-10) 12
- Dolgorotne financne nalozbe 800 0 0 0 0 0 0 0 0
(801+806+813+814)
A Nalozbe v delnice 801 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(802+803+804+805)
1. Nalozbe v delnice v javna podjetja 802 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Nalozbe v delnice v financne institucije 803 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Nalozbe v delnice v privatna podjetja 804 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Nalozbe v delnice v tujini 805 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B Nalozbe v deleze 806 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(B07+808+809+810+811+812)
7. Nalozbe v deleZe v javna podjetja 807 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Nalozbe v deleze v financne institucije 808 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Nalozbe v deleze v privatna podjetja 809 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7. Nalozbe v deleze drzavnih druzb, ki imajo 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obliko d.d.
5. Nalozbe v deleze drzav nih druzb, ki imajo 811 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obliko d.o.o.
6. Nalozbe v deleze v tujini 812 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Nalozbe v _plemenite kovine, drage 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0
kamne, umetniska dela in podobno
D. Druge dolgorogne kapitaiske nalozbe 814 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(815+816+817+818)
1. Namensko premozenje, preneseno 815 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jav nim skladom
2. PremozZenje, preneseno v last drugim 816 0 0 0 0 0 0 0 0 0
prav nim osebam javnega prava, ki imajo
3. Druge dolgorotne kapitalske nalozbe 817 0 0 0 0 0 0 0 0 0
doma
4. Druge dolgorocne kapitalske nalozbe v 818 0 0 0 0 0 0 0 0 0
tujini
[1T- Dolgorotno dana posojiia in depoziti 819 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(820+829+832+835)
'A- Dolgorogno dana posojila 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(821+822+823+824+825+826+827+828)
1. Dolgorotno dana posojila posameznikom 821 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Dolgorocno dana posojila jav nim skladom 822 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Dolgorogno dana posojila jav nim 823 0 0 0 0 0 0 0 0 0
podjetjiem
2. Dolgorotno dana posojila finannim 824 0 0 0 0 0 0 0 0 0
institucijam
5. Dolgorocno dana posajila privatnim 825 0 0 0 0 0 0 0 0 0
podjetiem
6. Dolgorocno dana posojila drugim rav nem 826 0 0 0 0 0 0 0 0 0
drsave
7. Dolgorogno dana posojila drzav nemu 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0
proradunu
8. Druga dolgoroéno dana posojila v tujino 828 0 0 0 0 0 0 0 0 0
|B Dolgorotno dana posajila z odkupom 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vrednostni papirjev
(a3n.094
1. Domaih vrednostnin papirev 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Tujih vrednostnih papirjev 831 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Dolgoroéno dani depoziti 832 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(833+834)
7. Dolgorotno dani depoziti poslov mim 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0
bankam
2. Drugi dolgoro&no dani depoziti 834 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D. Druga dolgoroéno dana posajila 835 0 0 0 0 0 0 0 0 0

836 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Izkaz prihodkov in odhodkov - dolo¢enih uporabnikov

od 01.01.2019 - 31.12.2019

v EUR (brez centov)

Oznaka Znesek
Clenitev podskupin kontov Naziv podskupine konta za AOP Tekocega leta PrejSnjega leta
1 2 3 4 5
A) PRIHODKI OD POSLOVANJA 860 40.349.237 37.592.913
(861+862-863+864)
760 PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV 861 40.348.789 37.592.679
POVECANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONCANE 862 0 0|
PROIZVODNJE
ZMANJSANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONCANE 863 0 0|
PROIZVODNJE
761 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA 864 448 234
762 B) FINANCNI PRIHODKI 865 386 756
763 C) DRUGI PRIHODKI 866 45.230 22,758
C) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI 867 218.503 7.351
(868+869)
del 764 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 868 4.785 1.935|
del 764 DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOV NI PRIHODKI 869 213.718 5.416|
D) CELOTNI PRIHODKI 870 40.613.356| 37.623.778
(860+865+866+867)
E) STROSKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV 871 15.026.755 13.654.033
(872+873+874)
del 466 NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA 872 85.049 76.586
460 STROSKIMATERIALA 873 8.450.738 7.732.085
461 STROSKI STORITEV 874 6.490.968 5.845.362]
F) STROSKI DELA 875 23.831.059 22.168.182
(876+877+878)
del 464 PLACE IN NADOMESTILA PLAC 876 18.469.749 17.225.074
del 464 PRISPEVKIZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV 877 2.992.607 2.772.397|
del 464 DRUGI STROSKI DELA 878 2.368.703 2.170.711
462 G) AMORTIZACIJA 879 1.519.982 1.347.901
463 H) REZERVACIJE 880 0 0|
465 J) DRUGI STROSKI 881 154.303 121.205
467 K) FINANCNI ODHODKI 882 1.188 80.269
468 L) DRUGI ODHODKI 883 7.416 36.348,
M) PREVREDNOTOVALNI POSLOV NI ODHODKI 884 27.034 32.750
(885+886)
del 469 ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 885 0 0
del 469 OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOV NI ODHODKI 886 27.034 32.750
N) CELOTNI ODHODKI 887 40.567.737 37.440.688
(871+875+879+880+881+882+883+884)
0) PRESEZEK PRIHODKOV 888 45.619 183.090
(870-887)
P) PRESEZEK ODHODKOV 889 0 0|
(887-870)
del 80 Davek od dohodka pravnih oseb 890 0 0
del 80 Presezek prihodkov obrac¢unskega obdobja z upo$tevanjem davka od dohodka 891 45.619 183.090
(888-890)
del 80 Presezek odhodkov obracunskega obdobja z upostevanjem davka od dohodka 892 0 0
(889+890) oz. (890-888)
Presezek prihodkov iz prej$njih let, namenjen pokritju odhodkov 893 [} 0|
obracéunskega obdobja
Povprec¢no $tevilo zaposlenih na podlagi delovnih ur v obracunskem obdobju 894 689 684
(celo $tevilo)
Stevilo mesecev poslovanja 895 12 12]
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